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ZAPRASZAMY NA STRONĘ WWW.TELEKABEL.PL 

Andrzej Konaszewski
Redaktor Naczelny

T
VN Warner Bros. Discovery uru-
chomił w połowie stycznia br. 15 
kanałów typu FAST, które nazywa 
„kanałami nowej generacji”. Nadają 
powtórkowy kontent z oferty stacji 
TVN i są dostępne za darmo w Play-
erze. Skrót „FAST TV” pochodzi 

od Free Ad Supported Streaming TV i oznacza 
telewizyjną usługę linearną. Programy telewi-
zyjne FAST utrzymują się przede wszystkim 
dzięki reklamom wstawianym w technologii 
Dynamic Ad Insertion (DAI). Oferują głównie 
powtarzalny, powtórkowy kontent. Czy FAST-o-
wy trend w ofertach nadawców telewizyjnych 
będzie się rozwijał.? Wygląda na to, że tak. 
Twórcy bezpłatnych „kanałów” wykorzystują 
coraz wyraźniejsze zamiłowanie telewidzów 
do binge-watchingu, zwanego także binge-
-viewingiem czy marathon-viewingiem, czyli 
kompulsywnego oglądania filmów lub odcinków 
seriali bądź programów podczas jednej sesji. 

W odróżnieniu jednak od typowej oferty VoD, 
tutaj kilka odcinków serialu „Na Wspólnej” 
czy „Kuchennych rewolucji” obejrzysz „za 
całkowitą darmochę”, jak mawia Jerzy Owsiak. 
Maciej Gozdowski, szef oferty streamingowej 
w WB.D, miesiąc po premierze stwierdził, że 
uruchomienie stacji FAST okazało się strzałem 
w dziesiątkę, a z usługi korzysta już ponad 
kilkanaście procent użytkowników i ich zaan-
gażowanie/czas spędzany na oglądaniu nie-
ustannie rośnie. Trendowi z zainteresowaniem 
przyglądają się operatorzy kablowi. Przeczuwają 
zagrożenie dla dotychczasowego modelu tvk, 
skoro nadawcy poważnie rozważają umieszcze-
nie kanałów FAST w swojej darmowej ofercie. 
Ale to z pewnością nie jedyny dylemat z jakim 
się boryka lub zacznie borykać rynek CATV. 
M.in.problemom rynku medialnego poświęca-
my to wydanie ”Telekabla” wraz z dorocznym 
raportem – „Liderzy rynku kablowego w Polsce 
w 2023 r.”
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TELEWIZYJNY ROLLER COASTER

25 grudnia, wcześniej odwołany przez ministra 
kultury prezes Telewizji Polskiej Mateusz Matysz-
kowicz zrezygnował ze stanowiska. Pełniącym 
obowiązki prezesa został mianowany Maciej 
Łopiński. Mianowała go także wcześniej odwo-
łana rada nadzorcza TVP. M. Łopiński udaje się 
na Woronicza, gdzie Piotr Zemła, szef nowej rady 
nadzorczej TVP stwierdza, że „rada nadzorcza TVP 
SA nie powierzała funkcji p.o. prezesa zarządu 
panu ministrowi Maciejowi Łopińskiemu. Jedynym 
i aktualnym prezesem TVP SA jest pan redaktor 
Tomasz Sygut”.

AI W NARZĘDZIACH IMM

Najnowszy projekt IMM wpisuje się w proble-
matykę targetowania, czyli dopasowania treści 
do preferencji klienta. System, który powstaje, 
będzie rozpoznawał zachowania użytkownika 
w kwestii wyboru najbardziej istotnych dla niego 
materiałów spośród tych zgrupowanych na Plat-
formie IMM. Narzędzie ma szeregować zebrane 
treści pod kątem potrzeb poszczególnych klientów. 
Rozpoznana przez sztuczną inteligencję skala 
istotności będzie stanowiła element budowania 
indywidualnego profilu użytkownika.
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FUNKCJONOWANIE RYNKU TELEKOMU-
NIKACYJNEGO W 2023 R.
RACZEJ NA PLUS

Do najlepiej ocenianych aspektów rynku tele-
komunikacyjnego w Polsce należy jakość usług 
(87 proc.), ich dopasowanie do potrzeb klientów 
(86 proc.) oraz różnorodność (85 proc.). Dobrze 
oceniona jest również jakość obsługi klientów 
(81 proc.). Nieco gorzej wypada przejrzystość 
ofert (75 proc.), a najgorzej kwestia skuteczności 
reklamacji i rozpatrywania skarg, która została 
oceniona pozytywnie przez 60 proc. respondentów. 
Konsumenci najczęściej wybierają usługi telefonii 
komórkowej (97 proc.) a 79 proc. spośród nich 
korzysta z dostępu do internetu w telefonie.

RYNEK PŁYNNEJ RZECZYWISTOŚCI

Jedno jest pewne, w 2023 r. mocno wybrzmiał 
przekaz, że telewizje lokalne to ważna część rynku 
medialnego w Polsce oraz że telewizje lokalne 
są warte finansowania ze środków publicznych, 
ponieważ pełnią misję publiczną, integrują lokal-
ne społeczności oraz tworzą solidny fundament 
społeczeństwa obywatelskiego. To na pewno 
zapadło w pamięć nowej ekipy i zgodnie z zapew-
nieniami, znajdzie swoje należne odzwierciedle-
nie w ustawie, która ma ujrzeć światło dzienne 
w I półroczu 2024 r.

 chwała
„Telewizja Republika sięga po roman-
tyczny wzorzec patrioty: powstańca, 
otoczonego wrogimi państwami, 
który walczy o wolność własnego 
i innych narodów. Przejęła publicz-
ność dawnej TVP i atrakcyjną dla jej 
widzów temperaturę. Niestety, stało to 
się na skutek materiałów bardzo niskiej 
jakości, pełnych insynuacji, z pominię-
ciem zdania drugiej strony sporu. (…) TV Republika 
wychodzi z założenia, że wolność polega na tym, że 
można głosić wszystko, co się chce i nie ponosić z tego 
tytułu konsekwencji. Tymczasem reklamodawcy myślą 
praktycznie. Przekazy zachwalające dane produkty czy 
firmy w sąsiedztwie wypowiedzi, w których opluwa się 
konkretne osoby czy całe grupy społeczne nie mogą 
spełnić funkcji reklamowej i promocyjnej”– stwierdza 
medioznawca dr Krzysztof Grzegorzewski komentując 
masowe wycofywanie się reklamodawców z tej stacji.
Źródło: „Press”, 19 lutego 2024 r.

„Nigdy w historii Polski tak ogromne 
tłumy nie skandowały na ulicach 
nazwy stacji telewizyjnej. Nigdy 
żadna telewizja nie miała też tak 
wielkiej mocy przyciągania na 

ulicę tłumów. Dlaczego? Telewizja 
Republika okazała się udanym 
miksem dwóch potraw. Pierwszą 
było przejście do nas najlepszych, 
najbardziej profesjonalnych dzien-

nikarzy spośród tych, którym przestępcy ukradli TVP. 
Drugą, odwrotnie, odmienność od TVP, czyli mniejsza 
dyscyplina, większa obecność niekonwencjonalnych 
indywidualności, brak autocenzury, która mimo 
wszystko w mediach publicznych dziennikarzom 
się włącza. To ten miks kupili nowi widzowie i to 
wywołało tak silny efekt identyfikacji z Republiką. 
Odwaga – to słowo od naszych widzów słyszymy 
chyba najczęściej”.- zachwyca się red. Piotr Lisiewicz.
Żródło: „Gazeta Polska”, 31 stycznia 2024 r.

Chała i…
styczeń/luty  2024

Piotr
Lisiewicz

Krzysztof
Grzegorzewski
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…telewizyjny 
roller coaster

OPR. JP I AK

Kiedy 13 grudniu ub. roku rząd premiera Donalda Tuska 
otrzymał w Sejmie wotum zaufania, wiadomo było, że jednym 
z pierwszych kroków nowej władzy będzie próba zreformowania 
tuby propagandowej PiS-u, jaką w ciągu ostatnich ośmiu lat, 
z Telewizji Polskiej, uczynił sobie upadły rząd i stworzenie na 
powrót prawdziwej Telewizji Publicznej. Nie tylko dlatego, że 
Tusk w kampanii wyborczej zapowiadał zmiany „dosłownie 
w 24 godziny”, ale przede wszystkim dlatego, że nowe koalicja 
rządowa uznała, iż bez zdecydowanych kroków porządkujących 
sytuację w mediach publicznych nie będzie możliwe skuteczne 
rządzenie.

Ministrem kultury i dziedzictwa 
narodowego został Bartłomiej 
Sienkiewicz i to on podjął się 
bodaj najtrudniejszego zadania 
pierwszych 100 dni rządów 
nowej ekipy. Dokonał tego głów-
nie metodą faktów dokonanych, 
ale mających oparcie w prawie 
i za to, wyrokiem PiS-u, został 
mianowany „podpułkownikiem 
Sienkiewiczem”, co w mniemaniu 
ludzi Prezesa miało wyszydzać 
zarazem człowieka i metodę. 
Sienkiewiczowi jednak krzywdy 
zbytniej nie uczyniło, a jedynie 
utwardziło w determinacji. Nie-
wątpliwie było to 30 dni które 
wstrząsnęły TVP. 

Świąteczne porządki
Tuż przed świętami Bożego 
Narodzenia prezesem „nowej” 
TVP zostaje mianowany Tomasz 
Sygut – pracownik nadawcy 
sprzed „dobrej zmiany”, facho-
wiec i menedżer z doświad-
czeniem. Stało się to zaraz po 
podjęciu przez Sejm uchwały 

w sprawie przywrócenia ładu 
prawnego oraz bezstronności 
i rzetelności mediów publicz-
nych oraz Polskiej Agencji 
Prasowej. Za jej przyjęciem 
głosowało 244 posłów nowej 
sejmowej większości, przeciw 
84 z PiS, 16 osób, czyli cały 
klub Konfederacji, wstrzymał 

się od głosu. Znaczna grupa 
posłów PiS nie wzięła udziału 
w głosowaniu rozjeżdżając się 
po Warszawie - m.in. do Pol-
skiego Radia na Malczewskiego, 
do siedziby TVP na Woronicza 
i do TAI na Plac Powstańców 
Warszawy. Zaordynowana w ten 
sposób „obrona mediów publicz-

Raz zdobytych mediów nie oddamy nigdy, czyli…
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nych przed wrogim przejęciem 
i wolnych mediów przed koalicją 
13 grudnia” trwała do połowy 
stycznia br., aż do pojawienia 
się sprawy aresztowania b. mini-
strów Wąsika i Kamińskiego oraz 
protestów z tym związanych, 
które zepchnęły kwestię mediów 
publicznych na dalszy plan. 19 
grudnia 2023 r. min.Sienkiewicz 
odwołuje radę nadzorczą oraz 
zarząd TVP. Ani RN, ani prezes 
Mateusz Matyszkowicz nie 
przyjmują tej decyzji do wiado-
mości. Odwołane zostają także 
RN i zarządy Polskiego Radia 
oraz PAP. Minister powołuje 
nowe. „Ludzie Sienkiewicza” 
działają bardzo zdecydowanie. 20 
grudnia przed południem zostaje 
wyłączony sygnał najobrzyd-
liwszej PiS-owskiej szczujni, 
przeciw dotychczasowej opozy-
cji, czyli TVP Info. Internetowy 
serwis kanału znika także z sieci. 
Wygaszenie bastionów PiS w TVP 
wzmaga opór formacji odsuniętej 
demokratycznie od władzy. Nie 
wszystkie, okupowane przez 
część telewizyjnych propagan-
dystów oraz posłów PiS budynki 
TVP udaje się przejąć nowej 
ekipie. Powołani przez B. Sien-
kiewicza prezesi: Tomasz Sygut 
(TVP), Paweł Majcher (Polskiego 
Radia) i Marek Błoński (PAP) 

zaczynają mimo to nowe porząd-
ku w swoich instytucjach. Do 
biurowca TVP przy Woronicza 
wchodzi także nowy szef rady 
nadzorczej telewizji publicznej, 
adwokat Piotr Zemła, którego 
posłowie PiS próbują powstrzy-
mać. Szarpanie przeradza się 
w wejścia siłowe na teren tele-
wizji i… „interwencje poselskie”, 
które liderzy dzisiejszej opozycji 
widowiskowo urządzają w tra-
conych mediach. Na miejscu są 
obecni główni politycy starej 
władzy: prezes Jarosław Kaczyń-
ski, b. minister obrony narodowej 
Mariusz Błaszczak, b. premier 

Mateusz Morawiecki, posłowie 
Antoni Macierewicz, Przemysław 
Czarnek czy Joanna Borowiak. 
Tego samego dnia prezydent 
Andrzej Duda wzywa premiera 
i rząd do „respektowania pol-
skiego porządku prawnego”, 
wskazując na „skandaliczną” 
sytuację w mediach publicznych. 
Zdaniem prezydenta rząd łamie 
prawo, bo zgodnie z ustawą tylko 
Rada Mediów Narodowych ma 
kompetencje do dokonywania 
zmian. A poseł Borowiak obnosi 
na temblaku kontuzję, której 
nabawiła się podczas „interwen-
cji poselskiej”…

Bartlomiej Sienkiewicz odwołał władze TVP, Polskiego Radia i PAP

Michał Adamczyk opuszcza siedzibę TAI
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Oporne: KRS, KRRiT i RMN
Z ekranów TVP znika skompromi-
towany, partyjny serwis informa-
cyjny - „Wiadomości”. W czwart-
kowy wieczór, 21 grudnia, na 
antenie zadebiutował nowy pro-
gram informacyjny „19.30”. 
Widzowie zobaczyli nie tylko 
nową czołówkę, ale i reporterów, 
którzy od teraz będą relacjonować 
wydarzenia z kraju i świata. Pro-
wadzący pierwsze wydanie red. 
Marek Czyż, w przeddzień startu 
„19.30” powiedział na antenie 
znamienne słowa: „Proponuję 
państwu - jak sądzę - uczciwą 
umowę: od jutra „Wiadomości” 
będą państwu prezentowały foto-
grafie świata i dnia, ze wszystkim 
co przyniesie. Fotografie, a nie 
obraz, bo to nie jest to samo. 
Obraz malowano w tych studiach 
osiem lat wyłącznie starannie 
dobranymi barwami i zapewniam 
państwa, że to się właśnie koń-
czy”. Serwis „19.30” co prawda 
powstaje poza siedzibą TAI, która 
jest okupowana, ale jego pierwsze 
wydania poprzedza plansza infor-
mująca o tym, czym jest rzetelna 
i obiektywna informacja oraz misja 
telewizji publicznej. Pojawiają 
się nowi prowadzący, radykalnej 
zmianie ulega obsada reporterów 
TVP, w tym zwyczajowo nadpo-
budliwy korpus sprawozdawców 
parlamentarnych. Danuta Holecka 
oraz „redaktorzy” Michał Rachoń 

i Miłosz Kłeczek odnajdują się 
w Telewizji Republika, która na 
żywo transmituje protesty. Nowy 
szef programu informacyjnego 
Jedynki, wieloletni dziennikarz 
TVN Paweł Płuska oraz Grzegorz 
Sajór, wydawca „Wiadomości” do 
2016 r., powołany przez prezesa 
T. Syguta na stanowisko dyrektora 
Telewizyjnej Agencji Informacyj-
nej, biorą odpowiedzialność za 
pion informacyjny w TVP, kolejno 
wprowadzając zapowiedziane 
zmiany. 21 grudnia przynosi 
policyjne barierki wokół siedzib 
warszawskich TVP- policja nie 
interweniuje, ale rozdziela strony 
manifestujące przed wejściami 
do budynków. Zdecydowanie 
więcej jest zwolenników starej 
władzy, którzy są podburzani przez 
ustępującą ekipę TVP wiecującą 
z okien wraz ze swoimi zwolenni-
kami. Apolityczni pracownicy TVP 
muszą się tymczasem parokrotnie 
legitymować przy bramkach, aby 
rozpocząć zwykły dzień pracy. 
Uaktywnia się też KRRiT. Jej 
przewodniczący Maciej Świrski 
informuje, że wysłał do Krajowe-
go Rejestru Sądowego wniosek 
o odmowę dokonania wpisu do 
rejestru osób powołanych przez 
ministra Sienkiewicza do władz 
spółek Telewizja Polska SA, Pol-
skie Radio SA i Polska Agencja 
Prasowa. Spór ten przeniesie się 
na 2024 r.- część referendarzy 
wyda negatywne opinie o wpi-

saniu władz spółek do KRS czy 
pełnomocników w procesie ich 
likwidacji. Pogłębi to chaos praw-
ny, który będzie starała się zdys-
kontować opozycja. Jednocześnie 
szef kancelarii premiera min. Jan 
Grabiec informuje o podjęciu prac 
nad nowym ładem w mediach 
publicznych. Zapowiadana jest 
tzw. duża nowelizacja ustawy 
o rtv: „premier rozpoczął już 
na ten temat rozmowy z pre-
zydentem Dudą, a pewnym ich 
elementem jest m.in. utrzymanie 
w ustawie okołobudżetowej na 
2024 r. zaplanowanego poziomu 
finansowania mediów publicz-
nych w wysokości 3 mld zł”. Ale 
ostatecznie finał rozmów nie jest 
pozytywny- z Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów dochodzą sygna-
ły, iż prezydent może „w sporze 
o media publiczne” zawetować 
ustawę okołobudżetową. W odpo-
wiedzi minister finansów Andrzej 
Domański w debacie sejmowej 
nad budżetem państwa na 2024 
r. informuje, że pieniądze na 
TVP są wstrzymane- mówi że 
mają pójść na „onkologię i psy-
chiatrię dziecięcą”. Na tym tle 
odzywa się zdominowana przez 
PiS Rada Mediów Narodowych, 
która „zwraca się do prokurato-
ra krajowego o podjęcie pilnych 
działań prawnych mających na 
celu ochronę praworządności oraz 
interesu społecznego w mediach 
publicznych”.

Tomasz Sygut, prezes TVP
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Nowe twarze Telewizyjnej Agencji Informacyjnej TVP

TVP Info i serwis 19.30
Emisję TVP Info zawieszono w środę 20 grudnia 2023 
r., po zmianie prezesa TVP – z Mateusza Matysz-
kowicza na Tomasza Syguta. Od tej pory trwały 
prace m.in. nad skompletowaniem nowej ekipy sta-
cji i nowym miejscem emisji. Zamiast studia na placu 
Powstańców Warszawy, okupowanego przez poprzed-
nią ekipę Telewizyjnej Agencji Informacyjnej TVP (TAI), 
program jest nadawany z gmachu przy ul. Woroni-
cza. Nowa TVP Info wystartowała 29 grudnia 2023 
r. równolegle z programem „19.30” (następcą nie-
chlubnych „Wiadomości” w TVP 1). Audycje popro-
wadziła Joanna Dunikowska-Paź (transfer z TVN 
24). Wśród prowadzących ten najważniejszy serwis in-
formacyjny TVP1 są jeszcze: Marek Czyż (w TVP do 
2016r, później Nowa TV i dyrektor informacji Radia 
Zet), Zbigniew Łuczyński (z „Uwaga” TVN) i Moni-
ka Sawka (z Polsat News i Wydarzenia 24). 
Ponadto TAI TVP i ekipę tworzącą TVP Info 
oraz serwis „19.30” zasilili m.in.:
Paweł Płuska (szef serwisu „19.30”), Witold Taba-
ka, Maciej Jabłoński, Juliusz Kaszyński – po-
wiązani dotychczas z z kanałem TVN 24, Małgorza-
ta Nowicka-Aftowicz, Dorota Bawołek, Milena 
Borkowska, Jarosław Kret, Mateusz Lachow-
ski, Piotr Jędrzejek - powiązani dotychczas z kana-
łem Polsat News, Dominika Komarnicka, Michał 
Adamiuk, Adam Kisiołek, Jacek Zimnik, Paweł 
Kursa, Marcin Antosiewicz - powiązani dotychczas 
z kanałem News24, Kamila Biedrzycka (wcześniej 
Telewizja WP, Superstacja, TVN24 i radio Tok FM), 
Maciej Adamiak (w przeszłości pracował już w TVP 
Info, a później w TVP Sport).

Teleexpress
Redakcję Teleexpressu wspierają: Danuta Dobrzyń-
ska, szefowa „Teleexpressu” (powrót do TVP po 8 
latach), Aleksandra Kostrzewska (do 2020 r 
w TVP2), Maciej Orłoś (powrót do TVP po 8 latach), 
Bartosz Cebeńko (z Polsat News i Wydarzenia 24).

Panorama
Wydania nowej „Panoramy” prowadzą: Jarosław 
Kulczycki, szef programu „Panorama” (wcześniej 
TVP2, Nova TV, Superstacja), Piotr Jędrzejek (z Pol-
sat News)

„Dziennikarze” wykreśleni z propagandowej listy płac TVPiS, czyli… 
…Państwu już dziękujemy!

m.in.: Danuta Holecka, Michał Rachoń, Michał Adamczyk, Miłosz Kłeczek, Samuel Pereira, 
Krzysztof Ziemiec, Adrian Klarenbach, Jacek Łęski, Monika Borkowska, Edyta Lewandow-
ska, Marta Kielczyk, Anna Popek, Magdalena Ogórek

Joanna Dunikowska-Paź

Marek Czyż

Zbigniew Łuczyński

Monika Sawka
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Interwencje poselskie 
z przepychankami
Kolejny dzień – 22 grudnia, budzi 
Polaków nasileniem protestów. 
W TAI trwa okupacja, podobnie 
jak w siedzibie PAP, skąd posło-
wie PiS codziennie rozchodzą się 
z „interwencjami poselskimi” do 
wszystkich instytucji mediów 
publicznych. Helsińska Fundacja 
Praw Człowieka pisze w swoim 
oświadczeniu, że „sposób rozpo-
częcia zmian w mediach publicz-
nych budzi poważne wątpliwości 
prawne” i wskazuje na pominię-
cie trybu zmiany ustawowych. 
Ministerstwo Kultury reaguje 
komunikatem, że zmiany usta-
wowe zamknięte zostaną w I kw. 
2024 r. „pełnymi konsultacjami 
społecznymi nad nową ustawą”. 
Nie próżnuje też KRRiT, która 
głosami 4:1 przyjmuje apel do 
premiera o natychmiastowe 
„przywrócenie ładu prawnego 
i stosowanie obowiązującego 
prawa w zakresie wyboru władz 
mediów publicznych”. W liście do 
pracowników TVP prezes Tomasz 
Sygut informuje, że codzienna 
praca ma być kontynuowana, 
oraz że na antenę wróci wielu 

odsuniętych w 2015 r. i później 
prezenterów, w tym „człowiek 
legenda” red. Dariusz Szpakow-
ski. Prezes wskazuje na rekordową 
oglądalność ponad 4 mln widzów 
programu „19.30” i zapowiada, 
że w „kolejnych dniach” powróci 
„Teleexpress” z Maciejem Orło-
siem i „Panorama” z Jarosławem 
Kulczyckim. Jednocześnie do 
pracowników TAI piszą jej byli 
szefowie Michał Adamczyk, 
Samuel Pereira i Marcin Tulicki: 
„przypominamy wszystkim o obo-
wiązku przestrzegania umów, na 
podstawie których świadczycie 
pracę lub usługi na rzecz TVP”. 
Tych, którzy pracują z nową ekipą 
na Woronicza, straszą karami 
i rozliczeniem. Prawdziwa burza 
nadchodzi jednak z pałacu przy 
Krakowskim Przedmieściu: 23 
grudnia prezydent Andrzej Duda 
ogłasza decyzję o zawetowaniu 
ustawy okołobudżetowej na 2024 
r., w której znalazły się 3 mld zł na 
media publiczne. Zapowiada, że 
po świętach bożonarodzeniowych 
złoży własny projekt, dotyczący 
m.in. podwyżek dla nauczycieli 
i  p o z o s t a ł y c h  w y d a t kó w 
zaplanowanych w zawetowanej 

właśnie przez siebie ustawie oko-
łobudżetowej. Wzywa do zwołania 
jeszcze w 2023 r. posiedzeń Sejmu 
i Senatu, żeby przyjąć ustawę, 
lecz marszałek Izby Poselskiej 
Szymon Hołownia szybko odpo-
wiada, że kolejne posiedzenie 
odbędzie się dopiero w styczniu 
2024 r. W Wigilię (24 grudnia) 
we wszystkich okupowanych 
przez PiS miejscach dochodzi do 
szarpaniny. W siedzibie PAP pos. 
Antoni Macierewicz uniemożli-
wia wejście do siedziby jednemu 
z pracowników, żądając okazania 
legitymacji. Kiedy ten odma-
wia, dochodzi do przepychanek. 
Sytuacja staje się coraz bardziej 
napięta. Przy placu Powstańców 
Warszawy odwołani szefowie TAI 
spędzają Wigilię w towarzystwie 
posłów PiS - dzielą się opłatkiem, 
śpiewają kolędy i zapowiadają 
„niespodziewany przełom”. 

To ilu mamy prezesów?
25 grudnia, wcześniej odwołany 
przez ministra kultury prezes 
Telewizji Polskiej Mateusz Matysz-
kowicz zrezygnował ze stanowiska. 
Pełniącym obowiązki prezesa został 
mianowany Maciej Łopiński. Mia-

Posłowie PiS „bronią” budynku telewizji
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nowała go także wcześniej odwoła-
na rada nadzorcza TVP. M. Łopiński 
udaje się na Woronicza, gdzie Piotr 
Zemła, szef nowej rady nadzorczej 
TVP stwierdza, że „rada nadzorcza 
TVP SA nie powierzała funkcji p.o. 
prezesa zarządu panu ministrowi 
Maciejowi Łopińskiemu. Jedynym 
i aktualnym prezesem TVP SA 
jest pan redaktor Tomasz Sygut”. 
Podobnie stwierdza minister kul-
tury wskazując, że „wszelkie czyn-
ności odwołanej przez WZA rady 
nadzorczej są nieważne z mocy 
prawa”. Kwituje, że uchwała 
o delegowaniu członka odwołanej 
rady nadzorczej na stanowisko pre-
zesa TVP jest „prawnie bezskutecz-
na, ponieważ została podjęta przez 
organ nieistniejący”. Reaguje także 
Rada Mediów Narodowych, której 
przewodniczący Krzysztof Czabań-
ski wzywa członków na posiedzenia 
zaplanowane codziennie do końca 

roku, co jest kwestionowane przez 
2 członków rady wskazanych przez 
demokratyczną opozycję. Obrady 
organu polegają na „ich otwarciu 
a potem ogłoszeniu bezterminowej 
przerwy”- wskazuje członek Rady 
Marek Rutka z Lewicy. W drugi 
dzień świąt Bożego Narodzenia, 
po tygodniu ciszy znów zaczął 
nadawać kanał TVP 3, a TVP Info 
ma powrócić, kiedy PiS skończy 

okupację studiów telewizyjnych na 
placu Powstańców Warszawy. Osta-
tecznie uruchomienie Info dokonuje 
się z Woronicza. Tymczasem RMN, 
głosami 3 do 2 powołuje nowego 
prezesa TVP. Zdaniem tego zdomi-
nowanego przez PiS organu ma nim 
być Michał Adamczyk, były szef 
Telewizyjnej Agencji Informacyjnej, 
jeden z liderów protestu przeciwko 
nowym władzom TVP. Wywołuje to 
szok i zdumienie, jako że Michał 
Adamczyk był twarzą „dobrej 
zmiany” w TVP, a wcześniej media 
opisywały jego osobiste kłopoty. 
Ponadto jego przykład jest pokazy-
wany jako „szczyt patologicznego 
wynagradzania funkcjonariuszy 
PiS w TVP”- z rocznymi zarobka-
mi sięgającymi poziomu 1,5 mln 
zł. Nikt nie uznaje tej prezesury. 
Następnego dnia, 27 grudnia, PiS 
składa w Sejmie wniosek o wotum 
nieufności wobec ministra kul-

tury Bartłomieja Sienkiewicza. 
Powodem odwołania ministra ma 
być „próba siłowego przejęcia 
mediów publicznych bez podstawy 
prawnej”. 

Winien i ma 
czyli spór o pieniądze
Tymczasem Kancelaria Prezydenta 
składa własny projekt ustawy 
okołobudżetowej z podwyżkami 

dla nauczycieli, ale bez 3 mld zł 
na telewizję publiczną. Reaguje 
na to premier Tusk zapowiadając, 
że planowane 3 mld zł zamiast 
na media publiczne pójdą na 
onkologię i psychiatrię dziecię-
cą. Minister kultury natomiast 
„w okresie przejściowym” ma 
podejmować „spokojnie i racjo-
nalne decyzje w obliczu bardzo 
małych środków przeznaczonych 
na media publiczne”. W debacie 
publicznej pojawiają się nowe 
pomysły na finansowanie mediów 
poprzez powszechna daninę pub-
liczną, obejmująca wszystkich bez 
wyjątku, w miesięcznej wysokości 
ok. 10 zł. „Finansowanie mediów 
publicznych będzie zapewnione”- 
mówi minister Sienkiewicz. Nie 
próżnuje obradująca permanentnie 
Rada Mediów Narodowych, która 
głosami 3:2 skarży decyzję mini-
stra kultury o powołaniu władz 

trzech spółek medialnych - TVP, 
Polskiego Radia i PAP. Wieczorem 
27 grudnia, po ogłoszeniu decyzji 
prezydenta Dudy o wecie wobec 
ustawy okołobudżetowej, minister 
Sienkiewicz ogłasza postanowienie 
„o postawieniu TVP, Polskiego 
Radia i PAP w stan likwidacji 
w związku z decyzją Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej o wstrzy-
maniu finansowania mediów 

Propagandyści dobrej zmiany
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publicznych”. TVP i wszystkie 
16 oddziałów terenowych zostaje 
postawiona w stan likwidacji, co 
jest objaśniane jako „przygotowa-
nie TVP do planowanych zmian 
i nie ma nic wspólnego z faktycz-
nym wygaszaniem działalności 
spółki”. TVP będzie nadawać 
i działać „tak jak zwykle”, nie 
zmieni się też „ pozycja i obowiązki 
zwykłych pracowników”. Tymcza-
sem następnego dnia posłowie PiS 
kończą swoje dyżury w siedzibach 
spółek mediów publicznych: naj-

pierw w PAP, później w Polskim 
Radiu i TVP. Prezes Jarosław 
Kaczyński zapowiada powołanie 
silnego prawicowego medium 
telewizyjnego „i nowe bardzo 
pozytywne fakty w tym zakresie”. 
Spekuluje się o inwestycji kapitału 
amerykańskiego w jedną z pry-
watnych prawicowych telewizji. 
A w Sejmie rozpoczynają się prace 
komisji nad budżetem państwa na 
2024 r. Ostatecznie komisja kultury 
przyjmuje stanowisko o zmniej-
szeniu kwot na działania KRRiT 
i RMN. Krajowa Rada zwołuje się 
w trybie pilnym i wydaje oświad-
czenie, żę „wyraża w stanowczy 
sprzeciw wobec decyzji ministra 
kultury Bartłomieja Sienkiewi-
cza” o likwidacji spółek, a jej szef 

Maciej Świrski zatrudnia prywatną 
firmę do ochrony członków Rady. 
Postanawia w konsekwencji prze-
sunąć na później wypłatę środ-
ków abonamentowych m.in dla 
Telewizji Polskiej, mimo iż tylko 
rozdziela środki, a nie decyduje 
o ich przyznaniu. Według członka 
KRRiT prof. Tadeusza Kowal-
skiego, wybranego przez Senat 
zeszłej kadencji, chodzi o 76 mln 
zł z abonamentu rtv. „Znajdzie-
my sposób, ale bez porównania 
oszczędniejszy niż to Bizancjum za 

Kurskiego i jego następcy. Jestem 
absolutnie przekonany, że media 
publiczne są wartością publiczną 
i zasługują na wsparcie”- zapewnił 
w odpowiedzi na te działania pre-
mier Tusk. Tymczasem poseł KO 
Dariusz Joński oraz inni posłowie 
nowej koalicji publikują informa-
cje o gigantycznych zarobkach, 
sprzeciwiających się zmianom, 
dotychczasowych „gwiazdorów” 
TVP, w tym szefów ośrodków 
regionalnych. Ogłoszony niedawno 
przez polityków PiS „prezesem” 
TVP Michał Adamczyk zarobił 
w 2023 r. aż 1,5 mln zł, podobnie 
inni „dziennikarze”; ujawniono że 
płacono nawet komentatorom- po 
500 zł za komentarz wyemitowany 
na antenie. 

Sporu pola i obszary
Rzecznik Praw Obywatelskich 
Marcin Wiącek stwierdza w liście 
do ministra kultury Bartłomieja 
Sienkiewicza, że „na gruncie 
konstytucji niedopuszczalny jest 
mechanizm zakładający powoły-
wanie członków zarządów i rad 
nadzorczych spółek radia i tele-
wizji bezpośrednio przez rząd czy 
członków rządu”. W odpowiedzi 
jako podstawę działania ministra 
kultury wskazuje się kodeks spó-
łek handlowych oraz uprawnienia 

ministra jako właściciela. 29 grud-
nia Rada Mediów Narodowych 
apeluje „do organizacji zrzeszo-
nych w ogólnopolskich centralach 
związkowych o monitorowanie 
sytuacji w spółkach mediów 
publicznych oraz o udzielenie ich 
pracownikom wszelkiej niezbędnej 
pomocy”. Ale żaden ze związków 
zawodowych działających w TVP 
nie ogłasza pogotowia strajkowego 
czy strajku okupacyjnego. Media 
branżowe informują, że w redak-
cji filmowej TVP nowi szefowie 
odkryli filmy, których poprzedni 
prezesi nie pozwalali emitować. 
„Powstała lista, jest na niej 17 
pozycji, w tym klasyki polskiej”. 
Grażyna Ignaczak-Bandych 
ministra w Kancelarii Prezy-

Wiec w obronie „Wolnych mediów” pod siedzibą regionalnej TVP w Białymstoku
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denta po spotkaniu prezydenta 
Dudy z KRRiT powiedziała, że 
„konieczna jest naprawa mediów 
publicznych, sprawa musi być 
niezwłocznie rozwiązana”. Przy-
znała jednak, że prezydent „na 
razie” nie przygotowuje inicjatywy 
w tym zakresie, ale „otoczenie 
głowy państwa jest za stworze-
niem nowej ustawy medialnej”. 
TVP Info po dziewięciodniowej 
przerwie zaczyna nadawać 29 
grudnia o godz. 19.30. w zupełnie 
odmienionym składzie osobowym. 
Niektóre gwiazdy TVP odcho-
dzą samoistnie, inne dowiadują 
się o zakończeniu współpra-
cy. Otwarta pozostaje kwestia 
odpraw i zakazów konkurencji. 
Według informacji podawanych 
przez posłów, w niektórych naj-
bardziej rażących przypadkach 
„odprawy i zakazy konkurencji 
będą wstrzymywane”. Na ante-
nie TVP szef rządu Donald Tusk 
wygłasza pierwsze od 10 lat 
orędzie noworoczne, w którym 
mówi o porządkowaniu sytuacji 
w mediach publicznych. Odpowia-
da mu swoim orędziem prezydent 
Duda mówiąc, że „po raz pierwszy 
w wolnej Polsce po 1989 roku 
doszło do próby siłowego przejęcia 
mediów publicznych”. 

Witamy w Nowym Roku!
Nowy 2024 Rok widzowie TVP 
przyjmują bawiąc się z „Sylwe-

strem w Dwójce” w Zakopanem, 
i ciesząc się z tradycyjnego kon-
certu noworocznego z Wiednia. 
Styczeń przynosi jednak pierw-
sze sprzeczne decyzje sądów. 
Warszawski sąd okręgowy 
odmówił wpisania do Krajowego 
Rejestru Sądowego zmian we 
władzach TVP, uzasadniając, 
że są one niezgodne z ustawą 
o radiofonii i telewizji jak też 
statutem spółki. Co ciekawe 
sąd wskazuje, że wynikają one 
z błędnej interpretacji wyroku 
Trybunału Konstytucyjnego 
z grudnia 2016 r. w sprawie 
sporu kompetencyjnego pomię-
dzy RMN a KRRiT co do kształto-
wania władz. W innych przypad-
kach stanowisko będzie odmien-
ne: proces likwidacji niektórych 
oddziałów terenowych będzie 
sądownie potwierdzony. Tym-
czasem PiS zapowiada zwołanie 
wielkiej manifestacji „w obronie 
wolnych mediów” na 11 stycznia 
2024 r. Gromadzi wg. szacunków 
policji jedynie ok. 30 tys. ludzi, 
wg. Telewizji Republika aż 300 
tys. zwolenników PiS. Bliższe 
prawdy są szacunki oscylujące 
wokół ok. 100 tys. uczestników. 
W ostatniej chwili marsz jest 
przemianowany z „w obronie 
wolnych mediów” na „marsz 
wolnych Polaków” i zamiast pod 
siedzibę TVP Info skierowany 
pod siedzibę premiera w Al. 

Ujazdowskich. Dzień 11 stycznia 
kończy się dla widzów TVP, TVN 
i Polsatu godzinnym wywiadem 
premiera Donalda Tuska. Pre-
mier szeroko mówi o czasach 
szczucia nań przez TVP i jako 
pozytywny przykład dokonanych 
zmian wskazuje m.in. sposób 
relacjonowania manifestacji 
zwolenników PiS. Zapowiedział, 
że media otrzymają niezbędne 
finansowanie z budżetu pań-
stwa, ale „nie trzeba do tego 
miliardów”. Premier podkreśla, 
że „porządkowanie w mediach 
publicznych postępuje bardzo 
efektywnie” i zapowiada, że 
w najbliższych dniach zostaną 
ujawnione „naprawdę bulwer-
sujące” informacje o zarob-
kach w TVP i innych spółkach 
Skarbu Państwa. A 13 stycznia 
były dziennikarz TVP Michał 
Adamczyk razem ze swoimi 
najbliższymi współpracownikami 
Samuelem Pereirą i Marcinem 
Tulickim, opuszczają, jako ostat-
ni „po trzech tygodniach poby-
tu” budynek TAI. W Sejmie, po 
burzliwej debacie nad wnioskiem 
o wotum nieufności dla ministra 
Bartłomieja Sienkiewicza, prob-
lem mediów publicznych był już 
tylko odgrzewany przy wnio-
skach formalnych. Sienkiewicz 
zastał obroniony większością 
241 przeciw wotum nieufności, 
194 za i 2 wstrzymujących się. 

Policja w siedzibie głównej TVP w Warszawie
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…TVP Info 
tylko bardziej

OPR. AK

Po grudniowej rewolucji w mediach publicznych, dokonanej 
rękami ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomieja 
Sienkiewicza, rolę TVP Info szybko przejęła Telewizja Republika. 
Niszowy kanał hardprawicowy, który jeszcze w styczniu 2023 r 
notował udziały w oglądalności na poziomie 0,12 proc. nagle 
urósł do ponad 4 proc. w styczniu tego roku.

Republika „wyrzucanych”, czyli…

Kanał próbuje przyciągnąć do sie-
bie widzów TVP m.in. obecnością 
w nim najbardziej rozpoznawal-
nych osób, które jeszcze niedawno 
swoimi twarzami firmowały prze-
kaz propagandowy w TVP, a które 
z otwartymi rękami przyjął i nadal 
przyjmuje pod swoje ojcowskie 
skrzydła Tomasz Sakiewicz, 
założyciel i prezes tej „skrajnie 
obiektywnej” telewizji. Do TV 
Republika przeszli już Michał 
Rachoń, który został dyrektorem 
programowym stacji i prowadzi 
w niej program „Jedziemy. Michał 
Rachoń” (w TVP Info prowadził 
program „Jedziemy”), Danuta 
Holecka, była prowadząca „Wia-
domości” TVP (prowadzi główny 
serwis informacyjny „Dzisiaj”), 
Rafał Patyra, były prowadzący 
„Teleexpress” w TVP, a dzisiaj 
program „Express Republiki” 

czy Miłosz Kłeczek, kojarzony 
z konfrontacyjnym sposobem 
prowadzenia programów i daleką 
od bezstronności metodą pracy na 
konferencjach prasowych, a teraz 
podsumowujący wydarzenia poli-
tyczne w programie  - „Wysokie 
napięcie” oraz program „Miłosz 
Kłeczek Zaprasza”. T. Sakiewicz 
nie zamyka drzwi przed nikim. 
Jest jednak pewien warunek. 
„Nie dla każdego mamy jakąś 
propozycję, to kwestia dogadania 
się. Traktujemy dziennikarstwo 
jako misję, więc ci, którzy w tej 
kolejności traktują dziennikar-
stwo, na pewno znajdą u nas 
pracę” - podkreśla w rozmowie 
z „Wirtualnymi Mediami”. Trze-
ba przyznać, że misji, jaką jest 
tępa, antyrządowa propaganda 
w TV Republika nie brakuje. Ale 
nazywanie tego dziennikarstwem 

jest raczej poważnym nadużyciem. 
„Media prywatne nie są skrępo-
wane żadnymi ograniczeniami 
– mogą popierać, kogo chcą i jak 
chcą, o ile nie naruszają przy tym 
kodeksu karnego, np. nie propa-
gują rasizmu czy mowy nienawi-
ści. TV Republika reklamuje się 
(autopromocja pojawia się chyba 
ze cztery razy na godzinę i jest 
okraszona prośbami o wsparcie 
finansowe dla „wyrzucanych 
z TVP”) jako Dom Prawdy i Ostatni 
Bastion Wolnego Słowa, oba Bez 
Cenzury i Manipulacji” – pisze 
Jan Wolański, filozof i felietoni-
sta „Polityki”. „W tych ramach p. 
Holecka, zaznaczając, że czyni to 
w Nowej Pracy i Nowej Formule, 
prowadzi serwis informacyjny, 
a na ekranie widać tłumy ludzi 
skandujących narodowe hasła 
i morze biało-czerwonych flag. 
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„Gazeta Polska” informuje, że 
chcą zniszczyć TV Republika, ale 
w odpowiedzi tłum krzyczy: „ruda 
wrona orła nie pokona” i „zwy-
ciężymy, zwyciężymy”. Stąd od 
razu wiadomo, kto chce zniszczyć, 
a więc jest wrogiem wolności, 
prawdy, cenzuruje, manipuluje, 
spowalnia jazdę, unika trudnych 
pytań, nie udziela rzetelnych 
odpowiedzi, a w ogólności nie jest 
Polakiem i patriotą, popiera bandę 
(zgraję) Tuska, ulega Brukseli, 
Berlinowi i Moskwie, torturuje 
więźniów politycznych, łamie 
konstytucję itd.- pisze felietonista. 

TV Republika: 
głos PiS w twoim domu
„Ktoś powie, że poprzedni akapit 
jest celowo stronniczy z powodu 
mojej niechęci do TV Republika. 
To prawda, ale z drugiej strony 
nie sądzę, abym zbytnio przesa-
dził. Ważniejsze jest to, że zasa-
da „wolności Tomku w swoim 
(dziennikarskim) domku” wcale 
nie wyklucza porównania z innymi 
mediami prywatnymi pod wzglę-
dem spełniania przez nie reguł 
obiektywności i pluralizmu. TVN24 
(czyli „szamani z Wiertniczej” 
wedle republikańskich propagan-
dystów) nie ukrywa swego popar-
cia dla koalicji 15 października, 
ale w serwisach informacyjnych 
i komentarzach znajduje miejsca 
dla poglądów propisowskich i tych, 
którzy je głoszą. Tymczasem w TV 
Republika pluralizm polega na 
tym, że uczestniczą „sami swoi”, 
ewentualnie ktoś z Konfedera-
cji. Pasek szeroko informował 

o cierpieniach p. Kamińskiego 
w związku z dokarmianiem go 
w czasie głodówki, ale pominął 
wyjaśnienie służby więziennej 
na temat procedury sztucznego 
podawania pokarmu czy prote-
sty lekarzy przeciwko używaniu 
słowa „tortury” w tym kontekście. 
Pan Stankowski zaprosił legendy 
„Solidarności” w stanie wojen-
nym, ale słowem nie wspomniał 
o liście przedstawicieli szczeciń-
skiej opozycji antykomunistycznej 

wskazującym na niestosowność 
nazywania p. Kamińskiego i p. 
Wasika więźniami politycznymi. 
Niemal wszystkie programy TV 
Republika trąbią o skuteczności 
ułaskawienia obu tych panów 
w 2015 r., ale nie spotkałem się ze 
wzmianką o tym, że p. Duda uła-
skawił ich nieskutecznie. Przykłady 
można mnożyć, ale poprzestanę na 
powyższych dla udokumentowania 
tezy o jednostronności republikań-
skiego pluralizmu i obiektywizmu. 

W samej rzeczy TV Republika jest 
głosem PiS, podobnie jak TVP Info, 
tyle że jeszcze bardziej. Ironia losu 
polega na tym, że samo istnienie 
TV Republika (nie widać działań 
w kierunku jej zniszczenia) dowo-
dzi, że rynek medialny w Polsce 
jest pluralistyczny” – ocenia Jan 
Wolański.
Tak czy inaczej, pomimo powro-
tu TVP Info na ekrany w nowej 
formie, telewizja Tomasza Sakie-
wicza bije kolejne rekordy oglą-
dalności. W styczniu br. TV 
Republika zajęła drugie miejsce 
wśród kanałów informacyjnych, 
z wynikiem 4,01 proc. udziału 
w rynku widowni telewizyjnej 
w grupie ogólnej 4+ wobec 
zaledwie 0,12 proc. w styczniu 
rok wcześniej (notując wzrost 
na kosmicznym poziomie ponad 
3241 proc.). Zajęła także szó-
ste miejsce wśród wszystkich 
kanałów tv. Siłą rzeczy mocno 
straciła nowa TVP Info, od której 
odwrócili się, w stronę Repub-
liki, najbardziej twardogłowi 
widzowie, ufający bezrefleksyjnie 
wyłącznie  „Mediom Niezależ-
nym”. Nie można jednak przy tym 

nie zauważyć spektakularnego 
sukcesu TVN24. Wobec nieno-
towanego od dawna na polskiej 
scenie politycznej zamieszania, 
znacznie wzrosło zaintereso-
wanie telewizyjnymi serwisami 
informacyjnymi. Stąd historyczny 
wręcz wynik tego kanału, który 
w styczniu br. został nowym lide-
rem oglądalności. I to nie tylko 
wśród stacji informacyjnych, ale 
także wśród wszystkich kana-
łów telewizyjnych nadawanych 

Tomasz Sakiewicz
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w Polsce. „Całą prawdę, całą 
dobę” śledziło średnio 8,79 proc. 
widzów, wobec 5,30 proc. rok 
wcześniej.

Większa widownia, 
droższe reklamy, ale…
Szczęśliwy z obrotu spraw pre-
zes Sakiewicz stwierdził (po 
społu z Polsat Media – brokerem 
reklamowym Republiki), że skoro 
widownia jego ukochanego, tele-
wizyjnego dziecka tak się rozwija, 
nie pozostaje nic innego, jak 
na fakcie tym zarobić. Zwłasz-

cza, że od dłuższego czasu TV 
Republika miała duże problemy 
ze spięciem budżetu, co odbijało 
się widocznie na regularności 
wypłat dla pracowników. Ceny 
reklam poszybowały więc pod 
niebiosa. Niedawno 30 sekund 
czasu reklamowego wiązało się 
z wydatkiem 550 zł, a teraz jest 
to nawet powyżej 10 tys. zł. Sie-
lanka być może trwała by dłużej, 
gdyby nie doszło do obrzydliwych 
incydentów z udziałem zapro-
szonych do republikańskiego 
studia znanych ze swoich często 

TOP4 kanałów informacyjnych w styczniu 2024 r.

Stacja 
Wszyscy 4+

Styczeń 2023 Styczeń 2024
Dynamika

AMR BSHR% AMR BSHR%
1 TVN24 300 601 5,30% 471 604 8,79% 65,85%
2 TV Republika 6 709 0,12% 215 233 4,01% 3241,67%
3 Polsat News 103 443 1,82% 131 217 2,45% 34,62%
4 TVP INFO 279 255 4,92% 92 497 1,72% -65,04%

TOP 20 kanałów telewizyjnych w styczniu 2024 r.

Stacja 
Wszyscy 4+

Styczeń 2023 Styczeń 2024
Dynamika

AMR BSHR% AMR BSHR%
1 TVN24 300 601 5,30% 471 604 8,79% 65,85%
2 TVP2 502 263 8,85% 407 892 7,60% -14,12%
3 TVP1 498 856 8,79 403 303 7,52% -14,45%
4 TVN 466 559 8,22% 380 696 7,10% -13,62%
5 Polsat 473 408 8,34% 379 193 7,07% -15,23%
6 TV Republika 6 709 0,12% 215 233 4,01% 3241,67%
7 TVN7 176 077 3,10% 186 458 3,48% 12,26%
8 TV4 182 850 3,22% 164 089 3,06% -4,97%
9 TV PULS 186 841 3,29% 151 539 2,82% -14,29%

10 Polsat News 103 443 1,82% 131 217 2,45% 34,62%
11 TTV 104 288 1,84% 108 209 2,02% 9,78%
12 TVP INFO 279 255 4,92% 92 497 1,72% -65,04%
13 Puls 2 100 816 1,78% 88 749 1,65% -7,30%
14 TV6 64 627 1,14% 85 878 1,60% 40,35%
15 TVP Seriale 90 608 1,60% 79 286 1,48% -7,50%
16 Polsat2 86 457 1,52% 76 294 1,42% -6,58%
17 Stopklatka 73 028 1,29% 75 233 1,40% 8,53%
18 Eurosport 1 77 759 1,37% 72 792 1,36% -0,73%
19 Fokus TV 58 618 1,03% 64 966 1,21% 17,48%
20 Super Polsat 54 282 0,96% 48 570 0,91% -5,21%
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skrajnie chamskich, aroganckich 
i prostackich wypowiedzi gości. 
W sylwestra Jan Pietrzak mówił 
o „okrutnym żarcie” z imigran-
tami, którzy mogą trafiać do 
wybudowanych przez Niemców 
obozów koncentracyjnych np. 
w Auschwitz. Kilka dni później 
Marek Król (były redaktor naczel-
ny „Wprost”) dodał, że imigran-
tów można „zaczipować jak psy”, 
albo łatwiej tatułować. Natomiast 
poseł Kukiz’15 Marek Jakubiak 
porównał imigrantów do „niepo-
trzebnych odpadów”. Nie chcąc 
uwiarygodniać swoimi markami 
tak ksenofobicznych i rasistow-
skich wypowiedzi, swoje reklamy 
z TV Republika zaczęli wycofywać 
najwięksi reklamodawcy. Jako 
pierwsze wycofały swoje reklamy 
mBank i IKEA. Na platformie 
X (dawnym twitterze) mBank 
napisał: „mBank zdecydowanie 
nie zgadza się z poglądami gło-
szonymi na antenie TV Republika 
i sprzeciwia się mowie nienawiści. 
Obecność reklam w tej stacji to 
efekt błędu domu mediowego, 
który kupuje w naszym imieniu 
czas antenowy. Wstrzymaliśmy 
publikację kolejnych spotów w TV 
Republika”. W podobnym tonie 
na X wypowiedziała się IKEA: 
„Sprawdziliśmy z domem medio-
wym Wavemaker, który w naszym 
imieniu odpowiada za zakup 
czasu reklamowego w mediach. 
Okazało się, że TV Republika od 
niedawna jest częścią pakietu 
stacji tematycznych, oferowanych 
przez Polsat Media. Pakiet kupuje 
się w całości, zatem nie byliśmy 
świadomi zmiany oferty. Od 4 
stycznia nie będzie już naszych 

reklam w TV Republika”. Później, 
za ciosem, podobne decyzje pod-
jęły kolejne firmy, m.in.: Carre-
four Polska, Media Expert, Ada-
med Pharma, Pyszne.pl, Skoda, 
OtoDom, Bank Millennium, Alior 
Bank, Tarczyński, Provident, 
Żabka Polska czy Kaufland. 
Niektóre firmy nie przerywały 
emisji spotów z dnia na dzień (bo 
wtedy nie odzyskałyby zapłaco-
nych pieniędzy), tylko czekały na 

koniec zaplanowanych kampanii. 
Natomiast Wedel swoją typową 
reklamę zastąpił spotem na temat 
mowy nienawiści. Wynik jest 
taki, że między 1 a 7 stycznia 
liczba reklam w TV Republika 
nie przekroczyła dziennie 495. 
Przez kolejne trzy dni odnoto-
wano średnio około 550 reklam 
dziennie. Natomiast 11 stycznia 
ich liczba wyniosła zaledwie 
255 spotów, 12 stycznia - 277, 
13 stycznia - 280, 14 stycznia 
- 315. Łączne wpływy z reklam 
wyniosły w grudniu 2023 r. 8,14 
mln zł, w listopadzie 7,54 mln zł, 

a w okresie od 1 do 14 stycznia 
2024 r.- 3,06 mln zł. W czasie 
rządów Zjednoczonej Prawicy 
w mediach Tomasza Sakiewicza, 
podobnie jak tych braci Karnow-
skich czy o. Tadeusza Rydzyka, 
regularnie reklamowały się pań-
stwowe spółki i instytucje. W TV 
Republika sponsorowały niektóre 
programy: Polska Grupa Zbroje-
niowa, PZU i Lasy Państwowe. 
„Generalnie nigdy nie byliśmy 
największych beneficjentem tych 
budżetów, wiedzieliśmy, że takimi 
beneficjentami były inne spółki. 
Mieliśmy swój udział w rynku 
i tyle” – twierdzi szef TV Repub-
lika w rozmowie z Wirtualnymi 
Mediami. Po przejęciu władzy 
przez nową koalicję w spółkach 
i instytucjach państwowych 
ruszyły roszady w zarządach 
i radach nadzorczych. Za kilka 
miesięcy zapewne przełożą się 
one na zmiany w lokowaniu 
budżetów reklamowych. T. Sakie-
wicz pozostaje pewny siebie. - Tu 
nam ubyło, a gdzie indziej nam 

przybyło. Proszę spojrzeć na 
taki Orlen. Dlaczego miałby nie 
reklamować się w stacji, którą 
ogląda – tam gdzie jest zasięg 
techniczny – 50 proc. Polaków? 
– pyta (TV Republika szacuje, że 
jej treścami w telewizji i inter-
necie ma kontakt 10-12 mln 
osób). – Każdy reklamodawca 
nas cieszy. Nawet jeżeli wykupi 
reklamy, z którymi głęboko się 
nie zgadzamy, ale nie obraża 
naszych widzów. Nasza telewizja 
jest miejscem debaty. Nie zaty-
kamy nikomu ust i ponosimy za 
to konsekwencje – dodaje.
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Ustawa nazywana „LEX pilot” została w połowie stycz-
nia przyjęta przez Sejm w pierwszym czytaniu i trafiła do 
prac w Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczes-
nych Technologii. Zakłada ona, że kanały Telewizji Polskiej 
objęte zasadą must carry/must offer będą musiały być 
obowiązkowo umieszczane na pierwszych miejscach list 
kanałów u operatorów telewizji płatnej (od 1 do 5). 

Kilkadziesiąt polskich redakcji gazet, portali, stacji radio-
wych i telewizyjnych wzięło w styczniu udział w akcji roz-
powszechniania reportażu „Siła kłamstwa” autorstwa 
Piotra Świerczka z TVN 24. W ten sposób zaprotestowa-

ły przeciwko skandalicznej decyzji Macieja Świrskiego, 
nowego przewodniczącego KRRiT, który wszczął postępo-
wanie przeciwko TVN sugerując, że audycja zawiera tre-
ści propagujące nieprawdziwe informacje oraz działania 
sprzeczne z polską racją stanu i zagrażające bezpieczeń-
stwu publicznemu.

Grupa Polsat Plus, jako pierwsza polska firma, wyemitu-
je obligacje powiązane z celami zrównoważonego rozwoju 

wg międzynarodowego standardu ICMA (Interna-
tional Capital Market Association). Będzie to najwięk-
sza emisja obligacji korporacyjnych firmy prywatnej w histo-
rii polskiego rynku kapitałowego (2,67 mld zł).

Grupa Polsat Plus oddała do użytku studio telewizyj-
ne o powierzchni 2400 m kw., zlokalizowane na terenie 

kompleksu produkcyjnego przy ul. Łubinowej w Warszawie. 
Ogromne studio można podzielić mobilną ścianą akustycz-
ną na dwa mniejsze – po 1200 m kw. każde.

Sieć IPTV AVIOS jako pierwsza w Polsce wprowadziła do 
oferty program FIGHTIME HD dostępny dotychczas je-

dynie poprzez przeglądarkę internetową. Telewizja FIGHTI-
ME wystartowała w sieci internet 28 lutego 2012 r. Od de-
kady niezmiennie skupia się na sportowych zmaganiach, 
oferując materiały niedostępne w innych stacjach.

Oferta rozwią-
zań cyberbezpie-
czeństwa Grupy 
Netia dla firm 
średniej wielko-
ści poszerzyła się 
o rozwiązanie 
Netia Cloud 
Firewall, któ-
re komplekso-

wo zabezpiecza sieć LAN klienta podłączoną do internetu 
poprzez symetryczny Biznesowy Dostęp do Internetu 
(BDI) Netii.

INEA rozpoczyna współpracę z Nexerą. Za sprawą podpi-
sanej umowy na świadczenie usług w modelu BSA INEA bę-
dzie mogła świadczyć usługi dla kolejnych 420 tys. punk-
tów adresowych w Regionach Świętokrzyskim, Łódzkim, 
Kujaw z Pomorzem i Mazowszem oraz Warmii i Mazur. 

Subiektywny Subiektywny przegląd przegląd 
medialny medialny 2023 roku2023 roku

STYCZEŃ–LUTY
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Grupa Kino Polska znalazła się wśród laureatów presti-
żowego rankingu „Diamenty Forbesa” 2023. To corocz-

ny ranking przedsiębiorstw, które w ostatnich trzech latach 
najskuteczniej zwiększyły swoją wartość.

Grupa Warner Bros. Discovery zainaugurowała nową 
platformę streamingową – VOD.pl. W serwisie użyt-

kownicy znajdą 
programy z bi-
blioteki Warner 
Bros. Discovery 
oraz od innych 
lokalnych i mię-
dzynarodowych 
dostawców. Od 
chwili startu 
platforma ofe-

ruje ponad 8 tys. godz. rozrywki. Wszystkie tytuły są dostęp-
ne bez opłat. Strategicznym partnerem projektu jest Rin-
gier Axel Springer Polska.

Finecast, należąca do GroupM marka 
wyspecjalizowana w addressable TV, 
debiutuje w Polsce. To 15 rynek, na któ-
rym Finecast rozpoczął działalność, po 
m.in. USA, Wielkiej Brytanii, Australii, Hi-

szpanii i Indiach. Szefem polskiej struktury 
Finecast został Maciej Olender-
czyk.

PERSONALIA

Dorota Żurkowska, która dotych- czas 
pełniła rolę group senior vice presi-
dent business development, distri-
bution & Eurosport, w wyniku zmian 
objeła stanowisko group senior 
vice president (GSVP) Revenue 
w Warner Bros. Discovery w Pol-
sce. W nowej roli będzie odpowiadać 
za całość przychodów grupy z działal-
ności dystrybucyjnej, Consumer Pro-
ducts oraz z działalności reklamowej.

Z Grupą Kino Polska rozstała się Jowita Buchman, dy-
rektorka programowa kanału Stopklatka.

ZAGRANICA

Starlink, czyli należąca do założonej przez Elona Muska 
firmy SpaceX usługa satelitarnego dostępu do internetu, 

osiągnął swój pierwszy znaczący kamień milowy. Jest nim 
pierwszy milion abonentów.

Maciej
Olenderczyk

Dorota
Żurkowska

MARZEC–KWIECIEŃ

W marcu miało miejsce 15 Forum Gospodarczego 
TIME.  Zgodnie z założeniami programowymi wszystkie 
prezentacje i panele dyskusyjne były podporządkowane 

wypełnieniu głównego jego hasła i przesłania, czyli poszu-
kiwaniu i realizacji „Drogi do konkurencyjnej gospodarki 
2030”.

W Warszawie odbyła się II Konferencja Operatorów 
H u r t o -
wych. Wy-
d a r z e n i e 
zgromadziło 
p r z e d s t a -
wicieli ope-
ratorów ot-
wartych sieci 
światłowo-
dowych, naj-
ważniejszych 
branżowych 



STYCZEŃ/LUTY 2024

s
u
b
ie

k
ty

w
n
y 

p
rz

e
g
lą

d
 m

e
d
ia

ln
y

24

decydentów, a także reprezentantów izb telekomunikacyj-
nych, regulatora i organów administracji państwowej. 

Sejmowa Komisja Cyfryzacji Innowacyjności i Nowoczes-
nych Technologii odrzuciła projekt ustawy Prawo Komuni-
kacji Elektronicznej określanej jako LEX pilot. Sprzeciw wielu 
środowisk wzbudzał zapis, zgodnie z którym na pierwszych 
miejscach pilotów telewizyjnych miały znaleźć się: TVP1, 
TVP2, TVP3, TVP Info i TVP Kultura.

Hotel Crystal Mountain w Wiśle gościł uczestników  Wio-
sennego Lokalnego Zjazdu MiŚOT (Małych i Średnich 
Operatorów Telekomunikacyjnych).  Wydarzenie organizo-
wane było pod patronatem Grupy MiŚOT, Stowarzyszenia 
e-Południe oraz Fundacji Lokalni działających na rzecz roz-
woju małych i średnich firm z sektora  telekomunikacyjnego. 

Operator sieci Play sfinalizował sprzedaż połowy udziałów 
spółki, do której wniósł sieć światłowodową UPC Polska. 

Zainkasował za nie 1,77 mld zł. Nabywcą 50 proc. udzia-
łów spółki Polski Światłowód Otwarty jest francuski fun-
dusz private equity InfraVia Capital Partners.

Grupa CANAL+ i Grupa M7 zdecydowały się na sko-
rzystanie z opcji kupna pozostałych 30 proc. akcji SPI In-
ternational, który z kolei ma 66 proc. udziałów w spółce 

Kino Polska TV. W efekcie tej transakcji zarządzający SPI 
International Berk Uziyel oraz Loni Farhi ustąpili ze swo-
ich funkcji, a ich role i obowiązki przejęli Erwan Luherne 
oraz Jeroen Bergman.

Kanał Boomerang w Polsce oraz CEE zmienił nazwę na 
Cartoonito. Działanie to jest częścią globalnej strategii 

Warner Bros. 
Discovery, która 
wprowadza nową 
markę dla przed-
szkolaków w re-
gionie EMEA. Poza 
zmianą logo i kolo-
rystyki, Cartoonito 
będzie miało również odświeżoną oprawę graficzną oraz 
premierowe produkcje – „Batwheels”, „Królik Bugs: 
nowe konstrukcje” i wiele innych.

PERSONALIA

W związku z dynamicznym rozwojem 
do działu programowego Grupy 
Kino Polska dołączyli nowi eksper-
ci. Szeregi firmy zasilił m.in. producent 
Paweł Kosuń, a rolę dyrektora progra-
mowego Zoom TV objął Bartłomiej 
Grałek. 

Do zespołu Telewizji Puls dołączyła Jo-
wita Buchman, obejmując stanowisko 
zastępcy dyrektora programo-
wego ds. ramówki. Jest odpowie-
dzialna m.in. za: współtworzenie oferty 

programowej i optymalizację ramówki. 
Uczestniczy również w budowaniu 
krótko-, średnio- i długoterminowej 
strategii programowej stacji.

Paweł Laskowski, dotychczasowy 
prezes Polskich Badań Interne-
tu, został prezesem spółki GPW DAI 
SA, powołanej przez Giełdę Papierów 
Wartościowych do projektu Telemetria 
Operator. Stanowisko wiceprezesa ob-
jął Maciej Stanecki, w przeszłości m.in. 
członek zarządu Telewizji Polskiej.

Prezydent Andrzej Duda powołał na 
stanowisko ministra cyfryzacji Janu-
sza Cieszyńskiego. Wcześniej był on 
sekretarzem stanu w KPRM, pełnomoc-

nikiem rządu ds. cyberbezpieczeństwa. 
J. Cieszyński w latach 2018-20 był 
wiceministrem zdrowia.

ZAGRANICA

Rosyjski sąd ukarał w Fundację Wikimedia, która jest 
właścicielem Wikipedii, grzywną w wysokości 2 mln rubli 
(24 510 USD) za nieusuwanie „zakazanych treści” związa-
nych z rosyjskim wojskiem. Była to siódma kara nałożona 
na Wikimedię w 2023 r. za nieusuwanie zabronionych in-
formacji. Suma kar wyniosła 8,4 mln rubli. 

Paweł
Kosuń

Jowita
Buchman

Paweł
Laskowski

Janusz
Cieszyński



s
u
b
ie

k
ty

w
n
y 

p
rz

e
g
lą

d
 m

e
d
ia

ln
y

25

Ogólnopolska Konferencja Operatorów Komuni-
kacji Elektronicznej w Sopocie skupiła blisko 450 uczest-
ników, dokładając równolegle, do ponad 30 punktów pro-
gramu konferencji, obradujące Forum Telewizji Lokalnych 
i uroczyste rozstrzygniecie konkursu Telewizji Lokalnych „To 
nas dotyczy”. 

Urząd Komunikacji Elek-
tronicznej ogłosił rozpoczę-
cie aukcji na pasmo „C” 
– jedno z pasm pionierskich 
sieci 5 G. Przedmiotem au-
kcji są cztery bloki po 100 
MHz w paśmie 3400–3800 MHz, na które zwycięzcy dosta-
ną 15-letnie rezerwacje. Cena wywoławcza każdego z blo-
ków wynosi 450 mln zł. 

Siedem organizacji skupiających operatorów telekomuni-
kacyjnych zaapelowało o wstrzymanie prac nad projektem 
ustawy o ochronie małoletnich przed dostępem do 
nieodpowiednich treści w internecie. Ich zdaniem 
ustawa może być pierwszym krokiem na drodze do za-
stąpienia w Polsce otwartego internetu usługą dostępu do 
ograniczonego katalogu treści.

Ponad 60 redaktorek i redaktorów naczelnych polskich 
mediów podpisało się pod deklaracją w obronie nie-
zależności prasy, radia, telewizji i internetu. Zostało 
ono wystosowane po tym, jak w czerwcu w Wirtualnej Polsce 
i Onecie ujawniono próby wpływania osób powiązanych 
z rządem na wolność redakcji.

Netia, we współpracy z Oktawave, uzupełniła swój sztan-
darowy produkt, Netia Compute (platforma chmurowa 

na bazie technologii VMware) o usługę Premium Support, 
dzięki której klienci mogą przekazać rozwój i utrzymanie 
infrastruktury IT w ręce doświadczonych, certyfikowanych 

ekspertów, ponosząc przy tym ułamek kosztów w stosunku 
do tradycyjnego modelu. 

W aktach sądowych opublikowana została informacja 
o wykreśleniu Vectra Investments – spółki zależnej gdyńskiej 
Vectry, która przez ostatnie lata była bezpośrednim właści-
cielem infrastruktury sieci kablowej. Połączona została z in-
nym podmiotem grupy – przejętymi w 2021 r. Multimedia-
mi Polska. Połączenie dokonane zostało w trybie przejęcia 
przez Multimedia Polska całego majątku Vectra Investments. 

Vectra, jako pierwsza w Polsce, wprowadziła do oferty ser-
wis streamingowy FilmBox+, zawierający seriale, filmy, 

programy tematyczne oraz kanały telewizyjne Grupy Kino 
Polska i SPI International dostępne w streamingu na 
żywo, m.in.: pakiet FilmBox, Kino Polska, Stopklatka, 
Zoom TV. 

Play rozpoczął proces zamykania salonów i punktów 
sprzedaży UPC Polska. To część łączenia UPC z Play, co jest 
efektem sfi-
nalizowane-
go w 2022 
r. przejęcia. 
Nie da się 
już na przy-
kład kupić 
i n t e r n e t u 
świat łowo -
dowego czy 
usługi tele-
wizyjnej pod marką UPC. To wszystko oferowane jest teraz 
pod marką Play. 

Play nabył 100 proc. udzia-
łów śląskiego operatora tele-
komunikacyjnego Syrion Sp. 
z o.o. z siedzibą w Żorach. Sy-
rion ma liczącą 3 tys. km sieć 
światłowodową, która obej-
muje zasięgiem ponad 86 tys. 
gospodarstw domowych w po-
nad 80 miejscowościach w 11 
powiatach na terenie trzech 

województw: śląskiego, opolskiego i lubelskiego.

MAJ–CZERWIEC
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7 czerwca 2008 r. rozpoczął nadawanie Polsat News. 
Przez te 15 lat, dzięki świetnemu zespołowi dziennikar-

skiemu, bardzo dobrej ofercie programów informacyjnych 
i publicystycznych, stacja zyskała zaufanie widzów i zbudo-
wała sobie pozycję najbardziej wiarygodnej i obiektywnej 
stacji informacyjnej w Polsce.

Koncern iliad, właściciel 
grupy Play, sprzedał Cell-
nex Group pozostałe 30 
proc. udziałów spółki On 
Tower Poland, do której 
przeniesiono pasywną in-
frastrukturę nadawczą sieci 
Play. Cena transakcji to 2,3 
mld zł brutto.

CANAL+ wprowadził do sprzedaży nową ofertę na dostęp 
do internetu Domowy Max, w ramach której klienci otrzy-
mują 200 GB transferu danych miesięcznie, nielimitowany 

transfer w serwisie CANAL+ online oraz nielimitowany 
transfer w nocy. Jeśli klient zużyje miesięczny pakiet 200 GB, 
prędkość transmisji danych jest obniżana.

Firma T-Mobile Polska otworzyła T Hub Polska – nową 
jednostkę, której celem będzie realizacja różnorodnych, 

w tym między-
narodowych, 
projektów na 
potrzeby Gru-
py Deutsche 
T e l e k o m . 
Będą one 
obe jmować 
takie obszary 
jak inżynie-
ria systemów 

aplikacji, innowacje w usługach sieciowych czy rozwiązania 
z zakresu globalnej łączności.

PERSONALIA

Bogusław Kisielewski, dyrektor ge-
neralny Grupy Kino Polska, podjął 
w czerwcu br. decyzję o swojej re-
zygnacji ze stanowiska oraz z zasia-
dania w zarządach Kino Polska TV 
SA oraz Stopklatka SA ze skutkiem 
natychmiastowym. Oficjalnym powodem 
rezygnacji są względy osobiste.

W czerwcu zespół telewizji ELEVEN 
SPORTS wzmocniła Justyna Hrynie-
wicz, która objęła stanowisko trade 
marketing managera. Jest odpo-
wiedzialna za rozwój relacji i współ-

pracę marketingową z partnerami 
biznesowym, przede wszystkim 
operatorami telewizji kablowej, 
satelitarnej i IPTV, a także podmio-
tami telekomunikacyjnymi. 

Walne zgromadzenie spółki Astro odwołało z jej RN prze-
wodniczącego, Jana Dworaka i członka – Andrzeja 
Krajewskiego. Na miejsce J. Dworaka powołano Ry-
szarda Krajewskiego. Miejsce A. Krajewskiego zostaje 

nieobsadzone. R. Krajewski opuścił jednocześnie stanowi-
sko prezesa Astro, które zajęła Karolina Szymańska, 
dotychczasowa prokurent spółki i szefowa kanału News24. 

Tobias Solorz i Piotr Żak zostali 
wiceprzewodniczącymi Rady Nad-
zorczej Cyfrowego Polsatu – zde-
cydowali akcjonariusze Grupy Po-
wołanie synów głównego właściciela 
Cyfrowego Polsatu nie odbyło się jed-
nogłośnie. Przeciw byli akcjonariusze 
posiadający blisko 32,1 mln głosów. 
Oddano też blisko 59,3 mln głosów 
wstrzymujących się.  

ZAGRANICA

Luksemburski operator sa-
telitarny SES ogłosił wyniki 
z corocznego raportu Satel-
lite Monitor. Kompleksowe 
badanie śledzi zasięg telewizji 
satelitarnej w wielu regionach 
świata. Według uzyskanych wyników, SES dostarcza obecnie 
ponad 8 tys. kanałów do łącznie 369 mln gospodarstw 
domowych z telewizją na całym świecie, co stanowi wzrost 
o 3 mln w stosunku do poprzedniego roku. 

Bogusław
Kisielewski

Justyna
Hryniewicz
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W Senacie RP odbyła się debata pt. „Panel eksper-
cki. Rola telewizji lokalnych w debacie publicznej”. 
Celem spotkania było umiejscowienie telewizji lokalnych 
w debacie publicznej i zaadresowanie potrzeby stworzenia 

nowego modelu finansowania telewizji lokalnych w Polsce. 
Debata zainaugurowała przygotowaną przez PIKE ogólno-
polską akcję „Ratujmy telewizje lokalne”.

Polski Światłowód Otwarty (PŚO), w którym udziały ma 
operator sieci Play, obejmujący swoim zasięgiem ponad 
3,7 mln gospodarstw domowych, uruchomił nowe finanso-

wanie (w łącznej wysokości 5,125 mld zł) przeznaczone na 
modernizację obecnej sieci HFC do standardu FTTH oraz 
dalszą rozbudowę sieci światłowodowej, tak by docelowo 
objąć swoim zasięgiem ponad 6 mln gospodarstw w Polsce. 

Platforma cyfrowa CANAL+ zintegrowała serwisy 
Strefa CANAL+ i CANAL+ online dla abonentów. Za 
pomocą Strefy CANAL+ można sprawdzić płatności, 
poszerzyć ofertę programową i zamówić filmy oferowane 
w modelu na żądanie. Dotychczas narzędzie nie było po-
wiązane z CANAL+ online dla abonentów, czyli serwisem 
streamingowym z kanałami i treściami VOD

T-Mobile będzie sprzedawać pod własną marką usługi 
w sieci dostępowej Vectry. To piąty hurtowy partner mobil-
nego operatora po Orange, Światłowodzie Inwestycje, Ne-

xerze i Fiberhoście. Skalę nakładek w partnerskich sieciach 
hurtowych T-Mobile szacuje na około 2 mln. T-Mobile bę-
dzie świadczyć usługi na sieci HFC Vectry w modelu BSA.

INEA została oficjalnym sponsorem Fortuna 1 Ligi. Pod-
stawą współpracy mają być projekty kierowane do kibiców 
pierwszoligowych klubów. Operator zostanie partnerem na-
grody dla Trenera Miesiąca, która od sezonu 2023/2024 
będzie przyznawana przy udziale kibiców oraz panelu eks-
pertów. Firma będzie też nagradzała trenerów wirtualnych 
w ramach inicjatywy Fantasy 1 Liga. 

Firma Asta-Net, sieć kablowa z Piły, została sponsorem ty-
tularnym stadionu piłkarsko – żużlowego w Pile. Nosi 
on teraz nazwę Asta Arena. Operator za okres pięciu lat 

używania nazwy stadionu zaproponowała 615 tys. zł. Pie-
niądze będą w całości przekazane na funkcjonowanie spor-
tu żużlowego w Pile.

Grupa Polsat Plus  została większościowym udziałowcem 
spółek do których należą serwis naEKRANIE.pl oraz ka-

nały telewizyjne 4FUN.TV, 4FUN KIDS i 4FUN DANCE.  
Spółki zawarły jednocześnie wieloletnią umowę inwestycyj-
ną na mocy której wspólnie będą rozwijać dotychczasowe 
biznesy 4FUN i naEKRANIE.pl. Na czele obu spółek w ran-
dze prezesa zarządu pozostaje Mateusz Górecki. 

LIPIEC–SIERPIEŃ
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Serwis streamingowy Polsat Box Go uruchamia nowy pa-
kiet o nazwie Start w promocyjnej cenie – 30 zł za rok, czyli 
2,5 zł/m-c. Pakiet Polsat Box Go Start będzie oferował do-
stęp do ponad 40 tys. godzin seriali, reality shows, rozrywki 
i nowości z ponad 20 kanałów Telewizji Polsat. Jednocześnie 
z końcem sierpnia zakończył działalność serwis Polsat Go.

Stowarzyszenie Filmowców Polskich podpisało umo-
wę generalną z Grupą Polsat Plus. Nowy kontrakt ma 

charakter kompleksowy, a jego ważną częścią są także tan-
tiemy za internetową eksploatację utworów. Jest to przeło-
mowe i pierwsze tego typu porozumienie na rynku, dzięki 
któremu twórcy reprezentowani przez SFP będą mieli za-
pewnione odpowiednie wynagrodzenie także za korzystanie 
z ich dzieł w streamingu.

Emitel podpisał 
nową umowę kredy-
tową z konsorcjum 
banków, w ramach 
której zapewnił so-
bie finansowanie do 
kwoty 1,57  mld zł, uwzględniające kredyty: terminowy, 
inwestycyjny oraz rewolwingowy. Transze kredytu termino-
wego zostaną przeznaczone na spłatę zadłużenia wynikają-
cego z podpisanej w 2020 r. umowy kredytowej, a transze 

inwestycyjna i rewolwingowa do sfinansowania działalności 
operacyjnej spółki i inwestycji związanych z planami rozwo-
jowymi i dalszymi akwizycyjnymi.

TV4 i TV6 odświeżają oprawę. Symbolem każdej stacji 
pozostaje stanowiąca bazę logotypu cyfra, która otrzyma-
ła nową formę. Wykorzystano w niej charakterystyczną 
dla Grupy Polsat Plus 
czcionkę Display Font 
oraz różnokolorowe linie, 
które tworzą zarówno logo 
stacji, jak i podstawowy 
motyw oprawy graficznej, 
tzw. „skórę”.

PERSONALIA

Michał Fura kończy pracę na stano-
wisku szefa komunikacji korporacyjnej 
P4, operatora sieci Play. M. Fura trafił 
do Playa po przejęciu przez tę spółkę 
UPC Polska. Pracował w pionie ko-
munikacji sieci kablowej od 2013 r. na 
różnych stanowiskach. Był m.in. rzeczni-
kiem prasowym firmy.

Sławomir Kurek przejął obowiązki 
dyrektora Biura Dystrybucji TVP. Od 
kwietnia 2020 r. zajmował stanowi-
sko zastępcy dyrektora ds. kanałów 
dystrybucji w tej jednostce, odpowia-
dał m.in. za dystrybucję programów 

i powiązanych z ofertą programową 
usług TVP do operatorów telewizji 
płatnej, w naziemnej telewizji cyfro-
wej, satelitarnej oraz w serwisach 

internetowych (OTT) w kraju i zagranicą.

Michał
Fura

Sławomir
Kurek

W łódzkim  hotelu Double Tree by Hilton odbyła się 50 Ju-
bileuszowa Międzynarodowa Konferencja i Wysta-
wa PIKE. Podczas dwóch dni obrad operatorzy, nadawcy, 
eksperci, przedstawiciele rządu i parlamentu oraz regulato-
rów rynku rozmawiali o najważniejszych sprawach mediów 
i telekomunikacji w Polsce i Europie. Konferencji towarzyszyły 

również: Forum Operatorów Kablowych Wschód- Zachód, 
Forum Telewizji Lokalnych, Forum Operatorów Hurtowych 
oraz Międzynarodowe Forum Walki z Piractwem.

Także w łódzkim  Hiltonie miała miejsce konferencja Krajo-
wej Izby Komunikacji Ethernetowej, która obchodziła 

WRZESIEŃ–PAŹDZIERNIK
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swoje 15-lecie. W programie nie zabrakło wielu paneli dys-
kusyjnych dotyczących aktualnych wyzwań branżowy tele-
komunikacyjnej, a także warsztaty biznesowe. Wydarzenie 
było też okazją do networkingu i wymiany doświadczeń.

Z inicjatywy prezesów Grupy WP, Ringier Axel Sprin-
ger Polska, Agory i Interii powstał Związek Pra-
codawców Wydawców Cyfrowych. Jego głównym 
zadaniem jest wspólna praca dla rozwoju mediów inter-
netowych oraz reprezentowanie wydawców w procesie 
tworzenia regulacji prawnych. Prezesem związku został 
Maciej Kossowski.  Sygnatariuszami ZPWC są również 
przedstawiciele Grupy ZPR Media oraz TVN Warner 
Bros. Discovery. 

Netia, jako pierwszy integra-
tor rozwiązań chmurowych 
w Polsce, została Platyno-
wym Partnerem Dell Tech-
nologies w kategorii Cloud Services Provider (Dell 
CSP Platinum Partner). Osiągnięcie tego najwyższego 
statusu potwierdza komercyjny i kompetencyjny sukces Netii 
z zakresie świadczenia usług chmurowych.

Kilkadziesiąt osób o korzeniach dziennikarskich znalazło się 
na listach kandydatów na posłów i senatorów w październi-
kowych wyborach parlamentarnych. Wśród dziennikarskich 
kandydatów do Sejmu 12 reprezentuje Koalicję Oby-
watelską, 15 – Nową Lewicę, 6 – Trzecią Drogę, 3 
– Konfederację, 2 – PiS, 2 – Bezpartyjnych Samorzą-
dowców i jeden – komitet Polska Jest Jedna.

PERSONALIA

Z Paramount po dziewięciu latach 
odeszła Katarzyna Samojluk, co-
untry manager na Europę Środkowo-
-Wschodnią. K. Samojluk nadzoro-
wała działalność Paramount na 14 
rynkach, w tym w Polsce. Była również 
prezeską spółki VIMN Poland.

Marek Szkolnikowski, dyrektor 
TVP Sport, po ponad siedmiu la-
tach kierowania sportową anteną 
TVP, odszedł ze stanowiska.  Na-
stępcą Szkolnikowskiego w TVP 

Sport został Krzysztof Zieliń-
ski.

Z KRRiT, bez podania przyczyny odeszła wieloletnia dy-
rektorka Departamentu Prawnego KRRiT - Kinga Szy-
guła. Stanowisko to pełniła od 2012 r. Wcześniej ze 
stanowiska szefowej Departamentu Strategii odeszła Ag-
nieszka Ogrodowczyk, która wciąż jednak pracuje 
w KRRiT. A Ogrodowczyk w KRRiT pracuje od 1993 r. 

ZAGRANICA

Berlińskie, wrześniowe tragi IFA to jedno z najwięk-
szych wydarzeń elektroniki użytkowej w Europie. W tym roku 
wystawę zorganizowano na powierzchni 130 tys. m. kw. 

Przybyło ponad 2 tys. wystawców z 44 krajów. W ciągu 
pięciu dni przez hale targowe przewinęło się ok. 180 tys. 
odwiedzających.

Francuska grupa CA-
NAL+ nabyła 12 proc. 
udziałów w Viaplay, 
skandynawskiej plat-
formie streamingowej, 
która ogłosiła, że zwolni 
25 proc. pracowników 
(oznacza to likwidację 

450 miejsc pracy) i wycofa się z niektórych rynków, w tym 
z Polski. 

Wiodące firmy IT, 
eksperci ds. cyber-
bezpieczeństwa 
i operatorzy sieci, 
w tym AT&T, BT 
Group, Cisco Sy-
stems, Fortinet, 
Intel, Juniper 
Networks, Palo Alto Networks i Verizon ogłosiły utwo-
rzenie koalicji branżowej o nazwie Network Resilience 
Coalition. Jej celem będzie wspólne wypracowanie roz-
wiązań znacząco poprawiających bezpieczeństwo danych 
i sieci.

Hiszpański ope-
rator Cellnex, 
który wykupił 
in f ras t ruk turę 
pasywną Plu-
sa i Playa, za-
ciągnął w Euro-
pejskim Banku 
Inwesty- cyjnym 
(EBI) kredyt w wy-

sokości 315 mln euro. Pozyskane środki mają wesprzeć r 
o z w ó j i n f r astruktury telekomunikacji mobilnej niezbęd-
nej do wdrożenia sieci 5G w Hiszpanii, Portugalii, Francji, 
Włoszech i Polsce.

Katarzyna
Samojluk

Marek
Szkolnikowski
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W The Westin Warsaw Hotel odbyło się XVII Smart City 
Forum – spotkanie włodarzy miast, specjalistów admini-
stracji samo-
rządowej oraz 
przedstawicieli 
zarządów firm 
d z i a ł a j ą c y c h 
w obszarze 
smart city. Wy-
darzenie zgro-
madziło 440 
u c z e s t n i ków, 
którzy wysłuchali 
debat i wystą-
pień merytorycz-
nych z udziałem ekspertów w dziedzinie funkcjonowania 
i rozwoju inteligentnych miast. 

Od 2 listopada br. nowi i obecni klienci, będący w zasię-
gu własnej sieci światłowodowej (PON/FTTH) Grupy Ne-

tia mogą zamówić usługę dostępu do internetu w jeszcze 
szybszym niż dotychczas wariancie –do 2 Gb/s pobierania 
(download) i do 1 Gb/s wysyłania danych (upload) - naj-
wyższa spośród aktualnie dostępnych w ofercie operato-
rów ogólnopolskich.

W Zakopanem odbył się Ogólnopolski Zjazd MiŚOT. 
Mali i średni operatorzy telekomunikacyjni spotkali się, by 

obradować na temat tego, co wydarzyło się w mijającym 
roku oraz, co wydarzy się w następnym. Finanse, prawo, 

nowe technologie, edukacja i rozwój, to tylko niektóre spo-
śród tematów, jakie były poruszane. 

Po przejęciu przez Play sieć kablowa UPC Polska przy-
spiesza rezygnację z oferty analogowej. W grudniu br. pro-
ces migracji do oferty cyfrowej objął Warszawę. Nieliczni 
klienci, którzy wciąż z niej korzystali zostali z wyprzedzeniem 

powiadomieni o planowanych zmianach. Otrzymali rów-
nież propozycję przejścia na nowoczesną telewizję cyfrową.

W listopadzie odbyła się uroczystość otwarcia pierwszych 
gabinetów psychologiczno-psychiatrycznych, które po-
wstały w ramach inicjatywy „Zdrowie w głowie” Fundacji 
TVN. Nowe pokoje przyjęć w budynku B Instytutu Centrum 
Zdrowia Matki Polki w Łodzi zostały przygotowane przez fa-
chowców, których pracę nadzorowała Dorota Szelągowska, 
projektantka wnętrz znana m.in. z programu TVN „Totalne 
remonty Szelągowskiej”. 

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji zdecydowała 
o przedłużeniu koncesji dla trzech stacji TVN SA: główne-
go kanału TVN oraz TVN International i TVN Turbo. 
Przedłużyła także koncesje dla głównego kanału Polsatu 
i przyznała koncesję dla kanału informacyjnego W24, który 
trafi na 49. pozycję w naziemnej telewizji cyfrowej na MUX-
1. Stacja ta ma zmienić nazwę na Wydarzenia 24.

Stowarzyszenie Filmowców Polskich złożyło pozew 
przeciwko Skarbowi Państwa dotyczący tzw. opłaty od czy-
stych nośników (tzw. opłaty reprograficznej) . Wnosi w nim 
o  odszko-
d o w a n i e 
dla twórców 
i producen-
tów filmo-
wych repre-
zentowanych 
przez SFP, które miałoby pochodzić z tytułu „niezapewnienia 
przez państwo polskie godziwej rekompensaty za korzysta-
nie z utworów w ramach dozwolonego użytku osobistego”. 
„Pozew obejmuje 3 lata (2020-2023) i  opiewa na kwotę 
416 mln zł.

LISTOPAD–GRUDZIEŃ
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Google Cloud oraz Grupa Polsat Plus (GPP) ogłosiły 
strategiczne partnerstwo. W ramach współpracy z Grupą 

Polsat Plus, Google podpisze swoją pierwszą umowę zaku-
pu czystej i zielonej energii na potrzeby Google Cloud. Zie-
lona energia produkowana będzie przez farmę wiatrową 
Przyrów należącą do Grupy Polsat Plus i ZE PAK. 

Kanał telewizyjny FOX, należący 
do portfolio The Walt Disney 
Company w Polsce, oficjalnie 
stał się FX. Wraz ze zmianą, na 
antenie można zobaczyć nie tyl-
ko nowe tytuły, ale też produk-
cje, które widzowie znają i lubią. 
Zmiany dotyczą także FOX Co-
medy, który zmienił się w FX 
Comedy. Oprócz nowej nazwy 
pojawiły się też odświeżone iden-
tyfikacje wizualne. 

W połowie grudnia nastąpiła zmiana standardu nadawa-
nia multipleksu 3 (MUX-3) naziemnej telewizji cyfrowej, 

w ramach którego możliwy jest odbiór większości progra-
mów Telewizji Polskiej SA – TVP1, TVP2, TVP3, TVP 
Historia, TVP Sport i TVP Info. Zmiany dotyczą obszaru 
całego kraju i zostały przeprowadzone w dwóch etapach – 
15 i 18 grudnia w zależności od województwa.

PERSONALIA

Katarzyna Mazurkiewicz, dyrektorka 
kanałów TVN7 i TVN Fabuła, odeszła 
z TVN Warner Bros. Discovery po 
sześciu latach pracy. Spółka zdecydo-
wała o konsolidacji wiodących marek 

telewizyjnych FTA w celu zapewnienia 
sprawnego i skutecznego zarzą-
dzania nimi. Ten obszar będzie 
bezpośrednio podlegał Lidii 

Kazen od zeszłego roku dyrektorce TVN. Jako dyrektor 
kanałów TVN, TVN7 i TVN Fabuła będzie odpowiadała za 
strategię programową, nadzór nad programmingiem oraz 
kompleksową współpracę z producentami treści. 

Adam Sawicki, były prezes T-Mobi-
le Polska i Netii, dołączył do TVN 
Warner Bros. Discovery. Objął tam 
nowo utworzone stanowisko head of 
Digital. A. Sawicki zarządza również 
nowo utworzonym zespołem Digital 
Incubator, który będzie zajmował się 
rozwojem nowych produktów online. 

Od grudnia pionem informacji i publicystyki Telewizji 
Polsat kieruje Piotr Witwicki. Zastąpił na tym stanowi-

sku Dorotę Gawryluk. E. Gawryluk zarządzała pionem 
newsów od marca 2018 r. Teraz objęła nowoutworzone 
stanowisko dyrektora zarządzającego pionu kana-
łów tematycznych w Grupie Polsat Plus i Telewizji 
Polsat. Do jej obszaru odpowiedzialności należy też serwis 
streamingowy Polsat Box Go. 

Do zespołu Telewizji Puls dołączyła 
Iwona Jaroszewicz, obejmując no-
woutworzone stanowisko dyrektora 
ds. kreacji i rozwoju produkcji. 
Będzie odpowiedzialna m.in. za reali-

zację strategii produkcyjnej dla kanałów 
TV Puls i PULS 2 oraz kreowanie 
nowych koncepcji programów. 

Grecka firma Antenna Group, nadawca 
kanałów filmowych AXN, rozstała się 
z managerkami odpowiedzialnymi za 
marketing i sprzedaż reklam w polskim 
oddziale. Agata Komuda przez wie-
le lat pracowała w AXN jako marketing 
director w Europie Środkowej, zaś Mag-
dalena Jagiełło - jako ad sales mana-
ger w tym samym regionie.

Agnieszka Gosiewska, managing 
director Nielsen Media w Polsce, 
po 16 latach pracy odeszła z firmy. 
Zmiany są efektem zmian w global-
nych strukturach Nielsena. Polskim od-

działem Nielsena kieruje teraz Lucyna 
Koba, która w firmie pracuje od 
2022 r. jako client service direc-
tor.

Katarzyna
Mazurkiewicz

Adam
Sawicki

Iwona
Jaroszewicz

Agnieszka
Gosiewska

Agata
Komuda



k
a
b
e
lm

ix
32

STYCZEŃ/LUTY 2024

Kiedy 8 stycznia żegnaliśmy 
w Łodzi Iwonę Śledzińską - Kata-
rasińską nikt ze zgromadzonych 
na uroczystościach pogrzebowych 
nie miał wątpliwości, że wraz 
z jej odejściem zamyka się pewien 
ważny rozdział w ich życiu. Zamy-
ka odejściem prawdziwej opoki, 
którą była przez 30 z górą lat 
działalności parlamentarnej. 
Reprezentowała sobą ten typ 
polskiej inteligencji, który nie nad-
używa pojęć pisanych wielką literą, 
nie oczekuje honorów i zaszczytów. 
Ciężka praca i wybitny talent dał jej 
szansę bycia przez 32 lata w miej-
scu kluczowym dla polskiego rynku 
medialnego – to jest w Sejmie na 
Wiejskiej. Z szansy tej wspaniale 
skorzystała, kilkadziesiąt razy 
będąc sprawozdawcą kluczowych 
dla naszego rynku ustaw, setki 
razy zabierając głos w debatach, 
szefując najważniejszej dla rynku 
medialnego komisji sejmowej. 
Nie waham się powiedzieć, że dla 
naszego środowiska była właśnie 
taką opoką, i warto to dziś upa-
miętnić.

Jestem Iwona z miasta Łodzi
Kiedy pod koniec lat 80-tych 
ubiegłego wieku rodziła się nowa 
Polska, była w Łodzi znaną dzia-
łaczką podziemnej Solidarności, 

wyrzuconą z pracy dziennikarskiej 
i internowaną w stanie wojennym, 
a wcześniej dziennikarką miej-
scowej prasy i telewizji, bardzo 
zaangażowaną w opisywanie włó-
kienniczego miasta i regionu. Na 
jednej z konferencji Izby (…a od 
30 lat była stałym i honorowym 
ich uczestnikiem) wyznała, że jako 
dziennikarka „wywodzi się z prze-
mysłu lekkiego”, co odebraliśmy 
jako kokieterię. Ale rzeczywiście jej 
zawodowe dziennikarskie korzenie 
tkwią w Ziemi Obiecanej, i choć 
bywało, że przeszłość w partyjnej 
gazecie i łódzkim ośrodku telewizyj-
nym doganiała ją na różnych życio-
wych zakrętach, to mówiła o tym 
odważnie, nie zacierając prawdy. 
Zmagając się także, na progu 
ministerialnego awansu w rządzie 
AWS, z oskarżeniami o udział 
w marcowej partyjnej nagonce, co 
najpierw w Solidarności, a później 
w wolnej Polsce uczyniło ją szcze-
gólnie ciętą na wszelką manipulację 
czy propagandę podszytą podłością 
i kłamstwem. Zwalczała zresztą 
jej przejawy zawsze i wszędzie, 
przywołując czasy minione jako 
antytezę wolności oraz wolnego 
i niezależnego dziennikarstwa. Aż 
pod koniec życia przyszło jej mie-
rzyć się jako ustawodawca z tym 
samym zjawiskiem lecz w nowej 

partyjnej odsłonie, czemu dawała 
wyraz w zażartej, ale zarazem rze-
czowej krytyce partyjnej informacji 
i publicystyki w TVP. Znała to więc 
nijako od środka i z zewnątrz, ale 
mechanizmy były takie same - i ona 
doskonale potrafiła to pokazać, dzie-
siątki razy występując w polemikach 
i debatach nad stanem mediów 
publicznych w Polsce. Zasiadała 
i przewodniczyła Radzie Progra-
mowej TVP będąc tam biczem dla 
niskich standardów warsztatowych 
i partyjnej propagandy - skądkol-
wiek zresztą by nie pochodziła… 
Była to jej pierwsza zawodowa 
troska, zresztą u progu nowej Polski 
włączyła się czynnie w budowę 
łódzkiego oddziału Gazety Wybor-
czej i w program Solidarności 
w łódzkim ośrodku telewizyjnym 
przed wyborami 4 czerwca 1989 
roku. A w pionierskiej w tamtym 
czasie działalności parlamentarnej 
w prace nad nowoczesną ustawą 
o radiofonii i telewizji, jak i w budo-
wę nowych mediów publicznych, 
służebnych obywatelom i państwu, 
a nie politykom. Przez rekordowe 32 
lata posłowania, zasiadając w jednej 
tylko Komisji Kultury i Środków 
Przekazu Sejmu RP, odcisnęła 
wielkie piętno na kierunku zmian, 
jakim polski rynek medialny przez 
te lata przechodził. Inna sprawa, 

Była 
dla 
nas 

opoką
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że miewała chwile goryczy, a jej 
początkowy idealizm z czasem 
wystawiany był na naprawdę ciężką 
próbę. Jak wtedy, kiedy w obronie 
wartości konstytucyjnych w odnie-
sieniu do prawa autorskiego i praw 
pokrewnych, musiała przeciwsta-
wiać się części swojego środowiska 
politycznego. Po drodze zaliczyła 
jeszcze działalność w SDP - będąc 
wiceprzewodniczącą organizacji 
dziennikarskiej - by pod koniec 
życia ze smutkiem mówić o upad-
ku warsztatu i etosu niezależnego 
dziennikarstwa. 

To są także moje telewizje
Iwona Śledzińska - Katarasińska 
niemal od razu dostrzegła telewi-
zje kablowe. To przecież w Łodzi 
na wielkich blokowiskach Retkini 

i Bałut zaczęły jak grzyby pod 
deszczu powstawać kablówki 
i nieśmiało jeszcze sygnalizo-
wane próby budowy organizacji 
ogólnopolskiej. Jako ówczesna 
przewodnicząca komisji kultury 
Sejmu natychmiast to dostrzegła 
i dała zielone światło naszemu 
środowisku do uczestnictwa w jej 
obradach. W tym pozostała przez 
32 lata niezwykle konsekwentna, 
kładąc w istocie podwaliny pod 
relacje naszego rynku z sejmową 
komisją kultury. Ale specjalną 
atencją darzyła telewizje lokalne, 
widząc w nich najszlachetniejszy 

gatunek dziennikarstwa - mało 
albo w ogóle nieskażonego intere-
sami partyjnymi. Kiedy „wybuchł 
LEX Pilot” była w pierwszym sze-
regu szerokiego frontu odmowy, 
jaki wówczas udało się zbudować, 
dla rządowej polityki narzucania 
abonentom tego, co mają oglą-
dać. Pluralizm mediów widziała 
wielopiętrowo, zarówno w ich 
wielości i zasięgu, jak i w tym, 
co proponują ludziom oraz jaki 
warsztat dziennikarski propagują. 
Parokrotnie wspólnie podejmo-
waliśmy inicjatywy, aby telewizje 
lokalne umieścić w ustawie o rtv, 
nie znaleźliśmy w tym jednak zbyt 
wielu sojuszników. Dopiero LEX 
Pilot okazał się przysłowiowym 
„kubłem zimnej wody na głowę” 
- żeby zacytować wypowiedź 

pos. Śledzińskiej - Katarasińskiej 
z debaty sejmowej. A warto pod-
kreślić jej heroiczne i udane boje 
przeciwko LEX TVN czy przeciw-
ko szalonym pomysłom abona-
mentowym poprzedniej władzy, 
wreszcie zakończony sukcesem 
skomplikowany proces uznania 
interesów operatorów tvk w rela-
cjach z organizacjami zbiorowego 
zarzadzania. Będąc wtedy przeko-
naną o zasadności argumentacji 
PIKE, że nie może być przewagi 
ozz w procesie tabelowym, była 
inicjatorem skierowania noweli-
zacji ustawy o prawie autorskim 

i prawach pokrewnych do Trybu-
nału Konstytucyjnego, który swoim 
orzeczeniem przywrócił równość 
stron. Pamiętamy też jej poprawki 
do ustawy o kinematografii, kiedy 
zwracała uwagę na to, że donatorzy 
polskiego filmu muszą mierzyć się 
z kolejnym obciążeniem, które nie 
znajduje odzwierciedlenia w pra-
wie europejskim i w ustawach 
podatkowych. Miała więc jako 
poseł i przewodnicząca komisji 
szczególne ucho do naszych 
postulatów, ale traktowała je 
zawsze wybiórczo, a nie an block. 
Doskonale pamiętam, jak w panelu 
„Nasze sprawy” podczas którejś 
z wiosennej konferencji odpierała 
„nadmiarowe” jej zdaniem argu-
menty operatorów powołując się 
na angielską zasadę „check and 

balance”. Utkwiło mi to akurat 
w pamięci, bo być może właśnie 
to najbardziej charakteryzowało ją 
jako ustawodawcę, ustanawiając 
dla potomnych wzór do naślado-
wania. 

Uparta jak Iwona
Do legendy przeszedł jej upór - 
niełatwo oddawała pola w pole-
mice - szczególnie kiedy wierzyła 
w rzeczowość przedstawianej argu-
mentacji, świetnie dogadywała się 
z organizacjami branżowymi, o ile 
uznała ich postulaty za ważne dla 
ogółu. Napiętnowała natomiast 
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Pos. Marek Sawicki (PSL), 
marszałek-senior Sejmu X 
kadencji
Iwona Śledzińska-Katarasińska 
zasiadała w Izbie przez 32 lata 
i była rekordzistką wśród nas pod 
tym względem. Pamiętamy ją jako 

sobą zaangażowaną i niezwykle 
wprost pracowitą, zabierającą głos 
w tych sprawach, na których się 
znała - kultury i mediów. Odeszła 
przedwcześnie, zresztą o takich 
osobach jak ona nigdy nie myśli 
się, że kiedykolwiek odejdą. Jej 
wystąpienia sejmowe cechowa-
ła rzeczowość, ale także nieco 
osobisty ton, na co mogła sobie 
akurat pozwolić, będąc przecież 
czynnym uczestnikiem prac nad 
dziesiątkami ustaw z zakresu kul-
tury i mediów, z reguły zresztą ich 
sprawozdawcą. Wielka szkoda, że 
choroba ją pokonała, a i ostatnie 8 
lat odcisnęło na niej swoje piętno. 
W wypowiedziach sejmowych, czy 
szerzej publicznych, nt. sytuacji 

mediów publicznych nie mogła 
pogodzić się z tym, że to czemu 
poświęciła życie, czyli budowie 
ładu medialnego w Polsce, jest 
tak brutalnie niszczone. Robiła 
co mogła, stawała na trybunie 
w obronie mediów publicznych, 
bardzo ją za to docenialiśmy i odda-
liśmy jej jako posłowie pośmiertny 
hołd.

Pos. Małgorzata Janyska 
(PO), przewodnicząca 
sejmowej Komisji 
Administracji i Spraw 
Wewnętrznych:
Iwona tylko fizycznie była osobą 
kruchą, ale jeśli chodzi o jej pre-
dyspozycje osobowościowe i hart 
ducha, a przede wszystkim wpływ 
na innych, była niezwykle silną 
osobowością i wielką postacią. 
Przez 12 lat pracowałam z nią 
w Sejmie i łączyło nas nawet 
bliższe koleżeństwo i przyjaciel-
skie stosunki. Miałam możność 
czerpania z jej niezwykłej wiedzy 
i rozeznania sejmowego, a w tym, 
czym się zajmowała, było obe-
znana wręcz detaliczne. Będąc 
sprawozdawcą projektów ustaw 
mówiła z pamięci, rzadko tylko 
spoglądając w notatki, nigdy nie 
zdarzyło się, żeby była nieprzy-
gotowana, żeby coś zawaliła. Po 
prostu była bardzo sprawnym, 
wręcz urodzonym politykiem. 
Jeden charakterystyczny rys, że 
z jej doświadczeń zawsze czerpali 

nowi posłowie, ale też bez ogródek 
potrafiła wyrazić swoje zdanie o ich 
błędach czy zaniedbaniach. Posia-
dała też inną cenną umiejętność, 
natychmiastowego reagowania 
kiedy kogoś za bardzo ponosiły 
emocje i nie potrafił przewidywać 
skutków do przodu. A ona zawsze 
to wiedziała i nakreślała w jakimś 
szerszym kontekście, co często 
było doceniane już po czasie... 
Była uparta, a to wyhamowywało 

ludzi kierujących się uczuciami, no 
i bardzo dużo można było czerpać 
z jej inspiracji dotyczących kultury, 
rozmawiać o sztuce.... Tu była eru-
dytką, odwiedzała systematycznie 
wystawy, koncerty i muzea, dys-
kutowała z ludźmi kultury, była na 
bieżąco. Nieraz zastanawiałam się, 
skąd ona na to wszystko brała czas? 

Pos. Joanna Scheuring- 
Wielgus (Nowa Lewica), 
Wiceminister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego:

Wspomnienia parlamentarzystów

interesowność. Jej niezawodnym 
barometrem było zawsze to, czy 
jest zgoda całego środowiska 
medialnego na temat przedkła-
danych postulatów i „jak wyjdą 
na tym widzowie i abonenci”. To 
wszystko w roboczych relacjach 
z nią ustawiało poprzeczkę bar-
dzo wysoko, dla wielu organizacji 
nie do przeskoczenia, o czym się 
boleśnie w swoim czasie dowia-
dywały. Ale była też równie, 
a nawet bardziej surowa wobec 
przedstawicieli „własnego” rządu, 
szczególnie tych mniej zoriento-
wanych, którym często sugero-
wała doczytanie przedstawianych 

komisji materiałów pisemnych. 
Pamiętam jej niepomierne zdzi-
wienie, kiedy niedawni urzędnicy 
ministerstwa kultury nazbyt szybko 
przedzierzgnięci w ekspertów róż-
nych stowarzyszeń czy organizacji, 
bez żenady firmowali ich interesy 
w komisji. Takie transgresje piętno-
wała zjadliwą ironią, w czym była 
mistrzynią. Zresztą jej wystąpienia 
sejmowe zawsze trafiły w punkt, 
co kontrastowało z jej kruchością 
fizyczną, ale zawsze szykowną 
i bardzo kobiecą. Lubiła towarzy-
stwo, dobrze się czuła w kuluarach 
naszych dorocznych konferencji, 
w bezpośredniej rozmowie, ale 

nigdy nie przekraczała reguł 
dystansu, kultury słowa i dobrego 
smaku. Była innymi słowy osobą 
tak utrwaloną w naszym pejzażu, 
że właściwie nie brało się pod 
uwagę możliwości jej jakiejkol-
wiek absencji: mówiło się, że 
jest wieczna. Tym boleśniejsza to 
strata. W debacie „Nasze sprawy” 
podczas wiosennej konferencji 
operatorów telekomunikacyjnych 
pozostawimy dla Niej jak zwykle 
wolne krzesło…

Jerzy Straszewski, 
Prezes Polskiej Izby 

Komunikacji Elektronicznej
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Nigdy nie powiedziałabym 
o posłance Iwonie Katarasińskiej-
-Śledzińskiej że była sfrustrowana 
złą sytuacją w mediach publicz-
nych, raczej odwrotnie. Była zde-
terminowana by zrobić wszystko 
w ich obronie, zawsze aktywna 
i inspirująca, nie odpuszczała, 
głośno domagając się zaprzestanie 
praktyk znanych z ostatnich 8 lat. 
Była w tym bardzo konsekwentna 
i nieraz uparta. Akurat miałam 
to szczęście zasiadać koło niej na 
posiedzeniach prezydiów komisji 
kultury przez miniony okres i czę-
sto o tym rozmawiałyśmy. Podzi-
wiałam jej detaliczną wiedzę, to że 
wszystko pamięta i niełatwo było 
ją zagiąć w sprawach, którymi się 
w komisji zajmowała. Należała do 
grona tzw. posłów merytorycznych, 
dlatego tak często występowała 
w imieniu komisji czy swojego 
klubu jako sprawozdawca projek-
tów ustaw. Odegrała kluczową 
rolę w zablokowaniu projektów 
poprzedniej władzy, duszących 
rynek i wolne media. A przy tym 
zawsze elegancka, bardzo dobrze 
i klarownie wypowiadająca się, cel-
nie i w punkt. Traktowałam moją 
wielką koleżankę z należytym jej 
szacunkiem, jako osobę olbrzymiej 
wiedzy i erudycji, od której wiele 
mogłam się nauczyć.

Pos. Katarzyna Piekarska 
(PO), wiceprzewodnicząca 
sejmowej Komisji 
Sprawiedliwości i Praw 
Człowieka
Iwona Śledzińska- Katarasińska 
jako pierwsza z parlamentarzystek 
mówiła głośno o prawach kobiet. 
Poznałam ją w 1991 roku, to była 
jej pierwsze kadencja i nawet 
dla mnie jako świeżo upieczonej 
magister prawa, głosiła rzeczy 

nowe i postępowe, o których 
w latach 90-tych nikt nie mówił. 
Na przykład o potrzebie zwięk-
szenia udziału kobiet na listach 
poselskich, o roli kobiet w miejscu 
pracy i w zarządach firm, o tym że 
to kobieta decyduje, czy chce mieć 
dziecko czy nie. Była więc prekur-
sorką tego, co dziś jest oczywiste, 
a wtedy wcale nie było. Było to 
bardzo progresywne spojrzenie 
na aktywność kobiet w polityce. 
Obie działaliśmy w platformie 
społeczno-liberalnej Zofii Kura-
towskiej czyli na lewym skrzydle 
Unii Demokratycznej, choć dziś jej 
nikt w ten sposób nie postrzega. 

Miała odwagę poruszać sprawy 
mobbingowe czy pracownicze- 
także gdy zasiadała w Radzie Pro-
gramowej TVP. Od początku swej 
działalności poselskiej zajmowała 
się też zdrowiem kobiet, promując 
tę problematykę w misji mediów 
publicznych. 

Sen. Jerzy Federowicz (PO), 
przewodniczący senackiej 
Komisji Kultury i Środków 
Przekazu
Iwonę poznałem dużo wcześniej 
niż zostałem politykiem ogólnokra-
jowym, przyjeżdżała bowiem jako 
przewodnicząca sejmowej komisji 
kultury na posiedzenia Stowarzy-
szenia Dyrektorów Teatrów. I od 
razu złapaliśmy wspólny język, 
doskonale się rozumiejąc; często 
później odwiedzałem ją w Łodzi, 
znałem zresztą jej męża. Był to 
więc na początku intensywny 
kontakt osobisty, a gdy przyszed-
łem na Wiejską, to właśnie Iwona 
nauczyła mnie Sejmu. Mając 58 lat 
byłem tu jej uczniem, bo jednak 
polityka krajowa to coś innego, 
niż działalność w samorządzie. 

Szybko zresztą zostałem wice-
przewodniczącym komisji kultury, 
którą ona przez lata prowadziła, 
podejmując najważniejsze sprawy 
związane z mediami, kinema-
tografią czy prawem autorskim. 
Mogę powiedzieć, że przez te 10 
lat współpracowaliśmy codziennie, 
żmudnie budując fundamenty 
polskiego ładu medialnego, który 
przez 8 ostatnich lat PiS w dużym 
zakresie zniszczył. W naszym 
gronie pos. Kidawy- Błońskiej, 
pos. Grupińskiego i innych to ona 
była liderem, kształtując program 
PO w sferze kultury i mediów. 
Premier Donald Tusk bardzo ją 
za to cenił, Iwona odcisnęła swoją 
osobistą pieczęć na przeprowa-
dzanych wówczas rozwiązaniach 
ustawowych. Ona zresztą zawsze 
była najlepiej przygotowana, chcę 
to szczególnie oddać przekazując 
jej za to podziękowanie i oddając 
wielki szacunek. Była bardzo lojal-
nym członkiem partii i klubu: jej 
zdanie w sprawie zachowania się, 
szczególnie młodych posłów, etyki 
poselskiej najbardziej się liczyło. 
Od jej „wyroków” nie było odwo-
łania, była z pokolenia, dla którego 
parlamentaryzm i przestrzeganie 

jego zasad, było bardzo ważne 
i ona tego strzegła na co dzień 
i od święta. Można powiedzieć, 
że stała na czele tych wartości. 
I może jeszcze osobista nuta: kiedy 
w moim życiu było bardzo ciężko, 
znalazłem w jej osobie wsparcie. 
Kiedy załamany po odejściu żony, 
chciałem się wycofać z życia par-
lamentarnego, ona mnie wsparła 
mówiąc, że wszystko się poprawi, 
dowartościowując także moją 
pracę. Dziękuję jej za te przega-
dane godziny, bo to pomogło mi 
wrócić do życia. 
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XX Edycja Konkursu 
„To Nas Dotyczy”
Polska Izba Komunikacji Elektronicznej wraz z Polską Fundacją 
Wspierania Rozwoju Komunikacji Elektronicznej „Piksel” oraz 
Fundacją – Fundusz Telewizji Lokalnych ogłasza XX Jubileuszową 
Edycję Konkursu Programów Telewizji Lokalnych „To Nas Dotyczy”.

Uczestnikiem Konkursu może 
zostać nadawca programu telewi-
zyjnego lokalnego lub regionalnego 
posiadający aktualną koncesję na 
nadawanie programu telewizyj-
nego, który nadaje swój program 
w sieci operatora telewizji kablowej 
lub dostarczającego inne usługi 
multimedialne i będącego jedno-
cześnie członkiem PIKE i który 
złoży zgłoszenie opisane w § 4. 

XX edycja Konkursu prowadzona 
jest w następujących kategoriach:
a.  „Moja Mała Ojczyzna”, forma 

dziennikarska dowolna (repor-
taż, news lub inna forma tele-
wizyjna), audycja telewizyjna 
związana z szeroko pojętym 
patriotyzmem lokalnym, wiedzą 
regionalną, zwyczajami i obrzę-
dami, inicjatywami i działaniami 
na rzecz lokalnej społeczności, 
pokazująca ciekawe miejsca, 
inicjatywy, ludzi, pasje w powią-
zaniu z miastem lub regionem; 
audycja poświęcona regionowi 
i lokalnej społeczności;

b.  „News” – pojedynczy materiał 
informacyjny, news pokazujący 
lokalne inicjatywy i działania. 
Ocenie podlegać będzie spraw-
nie przekazana informacja, 
wrażliwość na ludzkie problemy;

c.  „Zwyczajnie niezwyczajni” – 
reportaż lub inna krótka forma 
telewizyjna o ludziach wyjątko-
wych, ogarniętych pasją, wyra-
stających ponad przeciętność, 
którzy znaleźli swoje miejsce 
w życiu albo w sposób wyjątko-
wy potrafili sprostać wyzwaniu;

d. „Społecznie wrażliwi” – spoty 

reklamy spo-
łecznej, pro-
mujące bezpie-
czeństwo, lokal-
ny patriotyzm, 
p o z y t y w n e 
postawy i inne 
wartości. Szczególnie oceniana 
będzie kreacja i pomysłowość oraz 
technika produkcji. 
Ważne informacje dotyczące Kon-
kursu To Nas Dotyczy’24
1.  Na konkurs można nadsyłać 

audycje wyemitowane po raz 
pierwszy w telewizji w okresie 
pomiędzy 27 marca 2023 a 4 
kwietnia 2024 roku.

2.  Każdy z uczestników zgodnie 
z § 4 ust. 4 Regulaminu XX 
Edycji Konkursu dla Telewizji 
Lokalnych może przysłać więcej 
niż jedną audycję, nie przekra-
czając jednak następujących 
limitów: „Moja Mała Ojczyzna” 
(3), „News” (3), „Zwyczajnie 
niezwyczajni” (2) i „Społecznie 
wrażliwi” (2)

WAŻNE!!!! 
Z cyklu audycji realizowanych 
według tego samego formatu 
telewizyjnego do Konkursu zgło-
szona może zostać jako materiał 
konkursowy tylko jedna audycja. 
Nie dotyczy to audycji z zakresu 
publicystyki społecznej oraz audy-
cji interwencyjnych.
3.  Na konkurs audycje należy 

dostarczyć Organizatorowi 
w plikach mp4 na pendrive 
(jeden pendrive dla wszystkich 
zgłoszonych audycji).

4.  Do nagrań należy dołączyć 
metryczkę stanowiącą załącznik 

Nr 1 do Regulaminu Konkursu. 
Proszę o zwrócenie uwagi, iż 
metryka składa się z trzech stron 
i musi zawierać podpisy oraz 
pieczęć zgłaszającej materiały 
konkursowe telewizji.

5.  Prosimy również, aby materiały 
konkursowe były zgłaszane 
przez podmioty dysponujące 
aktualną koncesją KRRiT.

WAŻNA ZMIANA DOTYCZĄCA 
WYSYŁKI!!!
Prace należy nadesłać wraz z opi-
sem jak wyżej na adres: 09-410 
Płock, ul. Monte Cassino 38 
z dopiskiem „Ewa Michalska – 
Konkurs” do dnia 5 kwietnia 2024 
roku. Jeśli będziecie chcieli nadać 
przesyłkę paczkomatem, to proszę 
o kontakt w celu podania danych.
Terminy:
 Przyjmowanie prac – do 5 kwiet-
nia 2024 roku.
Obrady Komisji Programowej 
(zakończenie I etapu Konkursu) – 
do 25 kwietnia 2024 r.;
Finał Konkursu odbędzie się pod-
czas wiosennej Ogólnopolskiej 
Konferencji Operatorów Komuni-
kacji Elektronicznej i XII Forum 
Telewizji Lokalnych, w Hotelu 
Sheraton w Sopocie, w dniach 
27–28 maja 2024 roku. 
Szczegółowy Regulamin Konkursu 
znajduje się na stronach interne-
towych PIKE: www.pike.org.pl , 
www.konferencjepike.pl .
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Rok od połączenia UPC 
Polska z P4, operatorem 
sieci Play, Patrycja Gołos 
odchodzi ze stanowiska 
dyrektora regulacji Fixed 
& Media. Z branżą tele-
komunikacyjną związana 
jest od 2000 r. Większą część 
zawodowego życia spędziła 
w strukturach operatora 
sieci kablowej UPC Polska, 
gdzie była m.in. specjalistą ds. rela-
cji publicznych oraz dyrektorem ds. 
korporacyjnych i polityki publicznej. 
Przez kilka lat równolegle pełniła 

podobne funkcje w regionie 
CEE grupy Liberty Global, 
do którego należało UPC 
przed zakupem przez 
Play. Z ramienia swojej 
firmy reprezentuje bran-

żę w zarządzie Związku 
Pracodawców Prywat-
nych Mediów Lewiatan. 
Jest także wiceprezesem 
Polskiej Izby Komunikacji 

Elektronicznej. Ukończyła stosunki 
międzynarodowe na Collegium 
Civitas i amerykanistykę na Uni-
wersytecie Warszawskim.

Zmiany 
w zarządzie 
Fiberhost
Do zarządu i do organiza-
cji Fiberhost SA dołączył 
w lutym br. - Christopher 
Biedermann ,  który na 
stanowisku CFO zastąpił 
Adama Błażeczka. Chri-
stopher będzie odpowie-
dzialny za wszystkie kwe-
stie f inansowe spółki , 
księgowość, kontroling 
finansowy oraz biznesowy 
i skarbiec. Na stanowi-
sku CEO pozostaje 
Marta Wojcie-
chowska oraz 
w roli COO/
CTO Krzysz-
tof Jaskól-
ski. C. Bider-
man posiada 
ponad 20 letnie 
d o ś w i a d c z e -
nie w obszarze 
f i n a n s o w y m . 
Wcześniej pełnił funkcję 
członka zarządu w spółce 
PKP Energetyka, a także 
był związany z takimi fir-
mami jak: Ernst & Young, 
Coca-Cola, UPC czy Emitel. 
– Jestem podekscytowany 
perspektywą współpracy 
z Fiberhost i przejścia 
do branży, która jest tak 
blisko ludzi i ich cyfro-
wych potrzeb. Zapewnie-
nie dostępu do szybkiego 
internetu, to wyzwanie 
a zarazem misja, którą 
Fiberhost konsekwentnie 
realizuje. Cieszy mnie 
wizja współpracy z tak 
doświadczonym zespołem 
i to, że będę mógł wspierać 
Fiberhost swoją najlepszą 
wiedzą w obszarze zarzą-
dzania finansami - komen-
tuje Christopher Bieder-
mann. Fiberhost SA jest 
niezależnym operatorem 
otwartych sieci światło-
wodowych wydzielonym 
z wielkopolskiej spółki 
INEA

T-Mobile Polska zaczął współ-
pracę ze spółką Polski Światło-
wód Otwarty, do której należy 
infrastruktura światłowodowa 
dawnego UPC Polska (grupa 
Play). W jej zasięgu jest prawie 
3,8 mln gospodarstw domowych. 
W ramach współpracy T-Mobile 
będzie korzystał w modelu BSA 
z sieci FTTH (światłowodowej) 

i HFC (hybrydowej) należącej do 
PŚO. Dzięki temu będzie oferował 
usługi stacjonarne klientom miesz-
kającym w zasięgu tej sieci. Sieć 
PŚO jest oparta na infrastrukturze 
UPC Polska, którą grupa Play wnio-
sła do spółki, a za sprzedaż 50 proc. 
jej udziałów funduszowi private 
equity InfraVia Capital Partners 
dostała 1,77 mld zł. 

Christopher
Biedermann

Patrycja
Gołos

Nowe kanały TVP 
w Play i UPC Polska

Patrycja Gołos 
odchodzi z Play

Play, który przejął sieć kablową 
UPC Polska, w maju ub.r. zastą-
pił jej pakiety własną ofertą. 
W starej ofercie było 189 kanałów, 
a w nowej 157. Zabrakło wielu sta-
cji nadawcy publicznego. W lipcu 
Play dołączył do swojej oferty pięć 
kanałów TVP: Alfa TVP, TVP Info, 
TVP Kultura, TVP Nauka oraz TVP 
Sport. W styczniu br. dołączono 
także: TVP Dokument, TVP Histo-
ria, TVP Kobieta, TVP Rozrywka, 
TVP Polonia, Belsat i TVP ABC. 
Kanał dziecięcy działa jednak 

tylko na łączu internetowym Play 
lub UPC Polska. Na dekoderach 
pojawił się także kanał o ID: TVP 
World. Użytkownicy forum.sat-
kurier.pl informują, że zamiast 
niego jest emitowany dubel TVP 
Polonia. W związku ze zmianami 
politycznymi w TVP, emisja stacji 
anglojęzycznej jest zawieszona. 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
zaplanowało w budżecie 74,5 
mln zł dla tego kanału, ale o jego 
przyszłości mają zdecydować nowe 
władze TVP.

T-Mobile z internetem 
na sieci UPC
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W Vectrze
„Mówisz, 
masz”
Vectra wprowadziła nową 
ofertę – „Mówisz, masz”, 
skierowaną do klientów, któ-
rzy z usług telekomunikacyj-
nych chcą korzystać od razu. 
Operator oferuje podłączenie 
internetu i telewizji już na 
następny dzień od zamówie-
nia, a w wypadku niemożności 
realizacji usługi w wyznaczo-
nym terminie, klient otrzyma 
od operatora miesiąc abona-
mentu gratis. Oferta doty-

czy nowych klientów i tych 
obecnych, którzy zawierają 
umowy na nowe usługi z okre-
sem zobowiązania. Obejmuje 
wszystkie dostępne pakiety 
internetu i telewizji. Wśród 
nich znaleźć można oferty 
samego Internetu Światło-
wodowego – np. o prędkości 
450 Mb/s za 59,99 zł/m-c., 
900 Mb/s za 74,99 zł/m-c., 
czy 1,2 Gb/s za 104,99 zł/m-
-c. oraz pakiety łączone, takie 
jak Internet 450 Mb/s z 85 
kanałami telewizyjnymi za 
74,99 zł/m-c., 600 Mb/s z 143 
kanałami TV za 99,99 zł/m-c. 
czy 1,2 Gb/s (w pakiecie ze 
183 kanałami telewizyjnymi 
i pakietem Eleven Sports za 
119,99 zł/m-c). Kampania 
reklamowa promująca ofertę 
przedstawia dwie animowa-
ne postacie, bezpośrednio 
powiązane z usługami Vectry: 
Dziśka i Jutrka. Pierwsza 
reprezentuje sprawną obsługę 
klienta, która już dziś załatwi 
formalności, a druga jest 
gwarantem sprawnej i bez-
problemowej instalacji. 

Kultura internetowa 
wg. KOBA
W dzisiejszym, cyfrowym społe-
czeństwie, kultura internetowa 
i zasady etyki online odgrywają 
kluczową rolę w kształtowaniu 
naszego zachowania w sieci. 
Przez wzajemny szacunek, odpo-
wiedzialność i zdrowe nawyki 
online możemy wspólnie uczynić 
internet bardziej przyjaznym 
miejscem dla wszystkich. Oto 
kilka zasad, które warto prze-
strzegać (instruuje białostocki 
operator, firma KOBA): Pamię-
tajmy, że za każdym ekranem 
znajduje się prawdziwa osoba. 
Traktujmy się nawzajem z sza-
cunkiem, unikając mowy nie-
nawiści, hejtu i obraźliwych 
komentarzy; Zanim udostępnisz 
treść, zastanów się, czy jest 
ona wartościowa, bezpieczna 
i zgodna z zasadami etyki. Unikaj 
rozpowszechniania dezinfor-
macji. Szanujmy prywatność 
innych, nie rozpowszechniaj-
my prywatnych informacji bez 
zgody. Bądźmy świadomi ryzyka 
manipulacji i oszustw online. 
Sprawdzajmy źródła informacji, 
unikajmy klikania w podejrzane 

linki i zachowujmy zdrowy scep-
tycyzm wobec kontrowersyjnych 
treści; Cieszmy się różnorodnoś-
cią i szanujmy różnice. Wspie-
rajmy ofiary cyberprzemocy. 
Zgłaszajmy wszelkie przypadki 
hejtu, szkalowania czy zastrasza-
nia. Twórzmy internet wolny od 
przemocy; Podzielmy się pozy-
tywnymi treściami; Pamiętajmy, 
że każdy z nas ma wpływ na to, 
jak kształtuje się internetowa 
przestrzeń, wspólnie twórzmy 
społeczność opartą na szacunku, 
współpracy i pozytywnym dialo-
gu. A jak już jesteśmy przy prze-
strzeni internetowej to internet 
wybieramy ten od Koba –zachęca 
przewrotnie operator.

Białogardzka SM 
przechodzi na światłowód
Białogardzka Spół-
dzielnia Mieszkaniowa 
(BSM), która prowadzi 
także działalność tele-
komunikacyjną ogło-
siła, że unowocześnia 
swoją sieć i przechodzi 
z kabla koncentryczne-
go na światłowody – informuje 
serwis telko.in. Podkreśla, że 
w ten sposób będzie mogła ofe-
rować lepsze i nowocześniejsze 
usługi i np. Białogardzka Telewi-
zja Kablowa (której operatorem 
jest spółdzielnia) będzie mogła 
zaoferować usługi VoD. Spół-
dzielnia rozpoczęła już inwestycję 

i zachęca też mieszkań-
ców do zgłaszania tele-
fonicznie chęci przejścia 
na szybszy internet. Im 
więcej zgłoszeń z kon-
kretnego bloku, tym 
szybciej rozpoczną się 
prace podłączeniowe. 

BSM będzie oferować przepływ-
ności od 100 Mb/s do 800 Mb/s 
w cenie od 49,2 zł do 119,2 zł. 
Dodatkowo miesięczna cena za 
router to 4,99 zł, a opłata akty-
wacyjna – 149,9 zł. Teraz oferuje 
usługi o przepływności od 100/4 
Mb/s do 300/6 Mb/s w cenie od 
49,20 zł do 123 zł.
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Powalczymy 
z wykluczeniem cyfrowym

Zjednoczeni
31 stycznia br. spółki: Beskid 
Media Sp. z o.o. z siedzibą 
w Kętach (dalej: Beskid Media) 
oraz e-SBL.net 
Sp. z o.o. z siedzi-
bą w Lędzinach 
(dalej: e-SBL.net) 
zostały połączo-
ne w jeden pod-
miot działający 
pod nazwą Beskid 
Media spółka 
z ograniczoną 
odpowiedzialnoś-
cią. Połączenie spółek nastąpi-
ło na zasadzie przejęcia spółki 
e-SBL.net przez Beskid Media 
i zostało dokonane w drodze 
tzw. sukcesji uniwersalnej, co 
oznacza między innymi, że 
Beskid Media przejęła wszyst-
kie należności i zobowiązania 
e-SBL.net. 

Dążymy do zapełnie-
nia białych plam na 
mapie dostępu do 
internetu światłowo-
dowego. W najbliż-
szych latach zrealizu-
jemy kolejne projekty 
w ramach Funduszy 
Europejskich na 
Rozwój Cyfrowy – 
informuje na swojej 
stronie www Beskid Media, ope-
rator z Kęt. Program obejmuje trzy 
przedsięwzięcia - „Wyeliminowanie 
terytorialnych różnic w możliwości 
dostępu do internetu o wysokiej 
przepustowości” na trzech róż-
nych obszarach: na terenie obsza-
ru 5.24.17.a wartość inwestycji 
wynosi 35 987 269,61 zł, a dotacja 
z Funduszy Europejskich 21 653 

595,93 zł; na tere-
nie obszaru 5.24.17.b 
wartość inwestycji 
sięga 31 466 184,56 
zł, a dofinansowanie 
z Unii Europejskiej 
wynosi 16 673 594,11 
zł; na terenie obszaru 
5.24.02.61 wartość 
inwestycji to 15 316 
547,61 zł, a dofinanso-

wanie ze środków unijnych wynosi 
9 433 355,43 zł. Łączna wartość 
powyższych trzech inwestycji to 
82 770 001,78 zł. Dofinansowanie 
z Unii Europejskiej wynosi w sumie 
47 760 545,47 mln zł. Dzięki dota-
cjom Beskid Media wybuduje 1160 
km sieci i dotrze do 8245 gospo-
darstw domowych położonych na 
terenie 105 miejscowości.

REKLAMA



STYCZEŃ/LUTY 2024

k
a
b
e
lm

ix
W skrócie40

Netia 
– ewolucja wizerunku…

…i rewolucja sprzętowa

„Home 
of the 
Olympics” 
w INEA
Dzięki współpracy Warner 
Bros. Discovery i INEA do 
oferty operatora wprowa-
dzone zostanie portfolio 
ośmiu okazjonalnych kana-
łów Eurosportu – siedmiu 
w jakości HD i jednego 4K – 
które w całości będą dedyko-
wane transmisjom z igrzysk 
olimpijskich w Paryżu, od 
ceremonii otwarcia (26 
lipca br.), aż do ceremonii 
zamknięcia wydarzenia (11 
sierpnia br.). Warner Bros. 
Discovery to „Home of the 
Olympics” w Europie – 
platformy grupy pozostają 
jedynym miejscem, w któ-

rym dostępny będzie każdy 
moment najważniejszego 
sportowego wydarzenia 
w 2024 r. Dzięki obecności 
kanałów pop-up Eurosportu 
w ofercie INEA, fani sportu 
będą mogli śledzić ponad 
830 godz. transmisji z Pary-
ża w najlepszej jakości obra-
zu i dźwięku w tym m.in. 
rozgrywek: 150 godz. tenisa, 
tenisa stołowego i golfa, 75 
piłki nożnej, 105 koszykówki, 
123 piłki ręcznej, 130 siat-
kówki. Ponadto w 4K uzy-
skają dostęp do: 200 godz. 
transmisji, w tym: 67 godz. 
lekkoatletyki, 32 siatkówki, 
28 pływania, 19 kolarstwa / 
kolarstwa torowego, 14 judo, 
14 gimnastyki artystycznej 
i wielu innych sportów, 
w tym boksu, kajakarstwa 
slalomowego, kajakarstwa 
sprintowego, skoków do 
wody, podnoszenia ciężarów, 
triathlonu czy piłki wodnej.

Netia, jedna z najstarszych pol-
skich marek telekomunikacyjnych, 
zmienia swój wygląd. Rozpoczęta 
właśnie ewolucja identyfikacji 
wizualnej marki Netia wpisuje się 
w zrealizowany przez Grupę Polsat 
Plus w połowie 2021 r. projekt 
harmonizacji i rebrandingu marek. 
Wyrazisty i bardzo spójny na pozio-
mie strategicznym i wizualnym 
system nowej identyfikacji umoż-
liwia szybkie skojarzenie, czym jest 
i co oferuje dana marka. Język ten 
również podkreśla fakt przynależ-
ności wszystkich marek do jednej 
Grupy. Zmiany identyfikacji wizual-
nej, w tym wymiana logotypu Netia 
m.in. w materiałach reklamowych, 
czy infrastrukturze, będą następo-
wać stopniowo. - Netia to nie tylko 
silna marka w branży telekomuni-

kacyjnej i multimedialnej rozrywki, 
ale też dynamicznie się rozwijający 
dostawca usług chmurowych 
i integrator zaawansowanych 
rozwiązań ICT, oferowanych pod 
marką NetiaNext. W nowej, ewo-
lucyjnej odsłonie wizualnej marek 
Netia i NetiaNext, silnie odzwier-
ciedlamy naszą przynależność do 
Grupy Polsat Plus, a jednocześnie 
zachowujemy budowane latami 
DNA marki. – powiedział Andrzej 
Abramczuk, prezes zarządu Netia 
SA, dyrektor generalny.

– Nowy etap ewolucji identyfikacji 
wizualnej marki Netia podkreśla-
my premierą całkowicie nowego 
dekodera Netia Soundbox 4K. 
Jest to pierwsze rozwiązanie do 
domów, oferowane przez operatora 
w Polsce z wbudowanymi głośni-
kami wykorzystującymi technologię 
Dolby Atmos z dźwiękiem zopty-
malizowanym przez firmę Bang & 
Olufsen, jakością obrazu 4K, oparte 
o platformę Android TV. – mówi 
Tomasz Dakowski, członek zarzą-
du Netia SA, dyrektor generalny 
Obszaru B2C. – W połączeniu ze 
światłowodem nawet do 2 Gb/s 
i usługami mobilnymi ze smart-
fonami 5G, to najnowocześniejsza 
propozycja w Polsce. – dodaje. 
Nowe urządzenie jest pierwszym, 
oferowanym przez Grupę Polsat 
Plus, które wykorzystuje platformę 
Android TV. Producentem dekode-
ra jest firma Sagemcom, która do 
współpracy w tym projekcie zapro-
siła światowych liderów – firmy 
Bang & Olufsen i Dolby. To dzięki 
nim Netia Soundbox 4K zapewni 
użytkownikom czysty i głęboki 

dźwięk przestrzenny Dolby Atmos, 
pochodzący z 4 wbudowanych głoś-
ników. Dekoder obsługuje funkcje 
głosowe poprzez pilota, łączącego 
się po Bluetooth oraz standard 
komunikacji WiFi 6, który pozwala 
uzyskać niedostępną do tej pory 
przepustowość. Sprzęt wykorzystuje 
dwie różne częstotliwości WiFi – 2,4 
GHz i 5 GHz - dzięki temu pozwala 
wykorzystać pełnię możliwości 
światłowodu Netii nawet do 2 Gb/s 
oraz niskie opóźnienia w trans-
misji. Dekoder będzie dostępny 
dla zainteresowanych abonentów 
telewizji 4K za dodatkową opłatą 
w wysokości 30 zł/m-c.
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15 nowych kanałów 
TVN w Playerze

OPR. AK

Kanały nowej generacji FAST (Free Ad Supported Television) 
dostępne przez internet rewolucjonizują branżę streamingową na 
całym świecie. Teraz pora na Polskę. 18 stycznia br. w internecie 
pojawiła się nowa przestrzeń dla wielbicieli programów 
i produkcji TVN. Tego dnia na lokalnym rynku zadebiutowało 15 
kanałów nowej generacji opartych o najlepsze programy i seriale 
TVN, dostępnych online za pośrednictwem platformy Player. Tego 
samego dnia Player powiększył się też o nową strefę z biblioteką 
treści dostępnych bez opłat.

Streamingowa rewolucja TVN WBD

Każdy z 15 kanałów FAST oferuje 
dostęp do najpopularniejszych 
jakościowych programów z biblio-
teki TVN „tu i teraz” – tzn. na 
każdym urządzeniu podłączo-
nym do sieci. Treści dostępne 
na każdym z kanałów zostały 
starannie wyselekcjonowane, 
aby dostarczyć widzom najlepsze 

wrażenia z oglądania i zmniejszyć 
do minimum czas, który przezna-
czają na odnalezienie programów 
na wybrany temat, zgodny z ich 
preferencjami. Kanały nowej 
generacji to bogactwo treści bez 
opłat ze strony widzów, które 
mogą być udostępniane i rozwi-
jane dzięki reklamom podmienia-

nym w technologii DAI (Dynamic 
Ad Insertion). Tym samym stają 
się kolejnym ważnym elementem 
biznesowym i okazją do pozyska-
nia nowych klientów.
– W erze cyfryzacji, kiedy konsu-
ment jest coraz bardziej związany 
z technologią, innowacje takie 
jak kanały FAST, są kluczem do 
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rozwoju rynku. Kanały FAST to 
nowoczesne rozwiązanie, które 
dostarcza reklamodawcom nie 
tylko zaawansowane narzędzia do 
precyzyjnego targetowania swoich 
przekazów w technologii DAI, ale 
także gwarantuje wysoką jakość 
komunikacji. To innowacyjne 
podejście do reklamy telewizyjnej 
w środowisku online, które pozwa-
la na skuteczniejsze docieranie do 
odbiorców i zwiększa efektywność 
działań reklamowych. – podkreśla 
Dorota Żurkowska, group senior 
vice president – revenue w War-
ner Bros. Discovery w Polsce. 
– Pojęcie telewizji nieustannie 
zmienia się, bo zmieniamy się 
my – widzowie. Wszyscy żyje-
my coraz szybciej i nie zawsze 
jesteśmy w stanie dostosować 
swój plan dnia do ramówki tele-

wizyjnej. Teraz w strefie Playera 
bez opłat czeka na nas kolejna 
korzyść i nowość na polskim 
rynku – poza 15 kanałami nowej 
generacji Player poszerzył się 
o strefę bezpłatną z wybranym 
kontentem dostępnym także 
w modelu catch-up. Przed nami 
największe medialne wydarzenie 
2024 r. w Polsce – wejście platfor-
my MAX, które wymagało przej-
rzenia i konsolidacji digitalowego 
portfolio TVN WBD. W związku 
z tym zdecydowaliśmy się jeszcze 

bardziej zbudować i ugrunto-
wać pozycję Playera, włączając 
ogromny potencjał treści VOD.pl 
do nowej bezpłatnej strefy Play-
era. Dostęp do naszych progra-
mów będzie dzięki temu łatwiej-
szy i bardziej intuicyjny. - dodaje 
Maciej Gozdowski, group vice 
president – streaming w Warner 
Bros. Discovery w Polsce. 
Na 15 kanałów nowej generacji 
od TVN składają się: 

1. TVN Kultowe Seriale
to tytuły komediowo-obycza-
jowe, które na dobre zapisały 
się w pamięci widzów TVN oraz 
historii polskiej telewizji. Dzięki 
TVN Kultowe Seriale przez cały 
dzień będą nam towarzyszyć 
bohaterowie takich hitów tele-
wizyjnych jak: „Kasia i Tomek”, 

„BrzydUla”, „Camera Cafe” czy 
„39 i pół”. 

2.TVN Telenowele
to propozycja idealna dla fanów 
fabularnych historii o Kopciuszku 
oraz z życia codziennego. Obej-
rzymy tu odcinki: „Na Wspólnej”, 
„Singielki” czy „Zakochanych 
po uszy”

3. TVN Seriale o Kobietach
to kanał gwarantujący ponowne 
spotkania z Magdą Miłowicz 

(„Magda M”), Agatą Przybysz 
(„Prawo Agaty”), Anką Zawadzką 
(„Przepis na życie”) oraz boha-
terkami serialu „Ukryta prawda”.

4. TVN Momenty Prawdy
to kanał dla tych, którzy wytchnie-
nia szukają przy historiach z życia 
wziętych. Trzon oferty progra-
mowej tworzą najpopularniejsze 
tytuły paradokumentalne firmo-
wane przez TVN WBD. Wśród 
nich takie seriale i programy 
jak: „Ukryta prawda”, „Ten 
Moment”, „Zapisane w gwiaz-
dach” czy „Ślub od pierwszego 
wejrzenia”.

5. TVN Prawo i Życie
to kanał dla wielbicieli historii 
z życia wziętych z literą prawa 
w tle. Użytkownicy Playera znajdą 

tutaj tytuły paradokumentalne, 
m.in.:„Anna Maria Wesołow-
ska”, „Sąd rodzinny”, „Ukryta 
prawda” czy „Rozmowy w toku”. 

6. TVN Szkoła Życia
to kanał dla młodego widza i dla 
rodziców, którzy pragną być bli-
żej problemów, z jakimi boryka 
się dzisiejsze młode pokolenie. 
Zobaczą tu wybrane seriale para-
dokumentalne – „Szkoła”, „19+” 
oraz niektóre odcinki „Ukrytej 
prawdy” 
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7. TVN Szpitalne Historie
to kanał idealny dla wszystkich 
fanów seriali paradokumental-
nych łączących w sobie obycza-
jowe – prosto z życia – histo-
rie z ciekawymi przypadkami 
medycznymi, takich jak:. „Szpi-
tal” i „S.O.S. Ekipy w akcji”. 

8. TVN Życie Jak w Bajce
to idealne miejsce dla wszyst-
kich wielbicieli rozrywki typu 
„guilty-pleasure”, za pomocą 

której zaglądają do codzienności 
tych, którzy spełnili swój sen 
o bogactwie, luksusach i życiu 
bez zmartwień. Znajdziemy 
tu: „Żony Hollywood”, „Damy 
i wieśniaczki”, „Dżentelmeni 
i wieśniacy” i „Królowe życia” 

9. TVN Talk Show
to kanał dla tych, którzy szukają 
rozrywki w najlepszym wydaniu. 
Programy tworzące jego ramów-
kę, to: „Rozmowy w toku”, „Mia-
sto kobiet”, „Szymon Majewski 
Show” czy „Kuba Wojewódzki”. 

10. TVN Usterka
to dwadzieścia cztery godziny 

z „Usterką”. To program z gatun-
ku reality – niezbędnik, który 
odsłania pracę rodzimych złotych 
rączek, specjalistów od remontów 
i prac domowych. 

11. TVN Rajska Miłość
to kanał, który zabierze użytkow-
ników Playera w promieniach 
słońca i egzotycznych okolicz-
ności przyrody w sam środek 
miłosnej walki o przetrwanie 
z uczestnikami takich programów 

jak: „Hotel Paradise”, „40 kontra 
20” czy „Pałacowe Love”. 

12. TVN w Domu
zabierze użytkowników Playera 
do… domu. I nie będzie to czas 
stracony! W ramówce kanału 
znajdą się tytuły rozrywkowo-
-poradnikowe, jak: „Ugotowani”, 
„Maja w ogrodzie”, „Nieoczywi-
ste miejsca”, „Totalne remonty 
Szelągowskiej”, „Odpicowane 
mieszkanie” i „Misja ratunkowa” 

13. TVN Kryminalnie
to kanał dla wielbicieli zagadek 
kryminalnych, którym emocji 
dostarcza podążanie tropem zbrod-

ni i mordercy. TVN Kryminalnie 
to codzienne spotkania z „Detek-
tywami”, ekipą „Kryminalnych”, 
„Herkulesem” czy Saszą Załuską 
(„Żywioły Saszy – Ogień”).

14. TVN Rewolucje w Kuchni
to kanał przygotowany specjalnie 
dla wielbicieli królowej gastrono-
mii – Magdy Gessler – i jej kole-
gów po fachu. Trzonem ramówki 
kanału są najlepsze odcinki ze 
wszystkich sezonów „Kuchen-

nych rewolucji”. Oprócz nich 
użytkownicy Playera znajdą także 
takie programy jak: „Ugotowani”, 
„10 zadań specjalnych Michel 
Morana”, „Pascal: po prostu 
gotuj!” czy „Kolekcja smaków”. 

15. TVN Moto
to kanał dla prawdziwych pasjona-
tów motoryzacji. Ramówkę tworzą 
najlepsze treści motoryzacyjne 
z bogatej biblioteki TVN Warner 
Bros. Discovery. Wśród nich znajdą 
się takie programy jak: „Moto-on”, 
„Emil. Łowca radarów”, „Jazda 
nie-polska”, „Motocyklicznie”, 
„Operacja tuning”, „Projekt war-
sztat” czy „Wypadek-przypadek”. 





STYCZEŃ/LUTY 2024

te
le

m
ix

46

AI w narzędziach IMM
OPR. AK

Eksperci z Instytutu Monitorowania Mediów pracują nad 
nowoczesnym systemem klasyfikacji materiałów mediowych, 
który będzie dopasowany do indywidualnych preferencji 
każdego z klientów. To innowacyjne na polskim rynku 
rozwiązanie będzie opierać się m.in. na algorytmach sztucznej 
inteligencji. Projekt IMM otrzymał dofinansowanie ze środków 
UE na kwotę blisko 4 mln zł. 

Nad najnowszym rozwiązaniem 
mającym ułatwić korzystanie 
z monitoringu mediów pracuje 
zespół ekspertów IMM złożony 
z naukowców, doświadczonych 
analityków i deweloperów. System, 
który tworzą, będzie między 
innymi automatycznie grupował 
publikacje pod względem tematów 
oraz szeregował materiały według 
ich istotności dla konkretnego 
klienta. – IMM już teraz stosuje 
metody grupowania materiałów 
ze wszystkich mediów na etapie 
prezentacji wyników dla klientów. 
Ze względu na to, że działamy na 
bardzo dużą skalę, chcemy rozwi-
nąć i zautomatyzować ten 
proces. Co ważne, zale-
ży nam aby rozwiąza-
nie było dopasowane 
do indywidualnych 
potrzeb każdego 
użytkownika – mówi 
Paweł Sanowski, 
prezes zarządu Insty-
tutu Monitorowania 
Mediów. 

Ilu klientów, tyle możliwości 
Najnowszy projekt IMM wpisuje 
się w problematykę targetowa-
nia, czyli dopasowania treści do 
preferencji klienta. System, który 
powstaje, będzie rozpoznawał 
zachowania użytkownika w kwestii 
wyboru najbardziej istotnych dla 
niego materiałów spośród tych 
zgrupowanych na Platformie IMM. 
Narzędzie ma szeregować zebrane 
treści pod kątem potrzeb poszcze-
gólnych klientów. Rozpoznana 

przez sztuczną inteligencję skala 
istotności będzie stanowi-
ła element budowania 
indywidualnego pro-
filu użytkownika. 
W praktyce oznacza 
to, że system będzie 
„uczyć się” tego, jak 
dana osoba korzysta 
z narzędzia, i na tej 
podstawie układać 

informacje w opty-
malny dla niej 
sposób.

Precyzyjne grupowa-
nie i prezentacja treści

Dzięki wdrożeniu nowych 
funkcjonalności system będzie 
automatycznie rozpoznawał 
tematykę zmonitorowanych 
wzmianek. Efektem będzie 

pogrupowanie materiałów według 
tematów – w ramach opisanej 
wyżej opracowanej indywidualnie 
dla każdego klienta skali istotności. 
– Realizacja klasyfikowania mate-
riałów według aktualnej, często 
szybko zmieniającej się tematyki 
jest wyzwaniem interdyscyplinar-
nym i wieloetapowym. Składa się 
między innymi z analizy leksykal-
nej, syntaktycznej i semantycznej. 
Nasz system skupi się na rozpozna-
niu tematów w monitorowanych 

materiałach, a następnie uzyskane 
dane zostaną wykorzystane w pro-
cesie klasyfikowania i grupowania 
danych. By to osiągnąć, użyjemy 
analizy sieci społecznych, inżynierii 
cech, uczenia maszynowego oraz 
metod analizy języka naturalnego 
(NLP) – wyjaśnia Agata Andrusz-
kiewicz, członek zarządu IMM. 

Korzyści dla PR-u, mar-
ketingu i biznesu
Często zdarza się, że w natło-
ku różnorodnych informa-
cji, trudno jest odnaleźć te 

najistotniejsze. Ani PR-owcy 
i marketerzy, ani zarzą-
dy firm nie mają czasu, 
by wnikliwie analizo-
wać wszystkie treści 

na temat marki. Dlatego projekt 
realizowany przez IMM będzie 
odpowiedzią na to wyzwanie. 
Klienci będą mieć pewność, że 
kluczowe informacje zostaną 
właściwie wyeksponowane na 
Platformie IMM i będą dla nich 
widoczne w pierwszej kolejności. 
Projekt „Opracowanie opartego na 
uczeniu maszynowym narzędzia 
do grupowania tematycznego 
publikacji mediowych i efektyw-
nego ustalania ich istotności dla 
klienta” jest realizowany w ramach 
Programu Funduszy Europejskich 
dla Nowoczesnej Gospodarki, na 
który przyznano grant w wyso-
kości 3 829 532,63 zł. Całkowita 
wartość projektu to 6 165 108 
zł. Prace nad projektem ruszyły 
w styczniu 2024 roku i potrwają 
do końca 2025 roku.

Agata
Andruszkiewicz

Paweł
Sanowski
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24 stycznia br., w kalifornijskiej 
bazie Vandenberg Space Center 
odbył się kolejny start rakiety 
Falcon 9, niosącej na swym pokła-
dzie 22 satelity Starlink v2 Mini. 
Dołączyły one do znajdującej się 
na niskiej orbicie okołoziemskiej 
konstelacji urządzeń, za pomocą 
których firma Elona Muska świad-
czy usługę satelitarnego dostępu 
do internetu. Jak się okazuje, 
osiągnięto ważny kamień milowy, 
ponieważ nad naszymi głowami 
krąży już ponad 5 tys. Starlinków. 
W zasadzie jest ich nawet więcej, 
bo ponad 5300, ale nie wszystkie 
są aktywne. Startując z przedsię-
wzięciem o nazwie Starlink, Elon 
Musk chciał wysłać na niską orbitę 
okołoziemską 12 tys. satelitów. Ta 
liczba okazała się jednak z czasem 
niedoszacowana i teraz mówi się 
już raczej o aż 42 tys. Starlinków, 
które są potrzebne do tego, by 
świadczyć usługę satelitarnego 
dostępu do internetu na całym 

świecie. Warto przy tym pamiętać, 
że urządzenia te wymagają (i będą 
wymagać) regularnej wymiany. Bo 
ulegają awarii, kończy się czas ich 
życia lub powstają nowe, ulepszone 
wersje. Satelitarna usługa Starlink 
jest dostępna również w Polsce. 
W podstawowej wersji kosztuje 
to: 2720 zł za sprzęt, 110 zł za 
dostawę, 335 zł/m-c za usługę 
w wersji Standard lub 1020,90 
zł/m-c w wersji Priority 1TB. 
Satelitarny internet dla biznesu 
oznacza już koszt zaczynający się 
od 11057 zł za sprzęt oraz 413 
zł/m-c za usługę. 

Amazon 
Kuiper 
Poland
W końcu grudnia ub.r. wpis 
do rejestru przedsiębiorców 
telekomunikacyjnych Urzę-
du Komunikacji Elektro-
nicznej z numerem 13412 
uzyskała spółka Amazon 
Kuiper Poland, która ma 
na rynku satelitarnego 
internetu stanowić konku-
rencję dla SpaceX Elona 
Muska – informuje serwis 
telko.in. Amazon o pla-
nach stworzenia w ramach 

Project Kuiper konstelacji 
satelitów LEO poinformował 
w 2019 r. Wówczas padła 
też kwota spodziewanych 
inwestycji w to przedsię-
wzięcie – 10 mld USD. 
Firma posiada pozwolenie 
od amerykańskich orga-
nów regulacyjnych na roz-
mieszczenie w przyszłości 
ponad 3,2 tys. satelitów. 
Konstelacja ma służyć do 
dostarczania abonentom 
szerokopasmowego sateli-
tarnego internetu o niskich 
opóźnieniach. Zarejestrowa-
nie firmy w Polsce świadczy, 
że konkurent Space X będzie 
też szukał swych szans na 
naszym rynku. Amazon 
Kuiper Poland ma oficjalnie 
siedzibę w Warszawie przy 
ul. Towarowej 28. W jej 
zarządzie są Lucyna Maria 
Chwastowska oraz Katarzy-
na Marczak. 

5000 Starlinków 
na orbicie

Polsat Box 
zmienia listę kanałów
Platforma cyfrowa Polsat Box wpro-
wadziła od 1 lutego br. zmiany na 
liście kanałów w dekoderach sate-
litarnych i IPTV w zakresie pozycji 
1-50. - Dzięki temu klienci i widzo-
wie będą mieli łatwiejszy dostęp do 
kanałów ogólnych, informacyjnych 
i sportowych - informuje Wirtualne-
media.pl Olga Zomer, rzeczniczka 
prasowa Cyfrowego Polsatu. Do 
kanałów związanych z Grupą Polsat 
Plus dopisano litery HD, podkre-
ślając ich nadawanie w wysokiej 
rozdzielczości. Drugą, po Polsacie 
HD, pozycję na liście zajmuje Pol-
sat News (wcześniej należała do 
TV4). Czwórka pojawiła się na 27. 
pozycji. Piątą pozycję dotychczas 
zajmowaną przez Polsat News zajął 
kanał Wydarzenia 24, a w miejsce 
Polsat 2 na szóstej pozycji pojawił 

się Polsat News Polityka. Polsat 
2 można oglądać na 29. pozycji. 
Wcześniej kanał Wydarzenia 24 
można było znaleźć na 13. pozycji, 
wśród stacji sportowych. Teraz to 
miejsce zajął Polsat Sport News. 18. 
pozycja zajmie przypadła TVP Sport 
(wcześniej w tym miejscu Extreme 
Sports Channel). 19. miejsce, które 
dotychczas zajmował sportowy 
kanał telewizji publicznej przypadło 
Polsat News 2 (wcześniej 64, 203, 
901 i 913). Na 20. pozycję trafił 
TVN24, który dotychczas można 
było oglądać na 61. i 910. pozycji.
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Asseco Technical 
Order Manage-
ment (ATOM) to 
zaawansowane 
rozwiązanie auto-
matyzujące oraz przyspieszające 
zarządzanie usługami telekomu-
nikacyjnymi. Jego zastosowanie 
pozwala na skrócenie procesu uru-
chamiania nowych usług, umożli-
wia zmiany subskrypcji dużych grup 
klientów oraz znacząco redukuje 
koszty operacyjne. Przedsięwzięcie 
jest kolejnym przykładem partner-
skiej współpracy jednych z najwięk-
szych polskich firm – Grupy Polsat 
Plus i Asseco Poland. W systemie 
Asseco zostały wdrożone narzędzia 
pomagające w zarządzaniu usługa-
mi. Są to m.in. silnik (Atom Core), 
katalog produktów i usług tech-

nicznych (Atom 
Inventory) oraz 
moduł do komu-
nikacji z innymi 
systemami sie-

ciowymi (Atom Service Activator). 
Implementacja systemu ATOM 
przełożyła się również na doświad-
czenia klienta końcowego. Dzięki 
przyspieszeniu uruchamiania usług 
na sieci operatora, zwiększyła się 
ich dostępność, a czas potrzebny na 
aktywację kart i włączenie nowych 
wariantów oferty znacznie się 
skrócił. Dzięki temu sieć Plus bez 
trudu sprostała wyzwaniu, jakim 
był nagły, kilkukrotny wzrost zapo-
trzebowania na zmiany wynikające 
z rozpoczęcia wojny w Ukrainie 
i związane z nią masowe rejestracje 
nowych abonentów. 

Chiny 
rzucają 
wyzwanie 
Muskowi 
i USA
Pekin postawił sobie za cel 
utworzenie sieci 26 tys. 
satelitów na niskiej orbicie 
okołoziemskiej. Obejmie 
ona całą planetę i pomoże 
w uruchomieniu w Chinach 
sieci 6G do 2034 r. Zachód 
wskazuje na powiązania pro-
jektu z chińską zbrojeniów-
ką.- informuje portal Rp.pl 
za japońską agencją Nikkei. 
Wykonawców sieci będzie 
kilku, tak państwowych jak 
i prywatnych. Państwowe 

przedsiębiorstwo Guowang 
będzie odpowiedzialne za 
utworzenie, na początek, 
sieci 13 tys. satelitów. Aby 
zrealizować to zadanie, roz-
poczęto budowę miejsca 
komercyjnego wystrzeliwania 
satelitów w pobliżu Wen-
chang Satellite Launch Cen-
ter, jednego z największych 
chińskich kosmodromów, 
zlokalizowanego w południo-
wej prowincji Hainan. Miejsce 
startu będzie wykorzystywane 
głównie przez China Satellite 
Network Group (SatNet), 
będącą w całości własnością 
chińskiego rządu. Według 
chińskich mediów SatNet 
wyniesie około 1300 sateli-
tów, czyli 10 proc. planowanej 
liczby, od pierwszej połowy 
2024 r. do 2029 r. Utoruje 
to drogę do uruchomienia 
do 2034 r. sieci obsługują-
cej szybką komunikację 6G, 
a więc umożliwiającej klien-
tom znacznie szybszy przesył 
danych niż w Starlinku.

Kosztowna 
„przynęta” CANAL+

Nowy system 
zarządzania usługami

Prezes UOKiK wydał decyzję 
dotyczącą CANAL+ Polska. 
Wątpliwości wzbudziły telefoniczne 
rozmowy sprzedażowe, w których 
sugerowano, że konsumenci 

otrzymają bezpłatny prezent, 
tymczasem dochodziło do podpisa-
nia równoległej umowy. W trakcie 
postępowania przeanalizowano 
kilkaset nagrań rozmów sprze-
dażowych, w których CANAL+ 
proponował konsumentom zawar-
cie równoległej umowy, o której 
nie wiedzieli, dopóki nie musieli 
zacząć za nią płacić. Wątpliwości 
Prezesa UOKiK wzbudziło ukrywa-
nie rzeczywistego celu rozmowy. 

Konsultanci CANAL+ dzwonili do 
abonentów, zapowiadając przy-
znanie dodatkowego pakietu lub 
bezpłatnego prezentu, co w rze-
czywistości było tylko „przynętą” 

do zawarcia nowej umowy 
długoterminowej. Niektórzy 
konsumenci dopiero po dłuż-
szym czasie zauważali dodat-
kowe opłaty i zmianę umowy. 
Pierwsze kilka miesięcy po 
rozmowie z konsultantem, 
telewizja była udostępniana 
bezpłatnie. Po upływie okresu 

bezpłatnego konsument nie miał 
możliwości rozwiązania umowy 
i musiał ponosić koszty wynikające 
z obydwu umów. Za naruszenie 
zbiorowych interesów konsu-
mentów Prezes UOKiK nałożył na 
CANAL+ Polska karę finansową 
ponad 46 mln zł. Ponadto zobo-
wiązał CANAL+ Polska do zwrotu 
środków konsumentom, którzy 
zawarli umowę w ramach akcji 
promocyjnej. 
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„Naczelni” 
w Onecie i Newsweeku

Stowarzy-
szenie Ludzi 
Mediów
Powstało Stowarzyszenie 
Ludzi Mediów Woronicza 
17. Jego twórcy chcą mieć 
wpływ na zmiany w mediach 
publicznych. – Chcemy być 
podmiotem w dyskusji na 
temat przyszłości Telewizji 
Polskiej. Za ostatniej władzy, 
ale i wcześniej, o mediach 
publicznych decydowali poli-
tycy, a społeczeństwo - widzo-
wie i twórcy – mieli głos 

znikomy albo żaden 
– mówi „Presser-

wisowi” Beata 
Harasimowicz, 
rzeczniczka 
stowarzysze-
nia. Prezeską 

stowarzyszenia 
została Bar -
bara Bilińska, 
w przeszłości 
wicedyrektorka 

TVP 2 i dyrektorka biura han-
dlu TVP, a także dyrektorka 
programowa Telewizji WP 
i dyrektorka kanałów Disco-
very Networks na Europę 
Środkową. – Trwają pracę 
nad nową ustawą medialną. 
Chcemy brać udział w pracach 
nad nią. Pracowaliśmy nie 
lata, a dekady w TVP. Znamy 
tę firmę od środka, dlatego 
uważamy, że nasz głos jest 
ważny. Uspołecznienie i odpo-
litycznienie mediów publicz-
nych – oto co nam przyświeca 
– opowiada Beata Harasimo-
wicz. I deklaruje: – Będziemy 
reprezentować środowisko 
twórców telewizyjnych – nie 
tylko dziennikarzy, ale też 
producentów, realizatorów, 
montażystów. W zarządzie 
zasiadają również: Jacek 
Snopkiewicz (były dyrektor 
TAI), Jacek Dybowski (wie-
loletni realizator telewizyjny 
TVP) oraz Marcin Wojewódka 
(radca prawny, założyciel 
i wspólnik Kancelarii Woje-
wódka i Wspólnicy).

Zmiana DIZI 
w Novelas+1

5 lutego br. w Onet 
Audio i w Onecie 
ruszył nowy podcast 
Bartosza Węglarczy-
ka, redaktora naczel-
nego Onetu oraz 
Tomasza Sekielskie-
go, redaktora naczel-
nego Newsweeka. 
Podcast „Naczelni” 
jest luźną rozmową 
i komentarzem do najważniejszych 
bieżących wydarzeń politycz-
nych i społecznych. W każdym 
odcinku redaktorzy naczelni będą 
w dostępny sposób tłumaczyć to, 
co dzieje się w polskiej polityce, 
ale nie tylko. -Bardzo się cieszę 
na premierę naszego wspólnego 
podcastu. Z Tomkiem zawsze mi 
się świetnie pracowało, głęboko 
wierzę w powodzenie tego projek-
tu. Jest to też okazja do połączenia 
dwóch silnych marek – Onetu 

i Newsweeka w duchu misji RASP 
#razem – mówi Bartosz Węglar-
czyk. - Ten podcast będzie autor-
skim komentarzem do bieżących 
wydarzeń. Zajmiemy się tym, co 
nas denerwuje, przeraża, śmieszy. 
Często rozmawiamy z Bartkiem, 
mogę obiecać, że będziemy się 
spierać i drwić ze wszystkiego – 
dodaje Tomasz Sekielski. Podcast 
„Naczelni” – nowe odcinki w każdy 
poniedziałek, w Onet Audio oraz 
w Onecie i na Newsweek.pl.

1 marca br. telewizyjny kanał 
DIZI, należący do portfolio Grupy 
Kino Polska, zmieni się w Nove-
las+1. To efekt synergii w ramach 
Grupy CANAL+. Profil 
kanału, emitującego 
popularne telenowele, 
pozostanie ten sam, 
widzowie zaś zyskają 
dostęp do nowych, 
atrakcyjnych treści. 
Grupa Kino Polska jest 
częścią SPI International, global-
nej grupy medialnej należącej 
do Grupy CANAL+, posiadają-
cej wieloletnie doświadczenie 
w zarządzaniu kanałami telewi-
zyjnymi i usługami cyfrowymi 
w prawie 70 krajach świata. 
- Stale ulepszamy portfolio 
naszych kanałów, zapewnia-
jąc widzom dostęp do jeszcze 
ciekawszej rozrywki. Kanał 

Novelas+1, który powstał jako 
efekt synergii w ramach Grupy 
CANAL+, to unikalna oferta na 
rynku, łącząca świat tureckich 

seriali z latynoamerykańskimi. 
Mamy nadzieję, że po zmianie 
w Novelas+1 i poprzez wzboga-
coną ofertę programową, kanał 
zyska jeszcze szerszą widownię, 
która dołączy do wiernych fanów 
ponadczasowych historii o miło-
ści. – powiedział Erwan Luherne, 
członek zarządu Grupy Kino 
Polska i dyrektor zarządzający 
SPI International. 

Barbara
Bilińska





STYCZEŃ/LUTY 2024

W skrócie

te
le

m
ix

52

Apel 
o reformę 
mediów 
publicznych
Organizacje dziennikarskie 
i obywatelskie we wspólnym 
piśmie do posłów i senatorów 
zaapelowały o jak najszybsze 
rozpoczęcie prac nad prawną 
reformą mediów publicznych. 
„Apelujemy, by do prac tych 
włączyć byłych oraz obecnych 
dziennikarzy mediów pub-
licznych, rekomendowanych 
przez stowarzyszenia i związ-
ki zawodowe. Apelujemy, 
by w pracach nad nowym 
ładem medialnym brały udział 
organizacje obywatelskie, 
które walczyły o odpolitycz-
nienie mediów publicznych” 
- napisano w otwartym liście. 
Pod apelem podpisały się: 
Towarzystwo Dziennikarskie, 
Stowarzyszenie Dziennikarzy 
i Twórców Radia Publicznego, 
zarząd główny Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Rzeczypospoli-
tej Polskiej, Obserwatorium 
Wyborcze, nieformalna grupa 
facebookowa „Telewizja Polska 
to my – prawdziwe 70-lecie” 
(zrzesza ponad 800 byłych 
i obecnych pracowników 
i współpracowników TVP), 
Fundacja Demokratyczne Oby-
watelskie Media „DOM”, „My 
Obywatele Unii Europejskiej” 
Fundacja im. Wojciecha B. 
Jastrzębowskiego, Obywatele 
RP oraz Video-KOD Sieciowa 
Telewizja Obywatelska. Sygna-
tariusze zaapelowali, by „sięg-
nąć do wiedzy i doświadczenia 
przedstawicieli środowiska 
akademickiego i organizacji 
pozarządowych”. Autorzy listu 
popierają myśl, żeby za podsta-
wę do rozpoczęcia pracy nad 
nowym prawem medialnym 
wziąć projekt „Media oby-
watelskie – założenia ustawy 
o mediach służby publicznej” 
opracowywany przez zespół 
pod kierownictwem Jana 
Dworaka.

Bartosz Witak 
w BBC Studios 

IMM przejmuje 
Newspoint
W styczniu br. Instytut Monito-
rowania Mediów SA kupił 100 
proc. udziałów spółki Newspoint 
zajmującej się kompleksowym 
monitoringiem mediów. Dzięki 
temu znacząco 
zwiększył swój 
udział w polskim 
r ynku moni-
toringu i ana-
lityki. Instytut 
sprawdził się 
już w przejmowaniu i rozwija-
niu firm. Przykładem jest zakup 
rumuńskiej spółki mediaTRUST, 
w którą zainwestował w 2008 
r. Od tamtej pory mediaTRUST 
zwiększył sprzedaż 12-krotnie 
i stał się największą rumuńską 
firmą w branży z ponad 50 proc. 
udziałem w rynku. Połączenie 
potencjału IMM, Newspoint oraz 
mediaTRUST pozwoli grupie IMM 
na dalszą ekspansję międzynaro-

dową. W IMM stawiamy na nowe 
technologie i systematycznie 
wprowadzamy innowacje, które 
podnoszą jakość naszych usług. 
Jesteśmy otwarci na różnego 

rodzaju inwesty-
cje, które pozwa-
l a j ą  nam s ię 
rozwijać. Kolej-
ną z nich jest 
kupno Newspo-
int, które niesie 

ze sobą wymianę doświadczeń 
i otwiera przed nami nowe per-
spektywy. Dzięki temu będziemy 
mogli jeszcze lepiej dostosować 
naszą ofertę do potrzeb klientów 
– mówi Paweł Sanowski, prezes 
zarządu Instytutu Monitorowa-
nia Mediów. Monitoring IMM 
obejmuje prasę, radio, telewizję, 
portale internetowe, media spo-
łecznościowe, a także podcasty 
i kanały wideo.

BBC Studios powołało Bartosza 
Witaka na stanowisko dyrektora 
generalnego na region Europy 
Środkowo-Wschodniej. Jako 
nowo mianowany dyrektor 
generalny, będzie szukał 
możliwości rozwoju 
biznesu w usługach 
związanych z marką, 
sprzedaży treści czy 
produktach cyfrowych. 
Dotychczasowa kariera B. 
Witaka to m.in. szesna-
ście lat spędzonych w Via-
comCBS (obecnie Para-
mount Global), gdzie przez blisko 
dekadę pełnił rolę starszego wice-
prezesa i dyrektora zarządzające-
go w regionie Europy Wschodniej, 
Środkowej i Południowej oraz 
Izraela. W tym czasie, kierując 
wyjątkowymi zespołami eksper-
tów w biurach w Warszawie, 

Budapeszcie, Pradze, Tel Awiwie 
i Londynie, odegrał kluczową 
rolę w budowaniu, rozwoju 

i sukcesie firmy w regionie. 
Po zakończeniu przy-

gody z ViacomCBS, 
pełniąc rolę niezależ-
nego doradcy i kon-
sultanta, w ostatnich 
kilku latach wspierał 

zarówno duże firmy 
międzynarodowe jak 
i inwestorów prywat-
nych z branży medial-
nej. Realizowane przez 

niego w tym czasie projekty 
dotyczyły przede wszystkim iden-
tyfikacji możliwości i opracowania 
strategii rozwoju oraz optyma-
lizacji prowadzonych działań 
biznesowych, co jeszcze bardziej 
ugruntowało jego reputację jako 
eksperta na tym rynku.

Bartosz
Witak
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Ryszard Sibilski, przez 18 
lat szef Endemol Shine 
Polska, dołączył do 
Jake Vision na nowo-
utworzone stanowisko 
dyrektora zarządza-
jącego. Razem z nim 
z Endemolu do Jake Vision 
przeszła Julia Ogińska, 
która pokieruje działem 
sprzedaży. – Z Ryszardem 
jako dyrektorem zarządzającym 
i Julią wzmacniającą nasze wysiłki 
w zakresie sprzedaży i dystrybucji, 
będę mógł się skupić na produkcji 

i kreatywnej stronie progra-
mów czy seriali, a także 
wprowadzać w życie inno-
wacyjne projekty – powie-
dział CEO i właściciel Jake 
Vision Beerend Jan Kepin-

ski. Endemol wyprodukował 
polskie wersje takich pro-
gramów, jak: „Big Brother”, 
„MasterChef” czy „Twoja 
twarz brzmi znajomo”. Jake 

Vision to producent takich forma-
tów, jak „Milionerzy”, „Love Island. 
Wyspa miłości”, „Ninja Warrior” 
czy „Taniec z gwiazdami”.

Z Endemolu 
do Jake Vision

Ryszard
Sibilski

Dorota 
Gawryluk 
w Fundacji 
Polsat
Dorota Gawryluk jeszcze 
mocniej zaangażuje się 
w działalność Fundacji Pol-
sat, w której obejmie funkcję 
wiceprezesa zarządu. W ten 
sposób wykorzysta wiedzę 
i doświadczenie newsowe 
na rzecz Fundacji i chorych 
dzieci. D. Gawryluk już 
wcześniej współpra-
cowała z Fundacją 
Polsat – między 
innymi, jako 
jedna z głów-
nych bohaterek 
corocznej akcji 
Fundacji Polsat, 
Telewizji Polsat 
i Polsat Media – 
Mikołajkowego 
Bloku Reklamo-
wego, w ramach, 
którego w ciągu wszystkich 
edycji zebrano prawie 30 
mln zł na pomoc chorym 
dzieciom. - W każdej możliwej 
sytuacji Dorota okazywała 
zaangażowanie i wsparcie 
pomagając w ratowaniu 
zdrowia i życia dzieci. Bardzo 
mi zależało na tym by Dorota 
dołączyła do Fundacji. Bo 
razem możemy więcej – 
mówi prezes Fundacji Polsat 
Krystyna Aldridge-Holc. D. 
Gawryluk z Polsatem zwią-
zana jest od 1994 r. Przeszła 
wszystkie szczeble kariery. 
Była reporterką newsową, 
specjalizującą się w tematach 
ekonomicznych, wydawcą, 
producentem. Od lat była 
główną twarzą najważniejsze-
go programu informacyjnego 
Telewizji Polsat – „Wydarzeń”. 
W 2016 r. była też szefową 
„Wydarzeń” i jednocześnie 
odpowiadała za całą publicy-
stykęTelewizji Polsat. Od 2018 
r. pełniła funkcję dyrektora 
Pionu Informacji i Publicystyki 
Telewizji Polsat. 

Dorota
Gawryluk
Fot. Zuza
Krajewska

Anna Pater 
w Idea Ventures
Do zespołów Idea Ven-
tures – dystrybutora 
kanałów telewizyjnych 
(np. CTV – Dla Cie-
bie i płatnych stacji 
ukraińskojęzycznych) 
– a także Idea4Broadcas-
ting – nadawcy StudioMed 
TV – dołączyła Anna Pater. 
Jako partnerships & busi-
ness development director 
przejmie część obowiązków Domi-

nika Tzimasa, założyciela 
obu firm. W Idea Ventu-
res będzie odpowiadać 
m.in. za rozwój biznesu 
oraz budowanie relacji 
z klientami na polskim 

i europejskim rynku. 
W Idea4Broadcasting 
zajmie się poszerzaniem 
dystrybucji tradycyjnej 
i cyfrowej telewizji Stu-

dioMed TV. 

Anna
Pater

Do zespołu platformy stre-
amingowej SkyShowtime 
dołączył Adam Lemański 
jako regional marke-
ting & partnerships 
manager. Wcześniej to 
stanowisko zajmowała 
Agata Oleszkiewicz, która 
odeszła ze SkyShowtime. 
A. Lemański odpowiada za 
współpracę z partnerami 
i wdrażanie wspólnych inicjatyw 

marketingowych. A. Lemański 
do SkyShowtime przeszedł 
z The Walt Disney Com-
pany, gdzie od 2019 r. 
zajmował stanowisko affi-
liate marketing manager. 

Wcześniej pracował w Fox 
Networks Group, Zoom TV, 

platformie N i Discovery 
Networks. Platforma SkyS-
howtime działa w Polsce od 

14 lutego 2023 r.

Adam
Lemański

Adam Lemański 
przeszedł do SkyShowtime
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Krajowa Rada Radiofonii i Tele-
wizji przedłużyła koncesje trzem 
stacjom telewizyjnym. Jedna z nich 
nadaje w telewizji naziemnej. 
Spółce Telewizja Puls przedłużono 
o 10 lat koncesję na nadawanie 
programu uniwersalnego pod 
nazwą TV Puls. To główna stacja 
nadawcy dostępna naziemnie na 
MUX-2, a także w płatnej telewi-
zji. Dotychczasowa koncesja tego 
kanału wygasa 11 grudnia br. 

Z kolei Telewizja Polsat będzie 
mogła o 10 lat dłużej nadawać 
kanał informacyjny Polsat News 2. 
Dotychczasowa koncesja satelitar-
na wygasa 5 października br. Prze-
dłużono też o 10 lat koncesję dla 
kanału dokumentalnego Planete+, 
nadawanej przez spółkę CANAL+ 
Polska. Stacja, dostępna w sie-
ciach kablowych i na platformach 
cyfrowych, miała dotąd zgodę na 
nadawanie do 20 grudnia br. 

KRRiT 
pogłębia 
problemy 
TVP
Kierowana przez Macieja 
Świrskiego Krajowa Rada 
Radiofonii i Telewizji jeszcze 
przed zmianami w mediach 
publicznych stanowczo 
przeciwko nim protestowa-
ła. Stała przy stanowisku, 
że jedynymi prawowitymi 
władzami w Telewizji Pol-
skiej i Polskim Radiu są te 
wskazane przez zdomino-
waną przez przedstawicieli 
Prawa i Sprawiedliwości 
Radę Mediów Narodowych. 
W styczniu KRRiT zamro-
ziła środki abonamentowe 

dla mediów publicznych. 
Z początkiem lutego przy-
jęła uchwałę o przekazaniu 
158 mln zł (transze ze 
stycznia i z początku lutego 
br.) do depozytu sądowego 
– informują Wirtualneme-
dia. Wcześniej likwidator 
TVP Daniel Gorgosz wysłał 
regulatorowi przedsądo-
we wezwanie do wypłaty 
środków przewidzianych 
dla telewizji publicznej. 
KRRiT nie uważa go jednak 
za osobę uprawnioną do 
dyskusji. Sądy w Warszawie 
nie wpisały do KRS stanu 
likwidacji TVP i Polskiego 
Radia. W myśl uchwały 
Rady nawet po wpisie do 
KRS nadawcy publiczni będą 
musieli raportować co mie-
siąc na jakie konkretnie cele 
z misji publicznej wydają 
pieniądze. KRRiT wzywa też 
do przywrócenia TVP World, 
archiwów portalu TVP Info 
i Tygodnika TVP.

Świrski walczy 
z „Bielmem”
Maciej Świrski, przewodniczą-
cy KRRiT, obsesyjnie walczący 
z TVN-em, nałożył na spółkę TVN 
SA karę finansową w wysokości 
550 tys. zł. Chodzi o nadany 
6 marca 2023 r. w TVN 24 
reportaż „Bielmo. Francisz-
kańska 3” w programie 
„Czarno na białym”. 
Szef KRRiT oskarżył 
TVN o „naruszenie 
podstaw rzetelnego 
i uczciwego dzienni-
karstwa, poprzez m. 
in. oparcie się w audycji 
na materiałach Służby 
Bezpieczeństwa okresu 
PRL”. M. Świrski argu-
mentuje, że „po emisji reporta-
żu do Krajowej Rady wpłynęła 
rekordowa w historii KRRiT licz-
ba skarg. Zarejestrowano 6058 
wystąpień (maili, formularzy ze 
strony internetowej, zgłoszeń 
przez platformę ePUAP i listów 
wysyłanych tradycyjną pocztą). 
Wystąpienia te zawierały 39 
613 podpisów obywateli wyra-
żających swój sprzeciw wobec 
treści zawartych w audycji”. Jak 
twierdzi M. Świrski – „W wyniku 
przeprowadzonej wnikliwej ana-
lizy eksperckiej audycji ustalono, 
że materiał nie spełnia kryteriów 
reportażu oraz szeregu stan-

dardów etyki dziennikarskiej. 
Eksperci dowiedli, iż audycja 
wykazuje brak obiektywizmu 
i rzetelności dziennikarskiej, 
jest stronnicza, z wybiórczą 
selekcją źródeł, ahistoryczną 

interpretacją faktów i zdarzeń 
historycznych. Eksperci 

wskazali również, iż 
twórcy nagrania posłu-
żyli się także technika-
mi manipulacyjnymi 
takimi jak: insynuacja, 

używanie określeń tzw. 
utrwalaczy, stosowanie 
fałszywych powiązań 
emocji i osób, plotka”. 
Konkluduje w związku 

z tym, że „w toku analiz ustalono 
(donosy uzyskiwane przez SB), 
bez sprawdzania innych zbiorów 
dokumentacyjnych. Nie przepro-
wadzono wnikliwej kwerendy, 
nie powiązano wydarzeń, a całą 
narrację dopasowano do posta-
wionej wcześniej tezy. Analiza 
materiału wykazała występowa-
nie w audycji treści sprzecznych 
z prawem i dobrem społecznym, 
godzących w uczucia religijne, 
w tym konkretnym wypadku 
katolików i dezinformujących 
opinię publiczną, co stanowi 
naruszenie art.18 ust. 1 i 2 
ustawy o radiofonii i telewizji”.

Przedłużone 
koncesje

Maciej
Świrski
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W lutym POLSAT JimJam uczy 
najmłodszych, że nigdy nie warto 
się poddawać. Bajki z odznaką 
„Rozwiązywanie proble-
mów” pokazują, że kiedy 
w naszym życiu poja-
wia się przeszkoda, 
powinniśmy sta-
wić jej czoła, a ich 
bohaterowie mogą 
być dla dzieci wzo-
rem do naślado-
wania, od których 
nauczą się radzenia 
sobie w trudnych sytu-
acjach. Programy pokazują, 
że kłopoty są częścią naszego 
życia, ale każde, nawet najtrud-
niejsze problemy, da się rozwią-
zać. W ramach cyklu najmłodsi 
widzowie będą mogli obejrzeć 
takie bajki jak „Strażnicy mia-

sta” oraz „Strażak Sam”. Kanał 
podkreśla, że wszystkie programy 
pojawiające się w nim nie tylko 

bawią, ale też uczą. Towa-
rzyszą najmłodszym 

w ich emocjonalnym 
i intelektualnym 
rozwoju, uczeniu 
się nowych słów, 
a także kształ-
towaniu empa-
tii i wrażliwości. 

Programy opatrzo-
ne odznaką „Roz-

wiązywanie proble-
mów” pokazują widzom, 

że wszelkie przeciwności losu 
można przezwyciężyć. Na mara-
ton programów z odznaką „Roz-
wiązywanie problemów” POLSAT 
JimJam.zaprasza codziennie od 
godz. 6.00 i 14.55.

MediaSpurs 
wchodzi na polski rynek
MediaSpurs, inno-
wacyjna  agenc ja 
konsultingowa spe-
cjalizująca się w mar-
ketingu i sprzedaży 
w mediach, ogłasza 
wejście na polski rynek. Jedno-
cześnie nawiązane zostaje stra-
tegiczne partnerstwo z FOMO 
(Family of Out Media 
Organizations), europej-
skim liderem medialnym 
skupiającą się na dystry-
bucji rozrywki związanej 
z tematyką LGBTQI+. 
MediaSpurs  będz ie 
zarządzać marketingiem 
i rozwojem biznesu dla produk-
tów OUTtv i OUTfilm w Polsce. 
Należący do FOMO, OUTtv, 
lifestylowy kanał skierowany do 
społeczności LGBTQI+, zade-
biutował w ofercie Amazon, jako 
pierwszy polski kanał LGBTQI+. 
OUTtv oferuje bogatą bibliotekę 

filmów artystycznych 
i dokumentalnych, 
reality show i seriali 
LGBTQI+. Dodat-
kowo, treści OUTtv 
i OUTFilm dostępne 

są w ofercie pierwszej w Pol-
sce usługi VOD, dedykowanej 
LGBTQI+, na różnych urzą-

dzeniach. OUTFilm 
gromadzi największą 
kolekcję kina queer 
w kraju i zapewnia 
subskrybentom szeroki 
wachlarz nagradzanych 
treści LGBTQI+. Rola 
MediaSpurs w obsłudze 

OUTtv i OUTFilm koncentruje 
się strategiczne na marketingu 
i rozwoju oferty FOMO w Polsce 
i regionie Europy Środkowo-
-Wschodniej. Agencja ma na 
celu wspierać nowe możliwości 
biznesowe oraz ewolucję polskiej 
branży medialnej. 

JimJam rozwiązuje 
problemy

WP 
uruchomi 
dwa kanały 
TV
Wirtualna Polska czeka na 
decyzję KRRiT o przyznaniu 
koncesji na kanał Kabaret 
TV oraz Patronite Travel 
– informuje Presserwis. 
Oba mają być dostępne 
w dystrybucji kablowo-
-satelitarnej. Nadawca jest 
już gotowy do uruchomie-
nia Kabaret TV. Jego start 
jest planowany wstępnie 
na koniec lutego br. Z kolei 
nad Patronite Travel trwają 
jeszcze prace ramówkowe. 
Początkowo oferty obu stacji 
mają bazować na posiada-

nych już przez Wirtualną 
Polskę programach, ale 
docelowo pojawią się też 
nowe produkcje. Pierwszy 
z tych kanałów ma być cało-
dobową stacją kabaretową. 
Z kolei Patronite Travel 
ma pokazywać programy 
podróżnicze. Grupa Wirtu-
alna Polska udziałowcem 
Patronite została w sierpniu 
2022 r. W związku z planami 
Wirtualnej Polski interneto-
wy kanał typu FAST (free 
ad-supported streaming 
television) Kabaret TV, 
dostępny w Pilocie WP, 
zmienił nazwę na Karuzela 
Śmiechu. Zawartość stacji 
się nie zmieniła. Karuzela 
Śmiechu nadaje programy 
kabaretowe z archiwum 
Telewizji WP. W Pilocie WP 
są też dostępne inne autor-
skie kanały internetowe 
Wirtualnej Polski – Auto 
Pilot, Pilot w Domu, Glina 
TV i Patronite Podróże.
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Piotr Walter, przez wiele lat zwią-
zany z telewizją TVN i z grupą 
ITI, dołączył do firmy produ-
cenckiej Aurum 
Film jako wspól-
nik. Wraz z Lesz-
kiem Bodzakiem 
i Anetą Hickin-
botham będzie 
odpowiada ł  za 
rozwój i produkcję 
nowych projektów 
filmowych i seria-
lowych. P.Walter 
działał do tej pory 
w branży filmo-
wej jako założyciel 
Walter Film Studio 
i współfinansował 
takie projekty jak 
„Planeta Singli” 
w reżyserii Mitji Okorna czy „(Nie)
znajomi” w reżyserii Tadeusza 
Śliwy. Aurum Film zrealizowało 
już cztery produkcje z Walter 
Film Studio, w tym m.in. kome-
dię „Exterminator. Gotowi na 
wszystko” w reżyserii Michała 
Rogalskiego czy nominowane do 
Oscara „Boże Ciało” w reżyserii 
Jana Komasy. „Dzięki dołączeniu 

do firmy Piotra otwierają się przed 
nami nowe perspektywy – chcemy 
kontynuować nasze innowacyjne 

podejście do produkcji filmowej 
i serialowej, rozwijając projekty 
na bazie wcześniejszych sukcesów. 
W szczególności chcemy mocniej 
zainwestować w development 
projektów gatunkowych – kome-
dii, kina sensacyjnego, filmów 
biograficznych czy nawet hor-
rorów” – mówią zgodnie Leszek 
Bodzak i Aneta Hickinbotham. 

Związany dotychczas z branżą 
telewizyjną Mikołaj Doro-
żała został wiceministrem 
klimatu i środowiska 
w rządzie Donalda Tuska. 
Objął stanowisko podse-
kretarza stanu w resorcie 
kierowanym przez Paulinę 
Hennig-Kloskę z Polski 2050. 
Startował w wyborach parla-
mentarnych z listy Trzeciej 
Drogi, ale nie dostał mandatu. Od 
ponad 20 lat jest zaangażowany 
w działalność społeczną, występu-
jąc zarówno w roli wolontariusza, 
jak i samorządowca. M. Dorożała do 

niedawna pracował w ser-
wisie wideo Megogo. 
W latach 2013–2019 
związany był z Turner 
Broadcasting System, 
gdzie odpowiadał za 

dystrybucję wszyst-
kich kanałów Turnera 
dostępnych w Polsce, 
czyli Cartoon Network, 
Boomerang, TCM i CNN 

International. Pracował też m.in. 
w Discovery Networks i ITI Neo-
vision, operatorze platformy sate-
litarnej N. W latach 2006–2010 
był radnym miejskim w Gnieźnie.

Kara 
dla TVN 
utrzymana
Sąd Apelacyjny oddalił ape-
lację spółki TVN przeciwko 
decyzji przewodniczącego 
KRRiT Jana Dworaka sprzed 
10 lat o nałożeniu kary 
w wysokości 100 tys. zł za 
naruszenie ustawy o radio-
fonii i telewizji w programie 
„Sędzia Anna Maria Weso-
łowska”. Decyzja sądu jest 
prawomocna. Sprawa sięga 
2013 r. Wówczas KRRiT 
wzięła pod lupę 4 powtórko-
we odcinki programu nadane 

na antenie TVN w dniach 
3–6 września 2012 r. – Kon-
trola programowa potwier-
dziła wielokrotne naruszenie 
obowiązującego prawa przez 
rozpowszechnianie treści 
pełnych przykładów pato-
logicznych zachowań, wul-
garyzmów, agresji, pogardy 
i wrogości – podała wtedy 
Krajowa Rada w komunika-
cie. Odcinki serii oznaczono 
symbolem graficznym „od 
lat 12” zamiast „od lat 16”, 
co było niezgodne z zasadą 
kwalifikowania przekazów 
mogących mieć negatywny 
wpływ na rozwój małolet-
nich. Nadawano je też nie-
zgodnie z rozporządzeniem 
KRRiT przed godz. 20.00. 
Decyzją z 26 lipca 2013 r. 
ówczesny przewodniczący 
KRRiT Jan Dworak nałożył 
na TVN karę w wysokości 
100 tys. zł. Stacja odwołała 
się od wyroku, a sprawa 
trafiła nawet do Sądu Naj-
wyższego. Teraz zapadło 
ostateczne orzeczenie.

Piotr Walter 
w Aurum Film

Piotr Walter, Aneta Hickinbotham, Leszek 
Bodzak

Od Turnera 
do ministra

Mikołaj
Dorożała
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Kanały Discovery 
z przedłużonymi 
koncesjami
Commissariaat voor de Media, 
holenderski odpowiednik Krajo-
wej Rady Radiofonii i Telewizji 
udzielił koncesji na kolejne pięć 
lat 8 kanałom Warner Bros. 
Discovery, które nadają m.in. 
w języku polskim. Na przedłu-
żenie licencji czekają jeszcze 
dwie stacje dokumentalne - TLC 
i ID. Nowe licencje otrzymały: 
Discovery Channel, Animal 
Planet, Discovery Science, Disco-
very Historia, Discovery Life, 
Discovery Turbo Xtra (DTX), 
Travel Channel i Food Network. 
Odświeżone koncesje zaczną 
obowiązywać 30 marca 2024 r. 

W Holandii są udzielane na pięć 
lat. Polska KRRiT wydaje je na 10 
lat, a jej czeska odpowiedniczka 
na 12 lat. Niedawno przedłużenie 
takiej licencji w Pradze uzyskała 
polska wersja HBO. Holenderski 
odpowiednik KRRiT informuje 
również o zwolnieniu stacji 
Warner Bros. Discovery z obo-
wiązkowego odsetka produkcji 
w języku niderlandzkim lub fry-
zyjskim w ramówce. Koncesje dla 
polskich wersji DTX, Discovery 
Life i Discovery Historia opub-
likowano oddzielnie, pozostałych 
kanałów razem z innymi wersjami 
językowymi. 

Moneta 
z Batmanem
Mennica Gdańska wydała 
wyjątkową monetę kolek-
cjonerską przedstawiającą 
ikoniczą postać popkultury, 
bohatera jednej z najpopular-
niejszych kreskówek i produk-
cji filmowych Warner Bros. 
Discovery, czyli Batmana. 
Kolekcjonerzy mogą powięk-
szyć swoje zbiory o nowy 
unikatowy srebrny numiz-

mat z Mrocznym Rycerzem. 
To kolejna odsłona współ-
pracy Mennicy Gdańskiej 
z Warner Bros. Discovery 
Global Consumer Products, 
będącej częścią globalnej 
firmy medialnej Warner Bros 
Discovery. Wprowadzona do 
obiegu 17 stycznia br. moneta 
przedstawiająca Batmana to 
wyjątkowy numizmat o wadze 
2 uncji (ok.57 gramów), wyko-
nany ze srebra próby 999. 
Wyprodukowano jedynie 
300 sztuk z przeznaczeniem 
do dystrybucji globalnej, co 
czyni ten numizmat unika-
towym. Najnowsza emisja 
Mennicy Gdańskiej to kolejna 
odsłona serii numizmatów, 
które przedstawiają boha-
terów najbardziej udanych 
franczyz w portfolio Warner 
Bros. Discovery. Moneta 
z Batmanem dołącza do grona 
wydanych wcześniej wyrobów 
menniczych z tej serii pre-
zentujących postaci z uwiel-
bianego na całym świecie 
serialu „Przyjaciele”, z kul-
towego uniwersum Matrixa, 
popularnej produkcji „Mortal 
Kombat”, a także najbardziej 
znanej i uwielbianej przez 
młodzież i dorosłych serii 
o „Harrym Potterze”.

Umowa WBD 
z Tomem Cruisem
Warner Bros. Discovery informu-
je o zawarciu umowy z Tomem 
Cruisem, jednym z najbardziej 
kasowych aktorów Hollywood, 
na opracowanie i produkcję 
filmów kinowych w 2024 r. 
Współpraca filmowa z Cruisem 
według agencji Reutera oznacza 
podważenie kompetencji współ-
przewodniczących Warner Bros 
Motion Picture Group - Michaela 
De Luca i Pam Abdy - z inicja-
tywy dyrektora generalnego 

koncernu Davida Zaslava. Tom 
Cruise, który zagrał główne role 
w wielu filmowych hitach, jak 
choćby filmy z serii „Top Gun” 
czy cykl „Mission:Impossible” 
zajmie biuro na terenie Warner 
Bros. Discovery w Burbank (USA, 
Kalifornia). Według firmy pomia-
rowej Comscore, w ciągu trwa-
jącej prawie cztery i pół dekady 
kariery filmy Cruise’a zarobiły 
na całym świecie ponad 12 mld 
dol. Umowa z Warner Bros. 

nie ma cha-
rakteru na 
wyłączność, 
a  według 
jednego ze 
źródeł Cru-
ise pracuje 
nad kolej-
ną częścią 
serii „Mis-
sion: Impo-
ssible” dla 
Paramount 
Pictures.
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Planeta 
Ziemia III

Sir David Attenborough przed-
stawia najnowszą serię przy-
rodniczą „Planeta Ziemia III”, 
która w ośmiu pioniersko zre-
alizowanych technologicznie 
odcinkach zabierze nas w podróż 
po najdalszych zakątkach globu. 
Widownia odkryje jedne z najbar-
dziej fascynujących gatunków na 
świecie, których historie bywa-
ją dramatyczne, ekscytujące, 
zabawne, czasem łamiące serce, 
ale zawsze pełne nadziei. „Plane-
ta Ziemia III” to monumentalna 
opowieść o woli przetrwania 
i niezwykłych zdolnościach 
adaptacyjnych przyrody.
Po prawie dwóch dekadach od 
emisji oryginalnej serii „Planeta 
Ziemia” i po siedmiu latach od 

wyróżnionej nagro-
dami Emmy i BAFTA 
kontynuacji, powraca 
wyczekiwany program 
przyrodniczy wyprodu-
kowany przez legen-
darny już oddział BBC 
Studios Natural Histo-
ry Unit i zrealizowany 
w koprodukcji z BBC 
America, ZDF i France 
Televisions oraz we współpracy 
z The Open University dla BBC. 
Producentem wykonawczym jest 
Mike Gunton, a producentem 
serii Matt Brandon. Tym razem 
jeszcze mocniej twórcy i twór-
czynie serii akcentują fakt, że 
w historii Ziemi osiągnęliśmy 
punkt krytyczny, a świat przyrody 
uległ większym przeobrażeniom 
na przestrzeni ostatnich kilku 
dekad niż kiedykolwiek wcześ-
niej. Zmiany te są odczuwalne 
w każdym ekosystemie i dotykają 
niezliczonej liczby stworzeń, 
z którymi dzielimy planetę. Seria 
ukazuje rosnącą potrzebę ochrony 
i odbudowy przyrody. 
W ostatnim odcin-
ku widzowie pozna-
ją inspirujące osoby 
będące twarzą zmiany 
i ratunku dla Ziemi. 
To ludzie z różnych 
zakątków świata, któ-
rzy z zaangażowaniem 
narażają swoje życie, 
aby chronić Planetę. 
„Świat przyrody nie 
przestaje nas zaska-
kiwać, choć od czasów Darwina 
zmienił się nie do poznania, 
przekształcany przez potężną 
siłę - nas samych. W serii „Pla-
neta Ziemia III” przyjrzymy się 
niezwykłym sposobom, w jakie 
zwierzęta przystosowują się do 

nowych wyzwań. 
W tym kluczowym 
momencie naszej 
histori i  musimy 
spojrzeć na świat 
z nowej perspek-
tywy” – zapewnia 
Sir David Attenbo-
rough.
„Nie boimy się roz-
mawiać o wpły-
wie, jaki ludzkość 
wywiera na świat 

przyrody. Jest on odczuwalny 
w każdym ekosystemie przez 
niezliczone stworzenia, z który-
mi dzielimy planetę - niektórzy 
naukowcy nazywają to zjawisko 
antropocenem. Wiele zwierząt 
po prostu nie nadąża za tempem 
zmian, podczas gdy inne dostoso-
wują się do warunków życia w tej 
nowej przyrodzie w niezwykły 
sposób. W odcinku siódmym 
znajduje się zaskakujące nagra-
nie przedstawiające nosorożca 
przemierzającego ulice miasta 
Sauraha w Nepalu tylko po to, by 
dostać się do jedzenia po drugiej 
jego stronie. W Lake Tahoe w USA 
czarne niedźwiedzie szukające 

pożywienia w miejskich śmiet-
nikach okazują się być nawet 
50% cięższe niż ich kuzyni z lasu. 
Dziś ważniejsze niż kiedykolwiek 
jest to, abyśmy nie poddawali 
się uczuciu beznadziei i potrafili 
docenić zachwyt, piękno i cuda, 
które wciąż pozostały na całej 
planecie. Ta seria zapewni nowy, 
ważny wgląd w coraz bardziej 
wrażliwy świat przyrody, ukazu-
jąc głębokie wzajemne zależności 
między wszelkimi formami życia 
na Ziemi.” – mówi Matt Brandon, 
producent serii.
EMISJA: OD 4 LUTEGO 
O GODZ. 11.00 LUB 21.00; 
KOLEJNE ODCINKI EMITOWANE 
BĘDĄ CO NIEDZIELA 
O TYCH SAMYCH PORACH.

BBC Earth Warto zobaczyć
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Szeregowiec 
Ryan
Historia oglądana oczami kilku 
amerykańskich żołnierzy, zaczyna 
się w decydującym dniu inwazji 
na Normandię. Oto plaża, na 
której, podczas śmiertelnie nie-
bezpiecznej misji, ludzie muszą 
dokonać niemożliwego. Kapitan 
John Miller (Tom Hanks) otrzy-
muje rozkaz przedarcia się za 

linię wroga, by odnaleźć szere-
gowca Jamesa Ryana, którego 
trzej bracia polegli w walce. 
Stojąc twarzą w twarz ze śmiercią 
żołnierze pytają o sens tej, zda-
wać by się mogło, beznadziejnej 
misji. Dlaczego ośmiu ludzi musi 
ryzykować życie, by ocalić jedne-
go? W brutalnej rzeczywistości 
krwawej wojny każdy z bohate-
rów stara się przetrwać i znaleźć 
własną odpowiedź
EMISJA: 15 LUTEGO, 21.45

FBI (sezon3.)
Serial opowiada historię agen-
tów pracujących w nowojorskim 
oddziale amerykańskiego Fede-
ralnego Biura Śledczego. Elitarna 
jednostka, złożona z najlep-
szych specjalistów, wykorzystuje 
wszystkie swoje umiejętności, 
intelekt i najnowsze technologie 
w najważniejszych sprawach 
kryminalnych. Wszystko po to, 
żeby chronić kraj i mieszkańców 
jednego z największych miast 

świata. Agentka specjalna Maggie 
Bell pochodzi z rodziny, która od 
pokoleń związana jest ze służbą 
w policji i za wszelką cenę chce 
bronić ofiar przestępstw, które 
prowadzi. Jej partner, agent 

specjalny Omar Adom 
„OA” Zidan, ukończył West 
Point i pracował wcześniej 
jako agent DEA. Ich sze-
fową jest Isobel Castille, 
agentka z wieloletnim 
doświadczeniem. Zespo-
łowi pomagają również 
Jubal Valentine, która 
świetnie motywuje kole-
gów, była policjantka, 

Tiffany Wallace, oraz jej partner 
Stuart Scola, były finansista 
z Wall Street.
PREMIERA: 12 LUTEGO; GODZ. 
21.05. KOLEJNE ODCINKI: 
W PONIEDZIAŁKI, GODZ. 21.05

Piękny umysł
Przejmujący obraz życia geniusza 
matematycznego, inspirowa-
na biografią amerykańskiego 
naukowca - Johna Forbesa Nasha, 
Jr. Przystojny i znany ze swoje-
go ekscentrycznego zachowa-
nia Nash (Russell Crowe) dość 
wcześnie dokonał zadziwiającego 
odkrycia naukowego, stając tym 

samym u progu międzynarodo-
wej kariery. Jego fantastyczne 
pasmo sukcesów i nagłe wynie-
sienie na wyżyny intelektualne 
zostały poważnie podkopane 
w momencie zdiagnozowania 
u Nasha symptomów schizofrenii. 
Stawiając czoła przeciwnościom, 
które niejeden znakomity umysł 
doprowadziły do załamania, Nash 
z pomocą swojej oddanej żony 
Alicji (Jennifer Connelly) próbuje 
zwalczyć chorobę. Po wielu latach 
zmagań, jego siła i wytrwałość 

zatriumfowały. W 1994 r. Nash 
uhonorowany został Nagrodą 
Nobla. 
PREMIERA: 11 LUTEGO, 
GODZ. 01.50

AXN, AXN White, AXN Black, AXN Spin Warto zobaczyć

Wampiry i świry
Parodia młodzieżowych horro-
rów spod znaku „Zmierzchu”, 
w reżyserii Jasona Friedberga 
i Aarona Seltzera, reżyserów 
„Komedii romantycznej” i „Poznaj 
moich Spartan”. Becca, zagubiona 

nastolatka w nowej 
szkole, musi wybrać 
jednego z dwóch nie-
zwykłych konkuren-
tów, ubiegających się 
o jej względy: wiecz-
nie markotnego wam-
pira lub ekstremalnie 
włochatego wilkołaka.
EMISJA: 11 LUTEGO, 
GODZ. 22.00
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Sposób na 
śledztwo 
(sezon 1.)
W nowym serialu kryminalnym 
„Sposób na śledztwo widzowie 
poznają historię Aleca Mercera, 
światowej sławy profesora nauk 
behawioralnych. Jego zdolności 
w analizie ludzkich zachowań 
uczyniły go kluczowym doradcą 
nie tylko władz i organów ści-
gania, ale również potężnych 
korporacji, których losy często 
zależą od jego trafnych decyzji. 
W serialu ukazane zostały fascy-
nujące przypadki. Merce między 
innymi angażuje się w sprawę 
śmierci influencerki modowej, 
której chłopak, odznaczony 
orderami żołnierz i syn senatora, 
przyznał się do zbrodni. Behawio-
rysta podejrzewa, że ta historia 
ma jednak drugie dno. Widzowie, 
którzy szukają nietuzinkowych 

kryminalnych zagadek, z pew-
nością nie będą zawiedzeni. 
PREMIERY: OD 7 MARCA, 
W CZWARTKI, GODZ. 22.00

Agenci NCIS: 
Sydney
W nowym sezonie serialu widzo-
wie zajrzą za kulisy pracy agen-
tów specjalnych, którzy działając 
we współpracy z Australijską Poli-
cją Federalną, badają przypadki 
przestępstw z udziałem amery-
kańskich marynarzy w Australii. 
W jednym z odcinków bohatero-
wie biorą się za sprawę śmierci 

oficera, który został znaleziony 
martwy z raną po ukąszeniu 
przez jadowitego węża. Skąd 
wziął się niewystępujący w tej 
okolicy tajpan, który rzekomo 
zadał śmiertelny cios? W innym 
epizodzie zobaczymy kolejną, 
niecodzienną zagadkę: rekin 
wypluł ludzkie ramię z wyposa-
żeniem amerykańskiej marynarki 
wojennej. Agenci rozpoczynają 
śledztwo, które wystawia na 

próbę lojalność grupy byłych 
wojskowych nurków.
PREMIERY: OD 11 MARCA, 
W PONIEDZIAŁKI, GODZ. 22.00

Evil (sezon 3.)
W serialu widzowie śledzić będą 
losy trzech bohaterów pocho-
dzących z kompletnie różnych 
światów: psycholożki, kleryka 

oraz praktycznego budowlańca 
Bena. Nietypowe trio wspólnie 
bada przypadki związanych z opę-
taniami przez demony i innymi 
nadprzyrodzonymi zjawiskami. 
Kristen, David i Ben zajmą 
się niepokojącym zjawiskiem 
internetowego mema z posta-
cią Slender Mana, który szybko 
wymyka się spod kontroli i pro-
wokuje nastolatków do okropnych 
czynów. Ekipa otrzymuje także 
zadanie zbadania maszyny, mają-
cej mierzyć masę ludzkiej duszy, 
opuszczającej umierające ciało. 
Czy uda im się uratować małżeń-
stwo, które jest prześladowane 
przez złe duchy? 
PREMIERY: OD 11 MARCA, 
W PONIEDZIAŁKI, GODZ. 23.00

Simpsonowie 
(sezon 34.)
Powraca 34. sezon najdłużej emi-
towanego serialu animowanego 
w historii. Simpsonowie zyskali 
gigantyczną popularność w 1989 
r. i do dziś pozostają jednym 
z najbardziej przełomowych 
tekstów kultury. Przez te lata, 
świat przeszedł wiele zmian, ale 
rodzina Simpsonów – Homer, 
Marge, Bart, Lisa i Maggie – 
nadal bawi i inspiruje, pozosta-

jąc niezmiennie istotną częścią 
krajobrazu popkulturowego. 
W najnowszej serii na widzów 
czekać będzie wiele niespodzia-
nek, a jedną z nich jest podwójny 
halloweenowy odcinek „Straszny 
domek na drzewie”. Kolejny odci-

nek będzie pełnometrażową paro-
dią filmu „To”, w której ujrzymy 
klauna Krusty wcielającego się 
w rolę złowrogiego Pennywise’a. 
Wraz z nowymi odcinkami, 
„Simpsonowie” utrzymują swój 
status kultowego fenomenu, 

łącząc w sobie znakomity 
humor, satyrę społeczną 
i wdzięczne spojrzenie 
na zmieniający się świat, 
co czyni ich nieodłącz-
ną częścią telewizyjnej 
historii animacji. 
PREMIERY: 
OD 25 MARCA, 
OD PONIEDZIAŁKU 
DO PIĄTKU, GODZ. 8.20

FX, FX Comedy Warto zobaczyć
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The Square
KOMEDIA, DRAMAT, SZWECJA 2017, 
REŻ. RUBEN OSTLUND, OBSADA: 
CLAES BANG, ELISABETH MOSS, 
DOMINIC WEST
Szwecja. Christian (Claes Bang) 
prowadzi prestiżowe muzeum 
sztuki nowoczesnej. Jest cenio-
nym członkiem lokalnej spo-
łeczności. Prywatnie rozwodnik 
i zaangażowany ojciec nie stro-
ni od romansów. Jego kolejną 
kochanką może zostać dziennikar-
ka Anne (Elisabeth Moss). Tym-
czasem w jego muzeum ma sta-

nąć nowa instala-
cja zatytułowana 
„The Square”. 
W trakcie przy-
gotowań Christian 
napotyka prob-
lemy, z którymi 
nigdy wcześniej 
się nie zetknął. 
Ciąg wydarzeń 
naraża na szwank 
jego nieskazitelny 
wizerunek i nieza-
chwianą dotąd pewność siebie. 
EMISJA: 14 LUTEGO, 
GODZ. 21.00

Matki 
równoległe
DRAMAT, HISZPANIA 2021, REŻ. 
PEDRO ALMODÓVAR, OBSADA: 
PENÉLOPE CRUZ, MILENA SMIT, 
ISRAEL ELAJALDE
Janis jest doświadczoną fotograf-
ką, która poświęca się w pełni 
pracy zawodowej. Pewnego dnia 
zachodzi przypadkiem w ciążę 

z żonatym mężczyzną, co wywra-
ca jej życie do góry nogami. Ana 
to z kolei pochodząca z rozbitej 
rodziny młoda dziewczyna, która 
chciałaby zapomnieć jak naj-
szybciej o ojcu swojego dziecka. 
Kobiety spotykają się na oddziale 
porodowym i z miejsca nawiązują 
silną więź, wzmocnioną faktem, 
że obie rodzą niemal w tym 
samym czasie. Historia dwóch 
samotnych kobiet, które nie 
podejrzewają, że ich losy splotły 
się na zawsze
EMISJA: 16 LUTEGO, 
GODZ. 21.00

Magiczny 
świat Davida 
Copperfielda
GATUNEK: FAMILIJNY, USA, WLK. 
BRYT. 2019, REŻ. ARNANDO 
IANNUCCI, OBSADA: DEV PATEL, 
TILDA SWINTON, BEN WHISHAW, 
HUGH LAURIE, PETER CAPALDI
David Copperfield urodził się 
w biednej angielskiej rodzinie, 
w ciężkich realiach ery wiktoriań-

skiej. Choć jego ojczym pragnął, 
aby młodzieniec się nigdy nie 
urodził, a ekscentryczna ciotka 
wolała, by był dziewczynką, 
zdeterminowany David, wbrew 
wszystkim próbuje zrozumieć 
otaczający go świat i jak najlepiej 
się w nim odnaleźć. Nie dając 
podciąć sobie skrzydeł, z roku na 
rok jest coraz bliższy realizacji 
swoich marzeń. Luźna adaptacja 
powieści Charlesa Dickensa 
EMISJA: 25 LUTEGO, 
GODZ. 19.05

Punkt wyjścia 
(sezon 4.)
DRAMAT, SCI-FI, FRANCJA 2023, 
REŻ: JEAN-FRANÇOIS ASSELIN, 
JACQUES DROLET, OBSADA: 
PATRICK J. ADAMS, KARINE 
VANASSE, FRANÇOIS ARNAUD
Po odkryciu firmy umożliwiającej 
naprawienie starych błędów, były 

więzień Jessy podróżuje w prze-
szłość z nadzieją na odzyskanie 
rodziny i pierwszej miłości, 
Pamelii. Jednak gdy bolesne 

w s p o m n i e -
n ia  powra -
ca j ą ,  zda j e 
sobie sprawę, 
że nie może 
z a p o m n i e ć 
o wstydliwych 
r z e c z a c h , 
które uczy-
nił. Czy może 

odnaleźć spokój w swojej walce 
o odkupienie win?
EMISJA: 23 LUTEGO, 
GODZ. 20.00

FILMBOX PREMIUM, FILMBOX EXTRA, FILMBOX FAMILY Warto zobaczyć
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Alex Honnold: 
Misja na 
Grenlandii
Alex Honnold wraz ze swoją 
ekipą podjął się niemożliwego. 
Wyruszył w sześciotygodniową 
wyprawę do wschodniej Gren-
landii, gdzie dokonał pierwszego 
wejścia na jedną z najwyższych 
dotąd niezdobytych ścian skal-
nych. Jednak ta wyprawa to 
zdecydowanie więcej niż wspi-
naczka. Z pomocą geolożki Heidi 
Sevestre, Alex wraz z zespołem 
bada wpływ zmian klimatycznych 
w odległej części Arktyki. Czy 
uda mu się dokonać pomiarów, 
które będą miały realny wpływ na 
przewidywanie, z jaką prędkością 
tracimy lodowce? To jednak nie 
wszystko, czego będzie można 
dowiedzieć się z nowej serii „Alex 
Honnold: Misja na Grenlandii”. 
PREMIERY: OD 11 LUTEGO. 
W NIEDZIELE, GODZ. 21.00

Sydney: 
Lotnisko 
pod kontrolą
W najnowszej serii „Sydney: 
lotnisko pod kontrolą” kanał 
National Geographic zabiera 
swoich widzów za kulisy jed-
nego z najbardziej ruchliwych 
lotnisk na półkuli południowej, 
które obsługuje nawet 900 lotów 

dziennie. Na efektywne działanie 
oraz jak najmniejszą ilość opóź-
nień wpływa wiele czynników, 
które często nie są zależne od 
człowieka. Zmienna pogoda, 
problemy techniczne i inne, 
często zaskakujące okoliczno-
ści… W takich warunkach nawet 
najdrobniejszy błąd może mieć 
katastrofalny wpływ nie tylko 
dla podróżujących, ale również 
pracowników oraz wizerunek 
lotniska. Jak z presją i przeciw-
nościami radzą sobie pracownicy 
lotniska? Między innymi na to 
pytanie odpowie nowy program 
National Geographic. 
PREMIERA: 11 MARCA, 
GODZ. 22.00

Mistrzowie 
fotografii 
(sezon 1.)
W pierwszym sezonie „Mistrzów 
fotografii” bohaterami będą fotogra-
fowie przyrodniczy - Paul Nicklen 
i Cristina Mittermeir, portrecista 
gwiazd Dań Winters, fotograf mody 
Campbell Andy, fotografka ekstre-
malna Krystle Wright, fotoreporter 
Mohammed Muheisen oraz fotograf 
naukowy Anand Varma. W serialu 
poznamy zarówno reporterów, 
którzy ukazują rutynę plemiennych 
kobiet na Globalnym Południu, 
jak i profesjonalistów studyjnych, 
którzy na co dzień zajmują się 
sesjami modelingowymi. Szczegól-
nie interesujący wydaje się projekt 
wspomnianego Varmy, który stara 
się udokumentować proces prze-
kształcania jaja w pisklę. W sześciu 
odcinkach widzowie zobaczą także 
kulisy powstania wspaniałych foto-
grafii podwodnych, sesji na pustyni, 
czy portretów ludzi. Wszystko to 
łączy determinacja, odwaga i nie-
stety niebezpieczeństwo. 
PREMIERY: OD 24 MARCA, 
W NIEDZIELE, GODZ. 13.00

Królowe świata 
zwierząt
Królowa może być tylko jedna? 
To mit! Serial „Królowe świata 
zwierząt” przenosi widzów do 
sześciu odległych i pięknych 
zakątków naszej planety, gdzie 
rządzą królowe świata zwierząt. 
Są wśród nich siostry, matki 
oraz babki, przekazujące swoją 
mądrość kolejnym pokoleniom. 
Zapraszamy na program, który 

odsłania poruszające historie 
niezwykłych przywódczyń. To 
opowieść o odporności, sile, 
miłości i stracie. W jednym 
z odcinków udajemy się w odległe 

zakątki Amery-
ki Środkowej, by 
poznać dwie kró-
lowe, zamiesz-
kujące tamtejszą 
dżunglę. Choć są 
maleńkie, doko-
nują zdumiewa-
jąco wielkich rze-
czy. W serialu nie 
zabraknie rów-
nież największych 

i najgroźniejszych królowych, 
takich jak lwice zamieszkujące 
teren Tanzanii. 
PREMIERY: OD 10 MARCA, 
W NIEDZIELE, GODZ. 14.00

National Geographic, National Geographic Wild Warto zobaczyć
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Egipt: dolina 
wielorybów
Dr Joy Reidenberg — uczona 
specjalizująca się w anatomii 
porównawczej waleni — zaj-
muje się badaniem wielorybów 
na Dominikanie i podkreśla, że 

chociaż te zwierzęta doskonale 
przystosowały się do życia w oce-
anach, są ssakami i oddychają 
powietrzem. W jaki sposób zatem 
doszło do tego, że walenie żyją 
w morzu? To jedna z najwięk-
szych zagadek ewolucji. Grupa 
paleontologów i innych naukow-
ców w czasie badań terenowych 
w Egipcie analizuje niezwykłą 
historię ewolucji wielorybów. 
Dowiemy się, w jaki sposób te 

niezwykłe stworzenia straciły 
nogi i wróciły do morza
EMISJA: 29 LUTEGO, 
GODZ. 21.00

Domina 
(sezon 1.)
Akcja rozgrywa się za panowa-
nia Oktawiana Augusta — ale 
jego historia jest opowiedziana 
poprzez niezwykłe dzieje jego 
żony, Liwii Druzylli, która zmie-
niła zasady dotyczące roli kobiet 
w społeczeństwie i stała się naj-

potężniejszą z nich w ówczesnym 
świecie. Historia rozpoczyna się 
w przeddzień pierwszego ślubu 
Liwii. Wybucha wojna domowa. 
Śledzimy jej losy na wygnaniu 

i po powrocie do Rzymu, kiedy 
podejmuje decyzję o odzyska-
niu wszystkiego, co zostało jej 
zabrane. Doprowadza do tego 
w błyskotliwy sposób, wychodząc 
za mąż za mężczyznę, który był 
za to odpowiedzialny. W wieku 30 
lat Liwia odzyskała swój majątek 
i status, lecz szybko przekonała 
się, że nie wystarczy zdobyć 
władzę, trzeba jeszcze umieć ją 
utrzymać. 
PREMIERA: 19 LUTEGO, 
GODZ. 21.30

Tajemnice 
mumii 
(sezon 1.)
Poznajmy największe tajemnice 
starożytnego Egiptu – niesa-
mowite sekrety kryjące się za 
bezimiennymi sarkofagami, nie-
zwykłymi pochówkami i potwornie 
zniekształconymi mumiami... 
Spróbujemy odnaleźć zaginioną 
mumię największej królowej 

starożytnego Egiptu, kobiety-
-faraona Hatszepsut. Poznamy 
prawdę kryjącą się za szokującymi 
szczątkami liczącej trzy tysiące lat 
„krzyczącej mumii”. Odkryjemy 
tajemnice życia i śmierci farao-
nów Sekenenre Tao i Ramzesa V. 
A także dowiemy się, czy eksponat 
z muzeum osobliwości w Niagara 
Falls jest w rzeczywistości dawno 
zaginioną mumią faraona z naj-
bardziej znanej egipskiej dynastii.
PREMIERA: 20 LUTEGO, 
GODZ. 21.00

Polsat Viasat Explore, Polsat Viasat History, Polsat Viasat Nature, Epic Drama 
Warto zobaczyć

Drwal 
z Vancouver 
Island (sezon 1.)
Program ukazuje trudną i niebez-
pieczną pracę drwala i właściciela 
tartaku, Kevina Wenstoba. Kevin 
i jego ekipa robią, co mogą, aby 
utrzymać rodzinny tartak oraz 
wyjątkowy styl życia. Kevin pozy-

skuje drewno w dzikich górach, 
głęboko w sercu wyspy Vancou-
ver. Dostęp do dużych ilości zna-
komitego drewna może zapewnić 
świetne dochody, ale wiąże się 

także z wysokim ryzykiem. Jeśli 
Kevinowi się nie powiedzie, może 
stracić wszystko, na co pracowała 
jego rodzina, ponieważ umowa 
na drewno zawiera wysokie kary 
za każdą pozostawioną w lesie, 
niewykorzystaną kłodę. Problem 
polega na tym, że Kevin nie ma 
wystarczającej ilości sprzętu i siły 
roboczej, aby wyciąć wszystkie 
potrzebne drzewa, przetrans-
portować je na dół i wysłać do 
swoich klientów. 
PREMIERA: 21 LUTEGO, 
GODZ. 21.00



STYCZEŃ/LUTY 2024

64
w

a
rt

o
 z

o
b
a
c
zy

ć

Kiedy ślub?
Pierwszy polski serial porusza-
jący problemy 30-latków, napi-
sany przez 30-latków. Wanda 
– psycholog zaczynająca właśnie 
pracę w korpo – i Tosiek, aktor 
bez większych sukcesów, na 
pierwszy rzut oka tworzą zgraną 
parę. W związku są od liceum, 
przeżyli wiele pięknych chwil, 
adoptowali psa, a w szafce od 
kilku lat ukryty jest pierścio-
nek zaręczynowy, czekający 
na odpowiedni moment. Po 13 
latach jednak nadchodzi wypa-
lenie i chęć spróbowania czegoś 
nowego. Kiedy ślub? to serial, 
który w realistyczny sposób, nie 
bojąc się dojrzałych i namięt-
nych scen erotycznych, porusza 
problemy współczesnych, nie 
do końca ogarniętych życiowo 
millenialsów. To także pozytywny 
przewodnik po życiu dla „począt-
kujących dorosłych”: jak rozstać 
się dobrze? Skąd czerpać odwagę, 
by skupić się na swoim szczęściu, 
niezależnie od tego co mówią 
nam rodzice? I co odpowiedzieć 
na niewygodne pytanie – kiedy 
ślub? W głównych bohaterów 
8-odcinkowego serialu wcielają 
się Maria Dębsk i Eryk Kulm 
jr. Reżyserami serialu są Piotr 
Domalewski i Łukasz Ostalski 
PREMIEROWE ODCINKI: 
OD 9 LUTEGO, W PIĄTKI, 
GODZ. 23.00

Trzy tysiące lat 
tęsknoty
Dr Alithea Binnie jest osobą 
mocno stąpającą po ziemi. Jej 
zadowolenie z życia bierze się 
po części z faktu, że już dawno 
przestała uganiać się za mrzon-

kami w poszukiwa-
niu szczęścia. Nie 
ma wygórowanych 
wymagań wobec 
świata, do którego 
podchodzi z dużą 
dawką sceptycyzmu. 
W życiu kieruje się 
zaś zdrowym roz-
sądkiem, zamiast 
ulegać porywom 
uczuć. Mimo tego, 
a może właśnie dla-

tego, pewnego dnia w jej życiu 
pojawia się najprawdziwszy dżin, 
który w zamian za swą wolność, 

oferuje jej spełnienie trzech 
życzeń. Problem w tym, że Alit-
hea zawodowo zajmuje się ana-
lizowaniem starożytnych podań 
i baśni i ma pełną świadomość, 
że takie igraszki z losem mogą 
się bardzo źle skończyć. Dżin 
jednak nie daje za wygraną. Aby 
zachęcić ją, do wypowiedzenia 
życzenia opowiada jej niesłycha-
ne historie ze swojej przeszłości. 
W końcu Alithea decyduje się 
wypowiedzieć życzenie, które 
zaskoczy zarówno dżina jak i ją 
samą. W obsadzie zobaczymy 
takie gwiazdy jak: Idris Elba, 
Tilda Swinton czy Ece Yüksel
PREMIERA: 17 LUTEGO, 
GODZ. 21.00

Noc, której 
obudził się 
Laurier
Serial na podstawie dramatu 
Michela Marca Boucharda , 
w reżyserii i z udziałem Xaviera 
Dolana. Elliot, Mireille, Denis 

i Julien to rodzeństwo, któremu 
przyjdzie zmierzyć się ze śmier-
cią matki - Madeleine Larouche. 
Elliot jest narkomanem. Przerywa 
jednak kurację odwykową, aby 
móc ją jeszcze zobaczyć żywą. 
Niestety tajemniczy telefon 
przyspiesza agonię Madeleine. 
Rodzina jest w rozsypce, a zna-
lezione w ogrodzie stare pudełko 
powoduje, że pogrąża się ona 
w mrocznej przeszłości. W domu 

nieoczekiwa-
nie pojawia się 
t akże  n iewi -
dziana przez 25 
lat Mireille, co 
wywołuje poru-
szenie wśród 
r o d z e ń s t w a . 
K i edy  matka 
umiera, Julien 
stara się dowie-
dz ieć  czegoś 
więcej o oko-
licznościach jej 
śmierci. Elliot 

nie radzi sobie z sytuacją i powra-
ca do nałogu, jednocześnie bardzo 

stara się ten fakt ukryć przed 
innymi. Chantal, żona Juliena, 
próbuje zbliżyć się do Mireille. 
Denis natomiast dowiaduje się 
o zapisach w testamencie matki, 
co rozpoczyna dyskusję na ten 
temat. Jakby tego było mało, 
rodzinę nęka tajemniczy motocy-
klista, który podczas urodzinowej 
imprezy Chantal ujawnia swą 
tożsamość. 
PREMIEROWE ODCINKI: 
OD 28 LUTEGO, W ŚRODY, 
GODZ. 21.00

CANAL+ PREMIUM Warto zobaczyć
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ELEVEN SPORTS NETWORK Warto zobaczyć

SERIE A 
(liga włoska)
Rywalizacja w lidze włoskiej 
nabiera rumieńców, bo sezon 
przekroczył półmetek, a wciąż 
trudno wskazać zdecydowanego 
faworyta do tytułu mistrzowskie-
go. Na razie na czele stawki są 
Inter Mediolan i Juventus FC, 
ale ostatniego słowa w zmaga-
niach o scudetto nie powiedział 
także AC Milan. Ponadto kilka 
innych drużyn aspiruje do miejsc 
zapewniających awans do euro-
pejskich pucharów, co sprawia, że 
nadchodzące tygodnie na boiskach 
Serie A zapowiadają się bardzo 
emocjonująco. Na zdecydowany 
hit lutego wyrastają Derby d’Italia, 
czyli konfrontacja Interu z Juven-
tusem. Oba zespoły przegrywają 
niezwykle rzadko i trudno znaleźć 
w nich słabe punkty. W barwach 
Nerazzurrich kluczową postacią 
jest kapitan i czołowy strzelec 
Lautaro Martínez, dlatego strze-
gącego bramki Juve Wojciecha 
Szczęsnego czeka sporo pracy. 
Z kolei w ataku Starej Damy może 
wystąpić Arkadiusz Milik, który 
wspólnie z kolegami postara się 
pokonać Yanna Sommera, golki-

pera Interu. Najważniejsze trans-
misje: Inter Mediolan – Juventus 
FC (4 lutego, godz. 20.45); AC 
Milan – SSC Napoli (11 lutego, 
godz. 20.45); AS Roma – Torino 
FC (26 lutego, godz. 20.45)

LALIGA EA 
SPORTS (liga 
hiszpańska)
Real Madryt i Girona FC zdo-
minowały obecny sezon LALI-
GA EA SPORTS, ale wciąż nie 
mają bezpiecznej przewagi nad 
grupą pościgową z FC Barcelo-
ną i Atlético Madryt na czele. 
Dzięki temu w grze o mistrzo-
stwo Hiszpanii pozostaje kilka 
drużyn i wszystko jest jeszcze 
możliwe. Bardzo ciekawa jest 
także rywalizacja o koronę króla 
strzelców, w której prowadzi 
Jude Bellingham z Realu Madryt. 
Wśród jego konkurentów jest czo-
łowy napastnik Barcelony, Robert 
Lewandowski, który był najlep-
szym snajperem ligi hiszpańskiej 

w rozgrywkach 2022/23. W lutym 
jego ekipa rozegra kilka ważnych 
spotkań wyjazdowych. Jej prze-
ciwnikami będą między innymi 
Deportivo Alavés (4 lutego, 
godz. 18.30)i Celta Vigo (18 lute-

go), czyli kluby, 
którym „Lewy” 
jesienią strze-
lił w sumie aż 
czter y  gole . 
Największym 
hitem nadcho-
dzącego mie-
siąca będzie 
jednak kon -
frontacja Realu 
Madryt z Giro-

ną FC (11 lutego), która może 
okazać się kluczowa dla układu 
w ścisłej czołówce. 

LIGUE 1 UBER 
EATS (liga 
francuska)
Paris Saint-Germain jest zdecy-
dowanym liderem Ligue 1 Uber 
Eats, ale OGC Nice, AS Monaco 
i Stade Brestois 29 nie odpusz-

czają walki o fotel lidera. W czo-
łówce są również Olympique 
Marsylia, RC Lens i Lille OSC, 
których celem jest awans do euro-

pejskich pucha-
rów. W lutym na 
pierwszy plan 
w y s u w a  s i ę 
spotkanie PSG 
ze Stade Renna-
is FC (25 lute-
go), czyli innym 
aspirującym do 
n a j w y ż s z y c h 
lokat zespołem. 
W  o s t a t n i m 
meczu pomię-

dzy tymi drużynami na Parc des 
Princes Kylian Mbappé i spółka 
niespodziewanie przegrali 0:2. 
Czy uda im się zrewanżować? 
W nadchodzącym miesiącu warto 
zwrócić uwagę także na derby 
Lazurowego Wybrzeża OGC Nice 
kontra AS Monaco (11 lutego). 
Strzegący bramki klubu z Nicei 
Marcin Bułka  stanie przed 
nie lada wyzwaniem, bo ekipa 
z Księstwa jest w aktualnych 
rozgrywkach bardzo skuteczna. 
Szczególnie groźny może okazać 
się jej najlepszy strzelec, Wissam 
Ben Yedder, który w historii swo-
ich występów przeciwko lokalne-
mu rywalowi strzelił aż 12 goli. 
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Raczej na plus
OPR. AK

Jak wynika z najnowszego badania konsumenckiego 
klientów indywidualnych*, przeprowadzonego w 2023 r., co 
piąty badany dostrzega pozytywne zmiany na rynku usług 
telekomunikacyjnych, głównie jego rozwój, zarówno pod kątem 
liczby ofert, rozwoju technologii jak i poprawy jakości usług. 

Funkcjonowanie rynku telekomunikacyjnego w 2023 r.

Do najlepiej ocenianych aspek-
tów rynku telekomunikacyjnego 
w Polsce należy jakość usług 

(87 proc.), ich dopasowanie do 
potrzeb klientów (86 proc.) oraz 
różnorodność (85 proc.). Dobrze 

oceniona jest również jakość 
obsługi klientów (81 proc.). 
Nieco gorzej wypada przejrzy-
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stość ofert (75 proc.), a najgorzej 
kwestia skuteczności reklamacji 
i rozpatrywania skarg, która 
została oceniona pozytywnie 
przez 60 proc. respondentów. 
Konsumenci najczęściej wybie-
rają usługi telefonii komórkowej 
(97 proc.) a 79 proc. spośród 
nich korzysta z dostępu do 
internetu w telefonie, głównie 
celem wyszukiwania informacji 
(80 proc.), skorzystania z poczty 
elektronicznej (75 proc.) lub 
komunikatorów internetowych 
(71 proc.).Równie popularną jak 
telefonia komórkowa usługą jest 
telewizja, którą ogląda 80 proc. 
badanych. Dostęp do internetu 
(tak mobilnego jak i stacjonar-
nego) zadeklarowało 74 proc. 
respondentów, z czego dwie trze-
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cie (74 proc.) posiadało dostęp 
stacjonarny a ponad połowa (61 
proc.) mobilny. Najczęstszymi 
zastosowaniami internetu jest 
poczta elektroniczna (84 proc.), 
wyszukiwarka informacji (80 
proc.) oraz bankowość interneto-
wa (76 proc.). Popularne są rów-
nież komunikatory internetowe 
(71 proc.), media społecznościo-
we (68 proc.) czy przeglądanie 
stron internetowych (67 proc.). 
Z telewizji/filmów, telewizji na 
żądanie korzystało 36 proc. 
badanych – jedną z najbardziej 
popularnych usług OTT.
Z pojęciem usługi OTT (Over 
the Top) spotkało się 32 proc. 
respondentów, choć wielu z nich 
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rozpoznaje dostawców tych 
usług, takich jak: Messenger (94 
proc. znajomości), WhatsApp 
(88 proc.), Skype (53 proc.) 
- usług streamingu wideo – 
Netflix (79 proc.), HBO Max (55 
proc.), Disney+ (49 proc.) - oraz 
muzyki – Spotify (50 proc.), 
Tidal (39 proc.).

Over The Top
Pakiet usług posiada 48 proc. 
badanych. 63 proc. posiada 
pakiet 3 usług, rzadziej 4 (20 
proc.), czy 2 (15 proc.). Najczęś-
ciej w pakiecie kupowana jest 
telewizja, internet stacjonarny, 
telefonia komórkowa i internet 
mobilny.
78 proc.  osób spotkało się 
z pojęciem sieć 5G. Nadal duża 
część z nich (52 proc.) uważa, 
że pole elektromagnetyczne 
może mieć negatywny wpływ na 
zdrowie człowieka. Z pojęciem 
sztucznej inteligencji spotkało 
się 70 proc. badanych, a 21 
proc. z nich korzystało choć raz 
z narzędzi sztucznej inteligencji 
– np. czatu GPT.
27 proc. spośród ankietowanych 
spotkało się z ideą internetu 
rzeczy. Największe korzyści 
płynące z IoT, jakie postrzegają 
konsumenci, to przede wszyst-
kim możliwość monitorowania 
stanu zdrowia (62 proc.), korzy-
stanie z aplikacji i powiadomień 
dotyczących zagrożeń (52 proc.), 
łatwiejsze zarządzanie urządze-
niami domowym (48 proc.) oraz 
łatwiejszy dostęp do danych (41 
proc.).
Większość badanych zna i stosuje 
zasady bezpieczeństwa zarówno 
podczas korzystania z internetu. 
76 proc. respondentów korzysta 
z programów antywirusowych, 
aby zabezpieczyć prywatny 
komputer/laptop przed zagro-
żeniami w sieci, choć przypadku 
smartfonów wskaźnik ten jest 
nieco niższy i wynosi 62 proc. 57 
proc. badanych korzystających 
z internetu potrafi sprawdzić, 
czy korzysta z bezpiecznego 
połączenia z internetem.

* Badanie zrealizowała agencja 
badawcza PBS Sp. z o.o na zle-
cenie UKE.
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Serwery 
OVHcloud 
wspierają 
ScalaCube
OVHcloud udostępniła infra-
strukturę centrów danych na 
całym świecie oraz serwery 
dedykowane z najnowszym 
osprzętem wykorzystywa-
nym do instalacji serwe-
rów gier dla klientów firmy 
ScalaCube. Opracowała ona 
interfejs zapewniający użyt-
kownikowi wysoką wygodę 
i intuicyjność obsługi. Za 
pomocą kilku kliknięć panel 
umożliwia natychmiastowe 
utworzenie i uruchomienie 
serwera dla dowolnej z 27 
obsługiwanych gier. Scala-
Cube oferuje kompleksowe 
wsparcie różnych wersji 

serwerów Minecraft, obej-
mując ponad 1990 unikal-
nych modpacków Minecraft, 
1800 wersji Forge, 574 
wersji Minecraft i wiele 
więcej. Firma stanęła przed 
wyzwaniem pozyskania 
kolejnych adresów IP dla 
klientów, którzy oczekiwali 
możliwości instalacji różnych 
serwerów gier z nieograni-
czoną liczbą graczy na jed-
nym wynajętym serwerze. 
OVHcloud i ScalaCube pod-
jęły współpracę, w ramach 
której firma wykorzystuje 
serwery dedykowane OVHc-
loud i może instalować na 
nich własne oprogramowa-
nie, co zrewolucjonizowało 
proces tworzenia serwera 
gry. Klienci ScalaCube nie 
muszą posiadać wysokich 
umiejętności technicznych, 
aby skonfigurować swój 
serwer Linux. 

CERT ogłasza sukces
CERT Polska poinformo-
wał, że Polacy zgłosili 
w styczniu aż 100 tys. 
SMS-ów od oszustów. 
Wiadomość pojawiła 
się na Twitterze razem 
z przypomnieniem, jak 
prawidłowo przesyłać 
podejrzane wiadomo-
ści na numer 8080. Nie 
oznacza to, że w styczniu 
Polaków nękało wyjątkowo dużo 
SMS-ów od oszustów. To raczej 
sukces naszego Ministerstwa 
Cyfryzacji w popularyzowaniu 
numeru 8080, na który każdy może 
przesłać treść SMS-a, który uważa 
za podejrzany. To wszelkie wia-
domości poganiające do wysłania 
zapłaty za paczkę, podania danych 
na szemranej stronie banku albo do 
opłacenia nieistniejącej faktury za 
zakupy internetowe. Po przesłaniu 
na numer 8080 wiadomości trafią 
w ręce specjalistów z dziedziny 
cyberbezpieczeństwa CERT Polska, 

którzy je przeanalizują, przygotują 
ostrzeżenie i dołożą wszelkich 
starań, byśmy już nie byli nęka-
ni przez oszustów. Numer 8080 
powinien znajdować się w książce 
telefonicznej każdego Polaka, więc 
warto przekazać informację o nim 
rodzinie i znajomym. Wiadomości 
zaś należy przesyłać, korzystając 
z możliwości skopiowania ich 
lub „prześlij dalej” w aplikacji do 
obsługi SMS-ów. Nie należy prze-
syłać zrzutów ekranu – tylko tekst. 
Po wysłaniu wiadomości na numer 
8080 otrzymasz potwierdzenie.

Wymiana informacji 
o smishingu
Zespół CSIRT NASK uruchomił 
system teleinformatyczny, który 
służy do wymiany informacji o fał-
szywych wiadomościach między 
przedsiębiorcami telekomunika-
cyjnymi a CSIRT NASK, Policją 
oraz Prezesem UKE. Przedsiębiorcy 
mogą zgłaszać podejrzane wia-
domości do CSIRT NASK, który 
z kolei będzie tworzył wzorzec takiej 
wiadomości. Jest to kolejny etap 
wdrażania rozwiązań zawartych 
w ustawie o zwalczaniu nadużyć 
w komunikacji elektronicznej. 
Przedsiębiorcy telekomunikacyjni 
przetwarzający wiadomości SMS 
mogą uzyskać dostęp do systemu 
wymiany wzorców i nadpisów 
poprzez wysłanie wiadomości 
e-mail pod adres: telegraf@cert.pl. 
Od 25 marca 2024 r. przedsiębiorcy 
podłączeni do systemu będą mieli 
obowiązek blokować fałszywe SMS 
zgodnie ze wzorcem fałszywej wia-

domości przekazanej przez CSIRT 
NASK. Podmioty publiczne mogą 
zastrzegać tzw. nadpisy wykorzysty-
wane przez nie do wysyłki SMS przy 
świadczeniu zadań publicznych dla 
obywateli. Przykładem nadpisu jest 
skrót w tytułach SMS np. „e-US” 
używany przez Krajową Admini-
strację Skarbową. Wykaz nadpisów 
zastrzeżonych dla podmiotów 
publicznych jest prowadzony 
przez CSIRT NASK. Przedsiębiorcy 
telekomunikacyjni będą blokować 
SMS z zastrzeżonymi nadpisami, 
które nie pochodzą od podmiotu 
publicznego. 
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Pyskowice najszybsze
Miastem z najszybszym interne-
tem domowym w Polsce w IV kw. 
2023 r. były siedemnastotysięczne 
Pyskowice koło Gliwic. W pierw-
szej dwudziestce znalazły się 
tylko dwa duże miasta: Warszawa 
i Gdańsk. Do analizy szybkości 
internetu za IV kw. wzięto pod 
uwagę 322 miejscowości w Polsce 
(prawie same miasta) z największą 
liczbą testów wykonanych w apli-
kacjach webowych, mobilnych 
(Android oraz iOS) oraz deskto-
powych (Windows) z ustaloną 
lokalizacją. Wśród 20 miejscowości 
z najszybszym internetem najwię-
cej położonych jest w szeroko rozu-
mianej aglomeracji warszawskiej 
(Józefosław, Ożarów Mazowiecki, 
Warszawa, Wołomin, Legionowo, 
Piastów, Piaseczno, Pruszków, 
Brwinów, Nowy Dwór Mazowiecki) 
oraz śląskiej (Pyskowice, Zabrze, 
Siemianowice Śląskie). W zwycię-
skich Pyskowicach szybki internet 
oferują m.in.: DG-NET, Orange, 
Vectra i WiszowaNet. Średnia 
prędkość pobierania (download) 
dla internetu domowego w tym 
mieście to 225 Mb/s. Na drugim 
miejscu znajduje się podwarszaw-
ski Józefosław (największa wieś 
w Polsce, 202 Mb/s), a na trzecim 
uplasował się Ożarów Mazowie-
cki (198 Mb/s). Czwarte miejsce 
zajmuje Warszawa (193 Mb/s). 
Spośród dziesięciu największych 

polskich miast, najszybszym inter-
netem domowym mogą się cieszyć 
mieszkańcy Warszawy (193 Mb/s), 
minimalnie przed Gdańskiem (188 
Mb/s) oraz przed Poznaniem (181 
Mb/s). Druga strona medalu to 
miejscowości z najwolniejszym 
internetem. Tu „zwycięzcą” jest 
Karpacz (41 Mb/s). Bardzo praw-
dopodobne, że spory wpływ na te 
wyniki ma duża liczba turystów, 
szczególnie w okresie zimowym.

Najszybszy internet 
w dużych miastach 
– download (Mb/s)

Lp. Miasto Mb/s

1 Warszawa 193

2 Gdańsk 188

3 Poznań 181

4 Bydgoszcz 178

5 Szczecin 169

6 Lublin 168

7 Łódź 162

8 Kraków 161

9 Wrocław 160

10 Białystok 141

#BurzaMózgów
ChatGPT to przełom w dziedzinie 
sztucznej inteligencji, ale zasto-
sowań AI w codziennym życiu 
jest tak wiele, że warto poszerzać 
wiedzę na jej temat. Fundacja 
Orange wesprze w tym nauczy-
cielki i nauczycieli oraz osoby 
pracujące z dziećmi i młodzieżą. 
Do 16 lutego trwały zapisy do 
drugiej edycji bezpłatnego kursu 
online #BurzaMózgów. Podczas 
zająć kursanci w przystępny spo-
sób nauczą się, jak działa sztuczna 
inteligencja. Inicjatywa pokazuje 
AI od bardziej społecznej i etycz-
nej strony. Uczy też krytycznego 

podejścia do technologii. Aby 
wziąć udział w #BurzyMózgów, 
nie trzeba było mieć technolo-
gicznych umiejętności. Kurs mogą 
realizować nauczycielki i nauczy-
ciele wszystkich przedmiotów, 
szkół podstawowych – szczególnie 
klas 4–8 – i tacy, którzy rozmowy 
o bezpieczeństwie w internecie 
i higienie cyfrowej wplatają w zaję-
cia z młodzieżą.

5G 
w Orange 
na nowych 
częstotliwoś-
ciach
Orange oferuje już usłu-
gi mobilne w technologii 
5G z wykorzystaniem czę-
stotliwości 3600 MHz. To 
tzw. pasmo C przyznane 
operatorowi przez Urząd 
Komunikacji Elektronicznej 
w wyniku aukcji. Techno-
logia 5G na nowych czę-
stotliwościach umożliwia 

korzystanie z internetu 
mobilnego o prędkości nawet 
ponad 1 Gb/s. – Cieszymy 
się, że możemy już oferować 
klientom usługi w oparciu 
o docelowe dla 5G częstotli-
wości. Dzięki nim możemy 
dostarczać superszybki inter-
net w smartfonie i w domu 
dla użytkowników indywi-
dualnych oraz innowacyjne 
rozwiązania dla biznesu. 
Nieustanie modernizujemy 
też sieć mobilną. Dziś robi-
my kolejny, ważny krok, 
który pozwala nam oferować 
klientom łączność najwyższej 
jakości – mówi Liudmila 
Climoc, prezeska Orange 
Polska. Po otrzymaniu pierw-
szych pozwoleń radiowych 
od UKE, Orange uruchomił 
usługi 5G w oparciu o nowe 
częstotliwości na pierw-
szych stacjach bazowych 
m.in. w Bydgoszczy, Gdań-
sku, Gdyni, Katowicach, 
Krakowie, Lublinie, Łodzi, 
Olsztynie, Poznaniu, Toru-
niu, Warszawie i Wrocławiu. 
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Na początku 2024 r. Microsoft 
zdystansował Apple i został najcen-
niejszą firmą na świecie. Cena akcji 
Apple spadła na tyle, że wartość 
kapitałowa zeszła poniżej 3 bln USD 
i to wystarczyło. Wartość Microsoftu 
to obecnie 2,87 bln USD. Na wzrost 
wartości Microsoftu wpływ miało 
jego zaangażowanie w sztuczną 
inteligencję, w tym w inwestycje 
w OpenAI, właściciela ChatGPT. 
Microsoft na krótko wyprzedzał 
Apple w kategorii najcenniejszej 
firmy ostatnio w latach 2020 i 2021. 
Wtedy, gdy obawy dotyczące niedo-
borów w łańcuchu dostaw wpłynęły 

na cenę akcji Apple, a boom na 
pracę zdalną wzmocnił Microsoft. 
Apple było dotąd jedyną firmą, 
której kapitalizacja przekroczyła 3 
bln. Obecnie wynosi nieznacznie 
ponad 2,81 bln USD. W listopa-
dowym raporcie wyniki sprzedaży 
nie spełniły oczekiwań, ponieważ 
popyt na iPady był niższy niż ocze-
kiwano. Przychody z komputerów 
Mac również odnotowały znaczny 
spadek w porównaniu z rokiem 
poprzednim.

Firma T-Mobile stawia 
na pierwszym miejscu 
satysfakcję swoich klien-
tów i dostarczanie im jak 
najlepszych doświadczeń, 
dlatego wprowadza roz-
wiązania i udogodnienia, 
które mają odpowiadać na 
ich potrzeby. Jednym z nich 
jest uruchomiona w minio-
nym roku specjalna infolinia 
dla dojrzałych klientów. 
Kontaktując się z Biurem 
Obsługi Klienta wystarczy 
na klawiaturze wybrać numer 
8, aby skorzystać z udogodnień. 
Specjalnie przeszkoleni doradcy 
udzielą wsparcia w szerokim zakre-
sie, m.in. w obszarze technologii, 
obsługi urządzeń, usług, procedur 
czy płatności, a nawet dostosowania 
wielkości czcionki w wysyłanych 
pismach. Dzięki temu infolinia 
operatora jest jeszcze bardziej 
przyjazna i inkluzywna dla tej 
grupy klientów. Potwierdzeniem, że 
usługa jest dostosowana do potrzeb 
dojrzałych klientów i spełnia ich 
oczekiwania jest otrzymany cer-
tyfikat znaku jakości OK SENIOR, 
przyznawany przez OK SENIOR 

Polska w partnerstwie z Krajowym 
Instytutem Gospodarki Senioralnej. 
Przeprowadzony audyt potwierdził, 
że seniorzy korzystający z infolinii 
wyrazili wysoką satysfakcję z obsłu-
gi. – Żyjemy w społeczeństwie, 
w którym grupa klientów 55+ stale 
się powiększa. Dlatego tak ważne 
jest, aby firmy dostrzegały, że 
muszą się zmieniać i dostosowywać 
swoją ofertę do potrzeb również tej 
grupy użytkowników. Infolinia dla 
seniorów w T-Mobile to świetny 
przykład takiego działania. – mówi 
Marzena Rudnicka, prezeska 
Krajowego Instytutu Gospodarki 
Senioralnej

Polscy 
informatycy 
w cenie
Jak radzili sobie global-
ni pracodawcy w 2023 
r . ,  w  j a k i c h  k r a j a c h 
z a t r u d n i a n o  p r a c o w -
ników z zagranicy, kto 
był zatrudniany na jakie 
stanowiska i jak klimat 
gospodarczy wpłynął na 
zwolnienia i  wynagro-
dzenia? Na wszystkie te 
pytania odpowiada Global 
Hiring Report 2023 opra-
cowany przez ekspertów 
Deel, globalnego gracza 
dostarczającego techno-
logię dla sektora rekruta-
cji. Raport Deel o stanie 
globalnego zatrudnienia 
czerpie informacje z setek 
tysięcy globalnych umów 
o pracę zawartych w 2023 
r.  Ich anal iza  napawa 
umia rkowanym op ty -
mizmem. Niewątpliwie 
cieszą rosnące wynagro-
dzenia i popyt na pracę. 
W większości regionów 
w minionym roku wyna-
grodzenia wzrosły lub 
pozostały średnio na nie-
zmienionym poziomie. 
W 2023 r. Polska znalazła 
się na dziesiątym miej-
scu pod względem liczby 
wniosków wizowych. Pol-
skie talenty były najchęt-
niej zatrudniane przez 
firmy w Stanach Zjedno-
czonych, Wielkiej Bryta-
nii, Irlandii, na Cyprze, 
w Szwecji i Niemczech. 
Z kolei wśród najpopu-
larniejszych branż opa-
nowanych przez polskich 
pracowników znalazły się: 
oprogramowanie kompu-
terowe, IT i usługi, usługi 
finansowe czy gry kom-
puterowe .  Najbardziej 
pożądani na globalnym 
rynku pracy byli w ubie-
głym roku inżynier opro-
gramowania, programista 
czy backend developer.

T-Mobile z certyfikatem 
OK SENIOR

Marzena Rudnicka (KIGS) i Małgorza-
ta Rybak-Dowżyk (T-Mobile Polska)

Microsoft wyprzedził 
Apple
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Przenośne maszty 
dla biznesu

5G Bardziej 
dla wszystkich

DT najcen-
niejszą marką 
telekomu-
nikacyjną
Najcenniejsza marka w Euro-
pie, najcenniejsza marka 
telekomunikacyjna na świe-
cie i dziewiąte miejsce w ran-
kingu ogólnym – tak można 
podsumować wynik Grupy 
Deutsche Telekom, której 
częścią jest T-Mobile Polska, 
w opublikowanym raporcie 
Brand Finance Global 500. 
Obecna wartości marki Deu-
tsche Telekom jest najwyższa 
w historii firmy i według 

badania wyniosła 73,3 mld 
USD. To wzrost o 17 proc. 
w porównaniu z poprzednim 
rokiem (62,9 mld USD) i aż 
o 84 proc. w stosunku do 
roku 2020. W tym czasie 
Deutsche Telekom awanso-
wał z czwartego miejsca na 
najsilniejszą markę teleko-
munikacyjną na świecie.  - 
Dołączenie do grona 10 naj-
silniejszych marek na świe-
cie to ogromny sukces dla 
naszej firmy - mówi Ulrich 
Klenke, chief brand officer 
Deutsche Telekom. - Nasza 
globalna strategia marki 
działa naprawdę dobrze, 
a poczynione inwestycje się 
opłacają. Idzie to w parze 
z naszymi sukcesami gospo-
darczymi i technologicznymi 
w Niemczech, Europie i Sta-
nach Zjednoczonych oraz 
potwierdza, że Deutsche 
Telekom to wiodąca firma 
telekomunikacyjna – dodaje.

Telekom Deutschland, niemiecki 
operator z grupy Deutsche Tele-
kom, zakończył korporacyjne testy 
przenośnych masztów telekomuni-
kacyjnych i zamierza je w tym roku 
zacząć wpro-
wadzać je na 
rynek.- informu-
je serwis telko.in. 
Przenośne masz-
ty nie są niczym 
nowym. Opera-
torzy stawiają je 
w tymczasowych 
lokalizacjach, by 
sprostać wyzwaniom, jakie przed 
sieciami komórkowymi stawiają np. 
imprezy masowe, takie jak koncerty, 
czy festiwale, a także w sytuacjach 
awaryjnych. Maszty testowane 
przez DT różnią się jednak od 
dotychczasowych konstrukcji. 
Operator poinformował o rozpo-

częciu ich testów we wrześniu ub.r. 
W testach uczestniczyło kilkanaście 
firm, w tym z branży budowlanej 
i logistycznej. Testy, w których 
maszty wyposażone były w anteny 

pozwalające na 
dostęp do sieci 
LTE w paśmie 
2600 MHz i 5G 
w paśmie C, poka-
zały, że po stro-
nie „biznesu” jest 
popyt na takie 
rozwiązania. DT 
twierdzi, że jedna 

osoba może taki maszt postawić 
w niecała godzinę. Sam masz jest 
transportowany w niewielkim 
pojemniku, a jego wysokość może 
być regulowana i dochodzić do 8 
m. Łączem dosyłowym może być 
zarówno światłowód, jak i radio-
linia.

T-Mobile przyspiesza, przebijając 
barierę 1 Gb/s, tak by klienci mogli 
cieszyć się doświadczeniami w naj-
lepszej jakości. To wszystko dzięki 
5G Bardziej – sieci stworzonej 

w oparciu o technologię T-Mobile 
i pasmo 3,7–3,8 GHz, trzy razy 
pojemniejszej niż sieci poprzednich 
generacji. Pełnią możliwości sieci 
5G Bardziej mogą już cieszyć się 
pierwsi mieszkańcy Poznania, Piły, 
Grudziądza, Torunia, Bydgoszczy, 
Łodzi, Kielc, Radomia, Często-

chowy, Warszawy i wielu innych 
miejscowości w całym kraju, ale to 
dopiero początek. Już w tej chwili 
sygnał sieci 5G Bardziej dociera do 
klientów operatora za pośredni-

ctwem 1448 stacji bazowych, 
a w ciągu najbliższych tygodni 
liczba stacji dostarczających 
klientom sygnał nowej sieci 
przekroczy 2000, obejmując 
ponad 26 proc. populacji 
kraju. Możliwość skorzystania 
z jakości 5G Bardziej otrzymują 
klienci wszystkich aktualnych 
głosowych ofert abonamento-
wych w T-Mobile dla klientów 

indywidualnych. To samo dotyczy 
klientów ofert MagentaBIZNES 
oraz klientów ofert korporacyjnych. 
W każdym z tych planów firma 
oferuje bogate portfolio telefonów, 
tabletów i urządzeń sieciowych, 
przygotowanych na pełne wyko-
rzystanie zalet sieci 5G. 
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Najcieńszy 
składany smartfon

Saily Cię ochroni 

Globalna marka technologiczna 
HONOR zaprezentowała w Euro-
pie swój nowy smartfon HONOR 
Magic V2. Na premierze, która 
odbyła się w Porsche Experience 
Center w Lipsku uczestnicy mieli 
okazję przyjrzeć się specjalnej edy-
cji urządzenia PORSCHE 
DESIGN HONOR Magic 
V2 RSR. Po dwóch latach 
pracy nad HONOR Magic 
V2 udało się wprowa-
dzić do niego ponad 210 
przełomowych rozwią-
zań technologicznych, 
do których można zali-
czyć ultracienką baterię, 
system chłodzenia czy 
tytanowy zawias. Urządzenie 
waży 231 g i ma zaledwie 9,9 
mm grubości po złożeniu co 
czyni je najcieńszym składanym 
smartfonem na świecie. Całość 
zasila podwójna bateria o łącznej 
pojemności 5000 mAh, w której 
zastosowano nowoczesny kom-
pozyt krzemowo-węglowy. Po raz 
pierwszy w historii składanych 
smartfonów do jego stworzenia 
wykorzystano technologię druku 
3D. Wytrzymałość urządzenia 
została potwierdzona certyfikatem 

SGS, gwarantując ponad 400 tys. 
zgięć, co przekłada się na aż 10 lat 
codziennego użytkowania. Smart-
fon został wyposażony w potrójny 
system aparatów. Główny obiektyw 
posiada 50 MP i jest wspierany 
przez optyczną stabilizację obrazu. 

Całość uzupełnia teleobiektyw 20 
MP oraz obiektyw szerokokątny 
50 MP. Przedni, podwójny aparat 
składa się z dwóch obiektywów 
16 MP. Smartfon wyróżnia cha-
rakterystyczny design inspirowany 
sportowymi samochodami. Linia 
przebiegająca przez tył urządze-
nia nawiązuje do maski słynnego 
Porsche 911. PORSCHE DESIGN 
HONOR Magic V2 RSR inspiruje się 
samochodami Porsche również pod 
względem kolorystyki, wprowa-
dzając nowy wariant Agate Grey.

Zespół stojący za NordVPN, jed-
nym z najpopularniejszych na 
świecie cyfrowych produktów do 
ochrony i bezpieczeństwa, pracuje 
nad nową ogólnoświatową usługą 
eSIM o nazwie Saily. Produkt ten 
ma zapewnić płynne i bezpieczne 
globalne połączenie z internetem, 
co przyda się podczas podróżowania 
po świecie, szczególnie po krajach 
nienależących do Unii Europejskiej 
czy EOG. Nowa aplikacja ma zostać 
udostępniona jeszcze w 2024 r, 
a już dziś można się zarejestrować 
w ramach wczesnego dostępu. 
– W dobie rosnącej popularności 
podróży i pracy zdalnej aplikacja 
eSIM jest teraz ważniejsza niż 

kiedykolwiek. W Nord Security 
wierzymy, że prosta i niedroga 
technologia ma ogromne znacze-
nie. Dlatego tak bardzo cieszymy 
się, że możemy przedstawić Saily 
– aplikację eSIM, która oszczędza 
czas i pieniądze, a nawet pomaga 
uniknąć nieprzyjemnych sytuacji. 
– powiedział Vykintas Maknickas, 
szef strategii produktów w Nord 
Security. 

UKE koordy-
natorem 
ds. usług 
cyfrowych 
Prezesowi Urzędu Komu-
nikacji  Elektronicznej 
zostanie dodana nowa rola 
jako organu pełniącego 
funkcję koordynatora do 
spraw usług cyfrowych 
w Polsce – zakłada pro-
jekt  nowel izacj i  usta-
wy o świadczeniu usług 
drogą elektroniczną oraz 
niektórych innych ustaw, 
wdrażającej Rozporządze-
nie Parlamentu Europej-
skiego i Rady UE z dnia 
19 października 2022 r. 
w sprawie jednolitego 
rynku usług cyfrowych. 
Konsultacje w sprawie 
tego projektu ogłosiło 
Ministerstwo Cyfryzacji. 
Regulacje te nakładają na 
firmy cyfrowe w całej UE 
odpowiedzialność za treści 
zamieszczane na ich plat-
formach. Chodzi o interne-
towe platformy handlowe, 
serwisy społecznościowe, 
platformy udostępniania 
treści, internetowe plat-
formy z ofertami podróży 
i zakwaterowania. Mini-
sterstwo Cyfryzacji koor-
dynuje wdrożenie Aktu 
o usługach cyfrowych do 
polskiego porządku praw-
nego. Założenia konsul-
towanej ustawy wskazują 
m.in. na prezesa UKE jako 
organu pełniącego funkcję 
koordynatora do spraw 
usług cyfrowych w Polsce, 
opracowanie procedur 
krajowych wynikających 
z rozporządzenia (tj. certy-
fikacja, przyznawanie sta-
tusu zaufanego podmiotu 
sygnalizującego i zwery-
fikowanego badacza), jak 
również przepisy dotyczą-
ce przeprowadzania kon-
troli, a także opracowanie 
katalogu kar pieniężnych.
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Liderzy rynku kablowego w Polsce

TOP 100 – 2023TOP 100 – 2023

Dodatek powstał przy współpracy i pod patronatem 
Polskiej Izby Komunikacji Elektronicznej
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Rynek 
płynnej rzeczywistości

TEKST JERZY STRASZEWSKI

Podsumowanie przełomu roku 2023/2024 na rynku mediów 
i telekomunikacji wypada zacząć od przypomnienia znanej 
maksymy, że nieraz musi się wiele zmienić, aby wszystko zostało 
po staremu. Akurat w naszym przypadku oznacza to powrót 
do czasów, w których procedury odgrywały kluczową rolę, 
sądy orzekały źle bądź dobrze, ale niezależnie, a demokracja 
liberalna w swych konstytucyjnych podstawach nigdy nie była 
zagrożona.

15 października 2023 r. byliśmy 
świadkami zmiany politycznej 
i już widać, że nowy porządek 
zdecydowanie wygrywa. I to 
zarówno na polu odnowy mediów 
publicznych, jak i przywracania 
normalnych reguł funkcjonowa-
nia całemu polskiemu rynkowi 
mediów i telekomunikacji.

W trybie zmian politycznych
Tymczasem po stronie dobre-
go możemy skwitować odbyte 
jesienią ub. roku wybory par-
lamentarne i ukształtowanie 
nowej koalicji rządowej. Minister 
Cyfryzacji w rządzie Donalda 
Tuska został jednocześnie wice-
premierem, co na pewno podnosi 
rangę naszych spraw w pracach 
Rady Ministrów. Źródłem nadziei 
jest to, że w swej dotychczaso-
wej działalności poseł Krzysztof 
Gawkowski z Lewicy wielokrot-
nie wykazywał się znajomością 
naszej branży. Tak było zarówno 
przy LEX Pilot i LEX TVN, jak 
i wnioskach o przeprowadzenie 
wysłuchań publicznych projektów 
ustaw o cyberbezpieczeństwie 
czy ochronie nieletnich w inter-
necie. Wszystkie te sztandarowe 
projekty poprzedniej władzy 
udało się zdusić w zarodku 
i z dzisiejszej perspektywy nawet 
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Jedno jest pewne, 
w 2023 r. mocno 

wybrzmiał przekaz, 
że telewizje lokalne 

to ważna część rynku 
medialnego w Polsce 
oraz że telewizje lo-

kalne są warte finan-
sowania ze środków 

publicznych, ponieważ 
pełnią misję publicz-
ną, integrują lokalne 

społeczności oraz two-
rzą solidny fundament 
społeczeństwa obywa-

telskiego.

trudno sobie wyobrazić, jakie 
przyniosłyby opłakane skutki, 
gdyby ostatecznie stały się pra-
wem. Przypominam o tym teraz 
nie bez przyczyny, bo jednak 15 
października 2023 r. skończyli-
śmy, oby na zawsze, z praktyką 
„niespodziewanych poselskich 
wrzutek” i projektów ustaw skła-
danych „znienacka”. Obowiązuje 

publicznie złożone zapewnienie 
wicepremiera, że każda zmiana, 
która wyjdzie z rządu w zakresie 
rynku mediów czy telekomu-
nikacji, będzie wszechstron-
nie skonsultowana. To będzie 
oznaczać dużą odmianę, jeśli 
sobie przypomnieć niedawną 
praktykę poprzedniej władzy 
składania poselskich (a de 
facto rządowych…) projek-
tów ustaw, które narzuca-
łyby rynkowi kagańcowe 
rozwiązania. Równo roku 
temu żyliśmy przecież w nie-
ustannej trwodze, co przynie-
sie kolejny tydzień: wypro-
wadzenie kolejnego ciosu 
skierowanego w nadawców 
komercyjnych czy uderzenie 
obuchem w telewizje lokal-
ne? Na I półrocze 2024 r. 
zaplanowane są w pracach 
legislacyjnych rządu takie 
projekty, jak europejska 
nowelizacja ustawy o pra-
wie autorskim i prawach 
pokrewnych czy oczekiwane 
wdrożenie do polskiego pra-
wodawstwa europejskiego 
kodeksu łączności elektronicz-
nej. Założenia tych regulacji są 
już nam znane. W zespołach 
roboczych trwa po naszej stro-

nie wytężona praca żeby, kiedy 
nadejdzie pora konsultacji, złożyć 
uzgodnione postulaty i propo-
zycje poprawek. Będzie to więc 
powrót w stare koleiny, kiedy 
spieraliśmy się na argumenty 
i racje merytoryczne, nie łamiąc 
reguł rynku i wolnej konkurencji. 
Miniony rok przyniósł też naszą 
aktywność w sferze telewizji 

lokalnych. Proponowane w LEX 
Pilot przez poprzednią władzę 
rozwiązania polegające m.in. na 

narzuceniu kolejności kanałów 
na pilocie dekodera wywołały 
reakcję telewizji lokalnych sku-
pionych wokół operatorów tvk. 

Kilkukrotnie mieli oni okazję 
wystąpić w Sejmie i Senacie, co 
było bezprecedensową w całej 
naszej historii mobilizacją trzecie-
go sektora rynku mediów w Pol-
sce. Kluczowe jednak były dwa 
wydarzenia. Pierwsze to debata 
„Panel ekspercki- rola telewizji 
lokalnych w debacie publicznej”, 
która odbyła się 5 lipca 2023 r. 

w Senacie RP i w ramach której 
została przeprowadzona dyskusja 
na temat sposobu finansowania 

telewizji lokalnych. Drugie 
zaś wydarzenie to dyskusja 
przeprowadzona w ramach 
panelu dyskusyjnego „Ratuj-
my telewizje lokalne - misja 
i finansowanie” zorganizowana 
2 października 2023 r. podczas 
50. Międzynarodowej Konfe-
rencji i Wystawy PIKE w Łodzi. 
Tu z kolei dyskutowano nad 
konkretnymi mechanizmami 
umożliwiającymi finansowanie 
telewizji lokalnych. Podczas 
dyskusji wręczono uczestni-
kom panelu projekt ustawy 
o funduszu telewizji lokalnych 
przygotowany przez zespół 
projektu Ratujmy Telewizje 
Lokalne. Jedno jest pewne, 
w 2023 r. mocno wybrzmiał 
przekaz, że telewizje lokalne 
to ważna część rynku medial-
nego w Polsce oraz że telewizje 
lokalne są warte finansowania 
ze środków publicznych, ponie-
waż pełnią misję publiczną, 
integrują lokalne społeczności 

oraz tworzą solidny fundament 
społeczeństwa obywatelskiego. 
To na pewno zapadło w pamięć 
nowej ekipy i zgodnie z zapew-
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nieniami, znajdzie swoje należne 
odzwierciedlenie w ustawie, 
która ma ujrzeć światło dzienne 
w I półroczu 2024 r.- w dużej 
nowelizacji ustawy o radiofonii 
i telewizji. Niewątpliwie w swej 
zasadniczej części poświęconej 
TVP, wyrywanej z okowów par-
tyjnej propagandy, izby nasze-
go rynku na pewno dopilnują 
interesów telewizji lokalnych. 
Zresztą, zmiany w TVP nie są 
bez znaczenia dla rynku tvk. 
Doceniając jakościowy prze-
skok w zakresie informacji 
i publicystyki warto zapytać 
o generalny kształt nadaw-
cy publicznego. Czy będzie 
operować na rynku w for-
macie rozbuchanym przez 
prezesów Jacka Kurskiego 
i Mateusza Matyszkowicza- 
z kilkudziesięcioma kanałami 
tematycznymi? Czy będą one 
powszechne i darmowe dla 
odbiorców, co znajdzie swoje 
odzwierciedlenie w ustawo-
wej zasadzie „must carry, 
must offer”? A może jednak 
zwycięży koncepcja małej 
telewizji publicznej, skoncen-
trowanej na wysokiej kultu-
rze, misji, sporcie, informacji 
i publicystyce… Nieznane 
są też zasady finansowania 
nadawcy publicznego. Jest 
wiele koncepcji na stole, 
zresztą innych niewiadomych 
też co niemiara, i żeby tylko 
nie zakłóciły one naszych dobrych 
dotychczasowych relacji. Na razie 
zmiany toczą się w trybie faktów 
dokonanych, ale przecież to się 
kiedyś sfinalizuje i nadejdzie czas 
na zasadniczą reformę, podpartą 
ustawą. Na pewno będziemy 
w niej uczestniczyć wysuwając 
na plan pierwszy takie sprawy, 
jak neutralność pilota czy wyko-
rzystanie badań rynkowych. Co 
ważne, zmiany o których tu piszę 
pobudziły do refleksji prezesa 
Zygmunta Solorza, który wystąpił 
z apelem do nadawców o „obni-
żenie poziomu emocji debaty 
publicznej”, zwłaszcza w kana-
łach informacyjnych. Nasze 
zaproszenie na wiosenną konfe-
rencję operatorów telekomuni-
kacyjnych w 2024 r. jest otwarte 
dla wszystkich. Popularny panel 

liderów rynku czeka na swoich 
uczestników, a problemów jest 
więcej: rola  i miejsce organów 
regulacyjnych na rynku, pro-
ces koncesyjny (który dla TVN 
zakończył się pozytywnie…) 
czy duża nowelizacja ustawy 
o rtv. Co znamienne, nadawcy 
komercyjni działający w Polsce 
nadal muszą asekurować się kon-
cesjami wydanymi przez organ 
holenderski czy czeski- trudno 

taki stan uznać za właściwy. 
Proces koncesyjny musi wyjść 
spod kurateli politycznej, gdyż 
nie służy ona rozwojowi wolnych 
mediów. Na pewno plusem jest 
nasza kondycja jako Izby i śro-
dowiska - jesteśmy postrzegani 
jako lider rynku i silna organi-
zacja, która ma realny wpływ 
na rzeczywistość. Zmienił się 
też ton i wyraz komunikacji, jaką 
prowadzimy z naszymi członkami 
i całym rynkiem. Zdecydowaliśmy 
się wyrażać nasze postulaty na 
dedykowanych danemu zagad-
nieniu stronach internetowych 
notujących tysiące odsłon, a także 
staliśmy się bardziej aktywni 
w mediach społecznościowych. 
To powoduje, że czujemy się 
świeżsi, sprawniejsi, gotowi 
do nowych wyzwań. Jedno jest 

pewne - rynek będzie się zmie-
niał i otwarty 2024 r. przyniesie 
w tej mierze zasadnicze roz-
strzygnięcia.

FAST nam zagrozi?
„Będzie wysyp darmowych kana-
łów?”- pyta popularny portal 
Wirtualne Media, idąc trochę 
tropem naszych debat z dwóch 
ubiegłorocznych konferencji, 
kiedy podnosiliśmy to zagadnie-

nie. Na pewno jest to poważne 
zagrożenie dla dotychczasowe-
go modelu tvk, skoro nadawcy 
mocno rozważają umieszcze-
nie kanałów FAST w swojej 
darmowej ofercie. Jest to już 
hit tak rozwiniętych rynków, 
jak brytyjski (500 fastów) czy 
amerykański (2 tys. fastów) 
i z naszego punktu widzenia 
wyjmuje część własnego kon-
tentu nadawcy z oferty płatnej, 
dystrybuowanej przez nas do 
darmowej oferty powszechnie 
dostępnej. Gdzie zapewne 
finalnie bylibyśmy tylko jedną 
z wielu platform dostępowych, 
umieszczając właśnie FAST jako 
darmową paczkę w pakiecie 
socjalnym. Nie wiadomo zresz-
tą, czy będzie to przedmiotem 
negocjacji z nadawcami, którzy 
równie dobrze mogą chcieć 
nas pominąć. I właśnie o tym 
pomijaniu warto parę zdań 
powiedzieć: tvk nie chcą wyle-
cieć z łańcucha wartości gene-

rowanego przez rynek w każdym 
jego komercyjnym przejawie, 
a coraz więcej sygnałów miało-
by na takie próby wskazywać. 
Będzie bronić swoich pozycji jako 
stabilnego i pewnego dostarczy-
ciela sygnału i oferty rożnych 
nadawców, żądając z tego tytułu 
należnych sobie korzyści. Coraz 
bardziej widoczne próby podwa-
żenia tego modelu są oczywiście 
pokłosiem działań platform glo-
balnych, w tym Netflixa, który 
najpierw „umieścił się” na pilo-
cie, a następnie znalazł się pod 
zmasowanym ostrzałem w Euro-
pie i w Polsce, przed czym zresztą 
ostrzegaliśmy. Problem postawio-
ny na ostrzu noża wygląda mniej 
więcej tak, że albo operatorzy 
tvk zostaną uznani za element 
łańcucha wartości generowane-

tvk nie chcą wy-
lecieć z łańcucha 

wartości generowane-
go przez rynek w każ-
dym jego komercyjnym 
przejawie, a coraz wię-
cej sygnałów miałoby 
na takie próby wska-
zywać. Będzie bronić 
swoich pozycji jako 

stabilnego i pewnego 
dostarczyciela syg-

nału i oferty rożnych 
nadawców, żądając 

z tego tytułu należnych 
sobie korzyści.
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go przez rynek i uwzględnieni 
w podziale korzyści, albo będą 
zmuszeni do stanięcia po drugiej 
stronie barykady. Zasiedla ją na 
razie na polskim gruncie SFP 
i ZAIKS, nie przebierając zresztą 
w środkach, łącznie z pozwami 
przeciwko byłemu premierowi 
i jego ekipie za „niedozwolone” 
konszachty z Netflixem, ale nasza 
neutralna dotąd postawa wobec 
tego konfliktu może zmienić wek-
tor. Istota rzeczy sprowadza się 
do niepomijania roli operatorów 
w tym, co nadawca treściowo 
chce przekazać abonentom. Skoro 
na stole ma znaleźć się zaraz 
15 stacji opartych o programy 
i seriale TVN, dostępnych onli-
ne za pośrednictwem platformy 
Player, to chcemy o tym poroz-
mawiać w pierwszej kolejności. 
FAST to co prawda darmowe 
kanały oferowane w streamingu, 
zarabiające głównie na rekla-
mach i sponsoringu, ale nie ma 
żadnych powodów, aby operator 
był tu pomijany. „Najczęściej 
nadawcy sięgają po kultowe 
programy lub seriale i tworzą 
stacje emitujące je w pętli, choć 
zdarzają się też ambitniejsze 
projekty. Na przykład kanały 
o bardzo ściśle określonych tema-
tykach, takich jak ekologia, które 
niekoniecznie sprawdziłyby się 
w płatnej dystrybucji” - wskazuje 
wspomniany portal. Na pewno 
rynek polski ze swoim poten-

cjałem stanowi łakomy kąsek 
dla FAST, ale Jacek Kobierzycki 
z TOYA, monitorujący to zjawi-
sko w ramach PIKE stwierdził 
na jesiennej konferencji Izby 
w Łodzi, że operatorzy przygo-
towani są „zarówno technicznie 
jak i organizacyjnie” na model 
hybrydowy. Nie widzę powodów, 
aby taki pakiet kanałów FAST 
nie zagościł u nas w ofercie dla 
abonentów, podobnie jak pakiety 
innych nadawców komercyj-
nych, jeśli się na to zdecydują. 
Choć być może warto byłoby 
zawczasu sięgnąć po narzę-
dzia regulacyjne, żeby nie było 
nieporozumień, np. odnośnie 
oferty fast nadawcy publiczne-
go. Za ofertą FAST na pewno 
przemawia fakt, że z założenia 
nie wymaga dodatkowej opła-
ty. „W dobie inflacji oraz coraz 
większej liczby płatnych serwi-
sów streamingowych, model ten 
będzie stanowić wytchnienie dla 
portfeli” - pisze cytowany portal. 
Moim zdaniem jednak tego typu 
oferty mają na polskim rynku 
szeroką konkurencję w postaci 
tradycyjnej, linearnej TV, która 
oczywiście dostarczana jest przez 
nas już w najlepszej jakości. 
W naszych sieciach nie ma już 
prawie standardu SD, gigabitowy 
internet i światłowód to codzien-
ność. Telewizja w minionym 
okresie wcale w naszej ofercie 
nie zmalała lecz wzrosła, żeby 

wspomnieć ofensywę kanałów 
Michała Winnickiego. Zgoda, 
telewizja coraz słabiej oglądana, 
ale wciąż mająca się dobrze, sku-
piająca reklamy i uwagę telewi-
dzów na wszystkich dostępnych 
screen’ach. Na pewno tendencją 
technologiczną, z którą będziemy 
musieli się zmierzyć, jest wmon-
towywanie oferty w odbiorniki 
telewizyjne. Już obejmuje to 
odbiorniki takich dostawców 
jak Sony, Samsung czy Philips, 
choć nie na wszystkich rynkach. 
To odbiornik telewizyjny staje 
się bramą, przez którą globalne 
aplikacje docierają do abonenta, 
trochę niezależnie od naszej woli 
i funkcji dekodera.

Pole bitwy 
o klauzule inflacyjne
Wielokrotnie już na tych łamach 
wskazywałem, że dwucyfrowa 
inflacja zdławiła w ostatnich 
latach nasze zdolności inwesty-
cyjne, a niepewność w obszarze 
regulacji konsumenckich tylko 
zwiększa ryzyka dla firm i wyso-
kiej jakości oferty dla klien-
tów. Rynek postuluje potrzebę 
otwartego dialogu z UOKIK 
i transparentnych wytycznych 
w obszarze ochrony konsu-
mentów, które realnie przełożą 
się na równą ochronę naszych 
klientów i sprawiedliwe warunki 
konkurencyjne. Wśród głównych 
wyzwań, które wymagają ure-
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gulowania jest kwestia klauzul 
modyfikacyjnych, od lat kwestio-
nowana przez UOKiK. Sprawy 
te są o tyle ważne, że dotyczą 
istoty prowadzonego przez nas 
biznesu. Klauzule stanowią, że 
firma może zmieniać warunki 
usługi w trakcie obowiązy-
wania umowy, w związku 
ze zmianami sytuacji gospo-
darczej lub niezależnymi od 
operatorów. Od kilku lat 
zmagamy się z ogromnym 
wzrostem kosztów, które 
w znaczący sposób wpły-
wają na naszą działalność, 
a co za tym idzie, na jakość 
i dostępność podstawowych 
usług dla klientów. Utrzy-
manie wysokiej jakości usług 
telekomunikacyjnych, takich 
jak lnternet i telewizja, jest 
w interesie wszystkich Pola-
ków. Uregulowanie kwestii 
waloryzacji w sposób jed-
noznaczny i jasny, przyczy-
ni się do zwiększenia ochrony 
praw konsumentów w Polsce. 
Na temat takich rozwiązań 
pozytywnie wypowiadał się też 
Trybunał Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej. 

KIM ma plan
Zmianie ulegnie wektor zainte-
resowań Krajowego Instytutu 
Mediów, który obejmuje teraz 
więcej zagadnień z zakresu cyber-
bezpieczeństwa. Instytut, które-
mu kibicowaliśmy od początków 
istnienia, ma nową strategię oraz 

p.o. dyrektora i nowych menad-
żerów. Niebawem zaprezentuje 
wyniki badania o fake news’ach, 
a także raport o rynku tv lokal-
nych. Same dane z panelu teleme-
trycznego zostaną udostępnione 
dopiero w przyszłym roku. Warto 

wiedzieć, że KIM został powołany 
przez przewodniczącego KRRiT 
w celu dostarczania obiektywnych 
danych na temat konsumpcji 
mediów elektronicznych. Jak 
wynika z oświadczeń przewod-
niczącego Macieja Świrskiego, 
nie ustanie w wysiłkach, aby 
pracować na rzecz całego rynku, 
dostarczając rzetelnych danych. 
W projekcie jednoźródłowego 
badania mediów elektronicznych 
publikacja danych z badania zało-
życielskiego za 2023 r. planowana 
jest do końca marca br. W tym 

czasie zaplanowa-
no z kolei raport na 
temat oglądalno-
ści telewizji lokal-
nych obejmujący 
dane z całego 2023 
r. W trakcie reali-
zacji jest badanie 
panelu KIM budo-
wanego na podsta-
wie danych pocho-
dzących z mierni-
ków badawczych. 
Gromadzone tam 
informacje pokazują 
prawdziwe zacho-
wania abonentów, 
a nie postawy czy 
też opinie. Obecnie 
panel liczy już 2 tys. 

osób, ale PIKE jest zainteresowane 
jego powiększeniem. KIM infor-
muje, że w trakcie realizacji jest 
również badanie odbioru sygnału 
stacji telewizyjnych w Polsce na 
podstawie kanału zwrotnego 
dostarczające informacje o odbio-

rze programów telewizyjnych 
na urządzeniach odbiorczych 
dysponujących aktywną ścież-
ką zwrotną. Na koniec roku 
zaplanowano też fuzję danych 
ze wszystkich 4 badań i ich 
upublicznienie na stronie www, 
dostępnej dla wszystkich zain-
teresowanych. Przyczyni się to 
do większej jasności w sprawie 
wyceny oglądalności i pozwoli 
prowadzić negocjacje z nadaw-
cami oparte o zweryfikowane 
i wystandaryzowane dane ryn-
kowe. Będziemy, jako operatorzy, 
współpracować z Instytutem 
w rozwijaniu i udoskonalaniu 
panelu telemetrycznego.
Namawiając do przestudio-

wania tegorocznego raportu, 
pozwoliłem sobie jedynie na 
zarysowanie najważniejszych 
problemów naszego rynku, 
a przecież ich lista jest bardzo 
długa. Będziemy to analizować 
podczas naszych dwóch dorocz-
nych konferencji, na które już 
dziś serdecznie zapraszam. Jest 
niemal pewne, że staną się one 
elementem konsultacji pub-
licznych zmian zapowiadanych 
w mediach i telekomunikacji 
przez nową władzę. A nieobecni 
racji nie mają.

Od kilku lat zmaga-
my się z ogromnym 

wzrostem kosztów, 
które w znaczący spo-
sób wpływają na naszą 

działalność, a co za 
tym idzie, na jakość 
i dostępność pod-

stawowych usług dla 
klientów. 
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…od Królika 
do Smoka

OPR. AK

Rok Królika, który w kalendarzu chińskim przypadał na 2023 
miał być czasem spokoju, harmonii i panowania dobrej 
energii. Czy taki spokój w swoim biznesie odczuwali także 
operatorzy telekomunikacyjni ? Jak oceniają ubiegły rok 
z perspektywy funkcjonowania firmy? Jakie najważniejsze zmiany 
rozwojowe odnotowali w 2023 r.? Jakie wyzwania wobec dużej 
konkurencyjności rynku telekomunikacyjnego stoją przed nimi 
w najbliższym czasie? O odpowiedzi właśnie na te pytania 
poprosiliśmy przedstawicieli wybranych sieci CATV. Rok 2024, 
według chińskiego zodiaku, to Rok Smoka. Przynosi ze sobą energię 
siły, odwagi i sukcesu. Smok to potężny i pozytywny symbol, który 
zwiastuje przemiany, nowe możliwości i pełen zapału rok. Warto 
zatem otworzyć się na tę pozytywną energię, pozbywając się starych 
obaw i z nadzieją spojrzeć w przyszłość.

Branża TVK…

Jacek Kobierzycki, 
dyrektor generalny 
spółki TOYA

Rok 2023, w odróżnieniu od 
poprzednich lat, z perspektywy 

czasu przebiegł stosunkowo 
spokojnie, choć nie brakowało 
skoków adrenaliny.
Początek roku to duża niepew-
ność związana z politycznymi 
próbami ingerencji w działalność 
telewizyjną operatorów, czyli 
słynny LEX Pilot. Na szczęście dla 
branży projekt „poległ” i próba 
narzucenia nam sposobu ofe-
rowania programów spełzła na 
niczym. Warto zauważyć, że w tej 
sprawie całe środowisko, w tym 
operatorzy, PIKE oraz nadawcy 
programów lokalnych zwarli 
szyki i tym solidarnym działa-
niem odnotowaliśmy oczekiwa-

ny rezultat. Kolejnym 
przełomem, na który 
w ubiegłym roku byliśmy 
przygotowani miała być 
implementacja nowego 
prawa telekomunikacyj-
nego. Jednak te zmiany 

zostały przeniesione na kolejny 
rok, w którym trzeba będzie się 
zmierzyć z ich konsekwencjami.
 W ubiegłym roku TOYA otrzyma-
ła po raz kolejny Gwiazdę Jakości 
Obsługi. Wagą tego wyróżnienia 
jest fakt, że zostaje ona przyzna-
na głosami opinii konsumentów, 
czyli naszych Abonentów. To 
wyróżnienie niezmiernie cieszy, 
szczególnie, że nasza firma jest 
dużo mniejsza niż inne ogólno-
polskie, głównie oceniane w tym 
konkursie. Nasze starania aby nie 
tylko dostarczać dobre usługi ale 
także utrzymywać dobre relacje 
na różnych płaszczyznach z klien-
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tami zostały docenione. Z tego 
miejsca należą się słowa 
podziękowania wszystkim 
pracownikom z działów, które 
mają kontakt z klientami. 
Ogólne wskaźniki gospodarki, 
które bezpośrednio przeło-
żyły się na funkcjonowanie 
firmy nie były dobre. Do 
głównych należały: wysoka 
inflacja, znaczne podwyżki 
cen prądu, wzrost kosztów 
pracy oraz mocno zmienne 
kursy walut. Dokładając 
do tego nieustanną walkę 
cenową o pozyskanie nowych 
klientów, szczególnie z duży-
mi graczami, można stwier-
dzić, że ubiegły rok to ciągła 
optymalizacja i minimalizowanie 
kosztów. Pozytywnym efektem 
tych działań było na przykład 
posadowienie dużej farmy paneli 
fotowoltaicznych na dachach 
budynków siedziby Centrali firmy 
w Łodzi. Tym samym oszczęd-
ność w poborze prądu wyniosła 
w skali roku ponad 140 MWh, co 
zarówno obniżyło koszty energii 
jak i podniosło poziom ochrony 
środowiska. Instalację wykonała 
firma z Grupy TOYA, Fiberlink, 
która specjalizuje się w dosta-
wach oraz montażu najwyższej 
jakości systemów fotowoltaicz-
nych dla Klientów biznesowych 
oraz indywidualnych .
Najważniejszę zmianą roz-
wojową, jaką odnotowała 
Spółka w 2023 r. było zakoń-
czenie projektu POPC obej-
mującego 5 powiatów wokół 
Łodzi. To było duże wyzwa-
nie zarówno finansowe jak 
i organizacyjne. Blisko 2 tys. 
kilometrów światłowodu 
wybudowane w cztery lata, 
włączając trudny okres pan-
demii, pozwoliło zaoferować 
nowoczesne usługi teleko-
munikacyjne dla ponad 50 
tys. gospodarstw domowych, 
często będących wykluczo-
nymi cyfrowo. Pod koniec 
roku zakończyliśmy także 
duży projekt opracowania 
i wdrożenia odbiornika tele-
wizji cyfrowej 4K opartego 
na platformie Android TV. 
Odbiornik jest hybrydowy 
co oznacza, że działa zarów-

no w sieci koncentrycznej jak 
i światłowodowej (IPTV). To 
prawdziwe centrum rozrywki, 
gdzie oprócz oglądania trady-
cyjnej, linearnej telewizji oraz 
korzystania z wielu serwisów, 
w tym VOD, Free VOD i innych, 
można mieć dostęp do niezliczo-
nej ilości aplikacji pozwalających 
na oglądanie treści filmowych lub 
słuchania muzyki. Nowy odbior-
nik ma też zaimplementowane 
funkcje do DAI. Mamy nadzieję, 
że otworzy to w tym zakresie 
możliwości współpracy z nadaw-
cami i domami mediowymi. 
Jak wspomniałem wcześniej, 

branża telekomunikacyjna 
boryka się z inflacją i wzrostem 
kosztów na wielu płaszczyznach. 
Aby utrzymać poziom usług 
na wysokim poziomie i inwe-
stować w rozwój technologii, 
ceny dla końcowego klienta 
muszą wzrosnąć. Jednak ciągle 
obserwujemy walkę cenową 
i nadal operatorzy prześcigają 
się w promocjach co powoduje 
„psucie” rynku. Dzięki nad-
miernej ochronie konsumenta 
operatorzy mają związane ręce 
aby ceny wzrastały, choć o pub-
likowany wskaźnik inflacji. Do 
dzisiaj nie ma jasnych wytycz-
nych od organów regulacyjnych 
czy i w jaki sposób  można 

podnosić ceny w trakcie trwania 
umowy. Ponadto, sądzę, że do naj-
ważniejszych wyzwań, nie tylko 
naszych ale całej branży, należy 
optymalizacja kosztów budowy, 
utrzymania infrastruktury, obsłu-
gi klientów oraz inwestowania 
w zieloną energię. Wyzwaniem 
będą także zmiany, które wymusi 
implementacja ustawy Prawo 
komunikacji elektronicznej 
(PKE), która ma nie tylko wdrażać 
europejską dyrektywę ustanawia-
jącą EKŁE (Europejski kodeks 
łączności elektronicznej), ale 
także zastąpić obowiązujące od 
2004 r. Prawo telekomunikacyj-
ne. Wdrożenie opisanych zmian 
będzie wymagało także zmiany 
większości dokumentów abonen-
ckich, zmieni ich formę i sposób 
ich przekazywania. Zmiany te 
będą mieć bardzo duży wpływ 
na realia świadczenia usług przez 
operatorów. Z pewnością dotkną 
najbardziej mniejsze podmioty 
i wcale nie muszą być dobre dla 
konsumentów. Naszym celem 
i zadaniem jest zastosowanie 
wszelkich regulacji w sposób 
najmniej uciążliwy dla naszych 
Abonentów.
Rozwój nowych technologii, zmia-
ny sposobu konsumpcji mediów 
związany z rozwojem serwisów 
streamingowych, migracja, 
głównie młodszych odbiorców, 
z telewizji stacjonarnej do sieci 
dotyczą rynku telewizyjnego. 
O ironio wzmacniają one popyt 
na szybki i niezawodny internet, 
co akurat dla operatorów teleko-

Dzięki nadmiernej 
ochronie konsumenta 

operatorzy mają związa-
ne ręce aby ceny wzra-
stały, choć o publikowa-
ny wskaźnik inflacji. Do 
dzisiaj nie ma jasnych 

wytycznych od organów 
regulacyjnych czy i w jaki 
sposób  można podnosić 

ceny w trakcie trwania 
umowy.

Z pewnością obserwu-
jemy trend erozji płat-

nej telewizji w rozumieniu 
tradycyjnym. Jednak 

dyskusje o jej prognozo-
wanej „śmierci” nie mają 
pokrycia w statystykach, 

zarówno jeśli chodzi o licz-
bę Abonentów jak i o czas 
oglądania telewizji. Słynne 
zjawisko cord cutting ma 
mniejszą wagę, zwłaszcza 
w krajach, w których ceny 
za Pay TV są relatywnie 

niskie, do których z pew-
nością należy Polska.
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Maciej Piechociński, 
prezes INEA Sp. z o.o.

Z dumą mogę ocenić miniony 
rok jako kolejny, w którym 
odnotowaliśmy stabilny roz-
wój bazy naszych klientów 
zarówno w segmencie B2C, jak 
i w B2B. Cieszy nas ogromnie 
coraz większe zainteresowanie 
szybkim internetem, który 
INEA świadczy w technologii 
światłowodowej. Klienci coraz 
chętniej wybierają produkty 
wysokiej jakości i są skłonni 
płacić za nie więcej. Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z powodu 
wysokiego wskaźnika NPS 
(Net Promoter Score), który 
służy do pomiaru lojalności 
klientów poprzez pytanie o to, 
jak bardzo prawdopodobne 
jest, czy polecą oni swoim 
znajomym lub rodzinie naszą 
firmę, markę, serwis www, 
produkt lub usługę. Chęć pole-
cenia INEA jest świadectwem 

wysokiej jakości usług oraz zado-
wolenia z doświadczenia zakupo-
wego i obsługi. W minionym roku 
otrzymaliśmy też dwie bardzo 
prestiżowe nagrody. Pierwszą 
z nich jest Loyalty Heroes, za 
projekt Senior Help Line. Stwo-
rzyliśmy go w trosce o osoby 
powyżej 75 roku życia, zapew-
niając im zindywidualizowaną 
ścieżkę obsługi. Drugą - Gwiaz-
da Jakości Obsługi, o której 

przyznaniu zadecydowały głosy 
konsumentów oceniający przez 
cały rok jakość obsługi niemal 
40 tyś. organizacji z ponad 200 
branż. Najważniejszą zmianą 
w naszym rozwoju jest to, że 
z lokalnego championa zmie-
niliśmy się w ogólnopolskiego 
gracza i podwoiliśmy zasięg 
świadczonych usług do 3 mln 
gospodarstw domowych. Jest to 
zgodne z długoterminową stra-
tegią rozwoju firmy, w ramach 
której prowadzimy intensywne 
rozmowy z kolejnymi firmami 
świadczącymi usługi otwartej 
infrastruktury, by zwiększać 
zasięgi z roku na rok. Cele są bar-
dzo ambitne i mamy w planach 
je zrealizować. Poza tym INEA 
została partnerem strategicz-
nym i sponsorem Pierwszej Ligi 

Piłkarskiej - Fortuna 1. Liga. 
Decyzja o współpracy została 
podjęta głównie z uwagi na cele 
wizerunkowe, by zwiększyć roz-
poznawalność marki na nowych 
obszarach, w których rozpo-
częliśmy świadczenia naszych 
usług. Ponadto odpowiadając 
na coraz większe oczekiwania 
naszych klientów w komunikacji 
online, uruchomiliśmy całkowi-
cie zdalny proces zakupu usług 
i zawierania umów oraz szybkie 
odpowiadanie na zapytania 
klientów dzięki zastosowaniu 
narzędzi sztucznej inteligencji. 
Wyzwania jakie stoją tak przez 
INEA, jak i przed całym ryn-
kiem, to przede wszystkim 
wysoka jakość świadczonych 
usług telekomunikacyjnych, 
czyli ich stabilność i nieza-
wodność. Poza tym oferowanie 
atrakcyjnych pakietów, nowych 
produktów, zgodnie z oczekiwa-

Najważniejszą zmia-
ną w naszym rozwoju 

jest to, że z lokalnego 
championa zmieniliśmy 
się w ogólnopolskiego 

gracza i podwoiliśmy za-
sięg świadczonych usług 
do 3 mln gospodarstw 

domowych. Jest to zgod-
ne z długoterminową 

strategią rozwoju firmy, 
w ramach której prowa-
dzimy intensywne rozmo-
wy z kolejnymi firmami 
świadczącymi usługi 

otwartej infrastruktury, by 
zwiększać zasięgi z roku 

na rok. 

munikacyjnych jest pozytywne. 
Z pewnością obserwujemy trend 
erozji płatnej telewizji w rozu-
mieniu tradycyjnym. Jednak 
dyskusje o jej prognozowanej 
„śmierci” nie mają pokrycia 
w statystykach, zarówno jeśli 
chodzi o liczbę Abonentów jak 
i o czas oglądania telewizji. 
Słynne zjawisko cord cutting 
ma mniejszą wagę, zwłaszcza 
w krajach, w których ceny za 

Pay TV są relatywnie niskie, 
do których z pewnością należy 
Polska. Według mnie konsoli-
dacje rynku nie mają większego 
znaczenia w świetle rentowności 
biznesu telewizyjnego. Ważniej-
szym jest otoczenie biznesowe, 
w tym sytuacja z naziemną 
telewizją cyfrową, konkurencyj-
ność czy w końcu wspomniane 
ceny za usługi. Warto zauważyć, 
ze serwisy OTT z roku na rok 

drożeją i z pewnością to też ma 
duże znaczenie dla całego rynku. 
Znakomita większość serwisów 
streamingowych jest nierentowna 
i generuje ogromne straty pomi-
mo olbrzymiej bazy klientów. 
Koszt kontentu, dostawy, rekla-
my i promocji też jest ogromny. 
Zatem prognozy wzrostu ich cen 
są całkiem realne. A to może cał-
kowicie zmienić trendy na rynku 
telewizyjnym.
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Andrzej Abramczuk, 
prezes zarządu, dyrektor 
generalny Netia SA

Ubiegły rok pod wieloma wzglę-
dami był najlepszym dla Netii 
od ponad dekady. Już od kilku 
lat w naszych wynikach finan-
sowych i operacyjnych widać 
pozytywne trendy, będące efek-
tem modernizacji i rozbudowy 
światłowodowej sieci dostępo-
wej dla klientów indywidual-
nych oraz inwestycji w nowo-
czesne centra danych, usługi 
chmurowe, usługi bezpieczeń-
stwa czy usługi integratorskie. 
Dotychczas jednak regulacyjne 
cięcia stawek hurtowych i ero-
zja bazy usług głosowych oraz 
dostępów internetowych na 
starych technologiach, zwłasz-
cza na rynku regulowanym, 
konsumowały solidne wzrosty 
w kluczowych obszarach, osią-
gane na bazie własnej infra-
struktury. Dzięki znaczącym 
- idącym w setki milionów zło-

tych - inwestycjom już blisko 2,3 
mln gospodarstw domowych jest 
w zasięgu naszego gigabitowego 
dostępu do internetu, a prawie 
1,5 mln lokali może korzystać 
z naszych łączy o prędkości 
nawet do 2 Gb/s (Netia wpro-
wadziła tę ofertę w 2023 r., jako 
pierwszy operator ogólnopolski). 

Dla segmentu B2C, fundamenty, 
jakimi są: nowoczesna infrastruk-
tura dostępowa (własna, a także 
partnerów hurtowych, tj.: Nexe-
ra, Fiberhost, czy Światłowód 
Inwestycje) oraz atrakcyjna oferta 
kontentowa, z której znana jest 
Grupa Polsat Plus (np. eksklu-
zywna, operatorska dystrybucja 
dostępu do serwisu Disney+), 
pozwala nam zwiększać tempo 
pozyskiwania nowych i sku-
tecznie utrzymywać obecnych 
klientów. Dzięki atrakcyjnym 
pakietom, nawet na - wydawać 
by się mogło - wysyconym rynku 
szeroko pojętej płatnej telewizji 
Grupa Netia organicznie odno-
towała dwucyfrową dynamikę 
wzrostu! 
Pokazujemy tym samym, że 
operator telekomunikacyjny 
może się odnaleźć w realiach 
dynamicznego rozwoju serwi-
sów streamingowych, a dzięki 
odpowiedniej polityce ofertowej 
i współpracy z dostawcami 
serwisów VOD możliwe jest 
zwiększenie ARPU i osiąganie 
rentowności. O atrakcyjności 
naszej oferty pakietowej świad-
czą też statystyki przenośności 
numerów komórkowych. Kolejny 
rok z rzędu w każdym kwartale 
byliśmy w czołówce operatorów 
z dodatnim bilansem i w całym 
roku pozyskaliśmy „na czysto” 
od innych operatorów około 
15 tys. abonentów. Myślę, że 
wprowadzona w drugiej części 
roku sprzedaż ratalna urządzeń 
mobilnych, pomoże nam pod-
trzymać tę dobra passę również 
w tym roku. Pakietyzacja bardzo 
dobrze sprawdza się również na 
rynku B2B, zwłaszcza w seg-
mencie SME. Wprowadzone 

Dzięki znaczącym - 
idącym w setki milio-

nów złotych - inwesty-
cjom już blisko 2,3 mln 
gospodarstw domowych 
jest w zasięgu naszego 
gigabitowego dostępu 
do internetu, a prawie 

1,5 mln lokali może ko-
rzystać z naszych łączy 
o prędkości nawet do 2 
Gb/s (Netia wprowadzi-
ła tę ofertę w 2023 r., 
jako pierwszy operator 

ogólnopolski).

niami zmieniających się potrzeb 
klientów oraz intuicyjny, łatwy 
i przede wszystkim zdalny sposób 
zarządzania usługami. Dla nas 
ważne jest też budowanie rozpo-
znawalnego brandu w całej Polsce. 
Konsolidacja branży trwa już od 
kilkunastu lat i najsilniej widać to 
z perspektywy nadawców conten-
tu. Zgadzam się, że jest to istotny 
czynnik wspierający marżowość 
biznesu operatorskiego, ale chyba 

najważniejszym etapem i poten-
cjałem do rozwoju jest otwarta 
infrastruktura hurtowa, która 
zdecydowanie wspiera możliwość 
dostarczenia usług w oparciu 
o technologię światłowodową 
w całej Polsce. Chcemy ten czas 
dobrze wykorzystać i w nadcho-
dzącym roku dotrzeć z naszymi 
usługami do kolejnych milionów 
gospodarstw domowych. Jesteśmy 
gotowi zareagować na zmieniające 

się preferencje naszych klientów, 
w tym na coraz większe oczekiwa-
nia w stosunku do nowych techno-
logii i dynamicznie rozwijających 
się serwisów streamingowych czy 
konsumpcji mediów. Będziemy 
aktywnym graczem, gdyż najlep-
szym sposobem na korzystanie 
z tych usług jest możliwość korzy-
stania z niezawodnego internetu 
światłowodowego dostępnego 
w ofercie INEA. 
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Lucjan Zubrzycki, prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Grudziądzu

Mam wrażenie, że rok 2023 
w ponad 30 letniej działalności 
Telewizji Kablowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Grudziądzu nie 
wyróżnił się niczym szczegól-
nym, nie przyniósł też żadnych 

znaczących zmian rozwojowych. 
Po stronie pozytywów zapisać 
można spowolnienie wzrostu 
części istotnych w budżecie kosz-
tów takich jak np. koszt energii 
elektrycznej. Prowadzona też była 
dalsza intensywna rozbudowa 
sieci optycznej. Zaś lokalny kanał 
informacyjny został odpłatnie 
udostępniony także w internecie. 
Po stronie negatywów odnotować 
trzeba dalszy ubytek abonentów 
telewizyjnych odpływających 
do serwisów streamingowych, 
ale także do sieci konkurencyj-
nych ogólnopolskich operatorów 
potrafiących zaoferować znacząco 
niższe ceny pakietów telewizyj-
nych co wynika z ich skali. Na 
szczęście nadal utrzymujemy 
dotychczasową pozycję na rynku 
dostępu do internetu. Duża kon-
kurencyjność rynku sprawia, iż 
wyzwaniem stojącym przed firmą 
jest utrzymanie wysokiej jakości 

świadczonych usług zwłasz-
cza w zakresie transmisji 
danych w tym zwiększanie 
dostępnych dla abonentów 
przepływności. Planowany 
jest więc dalszy intensywny 
rozwój pasywnej sieci optycz-
nej oraz prace nad wdroże-
niem serwisu OTT. Już dziś 
podstawą naszego biznesu jest 

usługa transmisji danych. Z każ-
dym rokiem coraz mniej opłacal-
na staje się sprzedaż pakietów 
telewizyjnych. Wynika to przede 
wszystkim z polityki nadawców 
coraz bardziej skonsolidowanych 
i narzucających, zwłaszcza małym 
i średnim operatorom, coraz gor-
sze warunki współpracy. Powoli 
standardem staje się zapisywanie 
(a właściwie należałoby powie-
dzieć wymuszanie) tzw. minimów 
gwarantowanych na poziomie 
niewykonalnym przez operatora. 
To właśnie ta polityka prowadzi do 
konsolidacji branży operatorskiej. 
W zakresie pozostałych usług 
telekomunikacyjnych nie ma 
tego typu tendencji i operatorzy 
o wielkości zbliżonej do naszej nie 
mają problemów z prowadzeniem 
biznesu na przyzwoitym poziomie 
rentowności. Niemniej, póki co, 
nie zamierzamy wywiesić białej 
flagi.

przez nas w ubiegłym roku - we 
współpracy z wiodącymi, global-
nymi dostawcami technologii tj. 
Fortinet, czy Cisco - nowe usługi 
cyberbezpieczeństwa, znakomi-
cie uzupełniają nasze flagowe, 
świetnie się sprzedające usługi, 
takie jak BDI, czyli symetryczny 
internet biznesowy (np. Netia 
Cloud Firewall, która zapewnia 
ochronę sieci LAN klientów m.in. 
przed złośliwym oprogramowa-
niem, czy próbami włamania). 
Kolejny przykład rozwoju oferty 
cyberbezpieczeństwa, to Netia 
Incident Monitoring , która 
zapewnia całodobowy monitoring 
bezpieczeństwa i automatycznie 
informuje klientów o zidenty-
fikowanych incydentach bez-
pieczeństwa IT w sieci klienta. 
To nasza odpowiedź na stojącą 
przed wieloma podmiotami 
konieczność zapewnienia mecha-

nizmów cyberbezpieczeństwa 
i całodobowego monitorowania 
incydentów bezpieczeństwa, 
które już wkrótce będzie obo-
wiązkiem, wynikającym ze zmian 
w prawie, w związku z dyrek-
tywą NIS2. Usługi te działają 
w modelu subskrypcyjnym, 
w środowisku wirtualnym (brak 
nakładów inwestycyjnych po stro-
nie klienta) i np. Netia Incident 
Monitoring, kosztem zaledwie 
kilku tysięcy złotych miesięcznie 
pozwoli spełnić wymagania nało-
żone przez ustawię o Krajowym 
Systemie Cyberbezpieczeństwa 
oraz podnieść bezpieczeństwo 
infrastruktury IT. W bieżącym 
roku i latach kolejnych sporo 
uwagi poświęcimy zapewne 
realizacji strategicznego partner-
stwa Grupy Polsat Plus z Google 
Cloud Polska. W ramach tego, 
wyjątkowego w skali świata 

– partnerstwa, Grupa Polsat 
Plus będzie mogła migrować 
część swojej infrastruktury IT 
do zasilanych zieloną energią, 
zapewnianą przez ZE PAK, usług 
chmurowych Google’a. Dużą rolę 
w migracji odegrają eksperci 
Oktawave – chmurowego ramie-
nia grupy Netia. Zyskamy przy 
tym silne wsparcie szkoleniowe 
od Google’a w zakresie rozwiązań 
chmurowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem uczenia maszy-
nowego i sztucznej inteligencji. 
Co równie istotne, współpraca 
z Google Cloud to także wzmoc-
nienie i nowa dynamika dla 
naszych komercyjnych rozwiązań 
chmurowych, z których już dziś 
korzysta liczne grono klientów, co 
już pozwoliło nam na przestrzeni 
kilkunastu miesięcy, od przejęcia 
Octawave, podwoić przychody 
z usług chmurowych.  
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Krzysztof Kacprowicz, 
prezes zarządu 
Macrosat Sp. z o.o.,
prezes ZPMEiT Mediakom

Na początku roku, podobnie jak 
inni operatorzy, zmagaliśmy się 
ze skutkami nieprzemyślanego 
rozporządzenia inwentaryzacyjne-
go. Najpierw próby przygotowania 
ogromnej ilości danych w nowych 
formatach, potem próby ich prze-
słania do niedziałającego systemu, 
chaos informacyjny ze strony UKE, 
fabrykowanie danych, aby były 
zwalidowane przez niedziałający 

system... Cyrk to chyba bardzo 
łagodne określenie na cały ten 
bałagan. Nowy rok to też olbrzymi 
wzrost kosztów energii, wahania 
kursowe, wzrost cen materiałów 
i usług podwykonawców. Do 
tego niepewność w oczekiwaniu 
na efekty „radosnej” twórczości 
legislacyjnej: LEX Pilot, usta-
wa antypornograficzna, ustawa 
„anty-Huawei”. Lekko nie było. 
Na szczęście druga połowa roku 
w przypadku naszej firmy była 
dużo lepsza, bo wzięliśmy udział 
w konkursie KPO, którego finałem 
było podpisanie umowy na jeden 
z obszarów inwestycyjnych. Waż-

Krzysztof Burmer, 
dyrektor sprzedaży 
i marketingu w ASTA-NET SA

Rok 2023 to kolejny rok dyna-
micznego wzrostu bazy klientów. 
W dużej mierze przyczyniły się 
do tego projekty unijne (POPC3, 
POPC2), sukcesywnie migrujemy 
także klientów z sieci HFC na 
GPON, to wprawdzie nie zwiększa 
bazy abonentów, ale pozwala na 
dosprzedaż innych usług (szyb-
szy internet, IPTV) Sukcesywnie 
zwiększamy też bazę abonentów 
MVNO. Od wielu lat otwieraliśmy 
nasze sieci dla innych opera-
torów. W 2023 r. podpisaliśmy 
umowę z Fiberhost i rozpoczęli-
śmy sprzedaż usług na tej sieci. 
Kończymy też kwestie formalne 
z Orange, a zaraz rozpoczynamy 
rozmowy o wejście na Światło-
wód Inwestycje. Zakończyliśmy 
też prace nad systemem FSM, 
dzięki któremu jesteśmy w sta-

nie sprawnie zarządzać serwisem 
na sieciach. System ten jesteśmy 
też w stanie udostępniać innym 
operatorom. Pracujemy też cały 
czas nad udostępnieniem telewizji 
IPTV dla innych operatorów, mamy 
już podpisanych kilka umów a kilka 
kolejnych jest w końcowej fazie 
negocjacji. Dla Asta-Net rok 2024 

będzie rokiem projektów KPO 
i FERC, docelowo wybudujemy pra-
wie 70tys HP więc wszystkie ręce 
są na pokładzie. Nadal inwestujemy 
w naszą platformę IPTV MeeVu, 
w niedługim czasie uruchomimy 
sekcję VOD, pracujemy też nad 
platformą OTT. Wielkim wyzwa-
niem dla operatorów kablowych 
będą w najbliższym czasie relacje 
z nadawcami. Trzech największych 
graczy (Grupa Warner/TVN/Disco-
very, CANAL+ oraz Polsat) to dla 

większości operatorów 80 proc. 
oferty TV. Nieustanne podwyżki 
cen kontentu zaczynają stawiać 
pod znakiem zapytanie marżo-
wość usługi TV, gdyż przenie-
sienie podwyżek na klientów, 
jak w branży telekomunika-
cyjnej, nie jest proste. Co do 
przyszłości branży.O konsolidacji 
operatorów mówi się od wielu 
lat. Dla mniejszych operatorów 
w średniej perspektywie (kilka 
lat) trudno będzie sprostać nara-
stającej fali inwestycji i nowych 
usług od dużych operatorów. 
Polski Światłowód Otwarty czy 
Światłowód Inwestycje mają 
wielkie plany inwestycyjne i dla 
mniejszych operatorów do duże 
zagrożenie. Ratunkiem może 
być otwieranie sieci, wyjście na 
obce sieci, tworzenie holdingów 
spółek lub w ostateczności sprze-
daż. Jeśli chodzi o telewizję to 
churn w tej usłudze jest bardzo 
stabilny, oznacza to, że serwisy 
streamingowe mają charakter 
komplementarny, a nie są bez-
pośrednią konkurencją.

Wielkim wyzwaniem 
dla operatorów kab-

lowych będą w najbliż-
szym czasie relacje 

z nadawcami. Trzech 
największych graczy 

(Grupa Warner/TVN/Di-
scovery, CANAL+ oraz 
Polsat) to dla większości 

operatorów 80 proc. 
oferty TV. Nieustanne 

podwyżki cen kontentu 
zaczynają stawiać pod 

znakiem zapytanie mar-
żowość usługi TV, gdyż 
przeniesienie podwyżek 
na klientów, jak w bran-
ży telekomunikacyjnej, 

nie jest proste.
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nym procesem było uzgodnienie 
warunków współpracy w mode-
lu rBSA z Orange. Od strony 
technologicznej współpraca 
w modelu BSA nie jest dla nas 
nowością, ale musieliśmy prze-
prowadzić w firmie przygoto-
wania w obszarze procesowym. 
Musieliśmy tak zmodyfikować 
proces obsługi zamówień, aby 
nie wpływało to niekorzystnie 
na inne działania prowadzone 
przez firmę. Ponadto kolejny rok 
prowadzimy migrację klientów 
z technologii DOCSIS do GPON. 
Wygaszamy też umowy z niektó-
rymi nadawcami telewizyjnymi, 
którzy wysuwają nierealne 
żądania. Wyłączenie niektórych 
programów przynosi bardzo 
wymierne oszczędności. Spo-
kojnie patrzymy w przyszłość. 
Dzięki temu, że pozyskaliśmy 
dotację z programu KPO, to 
mamy nadzieję uniknąć nakład-
kowania sieci w obszarach 
naszej największej aktywności 
sprzedażowej. Dzięki umowie 
z Orange podnosimy saturację 
sieci, poza tym razem z gronem 
operatorów skupionych w Media-
komie negocjujemy z kolejnym 

dużym operatorem umowę rBSA, 
co przyniesie kolejne przychody. 
Jeszcze kilka lat temu z obawą 
patrzyłem na np. konkurencję ze 
strony operatorów mobilnych. 

Jednak zmiany post-covidowe 
spowodowały, że technologia 
GPON, na którą konsekwentnie 
stawiamy nacisk, daje nam 
przewagę konkurencyjną. Misją 
naszej firmy jest budowanie sieci 
w trudnych terenach inwestycyj-
nych, co z jednej strony powo-
duje dłuższy wzrost z inwestycji, 
ale z drugiej, daje większy spokój 
i brak „przepychanek” oferto-
wych i wyniszczającej walki 
cenowej. Odpowiedzią na stre-
amingi jest wycofywanie z oferty 
tych kanałów tematycznych, 
które są zbyt wysoko wyceniane 
przez nadawców. Nie ma sensu 
angażować się w walkę z wiel-
kimi nadawcami i platformami 
streamingowymi. Na szczęście 
pakiet składających się z pro-
gramów FTA przynosi ciągle 
niezłą marżę. Konsolidacja ma 
sens tam gdzie właściciele sieci, 
z różnych powodów, widzą 
potrzebę wyjścia z biznesu 
operatorskiego i nie powinna 

być celem samym w sobie. Każdy 
z nas, prowadząc własną firmę, 
wytycza sobie różne cele. Dopóki 
te cele są osiągane, to nie ma sensu 
sprzedawać firmy.

Spokojnie patrzymy 
w przyszłość. Dzięki 

temu, że pozyskaliśmy 
dotację z programu 

KPO, to mamy nadzieję 
uniknąć nakładkowania 
sieci w obszarach naszej 
największej aktywności 
sprzedażowej. Dzięki 

umowie z Orange pod-
nosimy saturację sieci, 
poza tym razem z gro-
nem operatorów sku-

pionych w Mediakomie 
negocjujemy z kolejnym 
dużym operatorem umo-
wę rBSA, co przyniesie 
kolejne przychody. 

Patryk Łaga, 
członek zarządu 
Chopin Telewizja Kablowa 
Sp. z o.o.

Ubiegły rok był dla naszej Firmy 
wyzwaniem, ale także okresem 
dynamicznego rozwoju. Mimo 
trudności związanych z pandemią, 
nieustanną dewaluacją pieniądza 

i zmieniającymi się trendami ryn-
kowymi, udało nam się utrzymać 
stabilność operacyjną i wzrost 
jakości naszych usług. W 2023 roku 
odnotowaliśmy kilka kluczowych 
zmian, które znacząco wpłynęły 
na nasz rozwój. Zwiększyliśmy 
inwestycje w infrastrukturę siecio-
wą, wprowadziliśmy innowacyjne 
rozwiązania technologiczne oraz 
rozpoczęliśmy prace nad rozszerze-
niem naszej oferty o nową usługę 
FANA GO, odpowiadając tym 
samym na zmieniające się potrzeby 
naszych klientów w zakresie stre-
amingu. Największym wyzwaniem 
w obliczu dużej konkurencji na 
rynku telekomunikacyjnym jest 
utrzymanie wysokiej jakości usług 
przy jednoczesnym zachowaniu 
konkurencyjnych cen. Ponadto, 
rozwój technologii oraz zmieniające 

się preferencje klientów wymagają 
ciągłego dostosowywania naszej 
oferty i strategii marketingowej. 
Rozwój nowych technologii oraz 
zmiany w sposobie konsumpcji 
mediów, zwłaszcza poprzez ser-
wisy streamingowe, rewolucjoni-
zują branżę telekomunikacyjną. 
Migracja młodszych odbiorców 
z telewizji stacjonarnej do sieci 
jest dla nas wyzwaniem, jednakże 
stwarza nowe możliwości rozwoju. 
Wymaga to od nas adaptacji sytua-
cji i systematycznie wprowadzamy 
innowacje do firmy. Konsolidacja 
branży może być jednym z rozwią-
zań mających na celu zachowanie 
rentowności biznesu operatorskie-
go w świetle zmieniających się 
trendów rynkowych. Jest to krok, 
który umożliwi nam skuteczniejsze 
konkurowanie oraz lepsze wykorzy-
stanie synergii w ramach branży 
telekomunikacyjnej. Jednak równie 
istotne jest ciągłe dostosowywa-
nie naszej oferty do oczekiwań 
i potrzeb naszych klientów. 
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Ranking wybranych operatorów w Polsce 
według liczby abonentów z dostępem do internetu

1 Orange Polska 2 811 000

2 PLAY/UPC Polska Sp. z o.o. ponad 2 000 000

3 GRUPA VECTRA b.d.
(szacunkowo 

ok. 1 700 000)

4 NETIA SA ok. 700 000

5 INEA Sp. z o.o. 280 000

6 TOYA Sp. z o.o. 167 000

7 ASTA-NET SA 52 000

8 Beskid Media Sp z o.o. 43 000

9 Przedsiębiorstwo PROMAX Sp.j. 37 400

10 Sat Film Sp. z o.o. 22 700

11 Chopin Telewizja Kablowa Sp. z o.o. 21 000

12 KORBANK SA 17 438

13 TEL-KAB Sp. z o.o. Sp.k. 14 200

14 PSM „Winogrady” w Poznaniu 14 250

15 PETRUS Sp. z o.o. 13 400

16 Telewizja Kablowa Koszalin Sp. z o.o. 12 000

17 Sat-Mont-Service (SMSNET) 11 300

18 Telewizja Kablowa Toruń 11 000 

19 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Grudziądzu 10 538

20 EAST & WEST Import-Export 10 100

21 Telewizja Kablowa Dipol Sp. z o.o. 8 000

22 Telkab Sp. z o.o. 8 000

23 Ret Sat 1 Stowarzyszenie 5 485

24 DOLSAT Sp. z o.o. 5 550 

25 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Północ” 4 970

26 IMPERIUM Telecom 5 000

27 BTVK GAWEX 5 000

28 TV SAT 364 4 000

29 STELLA ZIT Zdzisław Gawęcki 4 130

30 Macrosat Sp. z o.o. 3 200

31 STK „Bart-Sat” 2 750

32 TEOSAT 2 050

33 Telewizja Słowianin 2 086

34 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Lokator” 1 800

35 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Legionowie 1 650

RAZEM około 8 mln 012 tys.
Źródło: operatorzy i redakcja „TELEKABEL & digital tv”, na koniec 2023 r.
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Ranking największych operatorów w Polsce 
według liczby abonentów TV – TOP 100 

1 PLAY/UPC Polska Sp. z o.o. ponad 2 000 000 
2 GRUPA VECTRA 1 700 000
3 Orange Polska IPTV* 867 000
4 NETIA SA ok. 400 000
5 INEA Sp. z o.o. 183 000 
6 TOYA Sp. z o.o. 155 000 
7 ASTA-NET SA 42 000
8 Przedsiębiorstwo PROMAX sp.j. Z. Fórmanek-Okrój, W. Okrój 32 100
9 TELPOL TK Sp. z o.o. dane szacunkowe 24 425 
10 Sat Film Sp. z o.o. 22 800
11 KORBANK SA 19 967
12 Telewizja Kablowa Toruń dane szacunkowe 17 500 
13 PETRUS Sp. z o.o. 16 000
14 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Grudziądzu 14 947
15 JMDI Sp. z o.o. dane szacunkowe 14 534 
16 Sat-Mont-Service Jacek Mruk, Krzysztof Mruk Sp. z o.o. 14 500
17 Chopin Telewizja Kablowa Sp. z o.o. 14 000 
18 TEL-KAB Sp. z o.o. Sp.k. Pruszków 13 600
19 Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Winogrady” w Poznaniu 13 400
20 Telewizja Kablowa Koszalin Sp. z o.o. 13 100
21 Puławska Spółdzielnia Mieszkaniowa dane szacunkowe 12 009 
22 EAST & WEST Import-Export Paweł Karnowski 12 000 
23 Beskid Media Sp z o.o. 10 475
24 Telewizja Kablowa Dipol Sp. z o.o. 10 000
25 BTVK GAWEX J. Karnowska sp. j.. 11 000 
26 Metroport Sp. z o.o. dane szacunkowe 10 813 
27 Telkab Sp. z o.o. Tczew 10 500
28 Tarnobrzeska Spółdzielnia Mieszkaniowa dane szacunkowe 10 091 
29 Stowarzyszenie Telewizji Kablowej RET SAT 1 9 285
30 SATPOL Sp. z o.o. Sp. K.      dane szacunkowe  8 950 
31 TVK Elżbieta Zjawiona dane szacunkowe 8.700 
32 Przedsiębiorstwo Elektroniczno Mechaniczne ELPOS Sp. z o.o. dane szacunkowe 7 863 
33 Częstochowska SM - „Nasza Praca” dane szacunkowe 7 698 
34 TVK Świdnik Sp. z o.o. 7 000
35 EAST & WEST Sp. z o.o. dane szacunkowe 6 982 
36 ELTRONIK „MEDIA” Sp. z o.o. Sp.k. dane szacunkowe 6 841 
37 „Słowianin” - Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 6 600
38 Zakład Elektroniki „ISKO” s.c. dane szacunkowe 6 347 
39 Spółdzielnia Telekomunikacyjna „WIST” w Łące dane szacunkowe 6 337 
40 DOLSAT Sp. z o.o. 6 100
41 RTK – Regionalna Telewizja Kablowa s.j. dane szacunkowe 6 087 
42 STELLA ZIT Zdzisław Gawęcki 5 990
43 KOBA Sp. z o.o. dane szacunkowe 5 967 
44 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Północ” 5 630
45 INSANT s.c. dane szacunkowe 5 761 
46 Wieluńska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Wieluniu dane szacunkowe 5 553
47 Stowarzyszenie Telewizji Kablowej „TV SAT 364” 5.300 
48 Telewizja Kablowa Spółdzielni Mieszkaniowej w Kole dane szacunkowe 5 286 
49 SAT-KOL Spółka Jawna Dochniak Michalik dane szacunkowe 4 961 
50 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Górczewska” dane szacunkowe 4 930 

 * Dodatkowo Orange posiada 69 000 abonentów DTH 
Źródło: operatorzy i redakcja „TELEKABEL & digital tv”, na koniec 2022 r.
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Ranking największych operatorów w Polsce 
według liczby abonentów TV – TOP 100

51 SUPERMEDIA Sp. z o.o. dane szacunkowe 4 832
52 Grupa Leon (Leon Sp. z o.o., Leon Telekomunikacja Sp. z o.o. Sp. k., Leon Telekom Sp. z o.o. Sp. k.) dane szacunkowe 4 592 
53 Grodziska Spółdzielnia Mieszkaniowa dane szacunkowe 4 546 
54 E-CHO Sp. z o.o. dane szacunkowe 4 543 
55 Interkonekt Paweł Barczyk Tomasz Furman Spółka Jawna dane szacunkowe 4 304 
56 Białogardzka Spółdzielnia Mieszkaniowa Białogardzka Telewizja Kablowa dane szacunkowe 4 194 
57 IMPERIUM Telecom Czesław Chlewicki 4 186
58 DOMEL MEDIA Sp. z o.o. dane szacunkowe 4 105 
59 Telewizja Kablowa Bart-Sat Stowarzyszenie 4 100 
60 ITV MEDIA Sp. z o.o. dane szacunkowe 3 888 
61 ECHOSTAR STUDIO Sp. z o.o. dane szacunkowe 3 780 
62 Macrosat Sp. z o.o. 3 700 
63 SAV Sp. z o.o. dane szacunkowe 3 668 
64 Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Legionowie 3 435
65 Hrubieszowska Telewizja Kablowa SC W. Migas, B. Sanek, M. Szerment, C. Bajurka dane szacunkowe 3 415 
66 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Nowym Tomyślu dane szacunkowe 3 410 
67 Stowarzyszenie Telewizji Kablowej „Centrum” Zgierz dane szacunkowe 3 358 
68 Telewizja Kablowa Kołobrzeg dane szacunkowe 3 266 
69 Stansat  Telewizja Kablowa dane szacunkowe 3 250 
70 NET BIS SC Włodzimierz Gąsior Jolanta Gądek dane szacunkowe 3 133 
71 Stowarzyszenie – Oławska Telewizja Kablowa dane szacunkowe 3 108
72 Stowarzyszenie Użytkowników Osiedlowej Telewizji Satelitarnej TEOSAT dane szacunkowe 3 000 
73 Astral Media Sp. z o.o. dane szacunkowe 3 000 
74 TELSAT TV Sp. z o.o. dane szacunkowe 2 997 
75 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Lubartowie dane szacunkowe 2 968 
76 Konecka Spółdzielnia Mieszkaniowa dane szacunkowe 2 955 
77 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Tęcza” w Turku dane szacunkowe 2 885 
78 EURONET Norbert Saniewski Spółka Jawna dane szacunkowe 2 842 
79 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Lokator” dane szacunkowe 2 834
80 PRO INTERNET Sp. z o.o. dane szacunkowe 2 787 
81 Voice Net S.A. dane szacunkowe 2 762 
82 PROMONTEL Sp. z o.o. dane szacunkowe 2 750 
83 ALFAFIBER Sp. z o.o. dane szacunkowe 2 738 
84 Stowarzyszenie Telewizja Kablowa Chomiczówka dane szacunkowe 2 737 
85 Stowarzyszenie Telewizji Kablowej TV SAT „Teofilów C” dane szacunkowe 2.700 
86 PROSAT SC dane szacunkowe 2 667
87 Sandomierska Spółdzielnia Mieszkaniowa dane szacunkowe 2.624 
88 WEKTOR Sp. z o.o. dane szacunkowe 2 624 
89 ELWICO S.C., B. Mędrek, K. Śmieszko, Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Urządzeń Elektronicznych dane szacunkowe 2 587 
90 City-Sat Gordzielik Sp. z o.o. dane szacunkowe 2 569 
91 Telewizja Teofilów B (Stowarzyszenie) dane szacunkowe 2 567 
92 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Lipnie dane szacunkowe 2 560 
93 PPHU A&K CHAMERLIŃSCY SPÓŁKA JAWNA (Chamerlińscy TVK-NET) dane szacunkowe 2 486 
94 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Wichrowe Wzgórze” dane szacunkowe 2 455 
95 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Krzemionki” dane szacunkowe 2.386 
96 Spółdzielnia Mieszkaniowa im. Wł. Jagiełły dane szacunkowe 2 300 
97 Trzcianeckie Towarzystwo Użytkowników Kablowej Sieci Telewizyjnej dane szacunkowe 2 171 
98 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe Krawarkon Sp. z o.o. dane szacunkowe 1 936 
99 PHU OdraMedia dane szacunkowe 1 600 

100 TOMKÓW Sp. z o.o. dane szacunkowe 1 270
Razem  – ok. 6 mln 034 tys.

 Źródło: operatorzy i redakcja „TELEKABEL & digital tv”, na koniec 2023 r. 
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Osoby kluczowe z kadry kierowniczejWłaściciel
Grupa Play (należąca do Grupy iliad)

Zarząd

PLAY UPC Polska od września 2023 jest częścią Grupy Play

Adres siedziby ul. Wynalazek 1, 02-677 Warszawa Strona internetowa www.play.pl, www.biuroprasowe.play.pl

GRUPA VECTRA Rok założenia 1991

Adres siedziby al. Zwycięstwa 253, 81-525 Gdynia Strona internetowa www.vectra.pl
tel. (58) 624 83 52, faks (58) 742 66 00, e-mail: kontakt@vectra.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Robert Formela – Dyrektor Departamentu Techniki

Rafał Haniak – Dyrektor Departamentu 

ds. Korporacyjnych i Prawnych

Dominik Konieczny – Dyrektor Departamentu Obsługi Klienta

Albert Kuźmicz – Dyrektor Departamentu 

ds. Rynku B2B i Współpracy Międzyoperatorskiej

Marcin Prabucki – Dyrektor Departamentu Sprzedaży

Piotr Szczucki – Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa, 

Compliance i Ochrony Informacji

Adam Szulc – Dyrektor Departamentu IT

Zarząd

Paweł Dlouchy – Członek Zarządu, 

Dyrektor ds. Zarządzania Bazą i Utrzymaniem Klienta

Bartłomiej Irzyński – Członek Zarządu, Dyrektor ds. IT i Technologii

Aleksandra Gajda-Gryber – Członek Zarządu ds. Finansowo - Księgowych

Dariusz Nowosadko – Członek Zarządu ds. Strategicznych

Jan Piotrowski – Członek Zarządu 

Krzysztof Sokolik – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Marketingu

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Dyrektor ds. Współpracy z Dostawcami Contentu 
Małgorzata Wojtaszko
tel. (58) 624 83 52, 

e-mail: m.wojtaszko@vectra.pl

Beata Zborowska 
– Członek Zarządu, Dyrektor ds. Finansowych Grupy P4

Mikkel Noesgaard 
– Członek Zarządu, Dyrektor ds. Marketingu Grupy P4

Michał Ziółkowski 
– Członek Zarządu, Dyrektor ds. Technicznych Grupy P4

Ewa Zmysłowska – Członek Zarządu, Dyrektor Pionu HR

Jean Marc Harion 
– Prezes Zarządu

Małgorzata Zakrzewska 
– Dyrektor Pionu Spraw Korporacyjnych

Michał Gramatnikowski 
– Dyrektor Pionu Obsługi Klienta

Paweł Passowicz 
– Dyrektor ds. IT Grupy P4 

Michał Sidorowicz 
– Dyrektor Pionu Sprzedaży

Zasięg techniczny HP
Ponad 7 mln

Miejscowości i liczba BOK
Kilkaset salonów dostępnych w całym kraju 

Liczba abonentów
Liczba raportowanych klientów mobilnych – ok. 17 000 000

Liczba abonentów usług stacjonarnych 
i usług dla domu    – ponad 2 000 000

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Magdalena Zonko
Kierownik Zespołu ds. Pozyskiwania 

i Zarządzania Kontentem
kom. 790 007 073

e-mail. magdalena.zonko@play.pl
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Zasięg techniczny HP

ponad 4,2 mln sieci własne
ponad 6,7 mln włącznie z siecią operatorów trzecich

Miejscowości i liczba BOK
Miejscowości – obecnie w zasięgu sieci Grupy Vectra znajduje się ponad 4,2 mln gospodarstw domowych w ponad 2000 miejscowościach w całej 

Polsce, w tym aglomeracjach, dużych miastach i mniejszych miejscowościach.

Liczba BOK – 157 salonów dostępnych w całej Polsce 

Liczba abonentów
1 700 000

NETIA SA
Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Poleczki 13, 02-822 Warszawa Strona internetowa www.netia.pl
tel. (22) 352 20 00, e-mail: info@netia.pl 

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

Łukasz Teofilak
Dyrektor Rynku Dostawców Usług 

Telekomunikacyjnych
lukasz.teofilak@netia.pl  

+48 22 352 27 70

Andrzej Gradzi
Dyrektor ds. Strategii 

i M&A andrzej.gradzi@netia.pl
+48 22 352 22 64

Karol Wieczorek
PR Manager, Rzecznik prasowy

karol.wieczorek@netia.pl
tel. +48 22 352 23 54

Właściciel
Cyfrowy Polsat – 100 proc.

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Marta Chajęcka vel Choińska
Młodszy Kierownik ds. Kontentu

Kom. 887 830 289
e-mail. marta.chajecka@netia.pl

Zarząd

Andrzej Abramczuk, Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny

Krzysztof Adaszewski, Członek Zarządu, Dyrektor Finansowy

Grzegorz Bartler, Członek Zarządu, Dyrektor Generalny ds. Techniki

Tomasz Dakowski, Członek Zarządu, Dyrektor Generalny ds. Rynku B2C

Zasięg techniczny HP

ok. 5,9 mln dane szacunkowe
(w tym 3 mln na sieci własnej)

Miejscowości i liczba BOK

ok. 40 własnych POK w całej Polsce

Liczba abonentów

      Telewizja   – ok. 400 000
      Internet     – ok. 700 000
      Telefonia    – ok. 550 000
Usługi mobilne – ok. 210 000

Program lokalny
Kilkanaście kanałów lokalnych (w tym oddziały 

TVP) dostępne dla wszystkich abonentów 
w pakietach podstawowych na terenie całego 

kraju.

Orange Polska
1991 (utworzenie Telekomunikacji Polskiej, poprzedniczki Orange Polska)

Adres siedziby al. Jerozolimskie 160, 02-326 Warszawa Strona internetowa www.orange.pl
kontakty dostępne na https://www.orange.pl/kontakt

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny 
Piotr Tadeusz Jaworski, 

Członek Zarządu 
ds. Sieci i Technologii

Marketing i public relations
Bożena Leśniewska, 
Wiceprezeska Zarządu 
ds. Rynku Biznesowego

Jolanta Dudek, 
Wiceprezeska Zarządu 

ds. Rynku Konsumenckiego

Witold Drożdż, 
Członek Zarządu 

ds. Strategii i Spraw Korporacyjnych

Kontakty z mediami:
Wojciech Jabczyński, 
rzecznik Orange Polska

wojciech.jabczynski@orange.com
biuro.prasowe@orange.com

Właściciel
Orange S.A.: 50,67% udziału w kapitale zakładowym

Pozostali akcjonariusze: 44,32 %; Nationale Nederlanden: 5,01%

Osoby odpowiedzialne za kontakty z nadawcami

Ewelina Rabsztyn
Dyrektorka Zarządzania Kontentem

tel. +48 511 977 954
e-mail: Ewelina.Rabsztyn@orange.com

Zarząd
Liudmila Climoc, Prezeska Zarządu

Bożena Leśniewska, Wiceprezeska Zarządu ds. Rynku Biznesowego

Jolanta Dudek, Wiceprezeska Zarządu ds. Rynku Konsumenckiego

Witold Drożdż, Członek Zarządu ds. Strategii i Spraw Korporacyjnych

Piotr Tadeusz Jaworski, Członek Zarządu ds. Sieci i Technologii

Jacek Kowalski, Członek Zarządu ds. Human Capital

Jacek Kunicki, Członek Zarządu ds. Finansów

Maciej Nowohoński, Członek Zarządu ds. Rynku Hurtowego i Sprzedaży Nieruchomości

Zasięg techniczny HP 
b.d.

Miejscowości i liczba BOK 

Ponad 600 salonów 
dostępnych w całym kraju

Liczba abonentów

Telewizja  – 936 000 
w tym IPTV – 867 000
w tym DTH  –   69 000

Internet stacjonarny 
  – 2 189 000 
+ stacjonarny dostęp 
bezprzewodowy 621 000. 
Razem: 2 811 000

Telefonia mobilna 
(karty SIM): – 17 640 000

Telefonia stacjonarna  
  –   2 463 000
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INEA Sp. z o.o.
Rok założenia 1992

Adres siedziby  Strona internetowa www.inea.pl
ul. Wierzbowa 84, 62-081 Przeźmierowo  tel. (61) 22 22 222, e-mail: kontakt@inea.com.pl

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

Salony INEA Grzegorz Kowalczyk
kom. 608 456 201

e-mail: grzegorz.kowalczyk@inea.com.pl

Public relations Karolina Pawlik
kom. 732 450 197

e-mail: karolina.pawlik@inea.com.pl

Marketing Andrzej Szweda
kom.  780 220 621

e-mail: andrzej.szweda@inea.com.pl

Właściciel
Właścicielem INEA oraz spółek z nią powiązanych jest Odin 

Holdings Sarl z siedzibą w Luksemburgu, którego większościowym 
udziałowcem jest Macquarie European Infrastructure Fund 5

Osoby odpowiedzialne za kontakty z nadawcami
Monika Gilmijarow 
kom.732 452 638

monika.gilmijarow@inea.com.pl

Zarząd

Maciej Piechociński Prezes Zarządu

Robert Biedrzycki CFO

Zasięg techniczny HP

3 000 000

Miejscowości i liczba BOK

BOK – nie publikujemy

Liczba abonentów

Telewizja   – 183 000

Internet    – 280 000

Telefonia stacjonarna  –   74 000

Telefonia mobilna  –   33 000

Usługi dodatkowe

HHBO, C+, MVNO, Wi-Fi Premium 
– 143 928

Zarząd

TOYA Spółka z o.o. Rok założenia 1990

Adres siedziby ul. Łąkowa 29, 90-554 Łódź Strona internetowa www.toya.net.pl
tel. (42) 633 38 88, e-mail: sekretariat@toya.net.pl 

Witold Krawczyk 
Prezes Zarządu

Jacek Kobierzycki 
Dyrektor Generalny

Zasięg techniczny HP 

685 000

Miejscowości i liczba BOK 

Łódź i okoliczne powiaty, Kraków, Kutno, Pabianice, Piotrków Trybunalski, Zgierz, Mysłowice, 
Przemyśl, Pisz.. 12 Biur Obsługi Abonenta. 

Liczba abonentów na koniec 2020 r.

Liczba abonentów  – 222 000
Telewizja              – 155 000
Internet                – 167 000
Telefonia               –   12 000

Usługi dodatkowe
MVNO, usługi dla biznesu, TOYA GO, TV  MAXX 4K (interaktywna)  

Program lokalny
TV TOYA (dostępny w całej sieci TOYA i sieciach partnerskich) 

Bożena Szafrańska 
Członek Zarządu

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor ds. Operacyjnych – prokurent
Robert Makowski

tel. (42) 631 80 28, e-mail: r.makowski@toya.com.pl

Dyrektor Działu Rozwoju
Michał Domański 

tel. (42) 631 80 06, e-mail: m.domanski@toya.com.pl

Dyrektor IT Rafał Banaś
tel. (42) 631 80 44, e-mail: r.banas@toya.com.pl

Dyrektor Marketingu i Public Relations
Andrzej Pasowski

tel. (42) 631 80 01, e-mail: a.pasowski@toya.com.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami
Jacek Kobierzycki

tel. (42) 631 80 41, 
e-mail: j.kobierzycki@toya.com.pl

Inne informacje od operatora

W okresie swojej blisko 35-letniej działalności stworzyła Grupę TOYA, 
w skład której wchodzą: własny kanał telewizyjny TV TOYA, studia dźwiękowe 
TOYA STUDIOS, klub muzyczny WYTWÓRNIA, czterogwiazdkowy hotel 
DoubleTree by Hilton i MEDIA HUB – nowoczesny biurowiec na terenie 
dawnej Wytwórni Filmów Fabularnych w Łodzi, ale także krakowski S-NET 
świadczący usługi B2B oraz  prężnie rozwijający się małopolski operator 
światłowodowy FIBERLINK. 

W zakresie telewizji cyfrowej partnersko współpracuje  z sieciami innych 
operatorów, nie tylko w Łodzi, ale także w Polsce północno-zachodniej, na 
Wybrzeżu, Warmii i Mazurach, Mazowszu, Podkarpaciu oraz na Górnym 
i Dolnym Śląsku.
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Akcjonariusze Zasięg techniczny HP 
145 000

Miejscowości i liczba BOK 

6 BOK: 2 w Pile oraz Złotów, Wałcz, 
Chodzież, Czarnków

Liczba abonentów

Telewizja cyfrowa – 42 000
Internet               – 52 000
Telefonia              –   8 000

Usługi dodatkowe – Wi-Fi HomeSpot, 
Multiroom, HBO, CANAL+

Program lokalny

TV ASTA Miasta (m.in.: Piła, Poznań, Szczecin, 
Ostrów Wielkopolski, Szczecinek, Leszno, 
Konin, Kalisz, Koszalin, Gniezno, Września, 

Ustka, Gdańsk, Warszawa); Obce sieci (m.in. 
Promax, Gawex Media, Gawex (Bydgoszcz), 
InterArena, City Net, East&West, SMSNET, 

JMDI Jacek Maleszko, EVIO)

ASTA-NET SA Rok założenia 1989

Adres siedziby ul. Podgórna 10, 64-920 Piła Strona internetowa www.asta-net.pl
tel. (67) 350 90 01, e-mail: sekretariat@asta-net.pl

Henryk 
Małdziński

Zbigniew 
Ryczek

Osoby kluczowe
z kadry kierowniczej

Dyrektor Sprzedaży 
i Marketingu

Krzysztof Burmer
kom. 795 418 799

e-mail: 
k.burmer@asta-net.pl

Dyrektor ds. Inwestycji: 
Sławomir Rembarz 
kom. 508 018 820 

e-mail: 
s.rembarz@asta-net.pl 

Osoba odpowiedzialna
za kontakty z nadawcami

Łukasz Skibiński 
kom. 504 277 362, 

e-mail: 
l.skibinski@asta-net.pl

Zarząd

Prezes Zarządu Zbigniew Ryczek
kom. 508 018 801, e-mail: z.ryczek@asta-net.pl

Wiceprezes Zarządu Henryk Małdziński
kom. 508 018 802, e-mail: h.maldzinski@asta-net.pl

Członek Zarządu 
Michał Małdziński
kom. 508 018 819, 

m.maldzinski@asta-net.pl

Członek Zarządu 
Łukasz Hetman
kom. 506 586 079, 
e-mail: l.hetman@asta-net.pl

Inne informacje od operatora

ASTA-NET, spółka Grupy ASTA, obecna na rynku od 1989 roku, lider w dostarczaniu usług telekomunikacyjnych w północnej Wielkopolsce oraz ościennych terenach 
województwa zachodniopomorskiego. W zasięgu ASTA-NET jest ponad 130 tys. gospodarstw domowych, a usługi świadczy dla ponad 60 tys. klientów indywidualnych 
i biznesowych. Swój sukces opiera na odważnych i permanentnych inwestycjach w rozwój sieci i rozwój produktów, a także w programy POPC. Skarbem firmy ASTA-NET 
jest jej wykwalifikowana kadra pracowników – entuzjastów technologii i ludzi zorientowanych na potrzeby klienta. Celem firmy jest być operatorem pierwszego wyboru, 
czyli najbardziej pożądanym dostawcą usług multimedialnych. 

Właściciele

Osoby odpowiedzialne za kontakty z nadawcami

Inne informacje od operatora
PROMAX, firma rodzinna istniejąca na rynku od ponad 30 lat, działająca na 
terenie południowej Wielkopolski. PROMAX od samego początku swojej działalności 
inwestuje w budowę własnej infrastruktury. Posiadamy otwartą sieć FTTH na 
budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych. Nieodłącznym elementem naszej 
działalności jest zaangażowanie w życie lokalnej społeczności realizowane na rożnych 
płaszczyznach m.in. wspieranie amatorskiego i profesjonalnego sportu, lokalnych 
instytucji, stowarzyszeń, inicjatyw społecznych itp. Istotnym elementem naszej 
biznesowej filozofii są działania proekologiczne, które realizujemy m.in. inwestując 
we flotę samochodów elektrycznych oraz wyposażając budynki biurowe w pompę 
ciepła i panele fotowoltaiczne. Dodatkową działalnością firmy jest wytwarzanie 
zielonej energii pozyskiwanej z 8 elektrowni wiatrowych oraz farmy fotowoltaicznej.

Przedsiębiorstwo PROMAX sp.j. 
Z. Fórmanek-Okrój, W. Okrój 

Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Wolności 19, 63-400 Ostrów Wielkopolski Strona internetowa www.promax.media.pl, www.facebook.com/PROMAX.wlkp
tel. (62) 735 31 11, e-mail: biuro@promax.media.pl  www.instagram.com/promax.wlkp

Zofia 
Fórmanek-

-Okrój

Karolina Okrój 
Dyrektor Generalny 

(kwestie programmingu)
e-mail: biuro@promax.media.pl

Wiesław 
Okrój 

Zasięg techniczny HP
ponad 90 000

Miejscowości i liczba BOK
152 miejscowości, BOK – 5

Liczba abonentów
Telewizja  – 32 100
Internet    – 37 400
Telefonia  –  3 600

Usługi dodatkowe

TV Online, internet mobilny, hotspoty, kamery 
widokowe oraz drogowe, WIFI Premium

Program lokalny

Telewizja PROART – kanał lokalny nadawany 
w wersji HD, dostępny w sieciach: PROMAX, 

Astanet i Gawex.Portal internetowy 
południowej Wielkopolski:  www.wlkp24.info

Osoby kluczowe
z kadry kierowniczej

Kierownik Działu Marketingu
Marta Krzyżanowska

e-mail: 
marta.krzyzanowska@promaxnet.pl

Kierownik Działu Inwestycji 
i Budowy Sieci

Damian Stachowczyk
e-mail: damian.stachowczyk@

promaxnet.pl

Kierownik Działu Eksploatacji Sieci 
Paweł Niszkiewicz 

e-mail: 
pawel.niszkiewicz@promaxnet.pl

Kierownik Działu Teleinformatycznego 
Andrzej Grzywna 

e-mail: 
andrzej.grzywna@promaxnet.pl
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TELPOL TK Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Racjonalizatorów 10, 41-506 Chorzów Strona internetowa www.telpol.net.pl

Liczba abonentów

Telewizja – 24 425
dane szacunkowe

Internet – b.d.

Telefonia – b.d.

Zarząd

Piotr Tadeusz Krempa – Prezes
Tomasz Maurycy Kandzia,  

Edyta Katarzyna Gruszka – Wiceprezesi

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Sekretariat

tel. (32) 737 40 40, faks (32) 737 40 50 
e-mail: biuro@telpol.net.pl

Biuro Obsługi Abonenta CALL CENTER 
tel. (32) 789 60 30

Punkty Obsługi Klienta 
Dąbrowa Górnicza, 

Katowice i Sosnowiec Środula 

Inne informacje od operatora
Działa na terenie Chorzowa, Dąbrowy Górniczej, Sosnowca, Katowic 
i Świętochłowic. Firma jest częścią Śląskiego Holdingu Multimedialnego NETS wraz 
z TELNETEM, OSK i innymi firmami współpracującymi. TELPOL INFO – Kanał 6 – 
program filmowo-informacyjny

Zarząd

Robert Kowalczyk

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami

Dominik Kowalczyk
tel. 601 993 337
e-mail: d.kowalczyk@satfilm.pl

Sat Film Sp. z o.o. Rok założenia 1992

Adres siedziby ul. Inżynierska 11, 93-569 Łódź, Strona internetowa www.satfilm.pl
tel. (42) 637 38 69, e-mail: satfilm.lodz@satfilm.pl 

Zasięg techniczny HP 
b.d.

Miejscowości i liczba BOK 
Włocławek, 2 BOK

Liczba abonentów
Telewizja  – 22 800
Internet stacjonarny – 22 700
Internet mobilny  –      300
Telefonia stacjonarna –   4 100
Telefonia komórkowa  –   7 500

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny 
Marek Barański

tel. 605 896 542, e-mail: m.baranski@satfilm.pl

Kierownik BOA Krzysztof Marczyński

Marketing i public relations 
Krzysztof Marczyński, 

k.marczynski@satfilm.pl, 691 519 195

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami 

(oraz Prezes Zarządu AVIOS)

Andrzej Andruszków
kom. 530 196 603

e-mail: 
andrzej.andruszkow@avios.pl

KORBANK SA Rok założenia 1992

Adres siedziby ul. Fabryczna 16K, 53-609 Wrocław  Strona internetowa www.korbank.pl, www.ptsz.pl, www.avios.pl 
tel. (71) 712 77 77, e-mail: info@korbank.pl, info@ptsz.pl, info@avios.pl

Zasięg techniczny HP 

115 342

Miejscowości i liczba BOK 

Wrocław, Radom, Szczecin, Brzeg Dolny, Puławy, Gryfino
3 BOK: Wrocław, Radom, Szczecin

Liczba abonentów

Korbank-Media Cyfrowe Sp. z o.o.
Telewizja   – 6 301
Internet   – 17 438
Telefonia VOIP  –     210

AVIOS Sp. z o.o.
Telewizja   – 13 666

Usługi dodatkowe

W ofercie KORBANK SA znajdują się również takie usługi jak: 
system wideokonferencji, multiroom, multiscreen, integracja 

z CCTV, VOD, nPVR, catchup, MVNO, VOIP, usługi Data Center 
oraz usługi chmurowe. 

Zarząd Inne informacje 
od operatora

KORBANK SA jest przedsiębiorstwem 
t e l e k omun i k a c y j n ym ,  k t ó r e 
specjalizuje się w świadczeniu 
kompleksowych usług w zakresie 
telekomunikacji oraz usług kolokacji 
i  us ług chmurowych w Data 
Center. Spółka KORBANK SA jest 
podmiotem dominującym w Grupie 
Kapitałowej, do której należą m.in.: 
Korbank-Media Cyfrowe Sp. 
z o.o. – świadczy usługi pozyskiwania 
kl ientów indywidualnych oraz 
zajmuje się obsługą posprzedażową 
w segmencie B2C; Polska Telewizja 
Szerokopasmowa Sp. z o.o. – 
zajmuje się dystrybucją usług telewizji 
AVIOS, dzierżawą i dystrybucją 
sprzętu dla ISP; AVIOS Sp. z o.o. 
– realizuje proces sprzedaży usług 
telewiz j i  AVIOS w wybranych 
pakietach.

Tymoteusz Biłyk
Prezes Zarządu

Danuta 
Kiernicka-Biłyk

Wiceprezes Zarządu
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Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Janusz Żółtowski 
Dyrektor

Marek Zaborski 
Zastępca Dyrektora ds. programowych

tel. (56) 640 27 10, e-mail: wicedyrektor@tvk.torun.pl

Marek Kalasiński – Zastępca Dyrektora ds. technicznych
tel. (56) 640 27 10, e-mail: marek.kalasinski@toruntv.pl

Justyna Matyla Koordynator BOA 
tel. (56) 640 27 12, e-mail: j.matyla@tvk.torun.pl 

Klaudyna Braun – Marketing i PR
tel. 729-760-707, e-mail: marketing@tvk.torun.pl

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami

Klaudyna Braun

Telewizja Kablowa Toruń Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Bartosza Głowackiego 2, 87-100 Toruń, tel. (56) 640 27 20, e-mail: sekretariat@tvk.torun.pl Strona internetowa www.tvk.torun.pl

Zasięg techniczny HP 
30 000

Miejscowości i liczba BOK 
Toruń, BOK – 1

Liczba abonentów
Liczba abonentów  – 19 000
Telewizja   – 17 500
Internet   – 11 000
Telefonia   –   2 200

Usługi dodatkowe

internet LTE/5G, Telefonia GSM

Program lokalny 

Telewizja Toruń HD (Toruń) www.tvtorun.pl

Właściciel

Młodzieżowa 
Spółdzielnia Mieszkaniowa

Zarząd

Sławomir Konieczka 
Prezes Zarządu

Ireneusz Tomasik 
Zastępca Prezesa Zarządu

Janusz Żółtowski  
Członek Zarządu

Zarząd

PETRUS Sp. z o.o. Rok założenia 1983

Adres siedziby ul. Staszica 30, 89-600 Chojnice, tel. (52) 397 52 15, e-mail: petrus@petrus.pl Strona internetowa www.petrus.pl

Marek Wieczorkiewicz 
Prezes 

tel. (52) 397 52 15
e-mail: marek.wieczorkiewicz@petrus.pl

Zasięg techniczny HP 

35 000

Miejscowości i liczba BOK 

Chojnice, Tuchola, Bytów, Człuchów, 
Miastko, Czersk itd., BOK – 5 

Liczba abonentów

Telewizja    – 16 000
Internet (stacjonarny + mobilny) 
     – 13 400
Telefonia (stacjonarna + mobilna) 
     –   3 500

Marcin Granowski
Wiceprezes ds. Technicznych,

Koordynator projektów
tel. (52) 397 52 15

e-mail: marcin.granowski@petrus.pl 

Paweł Granowski
Wiceprezes ds. Sprzedaży, Kontakty 

z Nadawcami, marketing i public relations
tel. (52) 397 52 15

e-mail: pawel.granowski@petrus.pl 

Właściciel

PETRUS POLAND HOLDING LTD

Zarząd

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej
Kierownik działu telewizji kablowej 

Jerzy Cepiński  
tel. (56) 66 32 030, 606 880 443

e-mail: j.cepinski@smgr.pl
Zastępca kierownika

Marcin Lewandowski
tel. (56) 66 32 051 

e-mail: m.lewandowski@smgr.pl 
Zastępca kierownika

Katarzyna Frankiewicz
tel. (56) 66 32 031 

e-mail: k.frankiewicz@smgr.pl
Marketing i public relations 

Barbara Krajewska
tel. (56) 66 32 036

e-mail: b.krajewska@smgr.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Ewa Wacławska
tel. (56) 66 32 032, e-mail: e.waclawska@smgr.pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Grudziądzu

Rok założenia Spółdzielni 1903; 
Telewizji Kablowej SM 1991

Adres siedziby ul. Moniuszki 13, 86-300 Grudziądz, Strona internetowa www.tvksm.pl
tel. (56) 66 32 000, e-mail: sekretariat@smgr.pl 

Krzysztof Wieczorek 
Z-ca Prezesa Zarządu  

Wojciech Kiciński 
Członek Zarządu  

Dział Telewizji Kablowej SM, 
ul. Piotra Skargi 1, 86-300 Grudziądz

Lucjan Zubrzycki
Prezes Zarządu

Zasięg techniczny HP 
miasto Grudziądz

Miejscowości i liczba BOK 
Grudziądz 1 

Liczba abonentów
Telewizja  – 14 947
Internet    – 10 538
Telefonia  –   1 975
Usługi dodatkowe 

HbbTV, PPV

Program lokalny
TVSM Grudziądz, www.tvsm.pl

Anita Granda-Zilz – Redaktor naczelny
tel. (56) 66 32 010

e-mail: tvsm@smgr.pl, a.granda@smgr.pl

Właściciel
forma prawna – spółdzielnia mieszkaniowa
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JMDI
Adres siedziby ul. Odkryta 1A, 03-140 Warszawa Strona internetowa www.jmdi.pl
Centrala tel. (22) 381 20 00, faks (22) 381 20 20 Oddział Gdańsk al. Grunwaldzka 345, III piętro, 80-309 Gdańsk
e-mail: biuro@jmdi.pl tel. (58) 585 40 00, faks (58) 585 40 20

Rok założenia 2002

Liczba abonentów

Telewizja  – 14 534 dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Z usług JMDI korzysta ponad 14 000 odbiorców indywidualnych i firm

Właściciel

Jacek Maleszko – Prezes

Zarząd

Jacek Maleszko, 
Helena Maleszko

Osoba odpowiedzialna za kontakty 
z nadawcami

Patryk Łaga
kom. 605 406 158, 

e-mail: 
patryk.laga@tkchopin.pl

Zarząd

Chopin Telewizja Kablowa Sp. z o.o. 
dawniej Telewizja Kablowa Chopin Bogdan Łaga Dariusz Schmidtke Spółka Jawna

Rok założenia 1995

Adres siedziby ul. Przemysłowa 3, 84-200 Wejherowo Strona internetowa www.tkchopin.pl  www.telewizjattm.pl  www.nordafm.pl
 tel. (58) 738 97 00, e-mail: tkchopin@tkchopin.pl www.telewizjattr.pl  www.nadmorski24.pl

Dariusz Schmidtke 
Wizeprezes Zarządu

Patryk Łaga
Członek Zarządu

Bogdan Łaga 
Prezes Zarządu

Zasięg techniczny HP
Miejscowości powiatu wejherowskiego, puckiego, lęborskiego 

i miasto Gdańsk

Miejscowości i liczba BOK
3 Biura Obsługi Klienta: Wejherowo, Gdańsk, Puck

Liczba abonentów
Ogółem                        – 27 000
Telewizja cyfrowa        – 14 000
Internet stacjonarny    – 21 000
Telefonia stacjonarna   –   3 600

Usługi dodatkowe
Kamery widokowe nad morzem oraz drogowe;  

Hot-Spot na plażach i w autobusach komunikacji miejskiej
Monitoring Miejski w miejscowościach nadmorskich

Program lokalny

Twoja Telewizja Morska, Twoja Telewizja 
Religijna, Radio „NORDA FM”

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Członek Zarządu
Patryk Łaga

kom. 605 406 158
e-mail: patryk.laga@tkchopin.pl

Kierownik Pionu Obsługi 
Abonenta

Agnieszka Lesner
tel. (58) 738 97 23

e-mail: agnieszka.lesner@
tkchopin.pl

Marketing i public relations
Marta Śliwińska

tel. (58) 738 97 57
e-mail: marta.sliwinska@tkchopin.pl

Inne informacje od operatora

Portal nadmorski24.pl, Radio NORDA FM

Właściciel

Bogdan Łaga, Dariusz Schmidtke

Zarząd

Jacek Mruk – Prezes Zarządu 

Krzysztof Mruk – Wiceprezes Zarządu 

Dorota Mruk – Członek Zarządu

Ewa Mruk – Członek Zarządu

Grzegorz Mruk – Członek Zarządu

Sat-Mont-Service Jacek Mruk, Krzysztof Mruk 
Sp. z o.o. Rok założenia 1989

Adres siedziby ul. Ku Słońcu 63/1, 71-047 Szczecin Strona internetowa www.smsnet.pl
tel. 914 429 000, e-mail: info@smsnet.pl

Jacek Mruk

Zasięg techniczny HP 

81 000

Miejscowości i liczba BOK 

Będzin, Dąbrowa Górnicza, 
Sosnowiec (BOA), Szczecin (BOA) 

Liczba abonentów

Telewizja  – 14 500
Internet   – 11 300
Telefonia  –      220

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Kierownik BOA Szczecin Lucyna Goliszewska
e-mail: lucyna@smsnet.pl, tel. 914 429 000

Kierownik Oddziału Sosnowiec Ryszard Karp
e-mail: ryszard@smsnet.pl, tel. (32) 290 55 00

Kierownik BOA Sosnowiec Rafał Guziel
e-mail: rafal@smsnet.pl, tel. (32) 290 55 00

Marketing i public relations Grzegorz Mruk
tel. 914 429 000, e-mail: grzegorz.mruk@smsnet.plKrzysztof Mruk
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Zarząd

Jan Marciniak Prezes Zarządu
Marek Gąsiorowski Z-ca Prezesa ds. eksploatacji

PSM „Winogrady” działalność 
telekomunikacyjną prowadzi od 1989 r. 

za pomocą zakładu wewnętrznego – 
Winogradzkiej Telewizji Kablowej (WTvK)

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Paweł Suchorski
e-mail: pawel.suchorski@wtvk.pl

Zasięg techniczny HP 
36 000

Miejscowości i liczba BOK 
Poznań, 1

Liczba abonentów
Telewizja  – 13 400
Internet    – 14 250
Telefonia  –   1375

Program lokalny

„TVK Winogrady”, 
Poznań

Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Winogrady” w Poznaniu

Rok założenia 1989

Adres siedziby ul. Os. Przyjaźni 120, 61-686 Poznań Strona internetowa www.wtvk.pl, www.tvkwinogrady.pl 
tel. (61) 630 32 71, (61) 630 32 72, faks (61) 630 32 70 

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Kierownik WTvK 
(Pełnomocnik Zarządu) 

Paweł Suchorski 
e-mail: pawel.suchorski@wtvk.pl

Kierownik BOA 
Irena Karpik

e-mail: irena.karpik@wtvk.pl

Marketing i public relations 
Krzysztof Bogacz

e-mail: krzysztof.bogacz@tvkwinogrady.pl

Zarząd

Telewizja Kablowa Koszalin Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Kotarbińskiego 3, 75-352 Koszalin Strona internetowa www.tkk.net.pl

Kazimierz Stanisław Okińczyc
Wiceprezes  

Agnieszka Marta Szylko
Członek Zarządu 

Rok założenia 1994

Jarosław Bihun Prezes Zarządu  

Liczba abonentów
HP   – 40 000

Telewizja  – 13 100 
Internet   – 12 000

Telefonia  – 270

Program lokalny
Program lokalny TV Max

Redakcja
tel. (94) 720 23 02, 503 099 997

faks (94) 720 23 24
e-mail: redakcja@tvmax.pl

Informacje dodatkowe:
TKK jest wydawcą Tygodnika koszalińskiego 

MIASTO i miesięcznika MIASTOPLUS
redakcja@miasto.koszalin.pl

Właściciel

Telewizja Kablowa Koszalin Sp. z o.o.
Wspólnicy

Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przylesie”
Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie”
Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom”
Agencja Reklamowo-Handlowa „Agena” Sp. z o.o.

Vectra SA
Gmina Miasto Koszalin

Miejscowości 
i Biura Obsługi Klienta

Osoba do kontaktu
Jarosław Bihun

e-mail: jbihun@tkk.net.pl

Sekretariat
tel. (94) 720 23 00 
faks (94) 720 23 33 

e-mail: 
sekretariat@tkk.net.pl

Biuro Obsługi Klienta
tel. (94) 720 20 20

TEL-KAB Sp. z o.o. Sp. k. Rok założenia 1986

Adres siedziby ul. B. Prusa 92, 05-800 Pruszków Strona internetowa www.telkab.pl Facebook: telkab.pruszkow
tel. (22) 415 00 00, e-mail: boa@telkab.pl Instagram: telewizja_telkab Kanał Youtube TEL-KAB Telewizja Kablowa Pruszków

Zasięg techniczny HP 
60 000

Miejscowości i liczba BOK 
Pruszków, Piastów, Brwinów, Warszawa, Grodzisk Mazowiecki, BOK 

– 1 (Pruszków)

Liczba abonentów
Telewizja  – 13 600
Internet   – 14 200
Telefonia  –      500

Program lokalny
TEL-KAB HD o zasięgu Pruszków,  Brwinów,  Piastów, Warszawa 
i Grodzisk Mazowiecki z programami informacyjnymi, kulturalno-

społecznymi i sportowymi.

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny 
Miłosz Polańczyk

e-mail: milosz@telkab.pl

Kierownik BOA 
Kamil Nadolny 

e-mail: kamil.n@telkab.pl

Marketing i public relations
Marta Wieterska

e-mail: marta.w@telkab.pl

Właściciele

Ewa Diehl
Joanna Diehl

Anna Diehl Kosiorek

Zarząd

Prezes Zarządu Krzysztof Kosiorek
e-mail: krzysztof@telkab.pl

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami

Marta Wieterska
e-mail: marta.w@telkab.pl
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Telewizja Kablowa Dipol Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Kraszewskiego 28 lok. 38, 15-025 Białystok, tel. (85) 878 90 04, (85) 740 41 55, e-mail: dipol@tkb.pl Strona internetowa www.dipol.tkb.pl 

Rok założenia 1991

Zasięg techniczny HP 
około 20 000

Miejscowości i liczba BOK 
Białystok – 1 BOK
Zambrów – 1 BOK

Siemiatycze – 1 BOK

Liczba abonentów
Telewizja  – ok. 10 000
Internet   – ok.   8 000
Telefonia  – ok.      800

Zarząd

Wiesław Półkośnik – Prezes Zarządu
Krzysztof Szymański – Członek Zarządu
Marek Myszkowski – Członek Zarządu

Właściciel

Zakład Usług Elektronicznych Dipol, 
Myszkowski Półkośnik Szymański 

Spółka Jawna

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej
Dyrektor techniczny Dariusz Dmitruk

tel. 515 122 240, e-mail: ddmitruk@tkb.pl

Kierownik BOA Katarzyna Sieńko
Marketing i Public Relations Katarzyna Sieńko
tel. (85) 878 90 04, e-mail: k.sienko@tkb.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami
Mariusz Karp 

tel. 515 247 617, e-mail:  mariusz@mkarp.pl

Beskid Media Sp. z o.o. Rok założenia 2011

Adres siedziby ul. Tadeusza Kościuszki 115, 32-650 Kęty, tel. (33) 484 19 19, e-mail: poczta@beskidmedia.pl Strona internetowa www.beskidmedia.pl

Zasięg techniczny HP
ok. 100 000

Liczba abonentów
Telewizja  –      10 475
Internet   – ok. 43 000

Telefonia stacjonarna  –        2 932
Telefonia mobilna –        1 645

Zarząd

Marcin Łukasz Pustelnik – Prezes Zarządu

Grzegorz Paweł Czarnota – Wiceprezes Zarządu

Gabriela Zofia Mleczko – Członek Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Biura Obsługi Klienta:
– ul. Sienkiewicza 14, 32-650 Kęty

– ul. Ks. Pr. Słonki 20a, 34-300 Żywiec
– ul. Aleksandra Fredry 6, 43-143 Lędziny

Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta 
www.bok.beskidmedia.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Renata Wojciechowska
tel. 784 436 333, 

e-mail: Renata@eaw.com.pl

EAST & WEST Import-Export 
Paweł Karnowski

Adres siedziby ul. Raczyńskiego 60, 60-465 Poznań, tel. (61) 668 99 99, e-mail: tvk@eaw.com.pl Strona internetowa eastwest.com.pl

Rok założenia 1990

Zasięg techniczny HP 
70 000

Miejscowości i liczba BOK 
Poznań – 1 biuro, Oborniki – 1 biuro, 

Koziegłowy – 1 biuro

Liczba abonentów
Telewizja  – 12 000 
Internet   – 10 100
Telefonia  –      320

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny 
Cezary Lewczuk 

tel. 602 235 987, 
e-mail: cezary@eaw.com.pl

Marketing i public relations
Renata Wojciechowska

tel. (61) 668 90 12
e-mail: Renata@eaw.com.pl

Puławska Spółdzielnia Mieszkaniowa
Adres siedziby ul. Centralna 2, 24-100 Puławy, tel. (81) 886 42 86, (81) 886 33 19, faks (81) 887 71 47, e-mail: psm@net.pulawy.pl

Liczba abonentów
Telewizja – 12 230 dane szacunkowe 

(w tym ponad 8 000 mieszkań nienależących do spółdzielni)
Internet – b.d.
Telefonia – b.d.

Zarząd

Wacław Jakub Strzelec – Prezes,  

Katarzyna Chabros – Wiceprezes

Metroport Sp. z o.o. Rok założenia 2009

Adres siedziby ul. Łagiewnicka 54/56, 91-463 Łódź, tel. (42) 235 11 11, faks (42) 235 11 12, e-mail. biuro@metroport.pl Strona internetowa www.metroport.pl 

Liczba abonentów
Telewizja  – 10 813 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Kamil Jan Kaźmierczak Prezes Zarządu
Tomasz Radzisław Pawłowski Wiceprezes Zarządu

Piotr Kaczmarek Wiceprezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Łódź
tel. (42) 235 11 11

e-mail. biuro@metroport.pl 
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Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Renata Wojciechowska
tel. 784 436 333, 

e-mail: renata@eaw.com.pl

BTVK GAWEX J. Karnowska sp. j.
Adres siedziby ul. Monte Cassino 2, 85-791 Bydgoszcz, tel. (52) 343 49 59, e-mail: biuro@tvgawex.pl Strona internetowa www.tvgawex.pl

Rok założenia 1992

Zasięg techniczny HP 
43 100

Miejscowości i liczba BOK 
Bydgoszcz BOK – 2, Chełmno BOK – 1

Liczba abonentów
Telewizja  –  11 000 
Internet    –    5 000

Telefonia    –       brak

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny
Cezary Lewczuk 

tel. 602 235 987, e-mail: cezary@eaw.com.pl

Marketing i public relations
Renata Wojciechowska

tel. (61) 668 90 12, e-mail: Renata@eaw.com.pl

Telkab Sp. z o.o. Rok założenia 1990

Adres siedziby ul. Jagiellońska 55, 83-110 Tczew Strona internetowa www.tczew.net.pl , www.telkab.com.pl
tel. (58) 728 50 00, e-mail: bok@tczew.net.pl www.tetka.pl, www.radiotczew.pl

Zasięg techniczny HP 

ok. 20 000

Miejscowości i liczba BOK 

Tczew i okolice – 1 BOK

Liczba abonentów

Telewizja  – 10 500
Internet   –   8 000
Telefonia  –      500

Program lokalny

TV TETKA HD

Inne informacje od operatora

RADIO TCZEW 100,8 FM – od listopada 2016 

Zarząd

Adam Jr Przybyłowski – Prezes Zarządu
Katarzyna Berdychowska – Członek Zarządu

Barbara Przybyłowska-Jackiewicz – Członek Zarządu
Joanna Przybyłowska-Pestka – Członek Zarządu

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Prezes Zarządu
Adam Jr Przybyłowski

e-mail: adam.przybylowski@telkab.com.pl

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

Prezes Zarządu

Adam Jr Przybyłowski
e-mail: 

adam.przybylowski@telkab.com.pl

Marketing i public relations

Joanna Przybyłowska-Pestka
e-mail: 

j.przybylowska@telkab.com.pl

Zarząd

Tomasz Lenard 
– Prezes Zarządu

 Paweł Stawowy 
– Wiceprezes ds. Technicznych

 Krzysztof Jabłoński 
– Wiceprezes ds. Ekonomicznych 

Tarnobrzeska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Tarnobrzegu

Adres siedziby ul. Wyspiańskiego 3, 39-400 Tarnobrzeg, e-mail:biuro@tsm.tarnobrzeg.pl Strona internetowa tsm.tarnobrzeg.pl

Liczba abonentów

Telewizja – 10 091 dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  –  b.d.

Program lokalny
Telewizja Lokalna TVL

ul. Sienkiewicza 61/43, 39-400 Tarnobrzeg
tel. (15) 821 13 56, e-mail: tvl@tsm.tarnobrzeg.pl

Spółdzielnia powstała w 1961

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

ul. Wyspiańskiego 3

39-400 Tarnobrzeg

 tel. (15) 822 57 78 w. 33 

(TVK i Internet)

Stowarzyszenie Telewizji Kablowej Ret-Sat1 Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Balonowa 38, 94-108 Łódź, tel. (42) 688 75 65, e-mail. retsat1@retsat1.com.pl Strona internetowa www.retsat1.com.pl

Zasięg techniczny HP 
miasto Łódź

Miejscowości i liczba BOK 
BOK – ul. Balonowa 38, 94-108 Łódź

tel. (42) 688 75 65
BOK – ul. Armii Krajowej 44, 94-046 Łódź

tel. (42) 687 25 29

Liczba abonentów
Telewizja  – 9285

Telewizja cyfrowa  –   5390
Internet   –   5485
Telefonia   –  brak

Program lokalny
Otwarta Telewizja Młodych (OTVM) – Łódź

Zarząd

Arkadiusz Jan Florczak – Prezes Zarządu

Paweł Walczak – Wiceprezes Zarządu

Teresa Zofia Kurowska – Wiceprezes Zarządu
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TVK – Telewizja Kablowa 
Elżbieta Zjawiona

Adres siedziby ul. Kolista 14, 54-152 Wrocław Strona internetowa www.tvk.pl

Rok założenia 1993

Liczba abonentów

Telewizja  – 8 700 
dane szacunkowe

Internet    b.d.
Telefonia  – b.d.

Miejscowości i liczba BOK

Telewizja, tel. (71) 711 10 00

Internet, tel. (71) 711 18 88

Automat zgłoszeniowy: tel. (71) 711 15 55

e-mail. admin@tvk.wroc.pl

SATPOL Systemy Telewizji Kablowej SC
Adres siedziby ul. Franklina Roosevelta 53, 62-200 Gniezno Strona internetowa www.satpol.pl

Rok założenia 1998

Liczba abonentów

Telewizja  – 8950
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Miejscowości i liczba BOK

Biuro Obsługi Gniezno
tel. (61) 223 11 11, 

faks wew. 24

BOK istnieją również 

w Pobiedziskach i Wrześni

Właściciel

Hanna Siudeja

Jan Kaczkowski 

Partnerzy

Właściciel

Elżbieta Zjawiona
Właściciel

Częstochowska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasza Praca”
Rok założenia 1949, data wpisu do rejestru przedsiebiorców: 2004

Adres siedziby ul. Okólna 113a, 42-200 Częstochowa Strona internetowa www.tvk.csmnp.com.pl 
Sekretariat: tel. (34) 361 25 32, faks (34) 361 30 93

Liczba abonentów

Telewizja  – 7698 
dane szacunkowe

Internet   – brak w ofercie

Telefonia  – brak w ofercie

Zarząd

Ryszard Stanisław Szczuka
Prezes Zarządu

Paweł Jan Klimek 
Zastępca Prezesa ds. Eksploatacyjnych

Ewa Krystyna Musiał 
Zastępca Prezesa 

ds. Techniczno-Inwestycyjnych

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Biuro Obsługi Abonenta
Zakład Obsługi Technicznej CSM „Nasza Praca”

ul. Dekabrystów  68/76, 42-200 Częstochowa
tel. (34) 361 25 32, (34) 361 57 57, faks (34) 361 30 93

usługa internetu, e-mail: internet@csmnp.com.pl
usługa telewizji cyfrowej, e-mail: dtv@csmnp.com.pl

TV Orion w Częstochowie
ul. Broniewskiego 3, 42-200 Częstochowa

tel. (34) 325 28 39, e-mail: redakcja@tvorion.pl, www.tvorion.pl

Przedsiębiorstwo Elektroniczno-Mechaniczne 
ELPOS Sp. z o.o.

Rok założenia 1988

Adres siedziby ul. Św. Rocha 11/1, lokal 210, Białystok, tel. (85) 831 10 00 Strona internetowa www.elpos.net

Liczba abonentów

Telewizja  – 7863 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Miejscowości i liczba BOK

BOK Białystok, 
tel. (85) 831 10 00, 

(85) 831 10 01, (85) 831 10 10 
e-mail: bok@elpos.net

Zarząd

Eugeniusz Płoński
Prezes Zarządu

Barbara Sańczyk 
Wiceprezes Zarządu
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Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Renata Wojciechowska
tel. 784 436 333, 

e-mail: Renata@eaw.com.pl

EAST & WEST Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Gronowa 22, 61-655 Poznań Strona internetowa eastwest.com.pl
tel. (61) 668 99 99, e-mail: tvk@eaw.com.pl

Rok założenia 1990

Zasięg techniczny HP 

21 000

Miejscowości i liczba BOK 

Poznań – 2

Liczba abonentów

Telewizja  – 6 982 
dane szacunkowe 
Internet   – 5 200
Telefonia  –     300

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny 
Cezary Lewczuk 

tel. 602 235 987, 
e-mail: cezary@eaw.com.pl

Marketing i public relations
Renata Wojciechowska

tel. (61) 668 90 12
e-mail: Renata@eaw.com.pl

Zarząd

Telewizja Kablowa Świdnik Spółka z o.o. Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. C.K. Norwida 9, 21-040 Świdnik, tel. (81) 751 74 00, e-mail: sekretariat@tks.pl Strona internetowa http://tks.pl/

Zasięg techniczny HP

12 500

Miejscowości i liczba BOK

Świdnik, BOK 1

Liczba abonentów

Telewizja  – 7000
Internet    – 2000
Telefonia   –   500

Program lokalny

Program Lokalny Telewizji Kablowej 
Świdnik

Włodzimierz Zieliński 
Prezes Zarządu

Marek Gieleta 
Wiceprezes

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny
Andrzej Zapasa

tel. (81) 751 74 00, 
e-mail: a.zapasa@tks.pl

Właściciel

Włodzimierz Zieliński, Marek Gieleta, 
SM, UM

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami

Anetta Komajda
tel. (81) 751 74 00, 

e-mail: sekretariat@tks.pl

ELTRONIK „MEDIA” Sp. z o.o. Sp.k. Rok założenia 1990

Adres siedziby ul. 3 Maja 3, 87-300 Brodnica, tel. (56) 649 81 00, e-mail: biuro@eltronik.net.pl Strona internetowa www.eltronik.net.pl

Zasięg techniczny HP

b.d.

Miejscowości i liczba BOK

Brodnica – 1 BOK, Lubawa – 1 BOK, Nowe Miasto 
Lubawskie – 1 BOK

Liczba abonentów

Telewizja  – 6841 dane szacunkowe
Internet   – 6800
Telefonia  – 1700

Program lokalny

TV Eltronik – Brodnica, Nowe Miasto Lubawskie, 
Lubawa

Akcjonariusze

Leszek i Ewa Węgrzynowscy

Zarząd

Leszek Węgrzynowski,
Jan Karwowski

Paweł Węgrzynowski

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Iwona Kaliszewska
tel. (56) 649 81 08

e-mail: iwona.kaliszewska@eltronik.net.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Kierownik Wydziału Sieci
Paweł Krajnik 

tel. (56) 649 81 56
e-mail: pawel.krajnik@eltronik.net.pl

Kierownik Działu Obsługi Klienta
Piotr Bednarek

tel. (56) 649 81 10
e-mail: piotr.bednarek@eltronik.net.pl

Marketing i Public Relations
Karolina Węgrzynowska

tel. (56) 649 81 90
karolina.wegrzynowska@eltronik.net.pl
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Spółdzielnia Telekomunikacyjna „WIST” w Łące Rok założenia 1991

Adres siedziby 36-004 Łąka 175 Strona internetowa www.wist.com.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 6337
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zarząd

Andrzej Kochanowicz – Prezes Zarządu

Małgorzata Stępień-Wepsięć – Wiceprezes Zarządu

Elżbieta Kloc – Członek Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK w Łące

tel. (17) 772 12 00, e-mail: biuro@wist.com.pl
BOK w Sokołowie Małopolskim

tel. (17) 772 92 00, faks (17) 771 29 14
BOK w Czarnej tel. (17) 771 52 00, faks (17) 771 50 09

BOK w Kamieniu tel. (17) 772 02 00, faks (17) 772 00 07

Zakład Elektroniki „ISKO”s.c.
Adres siedziby ul. Izy Zielińskiej 36a, 96-300 Żyrardów Strona internetowa www.isko.net.pl 
tel. (46) 855 99 75, e-mail: isko@isko.net.pl

Rok założenia 1992

Zasięg techniczny HP 
miasto Żyrardów

Miejscowości i liczba BOK 
Żyrardów, 1 BOK, ul. Izy Zielińskiej 36a, 96-300 Żyrardów

Liczba abonentów
Telewizja  – 6347 dane szacunkowe

Internet  – b.d., Telefonia  – b.d.

Program lokalny
Telewizja Żyrardowska Program poświęcony życiu 

Żyrardowa – wydarzenia, kultura, historia

Właściciel
Zakład Elektroniki „ISKO” s.c.

Zbigniew Skibiński
Joanna Kamieńska

Andrzej Osuchowski
Jacek Jurczewski

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami
tel. (46) 855 99 75, 

e-mail: isko@isko.net.pl

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny
tel. (46) 855 99 75

e-mail: isko@isko.net.pl

Marketing 
i public relations

tel. (46) 855 99 75
e-mail: isko@isko.net.pl

RTK – Regionalna Telewizja Kablowa 
Spółka Jawna

Adres siedziby ul. Naściszowska 39, 33-300 Nowy Sącz Strona internetowa www.rtk.pl
tel. (18) 544 64 09, (18) 544 64 10, (18) 544 64 11, e-mail: rtk@rtk.pl

Rok założenia 2001

Liczba abonentów
Telewizja  – 6087 dane szacunkowe

Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Program lokalny
RTK – program lokalny

Redakcja
tel. (18) 544 64 09, (18) 544 64 10, (18) 544 64 11, 

e-mail: redakcja@rtk.pl

Właściciel

Lech Andrzej 
Iwański 

Wiesław Stanisław 
Serafin 

Miejscowości 
i Biura Obsługi Klienta

Biuro Obsługi Klienta

tel. (18) 540 10 10

(18) 540 10 11

e-mail: bok@rtk.pl

Telewizja Słowianin Rok założenia 1996

Adres siedziby ul. Matejki 43, 72-600 Świnoujście Strona internetowawww.tvslowianin.pl
tel. (91) 321 88 80, e-mail: redakcja@tvslowianin.pl, naczelna@tvslowianin.pl   FB: Telewizja Słowianin

Zasięg techniczny HP
Świnoujście, Międzyzdroje, Wolin

Miejscowości i liczba BOK
Świnoujście – 1 BOA

Liczba abonentów
Telewizja  – 6 600
Internet   – 2 086
Telefonia  –    253

Program lokalny
TV Słowianin – Świnoujście, 

Międzyzdroje, Wolin

Właściciel
Spółdzielnia Mieszkaniowa 

Lokatorsko-Własnościowa „Słowianin”

Zarząd
Mariusz Łukaszyk 

Prezes Zarządu, Dyrektor Spółdzielni

Mirosława Kiraga 
Z-ca Prezesa Zarządu, Główna Księgowa

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami
Mariola Żółtowska

tel. (91) 321 88-80, e-mail: naczelna@tvslowianin.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Redaktor naczelna 
Mariola Żółtowska
tel. (91) 321 88 80

e-mail: naczelna@tvslowianin.pl

Kierownik BOA 
Agnieszka Jagodzińska

tel. (91) 327 85 15
e-mail: multimedia@smslowianin.pl

Marketing i public relations
Elżbieta Wojtkowiak
tel. (91) 321 88 80

e-mail: reklama@tvslowianin.pl
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STELLA ZIT Zdzisław Gawęcki 
Adres siedziby ul. Ofiar Katynia 35, 37-450 Stalowa Wola Strona internetowa www.stella.net.pl
tel. (15) 810 81 00, e-mail: stella@stella.net.pl

Rok założenia 1989

Zasięg techniczny HP
22 000

Miejscowości i liczba BOK
Stalowa Wola, BOK – 1

Liczba abonentów
Telewizja  – 5990
Internet   – 4130
Telefonia  – 810

Program lokalny
Stella Telewizja Kablowa, Stalowa Wola

Właściciel

Zdzisław Gawęcki

Zarząd

Zdzisław Gawęcki – Prezes

Osoba odpowiedzialna
za kontakty z nadawcami

Monika Wiśniewska
tel. (15) 810 81 00, telewizja@stella. net.pl;

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny Wojciech Trawiński
tel. (15) 810 81 01

e-mail: tech@stella.net.pl

Kierownik BOK 
Ewa Serafin-Adamczyk

biuro@stella.net.pl

Marketing i public relations
Aneta Siekaniec

tel. (15) 810 81 00
e-mail: bok@stella.net.pl

Zarząd

DOLSAT Sp. z o.o. Rok założenia 1989 (2005/6 – przekształcenie)

Adres siedziby ul. Wojska Polskiego 23C, 97-400 Bełchatów, tel. (44) 712 00 00, (44) 632 73 54, e-mail: biuro@dolsat.pl Strona internetowa www.dolsat.pl

Darosław Łakomski 
Prezes Zarządu

Zasięg techniczny HP

20 000

Miejscowości i liczba BOK

Bełchatów; jedno biuro

Liczba abonentów

Telewizja  – 6100
Internet   – 5550
Telefonia  –   450

Program lokalny

Telewizja Kablowa Bełchatów, 
Bełchatów

Zbigniew Mikołajczyk
Wiceprezes Zarządu

Tomasz Sokołowski
Wiceprezes Zarządu

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dział techniczny 
Zbigniew Mikołajczyk

tel. 609 135 678
e-mail: zbyszek@dolsat.pl

Kierownik BOA
Iwona Laszczyk

Marketing i public relations
Iwona Laszczyk

tel. 601 197 152
e-mail: iwona@dolsat.pl; biuro@dolsat.pl

Właściciel

DOLSAT Sp. z o.o.

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami
Iwona Laszczyk

tel. 601 197 152,
 e-mail: iwona@dolsat.pl; biuro@dolsat.pl

KOBA Sp. z o.o. Rok założenia 2000

Adres siedziby ul. Mieszka I 4/226, 15-054 Białystok Strona internetowa www.koba.pl 

Liczba abonentów

Telewizja  – 5967 
dane szacunkowe

Internet  – brak w ofercie
Telefonia  – brak w ofercie

Zarząd

Konrad Baranowski, 
Prezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Białystok, Czarna Białostocka, Supraśl, Choroszcz
BOK Białystok – ul. Piastowska 11a, BOK Czarna Białostocka 

– ul. Sienkiewicza 7, BOK Supraśl – ul. Piłsudskiego 11, BOK Choroszcz 

– ul. Dominikańska 1, e-mail. bok@koba.pl, tel. (85) 333 33 33

INSANT S.C.
Adres siedziby ul. Mościckiego 14, 66-400 Gorzów Wielkopolski Strona internetowa www.insant.pl
Biuro tel. (95) 722 14 17, kom. 664 913 465 Oddział Kostrzyn ul. Gorzowska 58, 66-470 Kostrzyn n. Odrą, tel. (95) 781 99 89
Księgowość tel. (95) 722 14 17 wew. 24, e-mail. biuro@insant.pl Biuro Obsługi Klienta kom. 664 913 465

Rok założenia 1992

Liczba abonentów
Telewizja  – 5761 dane szacunkowe

Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Właściciel
Jerzy Jasiński, 

Roman Mieszkowicz 
Wspólnicy
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Wieluńska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Wieluniu

Rok założenia: spółdzielnia  –  1962; 
TVK WSM – 2005

Adres siedziby Spółdzielnia: ul. Andrzeja Struga 1, 98-300 Wieluń Strona internetowa www.wsm.wielun.pl, www. Tvk.wieluń.pl 
TVK WSM: Osiedle Wyszyńskiego 41, Pawilon SDK,  98-300 Wieluń 

Liczba abonentów

Telewizja  – 5553 

dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zarząd

Robert Grzegorz Kaja 
Prezes Zarządu

Barbara Ewa Olejnik 
Członek Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Wieluń
tel. (43) 843 93 79 

(dział techniczny telewizji kablowej)
tel. (43) 843 93 83 

(redakcja programu lokalnego)

Telewizja Kablowa Spółdzielni Mieszkaniowej w Kole Rok założenia 1988

Adres siedziby ul. Wojciechowskiego 30A, 62-60 Koło Strona internetowa www.tv.kolo.pl 

Liczba abonentów
Telewizja  – 5286 
dane szacunkowe

Internet  – brak w ofercie
Telefonia  – brak w ofercie

Zarząd

Andrzej Stanisław Olejnik Prezes Zarządu

Maria Kucharska Wiceprezes Zarządu

Ireneusz Józef Śnioszek  Wiceprezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Koło, Kłodawa
BOK w Kole, ul. PCK 10, 62-600 Koło 

e-mail. tvkolo@kolo.lm.pl, tvkolo@o2.pl 
tel. (63) 261 94 44, (63) 261 64 44

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Północ”

Spółdzielnia powstała w 1978 roku, 
Telewizja Kablowa funkcjonuje 

w Spółdzielni od 1992 roku

Adres siedziby ul. K. Michałowskiego 17, 42-200 Częstochowa Strona internetowa www.tvksmp.pl
tel. (34) 322 07 87, e-mail: info@tvksmp.pl  Profil na FB: www.facebook.com/tvksmp/

Zasięg techniczny HP

10 500

Miejscowości i liczba BOK

Częstochowa (ul. Czecha 19 pokój 4), 
BOK – 1

Liczba abonentów

Telewizja  – 5630
Internet  – 4970

Telefonia  – nie świadczymy tej usługi

Usługi dodatkowe

usługa FTTH – Północ Światłowód

Program lokalny

Reemitujemy lokalny program: Telewizja Orion 
ze Spółdzielni Mieszkaniowej Nasza Praca 

w Częstochowie i współpracujemy w jego tworzeniu 
w zakresie dotyczącym naszej Spółdzielni

INNE INFORMACJE OD OPERATORA

Promujemy usługę Północ światłowód z prędkościami 
600, 400 i 200 Mbps

Właściciel

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Północ”

Zarząd

Łukasz Kubacki
Prezes Zarządu

mgr inż. Robert Palacz 
Zastępca Prezesa Zarządu  

Osoba odpowiedzialna
za kontakty z nadawcami

Marian Gromelski
tel. (34) 362 27 55

e-mail: info@tvksmp.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Kierownik Techniczny 
Marian Gromelski 
tel. (34) 362 27 55

e-mail: info@tvksmp.pl

Administrator sieci
Paweł Nabiałek

tel. (34) 362 27 55
e-mail: admin@tvksmp.pl

Kierownik BOK 
Justyna Nowak

e-mail: bok@tvksmp.pl 

Marketing i public relations 
e-mail: bok@tvksmp.pl 
tel. (34) 362 27 55
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Zarząd

Stowarzyszenie Telewizji Kablowej 
„TV SAT 364”

Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Sacharowa 16, 92-542 Łódź, tel. 422 333 000, e-mail: biuro@widzew.net Strona internetowa www.widzew.net

Piotr Okupski 
Prezes Zarządu

Jacek Gąsiński 
Zastępca Prezesa Zarządu

Zasięg techniczny HP 
10 000

Miejscowości i liczba BOK 
Łódź, 

BOK – 1

Liczba abonentów

Telewizja  – 5300 
Internet   – 4 000
Telefonia  –    350

Inne informacje od operatora

TV SAT 364 może pochwalić się 30-letnim doświadczeniem w branży telekomunikacyjnej. 
Jesteśmy największym lokalnym operatorem świadczącym usługi Telewizji, Internetu i Telefonii. 
Od lat niezmiennie się rozwijamy i zwiększamy satysfakcję Naszych Abonentów. Opinie, którymi 
się cieszymy, to owoc innowacyjnych rozwiązań stosowanych w naszej sieci.

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Piotr Okupski

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Kierownik BOA 
Anna Byczuk

e-mail: abyczuk@widzew.net

Marketing i public relations
Karolina Stechni

e-mail: kstechni@widzew.net

Liczba abonentów
Telewizja  – 4961 dane szacunkowe 

Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Sat-Kol Sp.j
Adres siedziby ul. Hallera 81, 38-300 Gorlice, tel. (18) 35 36 742, e-mail: gorlice@sat-kol.pl Strona internetowa www.satkol.pl

Rok założenia 1992

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Gorlice
BOK  ul. Kopernika 10, BOK ul. Hallera 81, 

Andrychów
BOK ul. Lenartowicza 7

Zarząd

Henryk Artur Michalik
Krzysztof Andrzej Dochniak

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Górczewska”

Adres siedziby ul. Doroszewskiego 4, 01-318 Warszawa Strona internetowa www.ismg.pl, www.smgorczewska.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 4930
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Rok założenia: 1983, Data wpisu do rejestru 
przedsiebiorców: 2001

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Biuro Obsługi Abonenta 
Internetu i TV Kablowej Górczewska

tel. 517 492 174, e-mail: boa@smgorczewska.pl
Internet Spół. Mieszkaniowej Górczewska

e-mail: internet@smgorczewska.pl
Telewizja Kablowa Górczewska

e-mail: tv@smgorczewska.pl

Zarząd

Ryszard Stanisław Przybylski 
Prezes Zarządu

Piotr Maciej Niewęgłowski 
Zastępca Prezesa 

ds. Technicznych i Eksploatacji

SUPERMEDIA Sp. z o.o. Rok założenia 1997

Adres siedziby ul. Senatorska 13/15, 00-075 Warszawa Strona internetowa www.supermedia.pl 
Adres do korespondencji i Biuro Handlowe, ul. Kamionkowska 45, 03-812 Warszawa

Liczba abonentów

Telewizja  – 4832 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Piotr Rafał Cichocki – Prezes Zarządu

Tomasz Szakiel – Wiceprezes Zarządu

Katarzyna Anna Białek – Wiceprezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Dział handlowy klientów indywidualnych
tel. (22) 211 34 34, e-mail: dh@supermedia.pl

Dział klientów biznesowych
tel. (22) 101 20 00, e-mail: biznes@supermedia.pl
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Grodziska Spółdzielnia Mieszkaniowa Rok założenia:  spółdzielni – 1962; 
TVKab GSM – 2004

Adres siedziby ul. Sienkiewicza 45, 05-825 Grodzisk Mazowiecki Strona internetowa www.gsm-grodzisk.pl 

Liczba abonentów

Telewizja  – 4546 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zarząd

Krzysztof Kozera 
Prezes Zarządu

Teresa Flieger 
z-ca Prezesa ds. Ekonomicznych

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Grodzisk Mazowiecki, Milanówek, Grodzisk Mazowiecki
tel. (22) 755 65 40, (22) 755 72 78, (22) 755 72 00

Milanówek, tel. (22) 758 39 80

Lokalny kanał informacyjny: Studio Telewizji Kablowej 
Grodzisk Mazowiecki, ul. Sienkiewicza 33 

tel. (22) 724 24 57, e-mail. gsmtv@o2.pl

Grupa Leon (Leon Sp. z o.o., Leon Telekomunikacja Sp. z o.o. 
Sp. k., Leon Telekom Sp. z o.o. Sp. k.)

Rok założenia 2004
Adres siedziby ul. Kilińskiego 33d, 44-200 Rybnik, tel. (32) 440 80 00, e-mail: biuro@leon.pl Strona internetowa www.leon.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 4592 
dane szacunkowe
Internet   – b.d. 
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Grzegorz Goik Prezes Zarządu
Ireneusz Pawełek Wiceprezes Zarządu

Piotr Majcher Wiceprezes Zarządu
Marcin Kuczera Wiceprezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Rybnik: ul. Kilińskiego 33d

BOK Żory: ul. Okrężna 3/112

BOK Wodzisław Śląski: ul. Leszka 57

Liczba abonentów

Telewizja  – 4304 

dane szacunkowe 

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

INTERKONEKT Paweł Barczyk, Tomasz Furman Sp. J.
Adres siedziby ul. Marszałka Piłsudskiego 57a, 32-340 Wolbrom, tel. (32) 706 50 01,e-mail. bok@interkonekt.pl Strona internetowa www.interkonekt.pl

Rok założenia 2004

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Olkusz 
ul. Kościuszki 20

Wolbrom
ul.  Piłsudskiego 57a

Zarząd

Tomasz Furman 
– wspólnik

Paweł Andrzej Barczyk 
– współnik

Liczba abonentów

Telewizja  – 4543 dane szacunkowe 
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Program lokalny
Telewizja E-CHO TV HD

E-CHO Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Wolności 4, 73-200 Choszczno, e-mail: bok@e-cho.pl Strona internetowa www.e-cho.pl

Rok założenia 2014

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Choszczno
ul. Rynek 2, 73-200 Choszczno, tel. (95) 715  90 00

BOK Barlinek
ul. Sądowa 9a, 74-320 Barlinek, tel. (95) 715  91 11

BOK Kalisz Pomorski
ul. prof. Zbigniewa Religi 6, 78-540 Kalisz Pomorski, 

tel. (94) 357 10 00

Zarząd

Seweryn Andrzej Szymczak 
– prezes
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Białogardzka Spółdzielnia Mieszkaniowa

Białogardzka Telewizja Kablowa
Rok założenia:   spółdzielnia – 1962 

(wpis SM Białogardzka do KRS – 2004)

Adres siedziby ul. Kochanowskiego 26, 78-200 Białogard Strona internetowa www.btk.net.pl 

Liczba abonentów

Telewizja  – 4194 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Andrzej Świrko – Prezes Zarządu

Adam Rafał Marczyk – Członek Zarządu 

Edyta Bednarska – Pełnomocnik Zarządu 

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Białogard, Karlino
ul. Kochanowskiego 26, 

78-200 Białogard
e-mail: btkbiuro@btk.net.pl, 

tel. (94) 312 35 78

Zasięg techniczny HP
30 000

Miejscowości i liczba BOK
Gliwice, ul. Floriańska 23

Liczba abonentów
Telewizja  – 4186 
Internet   – 5000
Telefonia  – brak

Program lokalny
Telewizja IMPERIUM, www.tvimperium.pl 
Radio IMPERIUM, www.radioimperium.pl

IMPERIUM Telecom Czesław Chlewicki 
Adres siedziby ul. Floriańska 23, 44-100 Gliwice, tel. (32) 301 40 00, e-mail: info@eimperium.pl Strona internetowa www.eimperium.pl

Rok założenia 1995

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny
Krzysztof Bac

tel. (32) 301 40 00, 
e-mail: kb@eimperium.pl

Kierownik BOA, 
Marketing i public relations

Karolina Chlewicka
tel. (32) 301 40 00, 

e-mail: info@eimperium.pl

Właściciel

Czesław Chlewicki 

Osoba odpowiedzialna
za kontakty z nadawcami

Czesława Olszewska

tel. (32) 301 4003

e-mail: telewizja@eimperium.pl

DOMEL MEDIA Sp. z o.o. Rok założenia 2011

Adres siedziby ul. Tatrzańska 112/12, 93-208 Łódź Strona internetowa www.domelmedia.pl
tel. (42) 251 27 77, e-mail. biuro@domelmedia.pl   

Liczba abonentów

Telewizja  – 4105 

dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zarząd

Miłosz Stefan Dębiński – Prezes Zarządu

Irena Elżbieta Kirsz – Członek Zarządu

Ryszard Mieczysław Pater – Członek Zarządu

Adam Henryk Lepiarz – Członek Zarządu

Sylwester Namyślak – Członek Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Łódź
tel. (42) 251 27 77

ITV MEDIA Sp. z o.o. Rok założenia 2014

Adres siedziby ul. Grunwaldzka 6, 99-400 Łowicz, tel. (46) 811 55 55 Strona internetowa www.itvmedia.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 3888 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Tomasz Jan Barlak – Prezes Zarządu

Anna Barlak – Wiceprezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK: Łowicz, osiedle Bratkowice 2
tel. (46) 811 55 55

kom. 883 602 888,  530 865 579
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Osoby odpowiedzialne
za kontakty z nadawcami

Jerzy Nowicki 
tel. (89) 762 62 62

e-mail: jerzy@bartsat.pl

Rok założenia 1991
Telewizja Kablowa „Bart-Sat” 

Stowarzyszenie
Adres siedziby Pl. Konstytucji 3 Maja 19, 11-200 Bartoszyce, tel. (89) 762 62 62, e-mail: biuro@bartsat.pl Strona internetowa www.bartsat.pl 

Zasięg techniczny HP 

8000

Miejscowości i liczba BOK 

Bartoszyce, 1 BOK

Liczba abonentów

Telewizja socjalna – 4100  
Telewizja płatna – 2100

Internet   – 2750, 
Telefon     –   600

Program lokalny

powiat bartoszycki – program lokalny „Bart-Sat” 
– program nadawany od 1991 roku

Zarząd

Jerzy Nowicki – Prezes

Tadeusz Kotulski – Wiceprezes

 Leszek Chorbot – Skarbnik

 Jarosław Góral – Sekretarz

Władysław Łazar – Członek Zarządu

Ludwik Willner – Członek Zarządu

Marzena Bukowska – Członek Zarządu

Właściciel

Stowarzyszenie

Liczba abonentów

Telewizja  – 3780 

dane szacunkowe 

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Echostar Studio Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Bułgarska 17, 60-320 Poznań, tel. (61) 671 00 00, e-mail. biuro@echostar.pl Strona internetowa www.echostar.pl

Rok założenia 2016

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Poznań 

– Osiedle Bolesława Chrobrego 26, 

pawilon nr 11

Zarząd

Piotr Ziemniewicz – Prezes Zarządu

 Marcin Dominik Bartold 
– Wiceprezes Zarządu 

Radosław Maciej Pawlikowski 
– Członek Zarządu

Zarząd
Osoba odpowiedzialna

za kontakty z nadawcami

Krzysztof Kacprowicz 
Prezes Zarządu

Rok założenia 1990

Zasięg techniczny HP 
ok. 12 000

Miejscowości i liczba BOK 

Barczewo 
Biskupiec 
Górowo Ił. 

Korsze 
Bisztynek 

Jeziorany, Ryn

Liczba abonentów

Telewizja  – 3700

Internet  – 3200

Telefon  –   500

Program lokalny

TV Macrosat/Barczewo 
i Jeziorany

Macrosat Sp. z o.o.

Adres siedziby ul. Wojska Polskiego 7, 11-010 Barczewo Strona internetowa www.macrosat.pl
tel. (89) 51 48 429, e-mail: biuro@macrosat.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny

Marcin Żbikowski

Kierownik BOA

Justyna Arnista

Marketing i PR

Mariusz Bojarowicz
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Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa w Legionowie

Rok założenia 1992

Adres siedziby ul. Jagiellońska 11, 05-120 Legionowo, tel. (22) 774 30 65, e-mail: kablowka@smlw.com.pl Strona internetowa www.sstplegionowo.pl

Zasięg techniczny HP 
Legionowo, 
Jabłonna

Miejscowości i liczba BOK 
Legionowo, BOK – 1

Liczba abonentów

Telewizja  – 3435
Internet   – 1650
Telefonia  – brak

Program lokalny
LTV Legionowo

Właściciel

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa 

w Legionowie

Zarząd

Szymon Rosiak 
Prezes Zarządu

Marek Petrykowski 
Wiceprezes Zarządu

Agnieszka Borkowska 
Wiceprezes Zarządu

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Marketing i public relations

Marek Petrykowski
tel. (22) 774 30 65

e-mail: marek.petrykowski@smlw.com.pl

Osoby odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Dariusz Boniecki
tel. (22) 774 30 65 w. 1150

e-mail: dariusz.boniecki@smlw.com.pl

www.tvtzgorzelec.pl

SAV Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Blokowa 4/1, 15-788 Białystok Strona internetowa www.sav.tkb.pl
tel. (85) 878 95 01, e-mail: biurosav@tkb.pl 

Zasięg techniczny HP
około 20 000

Miejscowości i liczba BOK
Białystok – 1 BOK

Liczba abonentów

Telewizja – 3668 
dane szacunkowe

Internet – około 6500
Telefonia – około 1300

Właściciel

Wiesław Laskowski
Anna Laskowska

Antoni Kruczkowski
Łukasz Kruczkowski
Tomasz Kruczkowski

Zarząd

Anna Laskowska – Członek Zarządu

Antoni Kruczkowski – Członek Zarządu

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Magdalena Hryniewicka
tel. (85) 878 95 01, 

e-mail: biurosav@tkb.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny 
Roman Dudel

tel. (85) 878 95 01
e-mail: biurosav@tkb.pl

Kierownik BOA 
Katarzyna Surowińska

Hrubieszowska Telewizja Kablowa SC 
W. Migas, B. Sanek, M. Szerment, C. Bajurka

Rok założenia 1998

Adres siedziby ul. Listopadowa 3/3, 22-500 Hrubieszów Strona internetowa www.htk.net.pl 
tel. (84) 696 51 88, (84) 535 30 00, e-mail: biuro@htk.net.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 3415 
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zarząd

Michał Szerment 
Waldemar Migas 
Cezary Bajurka

Bogusław Sanek 
Partnerzy

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK w Hrubieszowie

tel. (84) 696 51 88, 

tel. (84) 535 30 00 

e-mail: biuro@htk.net.pl
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Telewizja Kablowa Kołobrzeg 
Agencja Usługowo-Reklamowa Sp. z o.o. 

Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Czarnieckiego 7, 78-100 Kołobrzeg, tel. (94) 352 94 43, e-mail. tkk@tkk.pl Strona internetowa www.tkk.pl 

Liczba abonentów

Telewizja  – 3266 
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zarząd

Jarosław Jan Domaracki Prezes

Ewa Pęcak Wiceprezes 

Kazimierz Domaracki Członek Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Kołobrzeg

tel. (94) 355 38 10

tel. (94) 355 38 05

e-mail: bok@tkk.pl

Rok założenia 1959Spółdzielnia Mieszkaniowa w Nowym Tomyślu 
Adres siedziby Os. Stefana Batorego 32, 64-300 Nowy Tomyśl Strona internetowa www.smnt.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 3 410 
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zarząd

Zbigniew Markowski Prezes Zarządu

Krzysztof Grzelak Wiceprezes

Barbara Cyprowska Członek Zarządu 

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Nowy Tomyśl, Opalenica, Pniewy
BOK Nowy Tomyśl 

Os. Batorego 52, 64-300 Nowy Tomyśl

tel. (61) 443 78 14, e-mail: telewizja@smnt.pl

Stansat Rok założenia 1992

Adres siedziby ul. Poznańska 127A, 05-850 Ożarów Mazowiecki Strona internetowa www.stansat.pl 
tel. (22) 292 11 11, faks (22) 721 21 26, kom. 601 951 816, e-mail: biuro@stansat.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 3250
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Stanisław Grzesik 
Właściciel

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Ożarów Mazowiecki
e-mail: biuro@stansat.pl

tel. (22) 292 11 11
kom. 601 951 816

Stowarzyszenie Telewizji Kablowej 
„Centrum” Zgierz

Adres siedziby ul. Lechonia 2,  95-100 Zgierz, tel. (42) 716 72 41, e-mail: zarzad@centrum.zgierz.pl Strona internetowa www.centrum.zgierz.pl

Rok założenia 1991

Zasięg techniczny HP
Zgierz

Miejscowości i liczba BOK
Zgierz,  BOK – 1

Liczba abonentów
Telewizja  – 3358 
dane szacunkowe
Internet  –  600

Program lokalny
Program lokalny „Centrum” Zgierz, 

Zgierz

Właściciel

STVK „Centrum” Zgierz

Zarząd

Marian Miśkiewicz – Prezes Zarządu
Piotr Kurzawa – Wiceprezes Zarządu

Bogusław Stożek – Wiceprezes Zarządu
Stanisław Bednarek – Wiceprezes Zarządu

Józef Basiul – Sekretarz Zarządu

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

tel. (42) 716 72 41, 
e-mail: zarząd@centrum.zgierz.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Kierownik BOA 
Janusz Łuczak

tel. (42) 716 16 90
e-mail: biuro@centrum.zgierz.pl

Marketing i public relations
Janusz Łuczak

tel. (42) 716 16 90
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Stowarzyszenie 
„Oławska Telewizja Kablowa” Rok założenia 2001

Adres siedziby ul. Młyńska 30, 55-200 Oława, tel. (71) 303 89 56, e-mail. biuro@otvk.pl Strona internetowa www.otvk.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 3108 
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zarząd

Krzysztof Filarowski 
Józef Gabryluk 
Józefa Kaziród 
Marta Pieróg 

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK OTVK
ul. Chopina 21, 55-200, Oława

tel. (71) 303 89 56

e-mail. biuro@otvk.pl

NET BIS SC Włodzimierz Gąsior Jolanta Gądek Rok założenia 1999

Adres siedziby BOK Miechów, ul. Racławicka 3, 32-200 Miechów, tel. (41) 230 83 08 Strona internetowa www.net-bis.eu 

Liczba abonentów
Telewizja  – 3133 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Jolanta Gądek 
Włodzimierz Gąsior 

Partnerzy

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Miechów, Charsznica, Książ Wielki, Kozłów
BOK Miechów, ul. Racławicka 3, 32-200 Miechów

tel. (41) 230 83 08

Stowarzyszenie Użytkowników 
Osiedlowej Telewizji Satelitarnej TEOSAT

Rok założenia 1993

Adres siedziby ul. Łanowa 14/9, 91-103 Łódź   Strona internetowa www.teosat.pl 
tel. (42) 650 17 17, (42) 650 26 45, e-mail. biuro@teosat.com.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 3000
dane szacunkowe
Internet  – 2050
Telefonia  – brak

Zarząd

Rafał Góral – Prezes Zarządu
Barbara Podwysocka – Wiceprezes
Tadeusz Jadczak – Członek Zarządu

Kamil Damaz – Członek Zarządu
Arkadiusz Fichna – Sekretarz

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Łódź
ul. Łanowa 14, 91-103 Łódź

e-mail: biuro@teosat.com.pl

tel. (42) 650 17 17

Zarząd

Tadeusz Marczewski
Prezes Zarządu 

Rok założenia 1988Astral Media Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Henryka Brodatego 2, 92-413 Łódź Strona internetowa www.astralmedia.pl
tel. 426 610 290, e-mail: biuro@astral.lodz.pl

Zasięg techniczny HP

9 000
Łódź-Widzew 

(Olechów-Janów)

Liczba abonentów

Telewizja  – 3000 
dane szacunkowe

Internet   – 3100

Właściciel

SMTS „ASTRAL”

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Tadeusz Marczewski
tel. 426 610 290

e-mail: tm@astral.lodz.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Dyrektor techniczny
inż. Andrzej Leśkiewicz

tel. 426 610 290
e-mail: al@astral.lodz.pl

Kierownik BOA
Katarzyna Marczewska

Marketing i PR
Katarzyna Marczewska

tel. 426 610 290
e-mail: kmarczewska@astral.lodz.pl
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Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Tęcza” w Turku

Rok założenia 1958 (data rozpoczęcia działalności) 
2002 (data wpisu do rejestru przedsiębiorców)

Adres siedziby Al. J. Piłsudskiego 1, 62-700 Turek Strona internetowa www.tecza.turek.pl  
tel. (63) 280 35 11, faks (63) 280 35 40, e-mail. sekretariat@tecza.turek.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 2885 
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zarząd

Zdzisław Michał Jezierski 
Prezes Zarządu

Grażyna Cepowska 
Wiceprezes Zarządu

Jerzy Pawłowski 
Wiceprezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK w Turku
Al. J. Piłsudskiego 1 

62-700 Turek

tel. (63) 280 35 11

e-mail: tv@tecza.turek.pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Lubartowie 
Adres siedziby ul. Cicha 6, 21-100 Lubartów, tel. (81) 463 90 01 Strona internetowa www.tvk.smlubartow.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 2968 
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Rok założenia 2002

Zarząd

Jacek Tomasiak 
Prezes Zarządu

Karina Kiełczykowska 
Wiceprezes Zarządu 

Tomasz Krzysztof Grzeszczak 
Wiceprezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Kierownik Działu
tel. (81) 463 90 18

BOK Lubartów
tel. (81) 463 90 20

Liczba abonentów

Telewizja  – 2955 
dane szacunkowe 

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Konecka Spółdzielnia Mieszkaniowa
Adres siedziby ul. Wojska Polskiego 3, 26-200 Końskie, tel. (41) 375 01 60, e-mail. ksm@ksm.net.pl Strona internetowa www.ksm.net.pl

Rok założenia spółdzielni 
1961

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Obsługa telewizji kablowej
tel. (41) 375 01 65 

Obsługa internetu
tel. (41) 375 01 73  lub 601 349 388

Zarząd

Jacek Martyka 
Prezes Zarządu

Marcin Pałosz 
Wiceprezes Zarządu

Halina Kusztal 
Członek Zarządu

TELSAT TV Sp. z o.o. Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Wilsona 10/12 lokal 56B, 42-202 Częstochowa Strona internetowa www.telsat.tv 
tel. (34) 324 32 10, kom. 603 877 776, e-mail: biuro@telsat.media.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 2997 
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zarząd

Tomasz Ludwik Kisielewski 
Prezes Zarządu 

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK w Częstochowie 
ul. Wilsona 10/12 lokal 56B, tel. (34) 324 32 10

skype.telsat, e-mail: biuro@telsat.media.pl

BOK w Koniecpolu 
ul. Robotnicza 18
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EURONET Norbert Saniewski 

Spółka Jawna
Rok założenia 2002

Adres siedziby ul. Leśna 1,  Ignatki Osiedle, 16-001 Białystok Strona internetowa www.strona.euro-net.pll
e-mail: biuro@euro-net.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 2842 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Joanna Saniewska 
Norbert Saniewski

Wspólnicy

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Białystok, tel. (85) 688 30 00
BOK Łapy, tel. (85) 688 33 33 
tel. serwisowy 503 135 960 

faks (85) 688 30 03

PROMONTEL Sp. z o.o. Rok założenia 2000

Adres siedziby ul. Nowogrodzka 50/515, 00-695 Warszawa Strona internetowa www.promontel.net.pl 

Liczba abonentów
Telewizja  – 2750 dane szacunkowe

Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Mirosław Mieczysław Trela

Prezes Zarządu 

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK w Kozienicach
e-mail: biuro@promontel.net.pl

tel. (48) 614 20 60

Liczba abonentów

Telewizja  – 2762 
dane szacunkowe 
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Voice Net SA
Adres siedziby ul. Migdałowa 86, 35-232 Rzeszów,tel. 801 011 453, (17) 777 30 00, e-mail. bok-vn@voice-net.pl Strona internetowa www.voice-net.pl

Rok założenia 2008

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Rzeszów, ul. Migdałowa 86

MILLENIUM HALL, ul. Kopisto 1 

Sanok, ul. Jagiellońska 30

Zarząd

Lucyna Cząstkiewicz 
– Prezes Zarządu

Mariusz Cząstkiewicz
– Wiceprezes Zarządu

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Lokator” SM „Lokator” – 1958 rok
TK ZW Media – 2000 rok

Adres siedziby S.M. „Lokator”, ul. Łaska 46, 98-220 Zduńska Wola Strona internetowa www.zwmedia.pl
tel. (43) 824 74 55, (43) 823 34 44
e-mail: krzysztof_karolczak@o2.pl, zwmedia@post.pl

Dział TV Kablowej ZW Media  
ul. Osmolińska 6, 
98-220 Zduńska Wola

Zasięg techniczny HP 
8 300

Miejscowości i liczba BOK 
Zduńska Wola – 1 BOK

Liczba abonentów
Telewizja  – 2834 dane szacunkowe

Internet   – 1 800
Program lokalny

„Wprost ze Zduńskiej”, Zduńska Wola

Zarząd

Przemysław Gibert – Prezes Zarządu
Roman Krzyżański – Z-ca Prezesa Zarządu

 Tomasz Padzik – Członek Zarządu

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Krzysztof Karolczak
tel. (43) 823 34 44

e-mail: krzysztof_karolczak@o2.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Administrator sieci 

TV Kablowej

Krzysztof Karolczak
e-mail: 

krzysztof_karolczak@o2.pl,

PRO INTERNET Sp. z o.o. Rok założenia 2002

Adres siedziby ul. Lęborska 23B, 80-387 Gdańsk, tel. (58) 763 00 33 Strona internetowa www.kosakowo.net

Liczba abonentów
Telewizja  – 2787 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Wojciech Mariusz Piaseczny Prezes Zarządu 

Robert Sylwester Cybulski Wiceprezes Zarządu

Wojciech Marek Krakowski Wiceprezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Gdańsk
tel. (58) 763 00 33, 

(58) 735 05 01 
faks (58) 735 05 00

e-mail: biuro@pro-internet.pl
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Rok założenia SM – 1995; data wpisu 
do rejestru przedsiebiorców: 2003 Sandomierska Spółdzielnia Mieszkaniowa

Adres siedziby ul Maciejowskiego 17, 27-600 Sandomierz Strona internetowa www.sbm-sandomierz.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 2624 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Maria Teresa Aleksandrowicz 
Prezes Zarządu 

Adam Marian Furman 
Wiceprezes ds. Technicznych  
Halina Barbara Jabłońska 

Członek Zarządu 

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK 
tel. (15) 832 57 44

e-mail: sandomierskasm@neostrada.pl

Prosat S.C. Rok założenia 1992

Adres siedziby ul. Umińskiego 10e, 61-517 Poznań, tel. (61) 833 59 27, e-mail. tvkprosat@gmail.com Strona internetowa www.prosat.net.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 2667 
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Właściciele

Leszek Kamiński

Leszek Chęcik

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOA – Kościan
os. Piastowskie 74, 64-000 Kościan, 

tel. (65) 615 98 87, 
e-mail. boaprosat@gmail.com

Stowarzyszenie Telewizji Kablowej 
TV SAT Teofilów C

Adres siedziby ul. Rydzowa 5, 91-211 Łodź Strona internetowa www.teofilow.net

Rok założenia 1993

Liczba abonentów
Telewizja  – 2700
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Andrzej Marcin Janowski – Prezes 
Jan Stefaniak – Wiceprezes 

Jadwiga Marianna Smolarek i Jerzy Tadeusz Korczak 
Członkowie Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK
tel. (42) 611 81 67

e-mail: boa@teofilowc.pl

Telewizja Kablowa „Chomiczówka” Rok założenia 2001

Adres siedziby ul. Josepha Conrada 18/310, 01-922 Warszawa, tel. (22) 639 87 88,  Strona internetowa www.chomiczowka.waw.pl
e-mail. kontakt@chomiczowka.waw.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 2737 dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – brak w ofercie

Zarząd

Stanisław Jan Krawczykiewicz – Przewodniczący Zarządu
 Maciej Krzysztof Wapniarski – Wiceprzewodniczący Zarządu 

Janusz Polak, Jan Rek, 
Dariusz Więckowski, Dariusz Grochowina 

– Członkowie Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi 
Klienta

ul. Josepha Conrada 18/310, 

01-922 Warszawa

ALFAFIBER Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Solna 27, 42-209 Częstochowa, tel. (34) 333 60 00, e-mail: biuro@alfanet24.pl Strona internetowa www.alfanet24.pl

Liczba abonentów
Telewizja – 2738 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Rok założenia 2004

Zarząd

Mariusz Rafał Jafra 
Prezes Zarządu

Marcin Łukasz Małolepszy 
Wiceprezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Dział Techniczny
tel. (34) 333 60 00 wew. 3
e-mail: biuro@alfanet24.pl

Dział Płatności
tel. (34) 333 60 00 wew. 2

e-mail: platnosci@alfanet24.pl
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Zarząd

Ryszard Kazimierz 
Młynarczyk 

Prezes Zarządu

WEKTOR Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Jana Pawła II 19, 68-100 Żagań Strona internetowa www.wektormedia.pl 

Liczba abonentów
Telewizja  – 2624 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Rok założenia 1993

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Żagań Biuro Obsługi Klienta 
ul. Jana Pawła II 19, 68-100 Żagań

e-mail: biuro@wektormedia.pl
tel. infolinia: (68) 444 60 00

ELWICO S.C., B. Mędrek K. Śmieszko, 
Przedsiębiorstwo Uslugowo-Handlowe Urządzeń Elektronicznych

Rok założenia 2001

Adres siedziby ul. Hlonda 103, 41-933 Bytom Strona internetowa www. elwico.pl
tel./faks (32) 286 67 59, e-mail: biuro@elwico.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 2587 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Aneta Sylwia Płaska  
Krzysztof Śmieszko 

Partnerzy

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Bytom
tel./faks (32) 286 67 59

Telewizja Teofilów B (Stowarzyszenie) Data rozpoczęcia działalności 
1992

Adres siedziby ul. Traktorowa 94A, 91-148 Łódź Strona internetowa www.sttb.pl 

Liczba abonentów

Telewizja  – 2567
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zarząd

Małgorzata Zofia Galant – Prezes Zarządu

Teresa Weronika Kurkowska – Wiceprezes Zarządu

Elżbieta Krystyna Olejniczak – Członek Zarządu

Anatol Paweł Mekwiński – Członek Zarządu 

Florian Stanisław Maciaszek – Członek Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Łódź
Al. Pasjonistów 4, 

91-140 Łódź
e-mail: bok@sttb.pl
tel. (42) 652 88 14

Rok założenia:  SM – 1983 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Lipnie
Adres siedziby Osiedle Sikorskiego 19, 87-600 Lipno Strona internetowa www.smlipno.com.pl
tel./faks (54) 288 36 44, e-mail: prezes@smlipno.com.pl, sekretariat@smlipno.com.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 2560 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Maciej Kmita 

Prezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK w Lipnie 
tel. (54) 288 36 44 wew. 40

City-Sat Gordzielik Sp. z o.o.

Adres siedziby Plac Żeromskiego 8, 47-100 Strzelce Opolskie Strona internetowa www.citysat.com.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 2569 
dane szacunkowe

Internet   – b.d.

Telefonia  – b.d.

Rok założenia 1992

Zarząd

Hubert Gordzielik 
Prezes Zarządu

Małgorzata Barbara Gordzielik
Członek Zarządu 

Agata Marzena Pietrzyńska 
Członek Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Plac Żeromskiego 8, 
47-100 Strzelce Opolskie

kom. 774 614 087

email: citysat@citysat.com.pl, 
reklama@citysat.com.pl
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Rok założenia 1993Trzcianeckie Towarzystwo Użytkowników 
Kablowej Sieci Telewizyjnej 

Adres siedziby Os. Słowackiego 24, 64-980 Trzcianka, tel. (67)  352 69 13 Strona internetowa www.ttukst.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 2171 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Krystyn Graś – Prezes Zarządu 
Adrian Olszewski – Wiceprezes Zarzadu 
Wiktor Franczyszyn – Członek Zarządu
Andrzej Tomkiewicz – Członek Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Trzcianka  
tel. (67)  352 69 13 

Redakcja Programu Lokalnego
tel. (67)  352 69 15, 

e-mail: redakcja@ttukst.pl  

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
im. Wł. Jagiełły 

Rok założenia SM – 1995
2006 – rozpoczęcie realizacji inwestycji własnej, 

osiedlowej telewizji kablowej i internetu

Adres siedziby ul. Łagiewnicka 118, 91-471 Łódź Strona internetowa www.smjagiello.pl
tel. (42) 656 97 56, e-mail: sekretariat@smjagiello.pl

Liczba abonentów

Telewizja – 2300 
dane szacunkowe 

Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Wiesław Kazimierz Cycowski Prezes Zarządu

Witold Mamnicki Członek Zarządu

Bożenna Halina Gronowska Członek Zarządu 

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Biuro obsługi Klienta 
tel. (42) 656 97 56

e-mail:  sekretariat@smjagiello.pl
Pogotowie spółdzielczej telewizji kablowej 

kom. 728 948 945

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Wichrowe Wzgórze” 

Rok założenia 2000

Adres siedziby ul. J. N. Jeziorańskiego 73,  Osiedle Świętokrzyskie, 25-432 Kielce Strona internetowa www.wichrowe.pl 
tel. (41) 331 75 56, faks (41) 331 06 38

Liczba abonentów
Telewizja  – 2455 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Krystyna Lipko – Prezes Zarządu

Tadeusz Fedyk – Wiceprezes Zarządu

Elżbieta Pasternak – Wiceprezes Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Kielce
ul. J. N. Jeziorańskiego 67

25-432 Kielce
 tel. (41) 345 40 93,  (41) 331 75 56 w. 27

PPHU A&K CHAMERLIŃSCY SPÓŁKA JAWNA 
(Chamerlińscy TVK-NET)

Rok założenia 1995
Adres siedziby Al. Solidarności 15, 15-751 Białystok Strona internetowa www.tvk-net.pl 
tel. (85) 653 96 33, kom. 503 196 879, kom. 606 497 775, e-mail: biuro@tvk-net.pl

Liczba abonentów

Telewizja – 2486 dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia – b.d.

Zarząd
Adam Chamerliński 

Andrzej Chamerliński 

Partnerzy

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK w Sokółce
Osiedle Centrum 17, 16-100 Sokółka
tel. (85) 679 70 07, (85) 711 57 79 

e-mail: biuro@tvk-net.pl

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe 
Krawarkon Sp. z o.o.

Rok założenia 1990

Adres siedziby ul. Burgaska 2/4, 02-758 Warszawa, tel. (22) 651 78 48 Strona internetowa www.krawarkon.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 1936 
dane szacunkowe
Internet   – b.d.
Telefonia  – b.d.

Zarząd

Mariusz Wincenty Wargocki 

Członek Zarządu

Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK w Warszawie
tel. (22) 651 78 48, e-mail: biuro.wawa@krawarkon.pl

BOK Nowy Dwór Mazowiecki
tel. (22) 775 74 11, e-mail: biuro.ndm@krawarkon.pl






